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Rozpočtové hospodárenie mesta Liptovský Mikuláš v roku 2014 a návrh na 
usporiadanie výsledku rozpočtového hospodárenia mesta a hospodárenia 

príspevkových organizácií. 
 
 

Prehľad rozpočtového hospodárenia mesta a výsledok hospodárskej 
činnosti príspevkových organizácií mesta 

v eurách 

Bežné príjmy 
Bežné výdavky 
Prebytok  bežného rozpočtu 
 
Kapitálové príjmy 
Kapitálové výdavky 
Schodok  kapitálového rozpočtu 
 
Výsledok rozpočtového hospodárenia mesta je schodok bežného 
a kapitálového rozpočtu spolu 
 
Finančné operácie príjmové 
Finančné operácie výdavkové 
Hospodárenie z finančných operácií 
 
Zostatok zdrojov mesta Liptovský Mikuláš po zapojení finančných 
operácií 
Výsledok hospodárenia Verejnoprospešné služby Lipt.Mikuláš 
Výsledok hospodárenia Informačné centrum mesta Lipt.Mikuláš 
 

19 618 894,60 
18 353 219,49 

1 265 675,11 
 

2 424 012,32 
5 715 587,26 

-3 291 574,94 
 
 

-2 025 899,83 
 

4 559 298,09 
1 203 037,31 
3 356 260,78 

 
                                   

1 330 360,95 
                          129 797,07  
                                  715,26 
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Súhrnné vyhodnotenie plnenia rozpočtu mesta k 31.12.2014

A) BEŽNÝ ROZPOČET
1. Rozpočet  MsÚ 

Bežný  rozpočet MsÚ SR rok 2014 UR k 31.12.2014 Čerpanie k 
31.12.2014

Čerpanie k 
31.12.2013 Plnenie rozp. %

Príjmy 18 009 123 18 458 505 18 699 047,91 18 119 129,21 101,30%
Výdavky 10 462 156 10 575 208 10 121 383,64 9 276 112,31 95,71%
Rozdiel 7 546 967 7 883 297 8 577 664,27 8 843 016,90
2. Rozpočtové organizácie 
Bežný  rozpočet 
rozpočtových organizácií SR rok 2014 UR k 31.12.2014 Čerpanie k 

31.12.2014
Čerpanie k 
31.12.2013 Plnenie rozp. %

Príjmy 816 724 944 986 919 846,69 900 629,69 97,34%
Výdavky 7 818 775 8 371 876 8 231 835,85 7 958 210,68 98,33%
Rozdiel -7 002 051 -7 426 890 -7 311 989,16 -7 057 580,99

3. MsÚ+RO organizácie

Súhrnný  bežný  rozpočet SR rok 2014 UR k 31.12.2014 Čerpanie k 
31.12.2014

Čerpanie k 
31.12.2013 Plnenie rozp. %

Príjmy 18 825 847 19 403 491 19 618 894,60 19 019 758,90 101,11%
Výdavky 18 280 931 18 947 084 18 353 219,49 17 234 322,99 96,87%
Rozdiel 544 916 456 407 1 265 675,11 1 785 435,91
B)  KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET
1. Rozpočet  MsÚ

Kapitálový rozpočet                                   SR rok 2014 UR k 31.12.2014 Čerpanie k 
31.12.2014

Čerpanie k 
31.12.2013 Plnenie rozp. %

Príjmy 1 391 163 4 796 318 2 409 503,89 2 380 282,66 50,24%
Výdavky 3 756 627 8 810 867 5 624 689,88 3 213 854,99 63,84%
Rozdiel -2 365 464 -4 014 549 -3 215 185,99 -833 572,33
2. Rozpočtové organizácie 

Kapitálový rozpočet                                          SR rok 2014 UR k 31.12.2014 Čerpanie k 
31.12.2014

Čerpanie k 
31.12.2013 Plnenie rozp. %

Príjmy 17 054 14 510 14 508,43 0,00 99,99%
Výdavky 46 000 91 554 90 897,38 48 273,35 99,28%
Rozdiel -28 946 -77 044 -76 388,95 -48 273,35
3. MsÚ+RO organizácie

Súhrnný  kapitálový  rozpočet SR rok 2014 UR k 31.12.2014 Čerpanie k 
31.12.2014

Čerpanie k 
31.12.2013 Plnenie rozp. %

Príjmy 1 408 217 4 810 828 2 424 012,32 2 380 282,66 50,39%
Výdavky 3 802 627 8 902 421 5 715 587,26 3 262 128,34 64,20%
Rozdiel -2 394 410 -4 091 593 -3 291 574,94 -881 845,68

Spolu SR rok 2014 UR k 31.12.2014 Čerpanie k 
31.12.2014

Čerpanie k 
31.12.2013 Plnenie rozp. %

Príjmy 20 234 064 24 214 319 22 042 906,92 21 400 041,56 91,03%
Výdavky 22 083 558 27 849 505 24 068 806,75 20 496 451,33 86,42%
Rozdiel -1 849 494 -3 635 186 -2 025 899,83 903 590,23
D)  ROZPOČET   FINANČNÝCH  OPERÁCIÍ

Finančné operácie SR rok 2014 UR k 31.12.2014 Čerpanie k 
31.12.2014

Čerpanie k 
31.12.2013 Plnenie rozp. %

Príjmy 3 003 059 5 491 428 4 559 298,09 951 194,21 83,03%
Výdavky 1 153 565 1 856 242 1 203 037,31 1 129 456,69 64,81%
Rozdiel 1 849 494 3 635 186 3 356 260,78 -178 262,48

Súhrnný  rozpočet  mesta  po 
zapojení finančných operácií SR rok 2014 UR k 31.12.2014 Čerpanie k 

31.12.2014
Čerpanie k 
31.12.2013

Plnenie rozp. %
Príjmy 23 237 123 29 705 747 26 602 205,01 22 351 235,77 89,55%
Výdavky 23 237 123 29 705 747 25 271 844,06 21 625 908,02 85,07%

Rozdiel 0 0 1 330 360,95 725 327,75

CELKOVÝ ROZPOČET PO ZAPOJENÍ FINNČNÝCH OPERÁCIÍ

C) BEŽNÝ A KAPITÁLOVÝ ROZPOČET     
SPOLU
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Rozpočtové hospodárenie mesta Liptovský Mikuláš v roku 2014 
Rozpočet mesta Liptovský Mikuláš na rok 2014 a viacročný rozpočet na roky 2015-2016 bol schválený MsZ 
dňa 12. decembra 2013 uznesením č. 107/2013. Celková výška schváleného rozpočtu  príjmov i výdavkov po 
zapojení  finančných operácií  bola 23 237 123,- eur. Počas roka 2014 bolo schválených 150 rozpočtových 
zmien  v kompetencii primátora mesta a 12 zmien schválilo mestské zastupiteľstvo / Tab. 14/. Boli to zmeny 
rozpočtu schválené uzneseniami číslo: 13/2014 zo dňa 30.januára 2014, 31/2014 zo dňa 3.apríla 2014, 
42/2014 a 43/2014 zo dňa 15. mája 2014, 54/2014 zo dňa 5. júna 2014, 59/2014 zo dňa 26. júna 2014, 
66/2014 a 68/2014  zo dňa 24. júla 2014, 77/2014 a 81/2014 zo dňa 11. septembra 2014 a 92/2014 , 94/2014 
zo dňa 23. októbra 2014. 
 Po zohľadnení všetkých rozpočtových zmien vykonaných v roku 2014 výška rozpočtu k 31.12. 2014 dosiahla   
na strane príjmov i výdavkov sumu 29 705 747,- eur.  
V roku 2014 mesto Liptovský Mikuláš vrátane rozpočtových organizácií dosiahlo bežné a kapitálové príjmy vo 
výške 22 042 906,92 eur, po zapojení finančných operácií bolo plnenie príjmov vo výške  26 602 205,01 
eur,(v roku 2013 22 351 235,77 eur) z nich boli realizované rozpočtové výdavky bežné a kapitálové spolu vo 
výške 24 068 806,75 eur, po zapojení výdavkových finančných operácií boli výdavky čerpané vo výške 
25 271 844,06 eur (v roku 2013  21 625 908,02 eur). 
       V rámci bežného rozpočtu dosiahlo mesto v roku 2014 bežné príjmy vo výške 19 618 894,60, (v roku 2013  
19 019 758,90 eur). V porovnaní s rokom  2013 sa bežné príjmy v roku 2014 zvýšili o 599 135,70 eur, plnenie 
bežných príjmov k upravenému rozpočtu bolo na 101,11 %. Bežné výdavky boli čerpané vo výške 
18 353 219,49 eur ( v roku 2013 17 234 322,99 eur).  V porovnaní s rokom 2013 boli bežné výdavky čerpané  
viac o 1 118 896,50 eur, čo bolo k upravenému rozpočtu čerpanie na 96,87 %. Mesto za rok 2014 dosiahlo 
v bežnom rozpočte prebytok vo výške 1 265 675,11 eur, ( v roku 2013 prebytok vo výške 1 785 435,91 eur). 
V porovnaní s rokom 2013 bol prebytok bežného rozpočtu v roku 2014 nižší o 519 760,80 eur. 
      V kapitálovom rozpočte za rok 2014 boli dosiahnuté príjmy vo výške 2 424 012,32 eur, ( v roku 2013 
2 380 282,66 eur) oproti kapitálovým príjmom roku 2013 boli kapitálové príjmy v roku 2014 vyššie 
o 43 729,66 eur.  K upravenému rozpočtu sa kapitálové príjmy plnili na 50,39 %. Kapitálové výdavky boli 
v roku 2014 čerpané vo výške 5 715 587,26 eur (v roku 2013 3 262 128,34 eur). Čerpali sa na 64,20 %.  V 
porovnaní s rokom 2013 bolo čerpanie  finančných prostriedkov na kapitálové výdavky vyššie o 2 453 458,92 
eur. Schodok kapitálového rozpočtu dosiahol v roku 2014 sumu  3 291 574,94 eur ( v roku 2013  881 845,68 
eur). Schodok kapitálového rozpočtu bol krytý bežnými príjmami, návratnými zdrojmi financovania, 
prostriedkami rezervného fondu mesta LM a inými príjmovými operáciami. 
     Príjmové finančné operácie  v roku 2014  dosiahli výšku 4 559 298,09 eur,  v porovnaní s rokom 2013 boli 
príjmové finančné operácie v roku 2014 vyššie o 3 608 103,88 eur. Príjmové finančné operácie sa plnili na 
83,03 % k upravenému rozpočtu. 
     Výdavkové finančné operácie dosiahli v roku 2014 sumu 1 203 037,31 eur (v roku 2013  1 129 456,69 eur). 
Výdavkové finančné operácie sa čerpali na 64,81 %.  Hospodárenie finančných operácií  za rok 2014 bol 
prebytok  vo výške 3 356 260,78  eur ( v roku 2013 schodok  178 262,48 eur ). 
Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2014 v rámci bežného, kapitálového rozpočtu bol schodok  vo 
výške 2 025 899,83  eur.   Vykrytím tohto schodku z prebytku finančných operácií je zostatok zdrojov vo výške 
1 330 360,95 eur.  
Zo zostatku zdrojov  v sume 1 330 360,95 eur sa vyčlenia nasledovné finančné prostriedky:  

• zostatok finančných prostriedkov- transfer vzdelávacie poukazy   vo  výške 3 960,89 eur, 
• zostatok finančných prostriedkov- transfer dopravné žiakom vo výške 1 102,94 eur, 
• zostatok finančných prostriedkov poskytnutých na zmeny a doplnky č.3 ÚPN vo výške 3 451,- eur, 
• zostatok finančných prostriedkov z recyklačného fondu roku 2014 vo výške 9 051,- eur, 
• zostatok finančných prostriedkov nepoužitých z transferu na prenesený výkon štátnej správy na 

úseku Matrík vo výške 3 699,58 eur, 
• zostatok finančných prostriedkov z transferu na úhradu nákladov prenesenej štátnej správy na úseku 

školstva vo výške 77 884,65 eur, 
• zostatok finančných prostriedkov na projekt „Aktívne starnutie seniorov v meste Liptovský Mikuláš“ 

vo výške 6 691,86 eur, 
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• zostatok finančných prostriedkov – transfer Deafolympiáda vo výške 254,71 eur, 
• zostatok finančných prostriedkov z tvorby fondu na prevádzku, údržbu a opravy nájomných bytov vo 

výške 32 813,40 eur, 
• zostatok finančných prostriedkov na projekt „Rómske občianske hliadky“ vo výške 35 316,53 eur, 
• zostatok finančných prostriedkov nepoužitých z transferu na prevádzku Domu s opatrovateľskou 

službou vo výške 14 801,27 eur. 
Po vyčlenení finančných prostriedkov je zostatok zdrojov vo výške 1 141 333,12 eur. 
 
Rozdelenie do fondov 
Mesto dosiahlo z bežného a kapitálového rozpočtu schodok a nie je podľa zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy povinné tvoriť zákonný rezervný fond najmenej vo výške 
10%.  Zostatok zdrojov rozpočtového hospodárenia vo výške 1 141 333,12  eur navrhujeme previesť do 
rezervného fondu mesta Liptovský Mikuláš. 
 
Účtovný výsledok hospodárenia mesta Liptovský Mikuláš za rok 2014       /výkaz ziskov 
a strát k 31.12.2014/ 
Účtovný výsledok hospodárenia za rok 2014 predstavuje rozdiel výnosov a nákladov 
Výnosy spolu ........................................................................................................ 22 275 965,97 eur 
Náklady spolu ........................................................................................................22 957 215,74 eur 
 
Účtovný výsledok hospodárenia pred zdanením/strata/ 679 768,63 eur, po zdanení     681 249,77 
eur. 
Mesto dosiahlo k 31.12.2014 účtovný výsledok hospodárenia po zdanení – stratu vo výške 681 249,77 eur (v 
roku 2013 zisk  346 359,27 eur).  
Najväčšiu zložku nákladov v roku 2014 tvorili  náklady na transfery rozpočtovým a príspevkovým 
organizáciám zriadených obcou  a ostatným subjektom mimo verejnej správy a to 9 611 391,85 eur (v roku 
2013  9 262 940,76 eur). Ďalšou významnou nákladovou položkou boli ostatné náklady na prevádzkovú 
činnosť  vo výške 5 664 401,64 eur (v roku 2013   200 801,67 eur ) a   náklady na odpisy, rezervy a opravné 
položky vo výške 2 214 722,90 eur.  
Vo výnosoch oproti skutočnosti roku 2013 vzrástli   daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov     (+ 
505 598,94 eur), mimoriadne výnosy (+ 90 388,28 eur) a tiež výnosy z transferov (+ 4 334 700,56 eur). Na 
druhej strane poklesli oproti roku 2013 výnosy za vlastné výkony a tovar  a dosiahli sumu 344 596,79 eur , 
znížila sa položka finančných výnosov o sumu 185 961,74 eur. 
Celkové výnosy mesta v roku 2014 dosiahli sumu 22 275 965,97 eur, čo bolo o 6 486 360,41 eur viac 
ako v roku 2013.  
Celkové náklady mesta v roku 2014 dosiahli sumu 22 957 215,74 eur, v porovnaní s rokom  2013 boli 
vyššie o 7 513 969,45 eur. 
 

Hospodárenie mimorozpočtových peňažných fondov 

Mesto Liptovský Mikuláš malo v priebehu roka 2014 zriadené vlastné mimorozpočtové peňažné fondy: 
• Rezervný fond  
• Fond rozvoja bývania 
• Fond na udržiavanie výsledkov projektu - Športové centrá mládeže pre mimoškolské aktivity 
• Fond na prevádzku, údržbu a opravy nájomných bytov. 

 
Peňažné fondy sú vytvárané v súlade §15 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy. Úrokový výnos z finančných prostriedkov fondov bol v priebehu roka 2014 pripisovaný na bežný 
účet mesta a je zahrnutý v bežných príjmoch roku 2014. 
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Rezervný fond  
Rezervný fond je tvorený povinne v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy vo výške najmenej 10% prebytku hospodárenia. V roku 2014 sa vytvoril rezervný fond z výsledku 
hospodárenia r.2013 vo výške 580 240,92 eur. V súlade s uzneseniami mestského zastupiteľstva sa v  roku 
2014  rezervný fond čerpal na financovanie investičných akcií v sume 695 262,67 eur. Zostatok rezervného 
fondu k 31.12.2014 bol vo výške 540 267,77 eur. 
Počiatočný stav  rezervného fondu k 1.1.2014                          655 289,52 eur 
Tvorba fondu v priebehu roka  2014 zo záverečného účtu 2013     +  580 240,92 eur 
Použitie fondu rok 2014  
-projekt „Zvýšenie kvality sep.zberu odpadov v okrese LM“ 5% spoluúčasť                   -     27 542,38 eur 
-Sanácia svahu Podbreziny                                                                                                       -     29 471,71 eur 
-projekt „Historicko-prírodno-kultúrna cesta okolo Tatier“  5%  spoluúčasť                  -     29 564,33 eur 
-protipovodňové opatrenia transfer VPS                                                                               -     31 201,00 eur 
-obstaranie mostovej váhy – transfer VPS                                                                             -     38 213,78 eur 
-kompostáreň transfer VPS                                                                                                       -   196 000,00 eur 
-odstavené plochy Podbreziny transfer VPS                                                                          -     17 817,04 eur 
-detské ihriská                                                                                                                              -    21 265,12 eur 
- chodník Kláštorná Swedvood transfer VPS                                                                          -    24 732,05 eur 
- VO ul. Dubová                                                                                                                           -       1 346,09 eur 
-podlaha telocvičňa ZŠ J.Kráľa                                                                                                  -     43 380,33 eur 
-technológia ŠJ ZŠ J.Kráľa                                                                                                          -        2 829,60 eur 
-dofinancovanie ihriska TJ Tatran Okoličné                                                                           -      30 000,00 eur 
-nákup nebyt. objektov 47 b.j. Dominanta                                                                            -      14 899,00 eur 
-splátky istín komerčných úverov                                                                                            -    187 000,24 eur       
Konečný stav   rezervného fondu k 31.12.2014           540 267,77 eur 

Fond rozvoja bývania 
Mesto Liptovský Mikuláš k 1.1.2014  malo zostatok prostriedkov fondu rozvoja bývania 0,00 eur. Fond sa tvorí 
z príjmov za predané  byty a pozemky pod byty v zmysle zákona č.182/93 Z.z. V priebehu roka 2014 príjmy 
z predaja bytov a pozemkov boli vo výške 53 083,64 eur a boli zapojené priamo do rozpočtu mesta. Finančné 
prostriedky boli použité na podporu rozvoja bývania. Zostatok fondu k 31.12.2014  je 0,00 eur. 
 
Fond na udržiavanie výsledkov projektu - Športové centrá mládeže pre mimoškolské aktivity bol 
vytvorený v priebehu roka 2012. Povinnosť vytvoriť tento fond vyplýva zo zmluvy o poskytnutí nenávratného 
finančného príspevku z Finančného mechanizmu EHP, Nórskeho finančného mechanizmu a zo štátneho 
rozpočtu SR medzi mestom Liptovský Mikuláš a Úradom vlády SR. Fond je vytvorený na dobu 10 rokov. 
Počiatočný stav fondu v  roku 2014 bol vo výške 1 856,37. V priebehu roka 2014 bola zúčtovaná tvorba fondu 
za rok 2014 vo výške 4 219,23 eur, čerpané z neho bolo na údržbu ihrísk 1 008,51  eur. Zostatok fondu 
k 31.12.2014 je 5 067,09 eur. 
 
Fond na prevádzku, údržbu a opravy nájomných bytov vo vlastníctve mesta Liptovský Mikuláš tvorí 
mesto v zmysle zákona č. 443/2010 Z.z. ročne vo výške 0,5 % z nákladov na obstaranie nájomného bytu. 
Počiatočný stav fondu bol vo výške 34 926,17. V roku 2014 bol fond vytvorený vo výške 60 799,20 eur. 
V priebehu roka 2014 bolo z fondu čerpané 27 985,80 eur na výdavky, ktoré sa týkali údržby a opráv 
nájomných bytov vo vlastníctve mesta Liptovský Mikuláš. Zostatok fondu  k 31.12.2014 bol vo výške 
67 739,57  eur. 
Zostatok finančných prostriedkov na účtoch peňažných fondov mesta k 31.12.2014 bol vo výške 613 074,43 
eur. 
Okrem mimorozpočtových peňažných fondov mesto vedie sociálny fond a depozitný účet. 
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Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
Počiatočný stav sociálneho fondu k 1.1.2014 5 268,01 eur 
Tvorba fondu - povinný prídel 1,0% +0,5% na dopravu 27 962,99 eur 

           -  úroky 3,63 eur 
Čerpanie fondu v roku 2014 - na stravovanie 18 327,55 eur 

                                  -  pracovné a životné jubileá+odvody 4 415,31 eur 
                                  - podujatia pre zamestnancov                                                            385,05 eur 
                                  - poplatky za vedenie účtu 65,85 eur 
                                  - zrážková daň 0,63 eur 

Konečný stav sociálneho fondu k 31.12.2014  10 040,24 eur  
 
Depozitný účet 
Počiatočný stav depozitného účtu k 1.1.2014 bol 15 804,65 eur. V priebehu roku 2014  bol príjem finančných 
prostriedkov na tomto účte 15 909,17 eur. Jednalo sa o prevod finančných prostriedkov na mzdy financované 
z dotácie štátu na prenesený výkon štátnej správy za december 2014, kolaudačnú rátu na rekonštrukciu ZŠ 
Okoličné a kolaudačnú rátu na komunikačné a signalizačné zariadenie. V priebehu roku 2014 bol úbytok na 
tomto účte vo výške 8 854,54 eur (vyplatenie miezd za december 2013).  Končený stav depozitného účtu 
k 31.12.2014 bol 22 859,28 eur. Sú na ňom uložené nasledovné finančné prostriedky:   

• majetkovo právne vysporiadanie sídliska Palúdzka  1 029,92 eur 
• mzdy prenesený výkon štátnej správy za 12/2014                                                         9 644 ,81 eur 
• kolaudačná ráta spoločnosti Krypton                                                                                5 920,19 eur 
• ZŠ Okoličianska – kolaudačná ráta na odstránenie vád                                                  3 174,00 eur 
• Kolaudačná ráta – komunikačný a signalizačný systém ZP a DSS                                  3 090,36 eur 
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a)  Údaje o plnení rozpočtu  
PRÍJMOVÁ ČASŤ 
Bežné príjmy  v eur /Tab. 1/ 

Schválený 
rozpočet na rok 

2014 

Upravený rozpočet na 

rok 2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% plnenia 

18 825 847 19 403 491 19 618 894,60 101,1 

 
Bežné príjmy mesta na rok 2014 boli schválené v rozpočte vo výške 18 825 847 eur. V priebehu roka 
rozpočtovými zmenami boli upravené na 19 403 491 eur. K 31.12.2014 bola skutočnosť celkových bežných 
príjmov 19 618 894,60 eur. Plnenie celkových bežných príjmov k upravenému rozpočtu bolo na 101,1 %. 
Celkové bežné príjmy pozostávali z bežných príjmov MsÚ vo výške 18 699 047,91 eur a bežných príjmov 
rozpočtových organizácií vo výške 919 846,69 eur.  V porovnaní s rokom 2013 bežné príjmy MsÚ sa zvýšili 
o 579 918,70 eur, bežné príjmy rozpočtových organizácií sa zvýšili o 19 217 eur. Spolu bol nárast bežných 
príjmov v roku 2014 oproti roku 2013 o 599 135,70 eur. Zvýšenie bežných príjmov bolo spôsobené najmä 
vyšším odvodom výnosu dane z príjmov poukázanej územnej samospráve zo štátneho rozpočtu a to 
o 410 397,19 eur. Bežné príjmy sa na celkových príjmoch  mesta po zapojení príjmových finančných operácií 
za rok 2014 podieľali 73,75  %. Najväčší podiel na plnení bežných príjmov mali daňové príjmy a to 60,6 % 
bežných príjmov dosiahnutých za rok 2014. 
 
rok  skut.2008 skut.2009 skut.2010 skut.2011 skut.2012 skut.2013 skut.2014 
vývoj  bežné príjmy 
2008-2014 17 739 793 17 464 496 16 541 804 17 798 851 17 738 348 19 019 759 19 618 895 
 
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podielové dane 

Schválený 
rozpočet na rok 

2014 

Upravený rozpočet na 

rok 2014 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

% plnenia 

  7 680 891 7 865 224 7 914 757,04 100,6  
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V zmysle zákona č.564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve bol 
mestu zo ŠR poukázaný podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb. Rozpis Ministerstva financií SR pre 
mesto Liptovský Mikuláš bol na rok 2014   7 891 742 eur.  Skutočný príjem výnosu dane z príjmov k 31.12.2014 
bol vo výške 7 914 757,04 eur o 23 015,04 eur  vyšší, ako bol rozpis MF SR pre mesto Liptovský Mikuláš po 
schválení štátneho rozpočtu. Upravený rozpočet bol na sumu 7 865 224 eur. Výnos dane z príjmov tvoril 
66,55  % z celkových  daňových príjmov a 40,34 % z bežných príjmov dosiahnutých v  roku 2014. 
 
Prehľad príjmov z podielových daní mesta Liptovský Mikuláš roky 2008-2014 

rok skut.2008 skut.2009 skut.2010 skut.2011 skut. 2012 skut. 2013 skut. 2014 

podielové dane 8 380 236,00 7 785 516,00 6 652 746,00 7 534 714,78 7 484 960,60 7 504 359,85 7 914 757,04 

 

Dane  z majetku 
Schválený rozpočet 

na rok 2014 
Upravený rozpočet na 

rok 2014 
Skutočnosť 

k 31.12.2014 
% plnenia 

2 772 915 2 797 409 2 870 674,41 102,6 

Z toho:  
daň z pozemkov 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

203 000 216 221 217 466,87 100,6 
 

 
daň zo stavieb 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

2 424 915 2 436 592 2 508 611,46 102,9 
 
daň z bytov 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

145 000 144 596 144 596,08 100 
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Predpis dane z nehnuteľnosti bol v roku 2014 vo výške  2 907 512,10 eur. Upravený rozpočet dane 
z nehnuteľnosti na rok 2014 bol 2 797 409 eur, o 3,8 % nižší ako predpis dane na rok 2014  z dôvodu 
opatrnosti – neplatenie dane v takej výške ako bol predpis. Skutočný príjem za rok 2014 bol dosiahnutý vo 
výške  2 870 674,41 eur. Na dani z nehnuteľnosti boli zaplatené v roku 2014 nedoplatky z predchádzajúcich 
rokov vo výške 56 882,70 eur. V roku 2014 bolo na dani z nehnuteľnosti registrovaných 12 967 daňovníkov.  
 
Dane za  tovary a služby 
Daň za psa 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

38 742 36 992 37 053,30 100,2 
 

Na dani za psa bolo v roku 2014 zaregistrovaných  1 974 psov. Predpis dane za psa bol vyrubený na rok 2014 
vo výške 37 271,97 eur . Upravený  rozpočet tejto dane na rok 2014 bol vo výške 36 992 eur, skutočný príjem 
dane za psa za rok 2014 bol vo výške 37 053,30 eur. 
Daň za nevýherné hracie prístroje 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

1 464 1 707 1 707,81 100 
 
Predpis dane za nevýherné hracie prístroje bol pre rok 2014 vo výške 1 707,81 eur, o 294,77  eur vyšší ako 
v roku 2013.  Rozpočtovaný príjem v roku 2014 bol 1 707 eur, skutočný dosiahnutý príjem k 31.12.2014 bol 
1 707,81 eur. V roku 2014 bolo prevádzkovaných v meste 10 prístrojov, v porovnaní s rokom 2013 sa tento 
počet zvýšil o 2  prístroje. Daň vyrubená za rok 2014 bola zaplatená v plnej výške. 
Daň za predajné automaty 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

1 496 1 815 1 815,27 100 
 
Predpis dane za predajné automaty bol vyrubený na rok 2014 vo výške 1 815,27 eur, čo bolo o 398,78 eur 
viac ako v roku 2013. Upravený rozpočet na tejto dani na rok 2014 bol vo výške 1 815 eur, skutočne 
dosiahnutý príjem bol vo výške 1 815,27 eur. V roku 2014 sa  v meste prevádzkovalo 43 predajných 
automatov, v roku 2013 to bolo 33,  čo predstavuje nárast oproti roku 2013 o 10 predajných automatov. Daň 
za predajné automaty vyrubená na rok 2014 bola uhradená v plnej výške.  
Daň za ubytovanie 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

178 000 180 245 180 984 100,4 
 
Predpis dane za ubytovanie bol vyrubený pre rok 2014 vo výške 181 653 eur . V porovnaní s rokom 2013 bol 
predpis dane za ubytovanie vyšší o 583 eur. Upravený rozpočet na rok 2014 bol 180 245 eur. Skutočný príjem 
k 31.12.2014 bol dosiahnutý vo výške 180 984 eur, plnenie k upravenému rozpočtu na 100,40 %.  Daň sa platí 
bez vyrubenia podľa podaných hlásení od ubytovateľov.  Na území mesta bolo pre rok 2014 registrovaných 
332 subjektov poskytujúcich ubytovacie služby prechodného ubytovania. Oproti roku 2013 sa počet 
poskytovateľov ubytovacích služieb v meste zvýšil o 19.  
Daň za užívanie verejného priestranstva 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

13 793 13 033 14 339,73 110 
  

1111



Skutočné príjmy za užívanie verejného priestranstva za rok 2014 boli oproti rozpočtovaným príjmom splnené 
na 110 %. Rozpočtovaný príjem dane za užívanie platených garáží bol vo výške 293,- eur, plnenie vo výške 
293,46 eur. Daň sa platí podľa vydaných rozhodnutí na povolenie na umiestnenie prenosnej platenej garáže. 
V roku 2014 bolo platných 9 povolení pre fyzické osoby, z toho 3 osoby platili daň a 6 osôb bolo v súlade 
s VZN od platenia dane oslobodených /ZŤP/. Tento druh dane dobieha z dôvodu nevydávania ďalších 
povolení na umiestnenie platených prenosných garáží. Upravený rozpočet  pre rok 2014 za užívanie 
verejného priestranstva - trvalé parkovanie bol 3 145 eur, plnenie k 31.12.2014 bolo 3 144,78 eur. 
V porovnaní s rokom 2013 bol príjem nižší o 697,70 eur. Predmetom dane je užívanie verejných priestranstiev 
na trvalé parkovanie motorových vozidiel na vyhradených parkovacích miestach. Plnenie príjmu z tejto dane 
je ovplyvnené zvýšeným záujmom podnikateľských subjektov o vyhradzovanie parkovacích miest pre vlastné 
vozidlá, resp. vozidlá zákazníkov. Jedná sa o vyhradené parkovacie miesta, ktoré sa nachádzajú hlavne v okolí 
pešej zóny v centre mesta.   Daň  za ambulantný predaj dosiahla  výšku 320,16 eur, čo bolo o 193,37 eur 
menej ako v roku 2013. Plnenie príjmov z tejto dane je závislé od záujmu podnikateľských subjektov využívať 
verejné priestranstvá na ambulantný predaj. Tento príjem má od roku 2012 klesajúcu tendenciu.  Príjmy za  
ostatné poplatky v tejto kategórií, ako napr.  zvláštne užívanie verejného priestranstva, t.j. terasy na pešej 
zóne, kolotoče a iné zabratie verejného priestranstva, dosiahli k 31.12.2014 výšku 10 581,33 eur, čo bolo 
o 1 376,41 eur viac ako v roku 2013. Plnenie na 114 % k upravenému rozpočtu. Záujem o využívanie 
verejného priestranstva bol väčší.  
 Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

843 672 850 166 859 675,55 101,1 
 
Poplatok za komunálne odpady sa vyberá  od fyzických osôb - podnikateľov, právnických osôb 
a obyvateľov produkujúcich komunálny odpad a drobný stavebný odpad na území mesta Liptovský Mikuláš. 
Výška poplatku sa odvíja od výšky nákladov súvisiacich so zberom, triedením, zneškodňovaním a skladovaním 
komunálneho odpadu.  Výška vyrubeného  poplatku za komunálny odpad na rok 2014 bola 869 342,40 eur 
čo bolo o 12 125,66 eur ako v predchádzajúcom roku. Rozpočtovaný príjem roku 2014 bol 850 166 eur, 
skutočný príjem za rok 2014 bol dosiahnutý vo výške 859 675,55 eur, plnenie na 101,1 %.  K priaznivému 
plneniu príjmov za komunálne odpady za rok 2014 došlo z  dôvodu úhrad nedoplatkov za staré roky vo výške 
39 470,15 eur. Na poplatku za komunálny odpad bolo registrovaných 13 584 daňovníkov. 
Za dobývací priestor 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

690 532 531,10 100 
 
Dosiahnuté príjmy z dane za dobývací priestor v roku 2014 boli vo výške 531,10 eur, plnenie na 100 %. 
V porovnaní s rokom 2013 boli tieto príjmy nižšie o 699,60 eur nižšie.  Výšku tejto dane nie je možné presne 
určiť, nakoľko žiadosti za dobývací priestor investor nepodáva na mesto, rozhoduje o nich štát. Je to časť 
poplatku v zmysle banského zákona za dobývací priestor, ktorý investor zaplatí štátu a štát časť z neho 
odvedie mestu, na území ktorého sa dobývací priestor nachádza.  
 
Sankcie uložené v daňovom konaní 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

0 10 384 10 537,93 101 
 
Vyrubené sankcie v daňovom konaní za rok 2014 boli vo výške 16 963,40 eur, o 3 258,40 eur vyššie ako v roku 
2013. Upravený rozpočet na položke sankcie v daňovom konaní bol v roku 2014   10 384  eur. V priebehu 
roka 2014 boli uložené:  
                  - penále za oneskorené platby na dani z nehnuteľnosti 138 daňovým subjektom ( v roku 2013 157  
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                     daňovým subjektom), u poplatku za komunálny odpad 200 daňovým subjektom ( v roku 2013  
                     463 daňovým subjektom),  
                   -pokuty za nesplnenie si oznamovacej povinnosti pri dani z nehnuteľnosti 38 daňovým subjektom 
                     ( v roku 2013 67 daňovým subjektom) a pri poplatku za komunálny odpad 11 daňovým subjektom  
                     ( v roku 2013 22 daňovým subjektom). 
 Celková suma zaplatená na sankciách v daňovom konaní  k 31.12.2014 bola 10 537,93 eur. Z toho za 
predchádzajúce roky bolo uhradené na sankciách 2 363,23 eur. 
 
Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

914 780 1 038 531 1 063 786,36 102,4 
 
Do tejto skupiny príjmov patria príjmy, ktoré vznikajú z vlastníctva majetku . Sú to príjmy za dividendy, 
nájomné. Tieto príjmy  sú rozpočtované na základe uzatvorených nájomných zmlúv. Skutočné príjmy za rok 
2014 dosiahli výšku 1 063 786,36 eur. V porovnaní s rokom 2013 tieto príjmy boli v roku 2014 nižšie  
o 101 603,84 eur. Patria sem príjmy z nájmu pozemkov, nájmu nehnuteľného majetku, nájomné za byty, 
nájom tepelného hospodárstva, nájom budov, dopravných prostriedkov, strojov, prístrojov a zariadení 
a príjmy z vyplatených dividend. Najväčší podiel na príjmoch z podnikania a vlastníctva majetku dosiahli 
v roku 2014 príjmy z nájmu za nájomné byty a to 54,3 %  a boli vo výške 577 432,56 eur. V porovnaní 
s prechádzajúcim rokom boli vyššie o 94 019,90 eur. Vyššie príjmy zabezpečil vyšší počet nájomných bytov 
v roku 2014. Druhým najväčším príjmom v tejto skupine boli príjmy z nájomného za nebytové priestory a to 
299 406,97 eur. Plnenie na 100 % k upravenému rozpočtu. Tretím najvyšším príjmom v tejto skupine boli 
príjmy z vyplatených dividend spoločnosti LMT, a.s. v sume 65 441,65 eur. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

849 760 823 354 831 983,42 101 
 
Patria sem príjmy za administratívne poplatky, správne poplatky vyberané  za vydané individuálne licencie na 
prevádzkovanie výherných prístrojov, pokuty udeľované na základe platných zákonov/napr. stavebný zákon/, 
priestupky, príjem z reklamy v mesačníku Mikuláš, za stravné detí v detských jasliach, za napojenie na pult 
centrálnej ochrany, za znečisťovanie ovzdušia, za služby v Dome opatrovateľskej služby a iné. Najväčší podiel 
na týchto príjmoch a to 50 %  dosiahli v roku 2014  príjmy za energie a služby nájomných bytov a nebytových 
priestorov a boli vo výške 415 756,31 eur, plnenie na 101 % k upravenému rozpočtu. Druhým najväčším 
príjmom v tejto kategórií boli príjmy za pobyt v detských jasliach a to 78 700,- eur. V roku 2014 stagnoval 
príjem z poplatku  za vydanie individuálnej licencie na prevádzkovanie výherných prístrojov . Poplatok bol 
vybraný v roku 2014  v sume 23 600,- eur, na rovnakej úrovni ako v roku 2013.  V roku 2014 bolo uhradených 
za 14 prístrojov – 21 000 eur, dve zmeny výmeny miesta prevádzka – 400 eur a 2 200 eur za vydanie 
stanoviska k výherným prístrojom. 
  
Úroky z tuzemských vkladov 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

5 830 7 677 7 734,46 100,7 
 
Patria sem príjmy z úrokov z účtov a termínovaných vkladov. V priebehu roka 2014 boli voľné finančné 
prostriedky termínované. Rozpočtované príjmy z úrokov  boli vo výške 5 830 eur. Skutočný príjem za rok 2014 
bol 7 734,46 eur, čo bolo o 1 940,54 eur viac ako za rok 2013. Plnenie k upravenému rozpočtu na 101 %. 
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Iné nedaňové príjmy 
Schválený rozpočet 

na rok 2014 
Upravený rozpočet na 

rok 2014 
Skutočnosť 

k 31.12.2014 
% plnenia 

152 500 212 140 313 591,03 147,8 
 
Patria sem príjmy z poistného plnenia, výťažkov z lotérií, odvody z hazardných hier podľa zákona č. 478/2009 
Z.z., z dobropisov a iné. V roku 2014 tieto príjmy boli splnené vo výške 313 591,03 eur. Vyššie plnenie týchto 
príjmov v porovnaní s rokom 2013 o 141 411,13 eur, bolo spôsobené zvýšeným príjmom z odvodu 
z hazardných hier a tiež príjmu z prepadnutej zábezpeky OVS Dom služieb. Plnenie k  upravenému rozpočtu 
na 148 %. Najväčšou sumou sa na týchto príjmoch sa podieľali príjmy z odvodov z hazardných hier zák. 
478/2009  a to 154 300 eur. Oproti roku 2013 sa tieto príjmy zvýšili o 33 250 eur.  
 
Granty a transfery bežné 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

4 554 590 4 619 296 4 589 876,50 99,4 
 
Mesto v roku 2014 prijalo bežné granty a transfery vo výške  4 589 876,50 eur. Oproti roku 2013 boli prijaté 
granty nižšie o 184 306,72 eur. Zníženie grantov ovplyvnila zmena zákona 448/2008 o sociálnych službách, 
kedy zariadenia neverejných poskytovateľov sociálnych služieb nežiadajú už transfer na prevádzku zariadenia 
poskytujúceho sociálne služby prostredníctvom mesta, ale priamo cez ministerstvo práce soc. vecí a rodiny 
SR. Jednalo sa hlavne o transfery zo ŠR na zabezpečenie sociálnych služieb poskytujúcich v zariadeniach 
mesta Liptovský Mikuláš , transfery na úhradu nákladov na prenesený výkon štátnej správy na úseku 
stavebnom, školstva, dopravy, matrík, registra občanov, životného prostredia a transfery na bežné výdavky 
projektov spolufinancovaných zo ŠR a EU (projekt „Rómske občianske hliadky“, „Zvýšenie kvality 
separovaného zberu odpadov v okrese LM“, „Terénna sociálna práca v obciach“, „Podpora zamestnanosti“ 
a projekt „Aktívne starnutie“ a iné.  
Skutočné bežné granty a transfery prijaté v roku 2014  tvorili 23,4 % celkových skutočných bežných príjmov 
dosiahnutých v roku 2014. Podrobný rozpis bežných grantov a transferov uvádza tab. č. 1. 
 
Bežné príjmy rozpočtových organizácií /Tab. 1,9/ 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

816 724 944 986 919 846,69 97,3 
 
Rozpočtové organizácie zriadené mestom Liptovský Mikuláš mali schválený rozpočet vlastných príjmov na 
rok 2014 vo výške 816 724 eur,  čo bolo o 8 847 eur viac ako v roku 2013. V priebehu roka sa rozpočet 
rozpočtovými opatreniami zvýšil na sumu 944 986 eur. Skutočnosť k 31.12.2014 bola vo výške 919 846,69 
eur,  čo bolo 97,3  % upraveného rozpočtu. Oproti roku 2013 sa dosiahnuté bežné príjmy zvýšili o 19 217 eur. 
Dosiahnuté vlastné príjmy rozpočtových organizácií tvorili 4,7 % celkových bežných príjmov dosiahnutých 
v roku 2014.  
Jednotlivé rozpočtové organizácie plnili príjmy k 31.12.2014 nasledovne: 

• Školské rozpočtové organizácie – schválený rozpočet bežných príjmov na rok 2014 bol vo výške 
349 397 eur, v priebehu roka bol rozpočet upravený rozpočtovými zmenami na 447 975 eur. Plnenie 
príjmov školských rozpočtových organizácií k 31.12.2014 bolo vo výške 459 550,82 eur, na 103 % 
k upravenému rozpočtu.  

• MJK Liptovský Mikuláš – schválený rozpočet bežných príjmov na rok 2014 bol vo výške 39 382 eur. 
V priebehu roka bol rozpočet upravený rozpočtovými zmena na 41 482 eur. Skutočné plnenie 
bežných príjmov k 31.12.2014 bolo vo výške 41 488,48 eur, t.j. na 100 % k upravenému rozpočtu. 
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• Dom kultúry Liptovský Mikuláš – schválený rozpočet bežných príjmov na rok 2014 bol vo výške 
209 320 eur. V priebehu roka 2014 bol schválený rozpočet upravený-zvýšený na 231 928 eur. 
Skutočné plnenie bežných príjmov k 31.12. 2014 bolo vo výške 198 250,38 eur. Plnenie 
k upravenému rozpočtu na 85,5 %. Na 100 % boli plnené príjmy z prenájmu  a príjmy z programov 
realizovaných v DK LM. Na 97 % boli plnené príjmy z dlhodobého prenájmu priestorov DK LM. 
Neplnenie príjmov bolo hlavne na príjmoch zo vstupného za kino, plnenie na 48 %. Nenaplnenie 
rozpočtovaných príjmov ovplyvnila existencia nového kina v Liptovskom Mikuláši. V roku 2014 bol 
zaznamenaný pokles návštevníkov cca o 50 % v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi.  

• ZS a DSS Liptovský Mikuláš – schválený rozpočet bežných príjmov na rok 2014 bol vo výške 218 625 
eur, rozpočtovými zmenami bol rozpočet bežných príjmov upravený na 223 601 eur. Skutočné 
plnenie bežných príjmov k 31.12.2014 bolo vo výške 220 557,01 eur, t.j. plnenie na 98,6 % 
u upravenému rozpočtu bežných príjmov na rok 2014. Nižšie plnenie príjmov bolo v roku 2014 za 
služby DSS na 88 % z dôvodu nesolventnosti klientov.  V príjmoch sú zaúčtované nasledovné príjmy: 
Príjmy za sociálne  služby ZPS a DSS  - platby za poskytované sociálne služby zariadením. Pri 
stanovení rozpočtu v príjmovej časti sa vychádzalo z kapacity zariadenia pre seniorov v počte 44 
klientov a domova sociálnych služieb v počte 4 klientov. Úhrada  za poskytované služby bola určená 
v zmysle VZN mesta Liptovský Mikuláš č. 5/2014, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 3/2001 o úhradách, 
spôsobe určenia a platenia úhrad za sociálne služby poskytované v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 
Liptovský Mikuláš. 

     Príjmy za prenájom - v položke sú zúčtované platby za prenájom nebytových priestorov pre 
pedikérske služby poskytované klientom zariadenia. 

        Príjmy z ÚPSVaR - transfer zo ŠR pre dobrovoľnícke práce, absolventskú prax, pre program  ,,Podpora 
zamestnávania nezamestnaných v samospráve, “  a v rámci programu ,, Zamestnanosť a sociálna 
inklúzia. “ 

      Príjmy z darov –3 finančné dary vo výške 400,-eur, 200,- eur a 308,- eur.  
      Príjmy z dobropisov – 26,21 eur, z toho 26,12 zo Sociálnej poisťovne a 0,09 zo Slovak Telekom. 

Podrobný rozpis vlastných príjmov rozpočtových organizácií mesta Liptovský Mikuláš je uvedený v tabuľke 
č.1 a 9. 
 
Kapitálové príjmy /Tab. 2 / 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

1 408 217 4 810 828 2 424 012,32 50,4 

 
Do kategórie kapitálových príjmov patria príjmy z predaja kapitálových aktív, príjem z predaja pozemkov 
a nehmotného majetku a tiež kapitálové granty a transfery. Rozpočet kapitálových príjmov na rok 2014  bol 
schválený vo výške 1 408 217 eur.  V priebehu roka bol rozpočet kapitálových príjmov rozpočtovými zmenami 
navýšený na sumu 4 810 828 eur.  Skutočný príjem kapitálových príjmov k 31.12.2014 bol vo výške 
2 424 012,32 eur, čo bolo 50,4  % z rozpočtovaných kapitálových príjmov na rok 2014. Na celkových príjmoch 
mesta Liptovský Mikuláš po zapojení príjmových finančných operácií sa kapitálové príjmy podieľali 9,11 %. 
Kapitálové príjmy neboli naplnené hlavne z dôvodu neuhradenia kúpnej ceny za predaj Domu služieb, 
nerealizovania výstavby 12 b.j. Hlboké 2014, kde bol rozpočtovaný príjem z kapitálového grantu z MDV SR 
a tiež nerealizovania projektu „eMesto Liptovský Mikuláš“. 

Príjem z predaja kapitálových aktív 
Schválený rozpočet 

na rok 2014 
Upravený rozpočet na 

rok 2014 
Skutočnosť 

k 31.12.2014 
% plnenia 

274 543 688 246 652 416,83 94,8 
 
Patria tu príjmy z predaja majetku, bytov-podľa zákona 182/93 a tiež z predaja nepotrebného majetku a aktív 
mesta. V roku 2014 bol príjem finančných prostriedkov z predaja nasledovných kapitálových aktív:   
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Predaj Liptov Aréna                                                                                                                         428 040,74 eur 
LVS, a.s. Liptovský Mikuláš – predaj vodohospodárskych stavieb KZ 526/2011                  124 140,00 eur 
Plus Join Company                                                                                                                               6 498,23 eur 
Predaj bytov podľa zákona 182/93                                                                                                  2 449,09 eur   
KZ 454/2013 Práv. predaj bytu Križka                                                                                           13 874,01 eur 
KZ 527/2014 Práv. predaj bytu Reality Finance Service,                                                            17 774,51 eur               
KZ 542/2014 Práv. predaj bytu Farbák                                                                                          29 132,25 eur 
IMPA – predaj auta MsP 4 200,00 eur 
KZ 1037/2014 Práv. Mgr. Smrečanský – predaj požiarna zbrojnica Demänová                      6 258,00 eur 
KZ 1045/2014 Práv. VITALIS, s.r.o. –predaj časti kotolne                                                          20 050,00 eur                                     
Skutočné príjmy z predaja kapitálových aktív za rok 2014  tvorili 26,9 % z dosiahnutých kapitálových príjmov 
mesta k 31.12.2014.   

             

Príjem z predaja pozemkov a nehmotného majetku 
Schválený rozpočet 

na rok 2014 
Upravený rozpočet na 

rok 2014 
Skutočnosť 

k 31.12.2014 
% plnenia 

56 000 1 318 124 347 510,90 26,4 
 
Príjmy z predaja pozemkov boli pre rok 2014 rozpočtované vo výške 56 000 eur. V priebehu roka 2014 boli 
upravené na 1 318 124 eur. Úprava rozpočtu sa robila na predaj Liptov Aréna a Dom služieb LM. Skutočnosť  
k 31.12.2014 bola 347 510,90 eur.  
V roku 2014 bol príjem finančných prostriedkov z predaja pozemkov nasledovný: 
Z predaja pozemkov – vysporiadania na základe žiadostí občanov                                        26 666,23 eur  
KZ 454/2013 Práv. predaj pozemku pod bytom Križka                                                                  191,99 eur 
KZ 475/2013 Práv. Obchodné domy prior                                                                                   14 784,00 eur 
KZ 271/2014 LMT, a.s.                                                                                                                       8 910,00 eur 
KZ 402/2014 Práv. Parkovanie pre ľudí                                                    1 880,00 eur 
KZ 527/2014 Práv. predaj bytu Reality Finance Service,                                                                225,49 eur  
KZ 731/2014 Práv. BK Staving, s.r.o.                                                                                               1 042,67 eur              
KZ 542/2014 Práv. predaj bytu Farbák                                                                                               667,75 eur 
KZ 1037/2014 Práv. Mgr. Smrečanský                                                                                           10 252,00 eur 
KZ 1081/2014 Práv. Vých.dištrikt ev.cirkvi                                                                                           34,00 eur                                               
KZ 1087/2014 Práv. KZLM Tilia                                                                                                         2 475,00 eur 
KZ 960/2014 Práv. MIPAS, s.r.o.                                                                                                          630,00 eur 
KZ 719/2014 JL aréna, s.r.o.                                                                                                              5 324,96 eur 
Predaj pozemkov podľa zákona č. 182/93                                                                                    50 634,55 eur   
Za pozemok predaj Liptov Aréna                                                                                                  223 792,26 eur                                
Dosiahnuté príjmy mesta LM z predaja pozemkov mali 14,3 % podiel na kapitálových príjmoch mesta 
dosiahnutých za rok 2014. 
 
Tuzemské kapitálové granty a transfery 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

1 060 620 2 789 948 1 409 576,16 50,5 
 
Kapitálové granty a transfery v roku 2014 boli rozpočtované vo výške 1 060 620 eur. Po  úpravách rozpočtu 
sa rozpočtovými zmenami v priebehu roka 2014  rozpočet zvýšil na sumu      2 789 948 eur. Skutočné príjmy 
z kapitálových transferov k 31.12.2014  dosiahli výšku 1 409 576,16 eur. Plnenie kapitálových grantov v roku 
2014 bolo na 50,5 % k upravenému rozpočtu.  V roku 2014 mesto získalo kapitálové granty na: 
- projekt „Zvýšenie kvality separovaného zberu odpadov“ financovaný z prostriedkov EÚ a ŠR 631 945,48 eur, 
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- na výstavbu 47 b.j. Dominanta 616 710 eur, 
- dočerpalo transfer na výstavbu 12 b.j. Hlboké 160 920,68 eur z Ministerstva dopravy, výstavby 
a regionálneho rozvoja SR, 
- MJK Liptovský Mikuláš boli uhradené kapitálové príjmy z grantu „300 rokov legendy Jánošík“ realizovaného 
v roku 2013 vo výške 14 508,43 eur. 
 Kapitálové granty a transfery prijaté v roku 2014 tvorili 58 % kapitálových príjmov dosiahnutých 
k 31.12.2014. Podrobný rozpis kapitálových transferov prijatých v roku 2014 a ich výšku uvádza tabuľka č. 2. 
 
Príjmové finančné operácie /Tab.3/ 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

3 003 059 5 491 428 4 559 298,09 83 
 
Príjmové finančné operácie sú operácie,  prostredníctvom ktorých sa uskutočňujú   prevody prostriedkov 
peňažných fondov obce a tiež príjem  návratných zdrojov financovania. V roku 2014 boli rozpočtované vo 
výške 3 003 059 eur a rozpočtovými zmenami zvýšené  na 5 491 428 eur. Navýšenie rozpočtu príjmových 
finančných operácií sa týkalo: 
- prijatia návratných zdrojov financovania na rekonštrukciu miestnych komunikácií v sume 1 300 000 eur, 
- prijatia návratných zdrojov financovania na prefinancovanie projektu „Historicko-prírodno-kultúrna cesta  
   okolo Tatier“ realizovaného z EÚ a ŠR v sume 608 000 eur, 
- dočerpania návratných zdrojov ŠFRB na 12 b.j. Hlboké v sume 8 000 eur, 
- zapojenia zostatku finančných prostriedkov zo záverečného účtu za rok 2013 v sume 110 161 eur, 
- zapojenia príjmu finančných prostriedkov z predaja majetkovej účasti LIPTOV NET v sume 132 300 eur, 
- zapojenia rezervného fondu v sume 417 530 eur, 
- zníženia príjmov zo ZI BP, a.s. v sume  -87 622 eur. 
Skutočnosť k 31.12.2014  dosiahla výšku 4 559 298,09 eur. Tvorili ju prijaté návratné zdroje financovania vo 
výške 2 168 465,25 eur, príjem z predaja majetkových účastí vo výške 132 501 eur, príjem zo zníženého ZI BP, 
a.s. Liptovský Mikuláš vo výške 1 451 900 eur, zostatok účelovo určených príjmov z roku 2013 v sume 
110 160,66 eur, prevod prostriedkov rezervného fondu vo výške 695 262,67 eur a prevod z prostriedkov 
ostatných fondov obcí - fondu na udržiavanie výsledkov projektov vo výške 1 008,51 eur. Príjmové finančné 
operácie tvorili k 31.12.2014   17,1 % z celkových príjmov dosiahnutých v roku 2014. 
 
Podiel jednotlivých druhov príjmov na plnení príjmov k 31.12.2014 
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VÝDAVKOVÁ ČASŤ 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

23 237 123 29 705 747 25 271 844,06 85,1 

 
Celkový rozpočet výdavkov mesta Liptovský Mikuláš po zapojení výdavkových finančných operácií na rok 
2014 bol schválený vo výške 23 237 123 eur. Rozpočtovými zmenami sa rozpočet celkových výdavkov zvýšil 
na 29 705 747 eur, čo bolo o 6 435 258 eur viac ako v roku 2013.  Čerpanie rozpočtových výdavkov bolo  
k 31.12.2014 vo výške  25 271 844,06  eur (rok 2013 21 625 908,02 eur ). Rozpočet celkových výdavkov mesta 
bol splnený na 85, 1 %.  Najvyššie čerpania výdavkov dosiahli nasledovné programy:  

• program č.11- Vzdelávanie a mládež – 7 981 560,61 eur, 
• program č. 14 – Bývanie, občianska vybavenosť a nebytové priestory – 2 583 013,77 eur, 
• program č. 8 – Miestne komunikácie – 2 053 619,14 eur, 
• program č. 3 – Interné služby mesta – 2 019 908,01 eur. 

Podrobný rozpis plnenia výdavkov na jednotlivých programoch v členení na bežné a kapitálové výdavky 
uvádzajú tabuľky č. 4 a 5. 
 
Výdavky rozpočtových organizácií /Tab.4,5 a 9/ 
Dom Kultúry 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

434 693 461 036 425 466,13 92,3 
 
Rozpočet bežných a kapitálových  výdavkov bol schválený na rok 2014 vo výške 434 693 eur ( bežné výdavky 
388 693 eur, kapitálové výdavky 46 000 eur).  V priebehu roka 2014 rozpočtovými zmenami bol schválený 
rozpočet zvýšený na sumu 461 036 eur ( 412 484 eur bežné výdavky, 48 552 eur kapitálové výdavky). 
Skutočné čerpanie výdavkov  k 31.12.2014 bolo  425 466,13 eur (z toho kapitálové výdavky 47 896,80 eur). 
Výdavky Domu kultúry Liptovský Mikuláš boli financované:  

• z vlastných príjmov, t.j.  nájmov, príjmov zo vstupného, úrokov z účtov v sume 163 714,58 eur,  
• z grantov a transferov v sume 34 535,80 eur, 
•  z finančných prostriedkov zriaďovateľa v sume 227 215,75 eur. 

 Zriaďovateľ financoval 53,4 % výdavkov Domu kultúry Liptovský Mikuláš v roku 2014.   
 
Múzeum Janka Krála 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

185 338 225 438 225 093,35 99,8 
 
Rozpočet bežných výdavkov bol schválený na rok 2014 vo výške 185 338  eur, rozpočtovými zmenami bol 
rozpočet bežných a kapitálových výdavkov zvýšený na sumu 225 438 eur (z toho bežné výdavky 187 438 eur 
a kapitálové výdavky 38 000 eur).  Skutočné čerpanie výdavkov  k 31.12.2014 bolo  225 093,35 eur (z toho 
bežné výdavky 187 094,37 a kapitálové výdavky 37 998,98 eur). Výdavky MJK Liptovský Mikuláš boli 
financované:  

• z vlastných príjmov MJK v sume 14 288,98 eur, 
•  z grantov a transferov v sume 27 199,50 eur, 
•  z finančných prostriedkov zriaďovateľa v sume 183 604,87 eur, t.j. 81,6 % z celkových výdavkov.  

 

1818



Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb 
Schválený rozpočet 

na rok 2014 
Upravený rozpočet na 

rok 2014 
Skutočnosť 

k 31.12.2014 
% plnenia 

425 684 430 660 427 598,62 99,3 
 
Rozpočet bežných výdavkov bol schválený na rok 2014 vo výške 425 684  eur, rozpočtovými zmenami bol 
zvýšený na sumu 430 660 eur. Skutočnosť k 31.12.2014 bola 427 598,62 eur. Výdavky ZS a DSS Liptovský 
Mikuláš boli financované: 

• z vlastných príjmov v sume 210 874,31 eur, 
•  z grantov a transferov v sume 9 682,70  eur, 
•  z transferu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom zriaďovateľa v sume 184 800 eur, 
•  z finančných prostriedkov zriaďovateľa v sume 22 241,61 eur, t.j. 5,2 % z celkových výdavkov.  

 
Školské rozpočtové organizácie (prenesený výkon štátnej správy a originálne kompetencie 
mesta)  

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

6 819 060 7 346 296 7 244 575,13 98,6 
 
Rozpočet bežných výdavkov bol schválený na rok 2014 vo výške 6 819 060  eur, rozpočtovými zmenami bol 
bežný a kapitálový rozpočet zvýšený na sumu 7 346 296 eur ( rozpočet bežných výdavkov 7 341 294 eur, 
kapitálových výdavkov 5 002 eur) . Skutočnosť k 31.12.2014 bola  7 244 575,13 eur (z toho bežné výdavky 
7 239 573,53 eur, kapitálové výdavky 5 001,60 eur). Výdavky boli financované:   

• z vlastných príjmov v sume 441 774,31 eur,  
• z grantov a transferov v sume 27 179,72  eur, 
•  z transferu zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy v oblasti 

školstva, prostredníctvom zriaďovateľa a z transferu na nenormatívnu dotáciu pre originálne 
kompetencie v sume 3 751 610,32 eur, 

•  z finančných prostriedkov zriaďovateľa v sume 3 024 010,78 eur, t.j. 41,7 % z celkových výdavkov po 
zapojení výdavkových finančných operácií. 

Školské rozpočtové organizácie v roku 2014 nevyčerpali prostriedky z transferov zo štátneho rozpočtu na 
úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy na úseku školstva v sume 77 884,65 eur, finančné 
prostriedky na vzdelávacie poukazy v sume 3 960,89 eur a finančné prostriedky na dopravné pre žiakov 
v sume 1 102,94 eur. Tieto finančné prostriedky boli školským rozpočtovým organizáciám vrátené, 
prostredníctvom príjmových finančných operácií boli zapojené do rozpočtu roku 2015 a budú vyčlenené 
z prebytku hospodárenia za rok 2014. Ďalej školské rozpočtové organizácie nevyčerpali finančné 
prostriedky z dotácie zriaďovateľa v sume 12 516,24 eur a z vlastných príjmov v sume 17 776,51 eur. 
Nevyčerpané finančné prostriedky spolu v sume 113 241,23 eur boli v decembri 2014 odvedené na účet 
zriaďovateľa. Podrobný rozpis nevyčerpaných finančných prostriedkov školských rozpočtových zariadení 
uvádza tabuľka č. 10. 

 
Bežné výdavky /Tab.4/ 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

18 280 931 18 947 084 18 353 219,49 96,9 
 
Rozpočet bežných výdavkov bol zo schváleného rozpočtu vo výške 18 280 931 eur (10 462 156 eur rozpočet 
BV mesta, 7 818 775 eur rozpočet BV rozpočtových organizácií) upravený na výšku 18 947 084 eur 
(10 575 208 eur rozpočet BV mesta, 8 371 876 eur rozpočet BV rozpočtových organizácií). Skutočné čerpanie 
bežných výdavkov k 31.12.2014  bolo  18 353 219,49 eur.  
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Tvorili ho bežné výdavky mesta Liptovský Mikuláš vo výške 10 121 383,64 eur  a výdavky rozpočtových 
organizácií, ktorých zriaďovateľom je mesto, vo výške 8 231 835,85 eur. Bežné výdavky za rok 2014 tvorili 
72,6 % celkových výdavkov po zapojení výdavkových finančných operácií mesta Liptovský Mikuláš čerpaných  
v roku 2014.  
 

 
 
Kapitálové výdavky / Tab. 5/ 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

3 802 627 8 902 421 5 715 587,26 64,2 
 
Rozpočet kapitálových  výdavkov bol zo schváleného rozpočtu vo výške 3 802 627 eur upravený na výšku 
8 902 421 eur. Skutočnosť bola k 31.12.2014   5 715 587,26 eur, t.j. 64,2  % plnenie k upravenému rozpočtu, 
z toho výdavky rozpočtových organizácií vo výške 90 897,38 eur.  
Kapitálové výdavky boli čerpané na jednotlivých programoch programového rozpočtu mesta Liptovský 
Mikuláš nasledovne: 

- Program 1 Stratégia, manažment a kontrola                                                                               5 000,00 eur 
- Program 2 Propagácia, prezentácia a cestovný ruch                                                                 5 760,00 eur 
- program 3 Interné služby mesta                                                                                                  23 254,12 eur 
- program 4 Služby poskytované občanom                                                                                  59 957,46 eur 
- program 5 Verejný poriadok a bezpečnosť                                                                                45 905,00 eur 
- program 6 Odpadové hospodárstvo                                                                                         335 197,91 eur 
- program 8 Miestne komunikácie                                                                                           1 403 669,44 eur 
- program 9 Prostredie pre život                                                                                                    39 916,94 eur 
- program 10 Verejné osvetlenie                                                                                                     4 109,98 eur 
- program 11 Vzdelávanie a mládež                                                                                           387 477,56 eur 
- program 12 Šport                                                                                                                          205 330,97 eur 
- program 13 Kultúra                                                                                                                      132 772,85 eur 
- program 14 Bývanie a občianska vybavenosť                                                                     1 837 313,40 eur 
- program 15 Sociálne služby a sociálna pomoc                                                                          21 046,87 eur 
- program 16 Priemyselný park                                                                                                             12,00 eur 
- program 17 Viacúčelové rozvojové projekty                                                                       1 208 862,76 eur  
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Kapitálové výdavky boli financované: 
• z kapitálových príjmov : z predaja majetku vo výške      807 129,94 eur , 

                                            z transferov z EÚ a ŠR vo výške 1 324 904,59, 
• z bežných príjmov vo výške    134 623,24 eur, 
• z príjmových finančných operácií: z rezervného fondu vo výške   508 262,43 eur, 

                                                            z návratných zdrojov financovania vo výške 2 168 465,25 eur, 
                                                             zo zníženého ZI BP, a.s LM vo výške 772 201,81 eur.  

Kapitálové výdavky za rok 2014 tvorili 22,6 % celkových výdavkov mesta po zapojení výdavkových finančných 
operácií čerpaných v roku 2014. Podrobné čerpanie kapitálových výdavkov na jednotlivých programoch 
udáva tabuľka č. 5. 

 
 
 
Výdavkové finančné operácie /Tab. 6/ 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

1 153 565 1 856 242 1 203 037,31 64,8 
 
Rozpočet výdavkových finančných operácií  bol zo schváleného rozpočtu vo výške 1 153 565 eur upravený na 
výšku 1 856 242 eur. Skutočnosť bola k 31.12.2014   1 203 037,31 eur, plnenie na 64,8 %. Výdavkové finančné 
operácie v roku 2014 zahŕňali výdavky na: 

• odplatu za postúpenú pohľadávky – BP, a.s. LM                                                           17 388,35 eur 
• splátky leasingu vozidlo MSP                                                                                            11 980,90 eur 
• účasť na majetku v tuzemsku – TV Liptov, s.r.o.                                                           20 000,00 eur 
• splátky leasing vozidlo MsÚ                                                                                              14 779,23 eur 
• splátky istiny komerčných návratných zdrojov financovania                                   619 082,20 eur   
• splátka prekleňovacieho úveru na proj.“Zvýš.kvality zberu sep.odpadov“              99 180,00 eur 
• splátky istiny návratných zdrojov financovania zo ŠFRB                                           242 879,63 eur 
• splátky- účasť na majetku 1.slovenskej úsporovej a.s.                                              177 747,00 eur   

  
Výdavkové finančné operácie v roku 2014 boli financované : 

• z transferov poskytnutých z EÚ a ŠR vo výške 99 180 eur, 
• z rezervného fondu vo výške 187 000,24 eur, 
• z iných finančných operácií ZI BP, a.s. LM vo výške 523 623,47 eur, 
• z vlastných príjmov mesta vo výške 393 233,60 eur. 
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Výdavkové finančné operácie za rok 2014 tvorili 4,76 % celkových výdavkov po zapojení výdavkových 
finančných operácií mesta Liptovský Mikuláš čerpaných v roku 2014.  
 

 
 
  

b)  Bilancia aktív a pasív  /súvaha k 31.12.2014/ 
Výška aktív v súvahe mesta k 31.12.2014 dosiahla 88 635 803,75 eur.  
Z celkových pasív k 31.12.2014 vo výške 88 635 803,75 eur vlastné imanie dosiahlo výšku 55 211 134,77 eur.  
Dlhodobé záväzky  výšku 7 231 125,94 eur, ( úvery ŠFRB, Sociálny fond a nájomné leasing) a bankové úvery 
/komerčné/ 8 027 584,35 eur. 
Oproti roku 2013 sa aktíva aj pasíva mesta znížili o 2 285 611,93 eur. 
Zníženie dlhodobého hmotného majetku ovplyvnilo vyradenie majetku Liptov Aréna, ktorého cena bola 
vyššia ako cena  majetku, ktorý bol zaradený do majetku v priebehu roku 2014. 
Prírastok dlhodobého finančného majetku v roku 2014 nastal zvýšením vkladu mesta LM vo výške 20 000 eur 
do základného imania spoločnosti Televízia Liptov, a.s. a zvýšením vkladu do spoločnosti MHK 32 Liptovský 
Mikuláš a.s. v sume 30 100 eur. V roku 2014 sa obstarali akcie spoločnosti 1. slovenská úsporová a.s. v sume 
199 747 eur. Zníženie dlhodobého finančného majetku ovplyvnil predaj 294 ks kmeňových akcií spoločnosti 
LIPTOV NET a tiež zníženie základné imania spoločnosti BP, a.s. Liptovský Mikuláš a následne jej zlúčenie so 
spoločnosťou MHK 32 Liptovský Mikuláš a.s.. 
 
Majetkové podiely mesta Liptovský Mikuláš v iných spoločnostiach 
Televízia Liptov, a.s.                                                                100 % podiel na ZI 
MHK 32 Liptovský Mikuláš a.s.                                              100 % podiel na ZI 
Lipt.vodárenská spoločnosť                                                   44,258 % podiel na ZI 
FIN M.O.S., a.s.                                                                         13,73 % podiel na ZI 
LMT, a.s.                                                                                    20 % podiel na ZI 
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Členenie aktív: 
Aktíva - názov PS k 1.1.2014 KS k 31.12.2014 
Neobežný majetok spolu 
z toho: 

60 660 460,26 56 420 756,38 

Dlhodobý nehmotný majetok 7 031,24 2 239,00 
Dlhodobý hmotný majetok 49 548 564,34 46 616 694,21 
Dlhodobý finančný majetok 11 104 864,68 9 801 823,17 
Obežný majetok spolu  
z toho: 

30 246 114,53 32 197 110,95 

Zásoby 57 177,98 34 418,89 
Zúčtovanie medzi subj. verej. správy 27 237 618,93 28 494 993,98 
Pohľadávky 1 418 888,57 1 555 246,17 
Finančný majetok 1 532 429,05 2 112 451,91 
Časové rozlíšenie 14 840,89 17 936,42 
SPOLU 90 921 415,68 88 635 803,75 

 
Členenie pasív: 

Pasíva - názov PS k 1.1.2014 KS k 31.12.2014 
Vlastné zdroje krytia majetku imanie 55 829 020,26 55 211 134,77 
Oceňovacie rozdiely -63 760,63 -40 480,06 
Výsledok hospodárenia 55 892 780,89 55 251 614,83 
Záväzky 15 875 721,82 17 408 685,74 
Časové rozlíšenie 19 216 673,60 16 015 983,24 
SPOLU 90 921 415,68 88 635 803,75 
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Prehľad o stave a vývoji pohľadávok  /Tab. 11/ 
K 31.12.2014 mesto vykazovalo v súvahe pohľadávky vo výške 2 819 055,24 eur ku ktorým boli vytvorené 
v súlade so smernicou o vedení účtovníctva opravné položky vo výške 1 263 809,13  eur. Oproti roku 2013 sa 
pohľadávky zvýšili  o 362 031,23 eur. Tvorili ich: 

• dlhodobé pohľadávky vo výške  279 456,06 eur. Oproti roku 2013 sa dlhodobé pohľadávky  zvýšili 
o 155 319,06 eur predpísaním zmluvy č. 719/2014/Práv. so spoločnosťou JL aréna s.r.o. na predaj 
pozemku a predpísaním zmluvy č.27/2014/Práv. Tatry mountain resorts, a.s. Znížili sa o sumu 
124 140,- eur, t.j. ročnú splátku za rok 2014, vyplývajúcu z kúpnej zmluvy č.526/2011 medzi mestom 
Liptovský Mikuláš a LVS, a.s. Liptovský Mikuláš za predaj vodohospodárskych stavieb – splátky do 
roku 2016. 

• krátkodobé pohľadávky vo výške 2 539 599,24  eur. Sú to pohľadávky za: 
-  pohľadávky z nedaňových príjmov                                                                                        961 089,01 eur  
- poskytnuté prevádzkové preddavky                                                                                       151 964,62 eur 
- pohľadávky daňové                                                                                                                    649 349,26 eur 
- pohľadávky voči zamestnancom                                                                                                   2 920,60 eur 
-  iné pohľadávky                                                                                                                             774 275,75 eur  

Z celkových krátkodobých pohľadávok k 31.12.2014 sú pohľadávky spoločností v konkurze vo výške 
455 775,75 eur,  v roku 2013 boli pohľadávky spoločností v konkurze vo výške 455 194,62 eur.  V roku 2014 
do evidencie spoločností v konkurze nové subjekty nepribudli.    Sú to pohľadávky za miestne dane a poplatky 
a týkajú sa 17 daňových subjektov. V roku 2014 boli ukončené dve konkurzné konania, Fenik Anton, 
pohľadávka bola uhradená v plnej výške 920,99 eur. Druhý subjekt na ktorý bol ukončený konkurz bola 
spoločnosť Tatra LEDER, s.r.o. v tomto prípade nebola úhrada pohľadávky, bola odpísaná  vo výške 7 577,37 
eur.  V jednom prípade sa znížili pohľadávky v spoločností v konkurze, spoločnosť Energo Robotics uhradila 
sumu 2 011,58 eur. V roku 2012 bol ukončený konkurz na spoločnosť Váhostav, a.s. ale následne vstúpila táto 
spoločnosť do likvidácie a z toho dôvodu nemôžeme urobiť odpis pohľadávky. Rozvrhové uznesenie na 
spoločnosť Maytex, a.s. v konkurze ešte nenadobudlo právoplatnosť. Ukončená bola aj reštruktualizácia 
spoločnosti Vipex, s.r.o. , pohľadávka vo výške 893,34 eur sa presunula medzi bežné pohľadávky. Pohľadávka 
bola prihlásená do vyhláseného konkurzu. V jednom prípade sa úpravou znížila pohľadávka 8,53 eur, v troch 
prípadoch pri jestvujúcich konkurzoch za rok 2014 sa zvýšili pohľadávky o 11 992,94 eur pohľadávky za rok 
2014. Ostatné daňové pohľadávky okrem pohľadávok spoločností a fyzických osôb v konkurze a likvidácií sú 
postupne vymáhané, ťažko vymožiteľné pohľadávky v počte 11 subjektov vo výške 118 480,33 eur sú na 
Okresnom úrade, katastrálnom odbore v Liptovskom Mikuláši zabezpečené záložným právom. V likvidácií sú 
3 spoločnosti s výškou pohľadávky 7 989,62 eur. 
Pohľadávky sú vymáhané správcom dane a tiež prostredníctvom exekútorov.  
Pohľadávky vymáhané správcom dane – mestom LM. 
V exekučnom konaní, exekúcia na daňovníkov dôchodok vydaná útvarom miestnych daní a poplatkov na 
konci roka 2014 zostali 3 dlžníci, za nich bude Sociálna poisťovňa pohľadávky postupne uhrádzať nedoplatok 
spolu vo výške 156,67 eur, pohľadávky za 2 zomretých daňovníkov vo výške 749,18 eur sa riešia 
prostredníctvom dedičov. V 1 prípade zostatok nedoplatku vo výške 380,02 eur bol odstúpený na vymáhanie 
súdnemu exekútorovi. V exekučnom konaní vydanom útvarom miestnych daní a poplatkov zostalo ešte 7 
dlžníkov so sumou nedoplatku v exekúcií 10 893,14 eur, ktoré budú uhrádzané Sociálnou poisťovňou neskôr. 
Pohľadávky vymáhané exekútorom v Bratislave 
Z pohľadávok odstúpených na vymáhanie súdnemu exekútorovi v Bratislave v roku 2014 bolo ukončených 31 
prípadov. Úhrada z ukončených exekúcií a čiastočná úhrada v súlade so splátkovým kalendárom dlžníkov  
bola vo výške 40 621,67 eur, úhrady priamo mestu LM boli vo výške 4 635,37 eur, spolu 45 257,04 eur. 
K 17.02.2015 súdny exekútor previedol úhrady vo výške 1 850,99 eur za pohľadávky v exekúcií. U 22 
daňovníkov bol prevedený odpis pohľadávok v sume 20 081,70 eur (likvidácia spoločnosti, konkurzy). 
Zostatok nedoplatkov v exekúcií exekútorského úradu v Bratislave je vo výške 251 838,26 eur.  
Pohľadávky vymáhané exekútormi  v Liptovskom Mikuláši 
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Týmto spôsobom bolo odstúpené na vymáhanie 9 právnických osôb a 72 fyzických osôb, spolu vo výške 
pohľadávok 20 579,85 eur.  Z týchto pohľadávok k 31.12.2014 bolo súdnymi exekútormi uhradené 654,51 
eur a priamo uhradené na mestskom úrade 184,35 eur. K 17.02.2015 súdni exekútori previedli úhradu za 
pohľadávky vo výške 52 eur. 
Pohľadávky za daň z nehnuteľnosti – k 31.12.2014 evidujeme na tejto dani pohľadávky v sume 648 268,99 
eur ( nedoplatky po splatnosti 649 155,91 eur a  preplatky 886,92 eur). V porovnaní s rokom 2014 sa 
nedoplatky zvýšili o 43 584,68  eur. Prevažne sa jedná o staré pohľadávky vrátane sankcií, ktoré evidujeme 
od roku 1998 a pohľadávky spoločností v konkurznom konaní a to vo výške 430 190,69 eur. Z pohľadávok za 
predchádzajúce roky bolo v roku 2014  uhradené 56 882,70 eur. Za rok 2014 zostali nezaplatené pohľadávky 
na tejto dani vo výške 119 434 eur. K 17.02.2015 bolo z pohľadávok za daň z nehnuteľnosti uhradené 
13 560,20 eur. 
Pohľadávky za psa – k 31.12.2014 evidujeme pohľadávku na dani za psa vo výške 411,27 eur ( nedoplatok vo 
výške 437,51 eur a preplatok vo výške 26,24 eur). Oproti roku 2013 sa pohľadávky zvýšili o 232 ,53 eur. Daň 
neuhradilo 14 daňovníkov.  K 17.02.2015  bolo z pohľadávok na dani za psa uhradené v jednom prípade 43,05 
eur.  
Pohľadávky na dani za ubytovanie – sú vo výške 669 eur. Daň neuhradil 1 daňovník. K termínu 17.02.2015 
bola pohľadávka uhradená.  
Pohľadávky za miestny poplatok za komunálny odpad – k 31.12.2014 evidujeme na tomto poplatku 
pohľadávku v celkovej sume  233 773,16 eur (nedoplatok v sume 239 140,67 eur a preplatok v sume 5 367,51 
eur). Z toho pohľadávky v konkurze vrátane sankcií sú v sume 25 585,06 eur. V porovnaní s rokom 2013 sa 
nedoplatok na poplatku za komunálny odpad zvýšil o 9 912,91 eur. Z pohľadávok za predchádzajúce roky bolo 
uhradené v roku 2014  39 470,15 eur. K 17.02.2015 bolo z pohľadávok za poplatok za komunálny odpad  
uhradené 12 208,53 eur. 
Pohľadávky – zmluvné pokuty – sa oproti roku 2013 sa znížili o 203,10 eur. Sú to pohľadávky po splatnosti. 
Podstatnú časť  tvorí pohľadávka spoločnosti Eltos, s.r.o. vo výške 461 798,86 eur, ktorá bola v roku 2011 
vyrubená v súlade so zmluvou a nebola uhradená v plnej výške. 
Pohľadávky za bytové priestory – stav pohľadávok bol k 31.12.2014  438 735,09 eur.  Uvedený stav 
pozostáva z preplatkov vo výške 5 267,46 eur a nedoplatkov vo výške 444 002,55 eur. Nedoplatky sú vo výške 
73 244,06 eur do splatnosti a vo výške 370 758,49 eur po splatnosti.  V porovnaní s rokom 2013 stav 
pohľadávok po splatnosti za bytové priestory sa znížil o 15 416,24 eur. V roku 2014 bola zaslaná v jednom 
prípade výpoveď zo zmluvy o nájme bytu, a to z titulu neoprávneného odovzdania bytu do užívania tretej 
osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu prenajímateľa, čim došlo k porušeniu povinnosti nájomcu  
špecifikovaných v čl. VI. bod 6.1. zmluvy o nájme bytu. V ďalšom prípade bola zaslaná výpoveď z podnájmu 
bytu, a to z dôvodu neplatenia podnájomného a úhrad za plnenia poskytované s užívaním bytu. Všetky 
právne služby vrátane súdneho vymáhania pohľadávok a súdneho vypratania bytov má OSMM zabezpečené 
v zmysle Zmluvy o poskytnutí právnych služieb prostredníctvom advokátskej kancelárie FIAČAN &PARTNERS, 
s.r.o.. Vymáhanie pohľadávok a riešenie vypratania bytov v exekučnom konaní je zabezpečené 
prostredníctvom súdneho exekútora JUDr. Šutliaka. V súčasnosti mesto aktívne v 15-tich prípadoch  využíva 
Inštitút osobitného príjemcu pre užívateľov mestských nájomných bytov, ktorí sú poberateľmi dávky 
a príspevkov v hmotnej núdzi. Mesto sa stáva príjemcom tejto dávky a príspevkov v zmysle rozhodnutí 
o určení osobitného príjemcu. Podmienkou je platná nájomná zmluva uzavretá s nájomcom, uznanie dlhu 
nájomcom a uzavretý splátkový kalendár. Cieľom tohto inštitútu je zamedzenie vzniku, nových pohľadávok 
na nájomnom a zároveň postupné splácanie už vzniknutých nedoplatkov, čo v takýchto prípadoch vedie 
k stabilizácií platobnej disciplíny nájomcov.  V roku 2014  bolo realizovaných: 
-45 výziev na zaplatenie, 
-12 výziev na vypratanie bytu s príslušenstvom, 
-34 návrhov na vykonanie exekúcie pre zaplatenie 
-2 návrhy na vykonanie exekúcie pre vypratanie 
-21 žalôb o zaplatenie dlžného nájomného, 
-4 žaloby o vypratanie bytu s príslušenstvom, 
-5 predexekučných výziev na na vypratanie bytu, 
-37 predexekučných výziev na zaplatenie. 

2525



Pohľadávky za nebytové priestory – k 31.12.2014 pohľadávky celkom sú vo výške 15 587,90 eur (15 995,55 
eur nedoplatky po splatnosti a 407,65 eur preplatky). Najvyššia pohľadávky za nájom nebytových priestorov 
vo výške 3 072,03 eur je vymáhaná exekučne. Ostatné pohľadávky sú riešené formou zaslania upomienok. 
Vyššie nedoplatky sú riešené formou splátkových kalendárov. K 28.02.2015 bolo z nedoplatkov za nájomné 
nebytové priestory uhradené 11 516,37 eur. Za ubytovňu ul. Štefánikova je preplatok vo výške 3 048,99 eur 
nakoľko sa nájomné uhrádza mesiac dopredu. Staré nedoplatky na ubytovni ul. Štefánikova sú riešené 
formou exekúcie v dvoch prípadoch.  
 
Prehľad o stave a vývoji záväzkov /súvaha k 31.12.2014/ 

K 31.12.2014 mesto vykazovalo v súvahe záväzky celkom vo výške 17 408 685,74 eur. K 31.12.2014 sa zväzky 
v porovnaní s rokom 2013 zvýšili o 1 532 963,92 eur, nakoľko boli prijaté tri úvery, jeden zo ŠFRB a dva úvery 
komerčné na rekonštrukciu MK a projekt „Historicko-prírodno-kultúrna cesta okolo Tatier“. 
Tvorili ich: 

• rezervy vo výške 539 380,17 eur - mesto tvorilo rezervy na zúčtovateľné náklady za neobsadené byty 
a nebytové priestory v sume 39 000 eur, na audítorské služby  v sume 4 884 eur,  rezervy na jubileá 
v sume 8 704,70 eur, rezervu na odchodné v sume 91 215,78 eur  a rezervu na tri súdne spory vo 
výške 395 575,69 eur. V porovnaní s rokom 2013 sa rezervy zvýšili o 335 717,25 eur,  v roku 2014 boli 
vytvorené rezervy na hroziace súdne spory. 

• dlhodobé záväzky vo výške 7 231 125,94 eur, z toho 7 176 178,72  eur je dlhodobý záväzok za úvery 
zo ŠFRB (41,22 % z celkových záväzkov), 12 582,32 eur je záväzok zo sociálneho fondu, z nájmu vo 
výške 23 436,28 eur a 18 928,62 eur je záväzok z kúpnej zmluvy za nákup pozemku od LVS a.s. 
Liptovský Mikuláš. V porovnaní s rokom 2013 sa dlhodobé záväzky zvýšili o 698 151,20 eur. V roku 
2014 bol prijatý nový úver zo ŠRFB na nákup bytov 47 b.j. Dominanta. 

• krátkodobé záväzky vo výške 1 466 882,85 eur,  – tvoria ich záväzky voči dodávateľom, prijaté 
preddavky za služby nájomníkom, nevyfakturované dodávky, záväzky voči zamestnancom, orgánom 
sociálneho a zdravotného poistenia a ostatné priame dane. V porovnaní s rokom 2013 sa krátkodobé 
záväzky znížili o 161 750,01 eur. Vplyv na zníženie mali záväzky voči dodávateľom, ktoré boli nižšie 
oproti roku 2013. 

• bankové úvery a výpomoci vo výške  8 027 584,35 eur, ktoré sa oproti roku 2013 zvýšili o 517 133,05 
eur, boli prijaté dva nové komerčné úvery na rekonštrukciu MK a projekt „Historicko-prírodno-
kultúrna cesta okolo Tatier“. 

• Zúčtovanie medzi subjektami VS vo výške 143 712,43 eur, t.j. zostatky zúčtovania transferov zo ŠR. 
 

c) Prehľad o stave a vývoji dlhu mesta Liptovský Mikuláš /Tab. 12/ 
Počiatočný stav úverov k 1.1.2014 bol 14 167 871,57 eur. V priebehu roka 2014 mesto načerpalo 4 úvery a to 
dočerpalo úver ŠFRB na 12 b.j. Hlboké vo výške 8 000 eur, úver zo ŠFRB na odkúpenie 47 b.j. Dominanta vo 
výške 925 070 eur, úver na rekonštrukciu miestnych komunikácií vo výške 673 672,90 eur a prekleňovací úver 
na realizáciu projektu „Historicko-prírodno-kultúrna cesta okolo Tatier vo výške 561 722,35 eur. V roku  2014 
mesto Liptovský Mikuláš zaplatilo  splátky istín z úverov  vo výške 861 961,83 eur a jednorazovú splátku 
prekleňovacieho úveru na projekt „Zvýšenie separovaného zberu komunálneho odpadu v okrese LM“ vo 
výške 99 180 eur. Úroky z úverov boli zaplatené  vo výške  228 285,73 eur. Konečný stav dlhovej služby 
k 31.12.2014 bol 15 375 194,99 eur ( 8 027 584,35 eur komerčné úvery a 7 347 610,64 eur úvery ŠFRB). 
Podľa § 17 ods. 6 a) zákona o rozpočtových pravidlách 583/2004 Z. z. v platnom znení  mesto môže na plnenie 
svojich úloh prijať návratné zdroje financovania  len ak:  

• celková suma dlhu mesta neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 
rozpočtového roka. Celkové skutočné bežné príjmy predchádzajúceho roka (2013) boli vo výške 
19 019 758,90 eur a celkový  dlh mesta k 31.12.2014 ( bez úverov ŠFRB a prekleňovacieho úveru), 
z ktorého sa vypočítava % úverovej zadlženosti bol 7 465 862,35 eur. Celková suma dlhu mesta 
predstavuje k 31.12.2014  39,25  % bežných príjmov roku 2013.  
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• suma ročných splátok návratných zdrojov financovania neprekročí 25 % skutočných bežných príjmov 
predchádzajúceho rozpočtového roka. K 31.12.2014 suma ročných splátok predstavuje 5,73 % 
bežných príjmov roku 2013. Celkové skutočné bežné príjmy predchádzajúceho roka boli vo výške 
19 019 758,90 eur, celkové ročné splátky vrátane úhrady výnosov k 31.12.2014 po odrátaní 
jednorazovej splátky boli vo výške 1 090 247,56 eur. 

Celková zadlženosť /§17 ods. 8 zák.č. 583/2004 Z.z./ mesta v prepočte na 1 občana k 31.12.2014 predstavuje 
sumu 236,01 eur,  t.j. o 3,47 eura viac ako v roku 2013 (232,54 eur).  
 

 
 
Okrem komerčných úverov a úverov zo ŠFRB má mesto záväzok zo zmluvy a jej dodatkov voči spoločnosti 1. 
slovenská úsporová na nákup kmeňových akcií spoločnosti FIN.M.O.S, a.s. Nesplatená časť záväzku mesta 
Liptovský Mikuláš k 31.12.2014 bola vo výške 2 482 808,67 eur.  
 

d) Prehľad o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti mesta 
Liptovský Mikuláš 
                                                                                                                 / v eur/ 

Príspevková organizácia Výnosy Náklady Výsledok  
Verejnoprospešné služby /VPS/ 
-hlavná činnosť 

4 175 691,02 4 046 642,06 129 048,96 

Verejnoprospešné služby /VPS/ 
-podnikateľská činnosť 

914 061,58 908 759,47 5 302,11 

Daň z príjmov VPS z podnikateľskej činnosti  910,67 -910,67 
Daň z príjmov VPS z hlavnej činnosti  3 643,33 -3 643,33 
Výsledok hospodárenia VPS celkom po zdanení   129 797,07 
Informačné centrum /IC/– hlavná činnosť 98 410,86 97 718,01 692,85 
Informačné centrum/IC/ –podnikateľská činnosť 136 776,97 136 754,56 22,41 
Daň z príjmov IC  0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia IC celkom po zdanení   715,26 
Celkom výsledok hospodárenia príspevkové 
organizácie mesta LM 

  130 512,33 

 
Verejnoprospešné služby Liptovský Mikuláš -rozpis záväzných ukazovateľov v roku 2014 bol po úpravách 
v celkovej sume  3 516 947 eur ( z toho 2 769 881 eur transfer na bežné výdavky a 747 066 eur na kapitálové 
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výdavky).  Celkovo bol rozpis záväzných ukazovateľov v roku 2014 o 390 956 eur vyšší ako v roku 2013. 
Čerpanie k 31.12.2014 bolo v sume 3 303 248,82 eur (na bežné výdavky v sume 2 696 671,66 eur a kapitálové 
výdavky v sume 606 577,16 eur). Z poskytnutého transferu VPS nepoužila 35 791,76 eur. Nepoužité finančné 
prostriedky budú v roku 2015 zaslané na účet zriaďovateľa, mesta LM.  VPS v roku 2014 čerpali z výdavkov 
mesta LM o 242 916,27 eur viac, ako to bolo v roku 2013. V čerpaní bol zohľadnený dlh mesta z roku 2010. 
Náklady VPS za rok 2014 spolu z hlavnej činnosti i podnikateľskej činnosti dosiahli výšku 4 959 955,53 eur, 
výnosy za rok 2014 z obidvoch činností dosiahli výšku 5 089 752,60 eur. VPS k 31.12.2014 z hlavnej činnosti 
pred zdanením dosiahli  kladný výsledok hospodárenia  vo výške 129 048,96 eur po zdanení 125 405,63 eur. 
Z podnikateľskej činnosti VPS k 31.12.2014 dosiahla kladný výsledok hospodárenia  pred zdanením vo výške 
5 302,11 eur, po zdanení vo výške 4 391,44 eur. Celkový výsledok hospodárenia VPS za rok 2014 za hlavnú aj 
podnikateľskú činnosť spolu po zdanení bol kladný výsledok hospodárenia   129 797,07 eur.  Daň z príjmov 
spolu 4 554 eur. Kladný výsledok hospodárenia VPS za rok 2014 navrhujeme usporiadať nasledovne: 

• 94 005,31 eur previesť do zákonného rezervného fondu VPS Liptovský Mikuláš, 
• 35 791,76 eur vrátiť na účet zriaďovateľa – mesta Liptovský Mikuláš v rámci zúčtovania vzťahov so 

zriaďovateľom. 
Údaje o poskytnutých transferoch VPS Liptovský Mikuláš v roku 2014 podrobne podľa účelu uvádza tabuľka 
č.7.   
Informačné centrum Liptovský Mikuláš - rozpis záväzných ukazovateľov v roku 2014 bol po úpravách 
v celkovej sume  61 440,- eur. Za rok 2014 IC  bol z prostriedkov mesta zaslaný transfer spolu  vo výške 
61 439,39 eur . (Tab. 7 ). Z tohto transferu bolo použitých 61 439,39 eur na prevádzku.  Náklady IC za rok 
2014 spolu z hlavnej činnosti i podnikateľskej činnosti boli vo výške  234 472,57 eur, výnosy za rok 2014 
z obidvoch činností dosiahli výšku 235 187,83 eur. Výsledok hospodárenia IC k 31.12.2014 z hlavnej činnosti 
bol 692,85 eur, z podnikateľskej činnosti IC dosiahlo hospodársky výsledok 22,41 eur. Spolu za rok 2014 za 
hlavnú a podnikateľskú činnosť bol kladný hospodársky výsledok 715,26 eur. IC navrhuje výsledok 
hospodárenia z roku 2014 usporiadať nasledovne: 

• 715,26 eur previesť do  zákonného rezervného fondu Informačného centra Liptovský Mikuláš. 
Transfery príspevkovým organizáciám mesta Liptovský Mikuláš v roku 2014 predstavovali 13,31 % 
z celkových výdavkov po zapojení finančných operácií. 
 
 
e) Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa §7ods.4 zák č.583/2004 Z.z. /Tab. 8 / 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

788 645 889 424 887 958,29  99,8  
 
Mesto v roku 2014 poskytlo dotácie v súlade s VZN 12/2009 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta 
právnickým osobám, fyzickým osobám na podporu všeobecne prospešných služieb vo výške 887 958,29, 
o 56 084,59 eur viac ako v roku 2013. Všetky poskytnuté finančné prostriedky boli vyúčtované v plnej výške. 
Podrobný rozpis poskytnutých príspevkov z rozpočtu mesta Liptovský Mikuláš uvádza tabuľka č. 8. 
 

f) Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti  
Mesto Liptovský Mikuláš v roku 2014 nemalo podnikateľskú činnosť. 
 
Finančné usporiadanie vzťahov voči štátnemu rozpočtu 

Schválený rozpočet 
na rok 2014 

Upravený rozpočet na 
rok 2014 

Skutočnosť 
k 31.12.2014 

% plnenia 

5 583 210 7 344 956 5 926 113,66 80,7  
 
Súčasťou príjmov rozpočtu mesta sú bežné a kapitálové transfery zo štátneho rozpočtu. Mesto v roku 2014 
dostalo zo štátneho rozpočtu transfery na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy v súlade so 
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zákonom o štátnom rozpočte v oblasti školstva, matrík, registra občanov, stavebného úradu, dopravy, 
životného prostredia, ďalej na vytvorenie verejnoprospešných pracovných miest, na podporu zamestnanosti 
na voľby rezidenta, voľby do EÚ parlamentu, na komunálne voľby, transfer na zabezpečenie sociálnych 
služieb, na nenormatívne dotácie pre originálne kompetencie v oblasti školstva,  na údržbu vojnových hrobov 
Háj Nicovô, na sociálne služby, 12 b.j. Hlboké, 34 b.j. Palúdzka a na projekty spolufinancované EÚ. Transfery 
boli poskytnuté spolu vo výške 5 926 113,66 eur, z toho na financovanie bežných výdavkov 4 516 537,50 eur 
a na financovanie kapitálových výdavkov 1 409 576,16 eur. Príjmy z transferov bežných i kapitálových  
poskytnutých zo štátneho rozpočtu na rok 2014 predstavovali 22,28 % celkových príjmov po zapojení 
finančných operácií dosiahnutých k 31.12.2014. Transfery zo štátneho rozpočtu a EÚ za rok 2014 boli 
zúčtované nasledovne: 

• vo výške 5 782 655,94  eur boli použité na výdavky v roku 2014, 
• vo výške  143 457,72  eur sú vyčlenené z prebytku hospodárenia mesta za rok 2014. 
 Z toho: 

• 124 956,87 eur bude použitých v roku 2015. Jednalo sa o finančné prostriedky : 
- z nepoužitých dotácii pre školské rozpočtové organizácie v sume 82 948,48 eur, budú 

použité v súlade so zákonom č. 523/2004 § 8 ods. 5 na výdavky v roku 2015, 
-  nepoužité finančné prostriedky v sume 6 691,86 eur z projektu spolufinancovaného z EÚ 

a ŠR „Aktívne starnutie seniorov v meste Liptovský Mikuláš“, ktoré budú v roku 2015 po 
zúčtovaní projektu vrátené poskytovateľovi, 

- nepoužité finančné prostriedky v sume 35 316,53 eur z projektu „Rómske občianske 
hliadky“, ktorého realizácia bude pokračovať v roku 2015, 

• 18 500,85  eur bolo vrátené do štátneho rozpočtu. Jednalo sa o nevyúčtované finančné 
prostriedky: 
- z  transferu z MPSVaR SR na prevádzku Domu s opatrovateľskou službou vo výške 14 801,27 

eur,  
- nevyúčtované finančné prostriedky na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy 

v oblasti matrík vo výške 3 699,58 eur.  
 
Finančné usporiadanie vzťahov voči Spoločným obecným úradovniam/Tab.13/ 
 
Mesto Liptovský Mikuláš vykonávalo v roku 2014 činnosť Spoločného obecného úradu na úseku: 

• územného rozhodovania a stavebného poriadku 
• sociálnych služieb, 

SOcÚ stavebný  
Spoločný obecný úrad na úseku územného rozhodovania a stavebného poriadku zabezpečuje prenesený 
výkon štátnej správy pre 37 obcí okresu a mesto Liptovský Mikuláš prostredníctvom výkonu oddelenia 
územného rozhodovania a stavebného poriadku v súlade s potrebami stavebníkov mesta Liptovský Mikuláš 
a obcí zlúčených v spoločnom obecnom  úrade. Od 22.9.2014 pristúpila opäť k zmluve SOcÚ pre oblasť 
stavebného poriadku obec Jalovec. V roku 2014 prenesený výkon štátnej správy vykonávalo 9 pracovníkov. 
Nakoľko bol 1 pracovník dlhodobo práceneschopný bol počas práceneschopnosti zastupovaný. Ináč je to 8 
zamestnancov. Od 1.1.2014 do 31.12.2014 na mesto Liptovský Mikuláš, oddelenie ÚR a SP bolo 
zaevidovaných na vybavenie 1 471 podaní. Z toho bolo spisov vybavených listom 306. Pracovníci popri bežnej 
agende vykonávajú evidencie a archivovanie vybavených spisov, súčasťou činnosti SOcÚ je plnenie 
povinností vyplývajúcich zo zákona NR SR č. 540/2001 Z. z. o štátnej štatistike a vyhlášky ŠÚ SR č. 416/2008 
Z. z., t.j. pravidelné podávanie štvrťročných výkazov o začatých, rozostavaných a dokončených bytoch pre 
Štatistický úrad SR – za všetky obce SOcÚ. 
Na rok 2014 bol schválený rozpočet na SOcÚ vo výške 160 574  eur. Čerpanie za rok 2014 bolo vo výške 
160 380,33 eur, čo predstavuje plnenie rozpočtu na 100 %. Finančné prostriedky boli použité na mzdy vo 
výške 90 753,29 eur, poistné 31 776,77 eur a tovary a služby vo výške 37 850,27 eur.  Zostatok nepoužitých 
finančných prostriedkov na činnosť SOcÚ stavebné za rok 2014 bol vo výške 193,67 eur. Bude použitý v súlade 
so zmluvou na úhradu časti príspevkov členov SOcÚ na rok 2015. 
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SOcÚ sociálny 
Spoločný obecný úrad na zabezpečenie výkonu úloh originálnych kompetencií samosprávy na úseku 
sociálnych služieb v zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a ďalších súvisiacich predpisov 
v platnom znení  vznikol na podnet starostov obcí. Zmluva o zriadení spoločného obecného úradu (ďalej len 
„SOcÚ“) nadobudla účinnosť dňa 1.7.2011. Na zriadení SOcÚ sa mesto a obce  dohodli v zmysle § 20a ods. 2 
a 3 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
V SOcÚ sociálnom je združených 12 obcí vrátane mesta Liptovský Mikuláš, (Partizánska Ľupča, Bobrovec, 
Liptovská Anna, Galovany, Veterná Poruba, Demänovská Dolina, Liptovský Trnovec, Prosiek, Bobrovník, Malé 
Borové). Od 1.4.2014 pristúpila obec Kvačany.  
Spoločný obecný úrad na výkon úloh samosprávy na úseku sociálnych služieb v zmysle zákona  o sociálnych 
službách  zabezpečuje: 

• poskytovanie sociálneho poradenstva, 
• vyhotovenie posudkov o odkázanosti na sociálnu službu a výkon rozhodovania o odkázanosti na 

sociálnu službu, 
• zabezpečenie vypracovania zmlúv (vrátane dodatkov) o poskytovaní sociálnej služby, zmlúv 

o poskytovaní finančného príspevku pri odkázanosti fyzickej osoby  na pomoc inej fyzickej osoby pri 
úkonoch sebaobsluhy a finančného príspevku na prevádzku poskytovanej sociálnej služby 
neverejnému poskytovateľovi sociálnej služby,  

• evidenciu posudkov o odkázanosti na sociálnu službu  podľa stupňa odkázanosti fyzickej osoby na 
pomoc inej fyzickej osoby a evidenciu rozhodnutí o odkázanosti na sociálnu službu. 

Tab. 1: Vyhodnotenie činnosti SOcÚ k 31.12.2014  
Názov činnosti Mesto Liptovský 

Mikuláš 
Obce SOcÚ Spolu 

Sociálne poradenstvo 205 8 213 
Posudky o odkázanosti  147 8 155 
 z toho opatrovateľská služba 72 8 80 
 zariadenie opatrovateľskej služby 0 0 0 
 zariadenie pre seniorov 74         0              74 
 denný stacionár 1 0 1 
Rozhodnutia o odkázanosti  166 10 176 
 z toho opatrovateľská služba 84 8 92 
 zariadenie opatrovateľskej služby 2 0 2 
 zariadenie pre seniorov            80  2 82 
Zmluva o poskytovaní sociálnej služby vrátane 
dodatkov  117   0 117 

Zmluvy s neverejnými poskytovateľmi 
sociálnej služby vrátane dodatkov 5 0 5 

 
Komentár k vyhodnoteniu činnosti SOcÚ: 
Sociálne poradenstvo: 
Jednou zo základných činností SOcÚ pre oblasť sociálnych služieb je poskytovanie poradenstva. V rámci 
sociálneho poradenstva bola 8 obciam poskytnutá informácia o zmene zákona o sociálnych službách 
a o povinnostiach obcí, ktoré z tejto zmeny legislatívy vyplynuli.   
Sociálna a posudková činnosť a rozhodovacia pôsobnosť obce:  
V rámci sociálnej posudkovej činnosti bolo vydaných 155 posudkov odkázanosti na sociálnu službu z toho 
bolo 80 posudkov odkázanosti na opatrovateľskú službu a 74 posudkov odkázanosti na sociálnu službu 
v zariadení pre seniorov. Jeden posudok bol vydaný pre poskytovanie sociálnej služby v dennom stacionári.  
 Obce vydali spolu 176 rozhodnutí o odkázanosti na sociálnu službu, z toho 92 rozhodnutí odkázanosti na 
opatrovateľskú službu a 82 rozhodnutí o odkázanosti na sociálnu službu poskytovanú v zariadení pre 
seniorov. Dva rozhodnutia boli vydané pre zariadenie opatrovateľskej služby.  
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Zmluvy o poskytovaní sociálnej služby:  
SOcÚ pre oblasť sociálnych služieb vypracoval 117 zmlúv (vrátane dodatkov) o poskytovaní sociálnej služby, 
t. j. zmlúv na základe, ktorých je poskytovaná sociálna služba občanovi – prijímateľovi sociálnej služby. 
Zmluvy s neverejnými poskytovateľmi sociálnej služby: 
V roku 2014 boli uzatvorené 2  zmluvy s neverejnými organizáciami o poskytovaní finančných príspevkov 
a boli vyhotovené 3 dodatky k uvedeným zmluvám.  
Finančné zabezpečenie SOcÚ pre oblasť sociálnych služieb: 
Účastníci zmluvy sa dohodli, že na nákladoch SOcÚ budú finančne participovať solidárnym spôsobom, t. j. bez 
ohľadu na počet uskutočnených výkonov pre jednotlivé samosprávy a to podielom nákladov na jedného 
obyvateľa určeným podľa počtu obyvateľov príslušnej obce k celkovému počtu obyvateľov všetkých 
účastníkov zmluvy. Za základ pre výpočet podielu obce na bežný rozpočtový rok je použitý stav k 31.12. toho 
kalendárneho roku, ktorý je uvedený v zákone o štátnom rozpočte  pre rozdelenie podielových daní. 
Na rok 2014 bol schválený rozpočet na SOcÚ vo výške 11 810,00  eur. Čerpanie za rok 2014 bolo vo výške 11 
582,23 eur, čo predstavuje plnenie rozpočtu na 98 %. Finančné prostriedky boli použité na mzdy vo výške 7 
208,01 eur, poistné 2 526,36 eur a tovary a služby vo výške 1 847,86 eur.  Zostatok nepoužitých finančných 
prostriedkov na činnosť SOcÚ sociálne za rok 2014 bol vo výške 227,77 eur. Bude použitý v súlade so zmluvou 
na úhradu časti príspevkov členov SOcÚ na rok 2015. 
Mesto Liptovský Mikuláš v roku 2014 zabezpečovalo nielen činnosť týchto úradovní, ale bolo aj ich členom. 
Do spoločnej obecnej úradovne pre územné rozhodovanie a stavebný poriadok mesto v roku 2014 zaplatilo 
príspevok na činnosť úradovne vo výške 105 055 eur. Pomerná časť výdavkov úradovne za rok 2013 
prislúchajúca mestu Liptovský Mikuláš bola vo výške 104 927,43 eur.  Zostatok nepoužitých finančných 
prostriedkov mesta LM za rok 2014 bol vo výške 127,57 eur. O zostatok finančných prostriedkov z roku 2014 
bude znížená platba na rok 2015.  Do spoločnej obecnej úradovne sociálnej mesto v roku 2014 zaplatilo 
príspevok na činnosť úradovne vo výške 10 080 eur. Pomerná časť výdavkov úradovne za rok 2014  pre mesto 
bola vo výške 9 885,26 eur.  Zostatok nepoužitých finančných prostriedkov mesta LM za rok 2014 bol vo výške 
194,74 eur. O zostatok finančných prostriedkov z roku 2014 bude znížená platba na rok 2015. 
 
Zoznam použitých skratiek: 
IC - Informačné centrum 
VPS – Verejnoprospešné služby 
ŠFRB – Štátny fond rozvoja bývania  
VZN – všeobecne záväzné nariadenie 
ZŤP – zdravotne postihnutý 
MPSVaR – Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny  
VÚC – vyšší územný celok 
LVS – Liptovská vodárenská spoločnosť 
BV – bežné výdavky 
SOcÚ – spoločný obecný úrad 
VO – verejné osvetlenie 
ZŠ – základná škola 
ŠJ – školská jedáleň 
MF SR – ministerstvo financií slovenskej republiky 
OVS – obchodná verejná súťaž 
ŠR – štátny rozpočet 
ZS a DSS – zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb 
DK – dom kultúry 
MJK -  múzeum Janka Kráľa 
ÚPSVaR- Úrad práce sociálnych vecí  a rodiny 
ZI – základné imanie 
BP,a.s.LM – Bytový podnik Liptovský Mikuláš 
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Rekapitulácia programového rozpočtu mesta Liptovský Mikuláš k 31.12.2014   

Čí
sl

o 
pr

og
.

Názov programu
Schválený 

rozpočet na rok 
2014

Upravený rozpočet 
k 31.12.2014

Čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2014

%
 

pl
ne

ni
a

 01 Stratégia,manažment a kontrola 256 388 296 323 279 275,56 94
Bežné výdavky 256 388 273 934 256 887,21 94
Kapitálové výdavky 0 5 000 5 000,00 100
Výdavkové finančné operácie 0 17 389 17 388,35 100

 02 Propagácia, prezentácia a cestovný ruch 232 070 321 606 321 483,47 100
Bežné výdavky 232 070 295 846 295 723,47 100
Kapitálové výdavky 0 5 760 5 760,00 0
Výdavkové finančné operácie 0 20 000 20 000,00 0

 03 Interné služby mesta 1 931 278 2 517 352 2 019 908,01 80
Bežné výdavky 1 892 945 2 065 669 1 981 874,66 96
Kapitálové výdavky 21 928 435 278 23 254,12 5
Výdavkové finančné operácie 16 405 16 405 14 779,23 90

 04 Služby poskytované občanom 446 424 449 118 435 469,45 97
Bežné výdavky 386 424 385 883 375 511,99 97
Kapitálové výdavky 60 000 63 235 59 957,46 95

 05 Verejný poriadok a bezpečnosť 784 714 772 249 686 808,27 89
Bežné výdavky 605 714 641 963 628 922,37 98
Kapitálové výdavky 170 000 118 305 45 905,00 39
Výdavkové finančné operácie 9 000 11 981 11 980,90 0

 06 Odpadové hospodárstvo 1 481 641 1 760 201 1 730 014,52 98
Bežné výdavky 1 235 641 1 423 190 1 394 816,61 98
Kapitalové výdavky 246 000 337 011 335 197,91 99

07 Doprava 371 505 371 505 371 505,00 100
Bežné výdavky 371 505 371 505 371 505,00 100

 08 Miestne komunikácie 1 381 932 3 180 332 2 053 619,14 65
Bežné výdavky 685 535 671 514 649 949,70 97
Kapitálové výdavky 696 397 2 508 818 1 403 669,44 56

 09 Prostredie pre život 288 294 398 240 354 662,88 89
Bežné výdavky 288 294 348 240 314 745,94 90
Kapitalové výdavky 0 50 000 39 916,94 80

 10 Verejné osvetlenie 285 450 292 057 240 337,11 82
Bežné výdavky 249 600 245 100 236 227,13 96
Kapitálové výdavky 35 850 46 957 4 109,98 9

 11 Vzdelávanie a mládež 7 517 145 8 271 975 7 981 560,61 96
Bežné výdavky 341 085 365 673 354 509,52 97
Bežné výdavky ZŠ 3 549 719 3 888 479 3 804 801,77 98
Bežné výdavky MŠ 1 609 027 1 710 647 1 707 212,08 100
Bežné výdavky ŠJ 558 969 576 491 574 748,13 100
Bežné CVČ,ZUŠ, ŠKD 1 101 345 1 165 677 1 152 811,55 99
Kapitálové výdavky 357 000 565 008 387 477,56 69

 12 Šport 1 338 785 1 532 905 1 410 400,18 92
Bežné výdavky 1 283 784 1 235 876 1 205 069,21 98
Kapitalové výdavky 55 001 297 029 205 330,97 69
Výdavkové finančné operácie 0 0 0,00 0

 13 Kultúra 741 770 859 318 798 453,32 93
Bežné výdavky 121 739 125 966 101 016,77 80
Bežné výdavky MJK 185 338 187 438 187 094,37 100
Bežné výdavky Dom kultúry 388 693 412 484 377 569,33 92
Kapitálové výdavky  rozpočt. organiz. 46 000 86 552 85 895,78 99
Kapitalové výdavky 0 46 878 46 877,07 100

 14 Bývanie, občianska vybavenosť a nebytové pr 2 913 026 3 036 049 2 583 013,77 85
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Rekapitulácia programového rozpočtu mesta Liptovský Mikuláš k 31.12.2014   

Čí
sl

o 
pr

og
.

Názov programu
Schválený 

rozpočet na rok 
2014

Upravený rozpočet 
k 31.12.2014

Čerpanie 
rozpočtu k 
31.12.2014

%
 

pl
ne

ni
a

Bežné výdavky 813 575 859 073 745 700,37 87
Kapitalové výdavky 2 099 451 2 176 976 1 837 313,40 84

 15 Sociálne služby a sociálna pomoc 1 707 670 1 296 214 1 255 115,73 97
Bežné výdavky 1 281 986 844 506 806 470,24 95
Bežné výdavky ZS a DSS LM 425 684 430 660 427 598,62 99
Kapitalové výdavky 0 21 048 21 046,87 100

16 Priemyselný park 0 200 12,00 0
Bežné výdavky 0 0 0,00 0
Kapitálové výdavky 0 200 12,00 0

 17 Viacúčelové rozvojové projekty 19 000 2 167 897 1 232 757,00 57
Bežné výdavky 4 000 29 531 23 894,24 81
Kapitalové výdavky 15 000 2 138 366 1 208 862,76 57

 18 Dlhová služba a nákup akcií 1 540 031 2 182 206 1 517 448,04 70
Bežné výdavky 411 871 391 739 378 559,21 97
Výdavkové finančné operácie 1 128 160 1 790 467 1 138 889 64
Bežné výdavky spolu: 18 280 931 18 947 084 18 353 219,49 97
Kapitálové výdavky spolu: 3 802 627 8 902 421 5 715 587,26 64
Výdavkové finančné operácie spolu: 1 153 565 1 856 242 1 203 037,31 65

23 237 123 29 705 747 25 271 844,06 85

Čerpanie výdavkov  mesta Liptovský Mikuláš k 31.12.2014 - podľa  jednotlivých programov 

programového rozpočtu 

SPOLU

279275,56 321483,47
2019908,01

435469,45

686808,27

1730014,52

371505

2053619,14

354662,88

240337,11

7981560,61

1410400,18

798453,32

2583013,77

1255115,73

12

1232757 1517448,04

Program 1

Program 2

Program 3

Program 4

Program 5

Program 6

Program 7

Program 8

Program 9

Program 10

Program 11

Program 12

Program 13

Program 14

Program 15

Program 16

Program 17

Program 18
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g) PLNENIE  PROGRAMOVÉHO  ROZPOČTU  MESTA  LIPTOVSKÝ 
MIKULÁŠ  A  JEHO  ROZPOČTOVÝCH  ORGANIZÁCIÍ  K 31.12.2014 
 

Program  01 Stratégia, manažment, kontrola 
 

Zámer programu: Transparentná a efektívna samospráva, poskytujúca príležitosti pre vyvážený 
ekonomický rozvoj v súlade so zvyšovaním kvality spoločenského, kultúrneho a 
športového života, vzdelávania a bezpečnosti v meste Liptovský Mikuláš 

 

Komentár: Program zahŕňa všetky činnosti týkajúce reprezentácie primátora mesta, zástupcov 
primátora a prednostu mestského úradu, činnosť poradných orgánov primátora mesta. Ďalej do 
programu patrí aj členstvo mesta v organizáciách a združeniach, strategické, územné plánovanie, 
audity a kontrolná činnosť. 
 
Rozpočet programu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 256 388.00 296 323.00 279 275.56 94.25 

 
 

Podprogram  01.1 Výkon funkcie primátora, zástupcov primátora a prednostu MsÚ  

Zámer: Moderné mesto s transparentným a otvoreným manažmentom a reprezentáciou. 
Udeľovanie ocenení pre subjekty v súlade so znením štatútu mesta Liptovský 
Mikuláš a poskytovanie vecných darov odmeneným. 

Zodpovednosť: Sekretariát primátora mesta 
Sekretariát zástupcov primátora a prednostu MsÚ 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 27 500.00 28 434.00 26 460.21 93.06 

 
 

Prvok  01.1.1 Reprezentácia primátora, zástupcov primátora a prednostu MsÚ 
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 27 500.00 28 434.00 26 460.21 93.06 

 
 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

 

Dosiahnuť vysoký stupeň 
otvorenosti informovania 
občanov a podnikateľov mesta 

- percento zodpovedaných 
podnetov a žiadostí 

100% 100 % 100 
 

- počet neformálnych 25 25 100 
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Liptovský Mikuláš stretnutí so zástupcami 

regionálnych médií za rok  
(počet) 

- počet prijatých občanov 
primátorom mesta za rok 
(počet) 

500 520 104 

Zabezpečiť dôsledné a 
kontinuálne riadenie 
Mestského úradu 

- počet porád primátora za 
rok 

20 20 100 

- počet stretnutí so 
zástupcami primátora a 
prednostom MsÚ za 
týždeň 

1 1 100 

- počet porád prednostu 
MsÚ za rok 

20 26 130 

Zabezpečiť aktívnu 
prezentáciu mesta Liptovský 
Mikuláš na Slovensku i v 
zahraničí 

- počet prijatých oficiálnych 
návštev za rok 

4 4 100 

- počet zahraničných ciest 
vedenia mesta za rok 

5 14 280 

Zabezpečiť účinné napĺňanie 
rozhodnutí mestského 
zastupiteľstva  
 

- percento splnených úloh 
uložených mestským 
zastupiteľstvom 

100 100 100 

- priemerná doba vybavenia 
podnetu poslanca 
mestského zastupiteľstva 

max.do 
30dní 

max.do 
30dní 

100 

Odovzdať vecné dary a 
ocenenia vybraným subjektom  
 

- počet odovzdaných 
vecných darov a ocenení 

10 10 100 

Podporiť darcovstvo krvi ako 
ušľachtilý ciel a verejný záujem 

- podporiť všetkých držiteľov 
Zlatej Jánskeho plakety v 
danom roku s trvalým 
pobytom na území mesta 

100% 96,37 % 96 

 
Súhrn aktivít: 
- cieľom aktivity je samospráva, flexibilne reagujúca na potreby obyvateľov, podnikateľov, či 

návštevníkov mesta Liptovský Mikuláš, plánujúca v zmysle trvale udržateľného rozvoja a riadiaca 
všetky procesy s maximálnou efektívnosťou a transparentnosťou, 

- ocenenie subjektov za reprezentáciu a propagáciu mesta v zmysle štatútu mesta - cenou 
primátora mesta a cenou mesta bolo ocenených 5 jednotlivcov a dva kolektívy, vecný dar si 
prevzali 3 ocenení športovci. 

- Primátor mesta sa zúčastnil 5 zahraničných ciest do Francúzska, Kiskorosu, Nového Targu 
a Zywca,   

- Na základe  zoznamu udelených Zlatých Jánskeho plakiet územným spolkom SLOVENSKÉHO 
ČERVENÉHO KRÍŽA bol predložený zoznam dopravcovi MAD - SAD LIORBUS a.s., Ružomberok 
za účelom vloženia vkladu na dopravnú kartu – 4 držitelia si vklad nevybrali. 

Finančné prostriedky čerpané k 31.12.2014 vo výške 26 460,21 eur boli použité na reprezentačné 
výdavky pri návštevách vedenia mesta (8 154,66 eur), na ocenenia a vyznamenania pre občanov 
mesta, ktorí sa zaslúžili o propagáciu mesta doma i v zahraničí (7 011,55 eur),vloženie vkladu na 
dopravnú kartu pre držiteľov zlatých plakiet (6 264 eur), cestovné 6 deťom, ktoré sa zúčastnili 
4.ročníka Detskej univerzity pri Akadémii ozbrojených síl generála M.R.Štefánika (30 eur) a tiež bol 
poskytnutý kapitálový transfer vo výške 5 000 eur obci Terchová na likvidáciu škôd, ktoré vznikli 
prírodnou katastrofou – uznesenie MsZ 64/2014. 
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Prvok  01.1.2 Činnosť poradných orgánov primátora mesta – Rady starších, 
Študentského parlamentu a Rady manažérov a podnikateľov 

Zámer: Činnosť poradných orgánov primátora mesta – Rady starších, Študentského 
parlamentu a Rady manažérov a podnikateľov. Priama informovanosť primátora 
mesta a zástupcov primátora mesta, zber podnetov a spätná väzba.  

Zodpovednosť: Sekretariát primátora mesta 

 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
V tomto prvku nie sú na rok 2014 rozpočtované finančné prostriedky. 
 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Informatívne stretnutia so 
zástupcami študentov všetkých 
stredných škôl na území mesta 
Liptovský Mikuláš 

- počet stretnutí s členmi 
Študentského parlamentu 
za rok 

2 2 100 

Informovanosť primátora 
mesta, získanie podnetov 
zdola, priame stretnutia 
s reprezentačnou vzorkou 
seniorov na území mesta 
Liptovský Mikuláš 

- počet stretnutí 
s predstaviteľmi Rady 
starších za rok 

2 2 100 

Priama informovanosť od 
popredných manažérov 
a predstaviteľov firiem 
pôsobiacich na území mesta 
Liptovský Mikuláš 

- počet stretnutí 
s predstaviteľmi Rady 
manažérov 
a podnikateľov za rok 

3 4 133 

Informovanosť primátora 
mesta, predkladanie 
požiadaviek zástupcov 
zdravotne postihnutých 
občanov  

- počet stretnutí s členmi 
združení osôb so 
zdravotným a telesným 
postihnutím 

2 2 100 

 
Cieľom aktivity je informovanosť primátora a zástupcov primátora mesta prostredníctvom jeho 
poradných orgánov. 
 

Podprogram  01.2 Členstvo v organizáciách a združeniach 

Zámer: Prezentácia mesta a účinné presadzovanie záujmov 

Zodpovednosť: Sekretariát primátora mesta 
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Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 195 980.00 195 934.00 195 930.83 100.00 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť účasť mesta v 
regionálnych organizáciách a 
združeniach 

- počet organizácií a 
združení, v ktorých je 
mesto členom 

4 4 100 

Zabezpečiť účasť mesta v 
celoštátnych organizáciách a 
združeniach 

- počet organizácií a 
združení, v ktorých je 
mesto členom 

7 5 71 

 
Súhrn aktivít: 
- cieľom aktivity je účasť mesta Liptovský Mikuláš v organizáciách a združeniach, účasť na 

stretnutiach s cieľom aktívne presadzovať záujmy mesta Liptovský Mikuláš. Rozpočtované 
finančné prostriedky boli použité na úhradu členských poplatkov za rok 2014 organizáciám 
a združeniam, ktorých je mesto členom. 

- V roku 2014 bolo ukončené členstvo mesta v združení Liptov, Priemyselný park Liptov z dôvodu 
ich likvidácie. 

Mesto je členom týchto organizácií a združení: 
- Spolok M. Rázusa, Združenie MUDr. P. Straussa, Združenie J.L.Bellu - v likvidácii, AZMS - v 

likvidácii ,EURO REGION TATRY, Slovenská parkovacia asociácia, Klaster Liptov, ZMOS, ZMOL, 
Únia miest Slovenska, OOCR.  

 
Podprogram  01.3 Strategické plánovanie, územné plánovanie, štúdie, koncepcie a 

projekty 

Zámer: Štúdie a koncepcie - zabezpečiť  štúdie a odborné expertízy, ktoré poskytnú 
nezávislú analýzu a odporučia návrh postupu 
Strategické plánovanie a projekty - zámery mesta napĺňané prostredníctvom 
cudzích zdrojov, manažment projektov 
Územné plánovanie - Komplexné riešenie priestorového a funkčného využívania 
územia,  určenie zásad vecnej a časovej koordinácie činností ovplyvňujúcich 
životné prostredie, ekologickú stabilitu, kultúrno-historické hodnoty územia, 
územný rozvoj a tvorbu krajiny v súlade s princípmi trvalo udržateľného rozvoja. 
Základné nástroje územného plánovania -územnoplánovacie podklady a 
územnoplánovacia dokumentácia pre usmerňovanie investičnej činnosti na území 
mesta Liptovský Mikuláš. 
 

Zodpovednosť: Útvar hlavného architekta 
 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 17 500.00 31 106.00 16 920.00 54.39 
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Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť urbanistický rozvoj 
v súlade so záujmami mesta 
a potrebami obyvateľov 

- zaobstaranie 
územnoplánovacej 
dokumentácie (počet)  

2 3 150 

- vydávanie stanovísk k 
investičnej činnosti (počet) 

100 383 383 

 
Súhrn aktivít: 
- obstarávanie územnoplánovacích podkladov - urbanistických štúdií 
- obstarávanie  zmien a doplnkov územného plánu mesta Liptovský Mikuláš 
- obstarávanie územných plánov zón  t.j. celý priebeh procesu obstarávania ÚPP a ÚPD podľa § 2a 

/  a  § 3  - § 30 stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení   neskorších predpisov 
- spracovanie zadania, urbanistických štúdií , územných generelov 
- prieskumov a rozborov 
- zadania ÚPD 
- konceptu riešenia 
- návrhu riešenia 
- proces zverejnenia  a prerokovania návrhu riešenia ÚPD 
- proces vyhodnotenia pripomienkového konania 
- proces odsúhlasenia Okresným úradom v Žiline, odborom OP, ref.pôdohosposdárstva – §13 

stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov 
- proces preskúmania Okresným úradom v Žiline, odborom výstavby a bytovej politiky, odd. 

územného plánovania - § 25 stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov 
- proces schválenia  návrhu ÚPD v mestskom zastupiteľstve v LM 
- schvaľovacia doložka 
- registračný list 
- uloženie ÚPD 
- obstarávanie územnoplánovacích podkladov - urbanistických štúdií podľa § 3-4 stavebného 

zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov 
- -vydávanie záväzných stanovísk a vyjadrení k investičnej činnosti na území mesta Liptovský 

Mikuláš v zmysle zákona obecnom zriadení č. 369/1990 Zb. 
 
K 31.12.2014 boli na podprograme čerpané finančné prostriedky nasledovne: 

• Zadanie, prieskumy a rozbory pre Územný plán zóny Lokality č.11 Zóna – Južné mesto 
(Kamenné pole) – 5 768,66 eur  (so zápočtom za omeškanie termínu odovzdania vo výške 
51,34 eur ) t.j. časť z ceny podľa uzatvorenej zmluvy 

• Návrh Zmien a doplnkov č.1 územného plánu „Pešia zóna v historickej časti mesta 
Liptovský Mikuláš“ - 1 152,26 eur  (so zápočtom za omeškanie termínu odovzdania vo 
výške 47,74 eur ) - t.j. časť z ceny podľa uzatvorenej zmluvy 

• Mestské zásahy Liptovský Mikuláš 2014 - 9 900 eur  
 
Zmeny a doplnky č.3 územného plánu mesta Liptovský Mikuláš budú fakturované podľa uzatvorenej 
zmluvy až po dodaní všetkých etáp diela a po ich schválení v Mestskom zastupiteľstve Liptovský 
Mikuláš roku 2015. 
 

Podprogram  01.4 Audit, rozpočtová politika a účtovníctvo 

Zámer: Stabilizovaná ekonomika mesta dosiahnutá uváženou rozpočtovou politikou. 
Vyrovnaný rozpočet zostavený na základe reálnych príjmov.  
Verný a pravdivý obraz skutočnosti. 

Zodpovednosť: Oddelenie ekonomiky 
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Rozpočet podprogramu : 
 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 15 408.00 40 849.00 39 964.52 97.83 

 
Komentár: Podprogram obsahuje výdavky na audit mesta Liptovský Mikuláš, ktorý je mesto povinné 
uskutočniť v súlade s § 19 zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve. Ďalej sú súčasťou tohto podprogramu 
výdavky na vrátenie príjmov z minulých rokov, úhradu miestnych daní a poplatky banke za vedenie 
účtov. 
 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť nezávislú kontrolu 
hospodárenia mesta 

Rozsah audítorských 
služieb  

360 hodín 310 hodín 86 

Počet mesačných uzávierok  12 x 12 x 100 

Schválený rozpočet do 
konca kalend. roka  

áno áno splnené 

Počet hodnotení progr. 
rozpočtu  

2 2 100 

Výsledok hospodárenia 
mesta za rok 2013 bez 
výhrad  

áno áno splnené 

Inventarizácia majetku a 
záväzkov 

1 1 100 

 
Bežné výdavky na podprograme k 31.12.2014 boli čerpané nasledovne: 
- audítorské služby za rok 2013 vo výške  4 332,00 eur a rok 2014 vo výške 3 168,00 eur 
- výdavky na vrátenie príjmov z minulých rokov vo výške 781,44 eur 
- výdavky na zrážkovú daň vo výške 1 481,15 eur 
- výdavky na  DPH vo výške 6 767,24 eur 
- výdavky na poplatky bankám za vedenie účtov vo výške 6 046,34 eur 
- odplata za odkúpenú pohľadávku BP a.s. Lipt.Mikuláš vo výške 17 388,35 eur. 
 

Podprogram  01.5 Kontrolná činnosť 

Zámer: Právna samospráva so zodpovedným prístupom k spravovaniu verejných financií, 
majetku a majetkových práv mesta.  
Včasné a účinné vybavovanie petícií a sťažností občanov v súlade s právnymi 
predpismi. 

Zodpovednosť: Hlavný kontrolór mesta 
 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 0.00 0.00 0.00 0.00 
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V podprograme nie sú na rok 2014 rozpočtované žiadne finančné prostriedky. 
 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Výkon kontrolnej činnosti 
v rozsahu podľa plánu 
kontrolnej činnosti 
schváleného mestským 
zastupiteľstvom a požiadaviek 
mestského zastupiteľstva 
mesta nad rámec plánu 
kontrolnej činnosti v súlade so 
zámerom kontrolnej činnosti 

- počet plánovaných kontrol 
a odborných stanovísk za 
rok 

15 kontrol 
2 odborné 
stanoviská 

HK 

20 kontrol 
2 odborné 
stanoviská 

HK 

133 
100 

Zabezpečiť vybavenie 
všetkých petícií, sťažností a 
podaní 

- percento vybavených 
petícií a sťažností 
v termíne zo všetkých 
podaných petícií a 
sťažností 

100% 100% 100% 

 
Komentár: 
a) Kontroly:  
- V roku 2014 bolo plánované vykonať rovnaký počet kontrol ako v roku 2013 a to 15 kontrol.  
- K 31.12.2014 bolo vykonaných 20 kontrol, čo je o 5 kontrol viac oproti plánovanému počtu a 

plnenie bolo na 133,33%  
- K 31.12.2013 bolo vykonaných 17 kontrol, čiže o dve kontroly viac oproti plánovanému počtu a 

plnenie bolo  na 113,33 %  
Porovnanie roku 2013 a 2014   

V roku 2014 bolo vykonaných o 3 kontroly viac, čo je viac o 20 percentuálnych bodov oproti roku 
2013.   
 

b) Odborné stanoviská: 
- V roku 2014 bolo plánované vypracovať rovnaký počet odborných stanovísk ako v roku 2013 a to 

dve stanoviská a to 1 stanovisko k návrhu záverečného účtu za rok 2013 a 1 odborné stanovisko 
k návrhu rozpočtu na rok 2015.   

- V roku 2014 boli vypracované 2 odborné stanoviská a to rovnako ako v roku 2013. Percento 
plnenia je k sledovanému obdobiu 31.12. v obidvoch rokoch rovnaké a to 100%.  
 

c) Sťažnosti: 
- K 31.12.2014 bolo v centrálnej evidencii sťažností zaevidovaných 27 sťažností, čo je  o 9 

sťažností viac ako k rovnakému obdobiu roka 2013. 
- Z  toho k 31.12.2014 bolo vybavených 22 sťažností v zákonnej lehote vybavenia a u 5 sťažností 

bola lehota vybavenia  po 31.12.2014. 
- Percento plnenia je k sledovanému obdobiu 31.12. rovnaké v obidvoch rokoch a to 100%.  
 
d) Petície: 
- K 31.12.2014 bolo v centrálnej evidencii sťažností zaevidovaných 11 petícii, čo je o 3 petície viac, 

ako bolo zaevidovaných k rovnakému obdobiu roka 2013.  
- K 31.12.2014 boli  vybavené v zákonnej lehote všetky zaevidované petície.  
- Percento plnenia je k sledovanému obdobiu 30.12. rovnaké v obidvoch rokoch a to 100%.  
  
Súhrn aktivít:  
Hlavný kontrolór mesta je povinný zabezpečiť:  
• výkon kontrolnej činnosti objektívne, nezávisle, nestranne  so znalosťou veci a právnych 

predpisov podľa pravidiel, ktoré ustanovuje osobitný predpis 
• výkon kontrolnej činnosti, ktorou sa podľa právnych predpisov rozumie : 
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- kontrola zákonnosti, účinnosti, hospodárnosti a efektívnosti pri hospodárení a nakladaní 
s majetkom mesta a majetkovými právami mesta, ako aj s majetkom, ktorý obec užíva podľa 
osobitných predpisov, 

- kontrola príjmov, výdavkov a finančných operácii mesta, 
- kontrola dodržiavania všeobecne záväzných právnych predpisov vrátane nariadení mesta, 
- kontrola dodržiavania interných predpisov mesta a kontrola plnenia ďalších úloh 

ustanovených osobitnými predpismi,  
- riadenie útvaru hlavného kontrolóra  mesta tak, aby boli zabezpečené odborné, 

administratívne a organizačné veci súvisiace s plnením úloh hlavného kontrolóra.  
Kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra mesta podľa právnych predpisov podlieha:  
• mestský úrad, 
• rozpočtové a príspevkové organizácie zriadené mestom, 
• právnické osoby, v ktorých má mesto majetkovú účasť, a iné osoby, ktoré nakladajú s majetkom 

mesta, alebo ktorým bol majetok mesta prenechaný na užívanie a to v rozsahu dotýkajúcom sa 
tohto majetku, 

• osoby, ktorým boli poskytnuté z rozpočtu mesta účelové dotácie, alebo návratné finančné 
výpomoci, či nenávratné finančné výpomoci podľa osobitného predpisu v rozsahu nakladania 
s týmito prostriedkami.        

Hlavný kontrolór mesta zabezpečuje: 
• centrálnu evidenciu petícii a sťažností podľa osobitných predpisov a interných predpisov mesta, 
• posúdenie náležitostí  petícií a sťažností, úkony smerujúce k odstráneniu nedostatkov petícii 

a sťažností, 
• odstupovanie petícií a sťažností orgánu verejnej, pokiaľ vybavenie petície alebo sťažností 

nespadá do kompetencie mesta (dohľad nad odstupovaním petícií a sťažností odbornými 
organizačnými útvarmi mestského úradu), 

• dohľad nad vybavovaním sťažností a petícií odbornými organizačnými útvarmi mestského úradu, 
• kontrola vybavovania sťažností a petícií podľa osobitných právnych predpisov, 
• vybavovanie petícií a sťažností pokiaľ spadajú do kompetencie hlavného kontrolóra. 
 
 

Program  02 Propagácia, prezentácia a cestovný ruch 

Zámer programu: Prezentácia mesta, marketingová komunikácia, regionálna, národná 
a medzinárodná spolupráca 

 

Komentár: Mesto realizuje aktivity na naplnenie cieľov strategických dokumentov a PHSR v oblasti 
poskytovania služieb občanom, komunikácie a vzťahov s verejnosťou, propagácie i prezentácie mesta 
a rozvoja cestovného ruchu. K základným aktivitám, ktoré realizuje mestská samospráva v oblasti 
propagácie, prezentácie a cestovného ruchu patrí: 
- kontinuálne zlepšovanie služieb a servisu pre občanov i návštevníkov mesta, rozšírenie možností 

trávenia voľného času, 
- zlepšovanie procesov komunikácie a vzťahov s verejnosťou, informovanie občanov o aktivitách 

samosprávy, cieľoch a zámeroch mesta ako inštitúcie, ktorá pracuje pre ľudí, 
- prezentácia mesta navonok v regionálnom a celoslovenskom meradle, 
- podpora rozvoja cestovného ruchu a budovanie turistiky atraktívnej destinácie, prezentácia mesta 

a regiónu Liptov na Slovensku i v zahraničí. 
 
Rozpočet programu: 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 232 070.00 321 606.00 321 483.47 99.96 
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Podprogram  02.1 Propagácia a prezentácia mesta 

Zámer: Trvale aktívna a adresná prezentácia mesta prostredníctvom kvalitných 
prezentačných materiálov a marketingových aktivít mesta 

Zodpovednosť: Útvar komunikácie a marketingu 

 
Rozpočet podprogramu 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 23 000.00 70 203.00 70 201.26 100.00 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zlepšovať pozitívny imidž 
mesta a mestského úradu ako 
výkonnej inštitúcie 

- reprezentačný ples 
primátora 

1 1 100 

 
Súhrn aktivít:  
- V januári 2014 sa uskutočnil Reprezentačný ples primátora mesta Liptovský Mikuláš. Catering 

plesu vo výške 4 074 eur bol hradený z príspevkov sponzorov na základe zmluvy o vzájomnej 
spolupráci. Na propagáciu MS juniorov v alpskom lyžovaní v Jasnej bolo vyčlenených 5 000 eur. 
Za 9 900 eur sa nakúpili knihy Dejiny Liptova. Na podporu podujatí sa vynaložilo 3 500 eur. 
Finančné prostriedky boli použité napr. na propagáciu Mikulášskeho leta a Dňa otvorených dverí. 
Na základe zmluvy o reklame bolo MFK Tatran poskytnutých 19 800 eur a MHK 32 a.s. rovnako 
19 800 eur. Na prezentáciu mesta sa použilo 1 473,14 eur. 

 
Podprogram  02.2 Marketingová komunikácia a PR mesta 

Zámer: Cielená  marketingová komunikácia, prispievajúca k budovaniu pozitívneho imidžu 
mesta 

Zodpovednosť: Útvar komunikácie a marketingu 
 

Rozpočet podprogramu: 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 109 048.00 146 450.00 146 362.84 99.94 

 
Prvok  02.2.1 Vysielacie a vydavateľské služby 

Zámer: Komunikácia prostredníctvom médií 

Zodpovednosť: Útvar komunikácie a marketingu 

Rozpočet prvku: 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 106 048.00 144 290.00 144 202.84 99.94 
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Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Prezentovať úspechy mesta v 
rámci Slovenska 

- počet informácií o 
aktivitách mesta v 
celoslovenskom 
televíznom spravodajstve 
za rok 

20 20 100 

- počet informácií 
o aktivitách mesta 
v celoštátnych a 
regionálnych rozhlasových 
médiách za rok 

30 32 107 

- počet informácií o činnosti 
mesta v regionálnej tlači  

20 21 105 

- počet vydaní mesačníka 
MIKULÁŠ vrátane 
mimoriadnych vydaní 

14 15 107 

- počet správ o aktivitách 
mesta v mestskej televízii 
TV LIPTOV za rok 

120 120 100 

- počet správ o aktivitách 
mesta v celoštátnej tlači a 
internet. vydaní za rok 

30 30 100 

 
Súhrn aktivít: 
Na vydávanie mesačníka MIKULÁŠ sa vyčerpalo 21 191,88 eur, na jeho distribúciu 4 206,27 eur, na 
vysielanie TV LIPTOV bolo čerpaných 86 548 eur. Z položky Propagácia a inzercia sa financuje  
inzercia v dvojtýždenníku Liptovské ECHO, prostriedky boli čerpané vo výške  7 256,69 eur. Z položky 
Propagácia, reklama a inzercia z dotácie OOCR boli nakúpené reklamné predmety vo výške 5 000 
eur.  
 

Prvok  02.2.2 Aktualizácia webovej stránky mesta 

Zámer: Skvalitňovať a zintenzívňovať komunikáciu smerom k občanom prostredníctvom 
internetu  a informačných letákov a brožúrok 

Zodpovednosť: Útvar komunikácie a marketingu 

 
Rozpočet prvku: 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 3 000.00 2 160.00 2 160.00 100.00 

 
Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 
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Udržiavať aktuálnosť 
internetovej stránky mesta 

- frekvencia poskytovania 
informácií o aktivitách 
mesta na web stránke 
mesta 

280 285 102 

- časový interval pravidelnej 
kontroly aktuálnosti 
internetovej stránky mesta 
za mesiac 

10 10 100 

- inovácia internetovej 
stránky mesta a rozšírenie 
o nové sekcie a virtuálnu 
prehliadku mesta a 
prezentačné videá 

1 1 100 

 
Súhrn aktivít: 
- Na aktualizáciu a inováciu webovej stránky mesta sa použilo 2 160 eur. 
. 
 

Podprogram  02.3 Regionálna, národná a medzinárodná spolupráca 

Zámer: Spoločné mikroprojekty organizované s partnerskými mestami v sociálnej a 
kultúrnej oblasti,  ako výsledok vzájomnej výmeny skúseností 

Zodpovednosť: Útvar partnerských vzťahov, obchodu a CR 

 
Rozpočet podprogramu: 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 13 200.00 25 139.00 25 135.93 99.99 

 
Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť študijný jazykový 
pobyt pre žiakov stredných 
škôl v partnerskom meste 
Annecy 

- počet študentov 4 0 0 

Aktívna spolupráca 
s partnerskými mestami 

- počet navštívených 
partnerských miest za rok 

5 6 120 

 
Súhrn aktivít: 
Delegácie navštívili v roku 2014 šesť partnerských miest: Opavu, Zywiec, Annecy, Kiskörős, Galantu a 
Kemi. Z položky Reprezentačné – marketing – partnerské vzťahy bolo čerpaných 1 002,18 eur na 
nákup darčekových predmetov odovzdaných počas návštev partnerských miest. Finančné prostriedky 
vo výške 10 191 eur z položky Prepravné – zahraničné vzťahy boli čerpané na zabezpečenie dopravy 
hudobného telesa Art Septet Nicolaus do Annecy na slávnosti Hudby, autobusovú dopravu do Zywca 
a Kiskőrösu, dopravu FS Váh, ktorý reprezentoval mesto počas vianočných slávností v Annecy, 
letenky pre divadlo Gasparego do Indie. Z položky Propagácia, prezentácia – 50 rokov partnerstva 
s Opavou sa nakúpili tričká pre účastníkov športovej olympiády, ktorá sa v roku 2014 konala 
v Liptovskom Mikuláši, hradila sa autobusová doprava pre účinkujúcich na festival Bezručova Opava, 
ktorý bol venovaný oslavám 50. výročia podpisu partnerskej zmluvy s mestom Opava. Finančné 
prostriedky z danej položky boli vyčerpané vo výške 2 219, 56 eur. Náklady súvisiace s oficiálnym 
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pobytom delegácií z partnerských miest napr. počas Stoličných dní a Mikulášskeho jarmoku sú 
hradené z položky Reprezentačné – catering – partnerské vzťahy. Výška týchto nákladov bola v roku 
2014  10 291,85 eur. 
 

Podprogram  02.4 Podpora rozvoja cestovného ruchu v meste 

Zámer: Podpora rozvoja cestovného ruchu v meste Liptovský Mikuláš 

Zodpovednosť: Útvar partnerských vzťahov, obchodu a CR 

 
Rozpočet podprogramu: 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
Ciele a výstupy: 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť propagáciu mesta 
Liptovský Mikuláš ako 
strediska CR a turistického 
centra regiónu Liptov 

- počet absolvovaných 
prezentácií, výstav, 
veľtrhov a work-shopov 
v cestovnom ruchu za rok 

5 7 140 

Podporovať budovanie 
regionálneho CR na princípe 
partnerstva 

- aktívne spolupracovať na 
aktivitách a zúčastňovať 
sa zasadnutí OO CR 

priebežne Priebežne 
 

priebežne 

Zlepšiť informovanosť 
zariadení CR o príprave na 
letnú a zimnú turistickú sezónu 

-participovať na 
pravidelných stretnutiach so 
zariadeniami CR, 
informovanie o príprave 
a novinkách na zimnú 
a letnú turistickú sezónu 

2 4 200 

Zvýšiť príjmy mesta 
z poplatkov za ubytovanie 

prezentácia výhod 
centrálneho rezervačného 
systému pre ubytovateľov a 
regionálnej karty zliav 

2 4 200 

 
Súhrn aktivít: 
Aktívna účasť na stretnutiach so zástupcami ubytovacích zariadení za účelom ich informovania 
o novinkách letnej turistickej sezóny a používania Liptov region card sa uskutočnilo  štyrikrát a taktiež 
stretnutie k centrálnemu rezervačnému systému sa uskutočnilo štyrikrát. Mesto bolo prezentované na 
výstavách a veľtrhoch CR:  ITF Slovakiatour Bratislava, Wiatr i woda Varšava, Europa na vidličke 
Wroclaw, Winter travel Krakow, World travel market v Londyne, OC Galeria Dominikanska, Wroclaw, 
Slovenske dni v Zline. 
 

Podprogram  02.5 IC mesta Liptovský Mikuláš 

Zámer: Vybudovať moderné informačné centrum mesta 

Zodpovednosť: Útvar partnerských vzťahov, obchodu a CR 
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Rozpočet podprogramu: 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 61 222.00 61 440.00 61 439.39 100.00 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť atraktívnu 
prezentáciu ponuky CR 

- počet vydaných 
propagačných materiálov 
za rok 

46 000 46 000 100 

Zabezpečiť aktuálnu 
prezentáciu a propagáciu 
mesta 

- www.liptovskymikulas.sk 
- www.mikulas.travel 
-sociálna sieť Facebook 

3 4 133 

Zvýšiť návštevnosť mesta a 
regiónu 

- počet výstav 8 7 88 

Zabezpečiť informovanosť v 
oblasti CR 

- príprava tlačových 
informácií o ponuke v CR 

12 12 100 

Podporiť atraktívnosť 
prostredníctvom 
sprievodcovských služieb 

- pravidelná sprievodcovská 
služby v mesiacoch júl – 
august (mesačne) 

- počet vyškolených 
sprievodcov CR  

4 
 
 

6 

4 
 
 

6 

100 
 
 

100 

Podporiť atraktívnosť mesta 
vytvorením zaujímavého 
produktu 

-vytvorenie novej v poradí 6. 
témy SPS v meste 
s názvom „Mesto umelcov“ 

1 1 100 

Sprístupniť históriu a súčasné 
dianie mesta zaujímavým 
spôsobom a prezentovať 
verejnosti prácu sprievodcov 
CR 

- organizácia Svetového 
dňa sprievodcov (ročne) 

1 1 100 

Zabezpečiť propagáciu 
kultúrnych a športových 
podujatí 

- príprava a distribúcia Tipov 
na víkend (týždenne) 

1 1 100 

Zabezpečiť prezentáciu a 
propagáciu mesta a regiónu 

- poskytovanie 
databázových údajov, 
spolupráca na aktivitách 
OOCR a KL 

priebežne priebežne 
 

priebežne 

Zvýšenie dĺžky pobytu 
návštevníkov v meste 

- tvorba pobytových 
programov pre cieľové 
skupiny 

4 4 100 

Zabezpečiť aktívnu 
prezentáciu a propagáciu 
mesta 

- počet vydaných titulov v 
spolupráci s 
vydavateľstvami 

4 0 0 

 
Súhrn aktivít: 

K 31.12. 2014 bol poskytnutý transfer Informačnému centru Liptovský Mikuláš na prevádzkové 
náklady vo výške 61 439, 39 eur. K propagácii a prezentácii mesta pribudlo vydávanie newslettra. 
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Podprogram  02.6 Príležitostné jarmoky a Mikulášske leto 

Zámer: Uchovať  a oživovať   tradície jarmokov, sezónnych aktivít ako spestrenie 
pulzujúceho života v centre mesta 

Zodpovednosť: Útvar partnerských vzťahov, obchodu a CR 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 25 600.00 18 374.00 18 344.05 99.84 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Organizačne zabezpečiť 
usporiadanie príležitostných 
trhov v meste 

- počet usporiadaných 
jarmokov za rok 

2 2 100 

 
Súhrn aktivít: 
Samospráva mesta Liptovský Mikuláš zorganizovala v roku 2014 dva jarmoky a to tradičný jarmok 
s názvom Stoličné dni a Mikulášsky jarmok. Z položiek Transfer VPS – Stoličné dni  a Mikulášsky 
jarmok sa celkovo čerpalo 11 429, 23 eur. Ďalšie výdavky na Mikulášsky jarmok a  Stoličné dni vo 
výške 3 808,78 eur boli čerpané na ostatné služby, reprezentačné výdavky a na PHM. Na propagáciu, 
reklamu a inzerciu – promo akcií boli čerpané prostriedky vo výške 3 058,04 eur. Podporené boli  
akcie - cyklistické preteky Tour de Pologne, Cez Slovensko za 5 dní, podpora lyžiarskej gramotnosti 
žiakov ZŠ. Night run, Vertikálne preteky v skialpinizme, Deň chovateľov koní a iné. Poplatky, odvody 
súvisiace s konaním podujatí (SOZA)boli čerpané vo výške 48 eur. 
 
 

Program  03 Interné služby mesta 

Zámer programu: Kvalitná činnosť samosprávy mesta zabezpečovaná prostredníctvom efektívnych a 
účinných interných služieb. 

Komentár: Predpokladom pre zabezpečovanie a poskytovanie kvalitných služieb klientom mesta 
a celkový plynulý chod samosprávy a jej orgánov je dôsledný denný operatívny manažment 
a realizácia profesionálnych interných služieb. Tieto zahŕňajú aktivity od efektívneho 
a transparentného obstarávania tovarov, služieb a prác, správy a prevádzky budovy úradu, 
autodopravy až po udržiavanie počítačovej siete, zálohovanie dát a efektívne využívanie informačných 
technológií v samospráve. V tejto oblasti je našim cieľom pre nasledujúce obdobie roku 2014 udržať 
súčasný stav a zvyšovať jeho úroveň s minimálnym dopadom na finančný rozpočet mesta. 
Samospráva mesta disponuje aj nemalým majetkom – budovami, pozemkami, bytovými či nebytovými 
priestormi. Našou snahou je jeho optimálne využívanie a vysporiadanie prostredníctvom výkupov, 
nájmov či odpredajov neupotrebiteľného, prebytočného  majetku. Medzi ďalšie dôležité aktivity patrí 
administrovanie zasadnutí orgánov mesta a výborov mestských častí. Práve tieto autority rozhodujú 
o všetkých dôležitých zmenách v meste, ktoré sa premietajú do každodenného života jeho obyvateľov. 
Pre zabezpečenie kvalitných, profesionálnych a odborných služieb klientom mesta je nezanedbateľné 
odborné vzdelávanie zamestnancov úradu, ich stabilizácia a motivácia.  
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Rozpočet programu :  

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 931 278.00 2 517 352.00 2 019 908.01 80.24 

 
Podprogram  03.1 Majetkovo právne vysporiadanie nehnuteľností, neupotrebiteľný 

majetok, ROEP 

Zámer: Optimálne využívanie majetku mesta, usporiadanie pozemkov pod 
nehnuteľnosťami vo vlastníctve mesta 

Zodpovednosť: Oddelenie právne 
 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 47 167.00 40 797.00 39 083.53 95.80 
 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Vysporiadať majetkovo právne 
vzťahy k pozemkom pod 
nehnuteľnosťami vo vlastníctve 
mesta 

Výmera vysporiadaných 
pozemkov v m2 

500 m2 469 m2 94 

 
Súhrn aktivít: 
Výdavky tohto podprogramu súvisia s majetkovo-právnym vysporiadaním vlastníckych vzťahov k 
pozemkom, ich zápisov na listy vlastníctva v prospech mesta, s predajom nehnuteľností a zahŕňajú 
nájom pozemkov, budov, objektov alebo ich častí, úhradu za inzerciu v periodikách, za znalecké 
posudky odpredávaných nehnuteľností, zhotovovanie geometrických plánov a kolkové známky na 
výpisy z listov vlastníctva, snímky z katastrálnych máp, identifikácie pozemkov a potvrdenia 
z pozemkovej knihy a splátku za pozemok od Liptovskej vodárenskej spoločnosti, a. s. Liptovský 
Mikuláš v zmysle Kúpnej zmluvy č. 670/2011/Práv. zo dňa 26. 1. 2012.  

Hodnotený merateľný ukazovateľ o vysporiadaných pozemkoch sa týka vysporiadavania pozemkov 
v súvislosti s rekonštrukciou ul. Bodickej. Plánované výdavky tohto podprogramu boli rozpočtované na 
bežné výdavky vo výške 25 239 eur a na kapitálové výdavky vo výške 21 928 eur. Tieto boli k 31. 12. 
2014 čerpané v bežných výdavkoch vo výške 18 709,41 eur a v kapitálových výdavkoch vo výške 
20 374,12 eur, kde najväčšiu časť (18 928 eur) tvorila splátka za pozemok od Liptovskej vodárenskej 
spoločnosti, a. s. Liptovský Mikuláš v zmysle Kúpnej zmluvy č. 670/2011/Práv. zo dňa 26. 1. 2012. 

Štruktúra čerpania rozpočtu na bežných výdavkoch v sledovanom období: 
- nájom pozemkov  10 314,59 eur 
- propagácia, reklama, inzercia 3 782,99 eur 
- špeciálne služby 1 823,91 eur 
- štúdie, expertízy a posudky 2 440,92 eur 
- kolkové známky 347,00 eur   

 

Podprogram  03.2 Činnosť samosprávnych a poradných orgánov mesta 

Zámer: Bezproblémový priebeh zasadnutí orgánov mesta s kvalitným a všestranným 
servisom 
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Zodpovednosť: Oddelenie organizačné 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 72 947.00 72 724.00 71 984.27 98.98 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Organizačne zabezpečiť 
plynulú a pravidelnú činnosť 
orgánov mesta 

Počet zorganizovaných 
zasadnutí MsZ za rok 

8 15 188 

Zhotovenie zápisníc zo 
zasadnutí MsZ 

max. 20 
dní od 

konania 
MsZ 

max. 20 dní 
od konania 
MsZ 

100 

Zvýšiť efektívnosť 
a dostupnosť komunikácie 
občanov s poslancami MsZ 

Zverejnené konkrétne údaje 
poslancov na webovom 
sídle mesta 

áno čiastočne 50 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram zahŕňa komplexné zabezpečenie zasadnutí orgánov mesta Liptovský Mikuláš, mestskej 
rady a mestského zastupiteľstva, komisií pri mestskom zastupiteľstve a občianskych klubov, t.j. 
prípravu pozvánok na zasadnutia, samotných materiálov na zasadnutia, prípravu hlasovacieho 
zariadenia a techniky, zabezpečenie občerstvenia, uskutočnenie zasadnutí zastupiteľstva, 
zhotovovanie zápisov zo zasadnutí, spracovanie uznesení zo zasadnutí, ich rozoslanie a umiestnenie 
na úradnú tabuľu a pod. 

Mestskú radu tvorilo k 31. 12. 2014 8 poslancov, mestské zastupiteľstvo 25 poslancov a malo 
zriadených 10 komisií pracujúcich pri mestskom zastupiteľstve ako poradné orgány mestského 
zastupiteľstva. V meste pracovalo 8 občianskych klubov a 3 výbory v mestských častiach Staré Mesto, 
Vrbica-Nábrežie (s účinnosťou od 1. 7. 2014 došlo k zmene názvu mestskej časti z Nábrežie – Vrbica 
na Vrbica–Nábrežie) a Podbreziny. V zmysle uznesenia mestského zastupiteľstva č. 90/2013 zo dňa 
14. 11. 2013 bol schválený program rokovaní mestskej rady a mestského zastupiteľstva pre rok 2014.  
V prvom polroku bolo v zmysle tohto schváleného programu v pláne 5 rokovaní MsZ, celkom poslanci 
zastupiteľstva rokovali v sledovanom období 7 krát, pričom mestská rada zasadala 10 krát. V druhom 
polroku boli plánované 3 rokovania MsZ, poslanci rokovali 8 krát a mestská rada zasadala tiež 8 krát. 
Celkovo tak za rok 2014 rokovali poslanci 15 krát, z toho dva zasadnutia sa uskutočnili už s novým 
poslaneckým zborom po komunálnych voľbách, ktoré sa konali 17. 11. 2014.  

Zhotovenie zápisníc je administratívne i časovo náročné vzhľadom na počet a frekvenciu zasadnutí 
MsZ a tak isto aj MsR, z ktorej zasadnutí sa tiež vyhotovujú zápisnice. Dodatkom č. 1 k rokovaciemu 
poriadku, ktorý bol prijatý uznesením MsZ č. 98/2013, bol okrem iného upravený termín vyhotovenia 
zápisnice – zápisnica z rokovania MsZ musí byť vyhotovená do 20 pracovných dní od konania MsZ čo 
sa nám darí plniť.  

Čo sa týka cieľov zvýšenia efektívnosti a dostupnosti komunikácie občanov s poslancami MsZ tieto 
ciele sa nám čiastočne podarilo naplniť. Poslanci majú zriadené svoje poslanecké mailové schránky a 
adresy zverejnené na webovom sídle mesta. Telefónne čísla poslanci zverejnené nemajú. Občania 
majú tak možnosť komunikovať s poslancami prostredníctvom elektronickej pošty. V prípade priamych 
žiadostí občanov o poskytnutie telefónneho čísla konkrétneho poslanca, tento kontakt poskytneme.  

Bežné výdavky na podprograme sú pre rok 2014 plánované v celkovej sume 72 947 eur, 
v hodnotenom období bolo vyčerpaných 71 984,27 eur v nasledovnom členení: 
- mzdové výdavky a odvody pre poslancov a členov komisií  69 149,27 eur 
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- reprezentačné – MsZ 1 905,00 eur 
- reprezentačné - poslanecké kluby 930,00 eur 
Ostatné súvisiace výdavky na zabezpečenie aktivít sú rozpočtované v podprograme 3.6 Správa, 
prevádzka a údržba MsÚ a predstavujú náklady na tovary a služby. 
 

Podprogram  03.3 Zabezpečenie úkonov spojených s voľbami, referendom 

Zámer: Hladký a bezproblémový priebeh volieb a referend 

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 0.00 94 090.00 94 082.84 99.99 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť administráciu 
volieb a referend 

Počet zabezpečených 
volebných miestností 

96 128 133 

Počet podaní súvisiacich 
s nedokonalým 
zabezpečením úloh 

0 0 100 

 
Súhrn aktivít: 
Aktivity podprogramu súvisia s určením volebných okrskov, vybavením volebných miestností, 
vymenovaním zapisovateľov, informovaním občanov, spracovaním voličských zoznamov, vytvorením 
volebných komisií, vydávaním a evidenciou voličských preukazov, prípravou oznámení o konaní 
volieb, zabezpečením doručenia oznámení a o mieste a čase konania volieb občanom mesta, 
doručovaním volebných materiálov, prevzatie dokumentácie a pod. 

Rozhodnutím predsedu NR SR boli vyhlásené a v prvom polroku sa uskutočnili voľby prezidentské, 
ktoré sa konali v 2 kolách, 15. a 29. marca a voľby do Európskeho parlamentu, ktoré sa uskutočnili 24. 
mája.  V druhom polroku sa uskutočnili voľby do orgánov samosprávy obcí (komunálne voľby) a to 17. 
11. 2014.  

Rozpočet tohto podprogramu bol upravený v nadväznosti na poskytnuté finančné prostriedky 
z rozpočtu kapitoly ministerstva vnútra SR za účelom zabezpečenia vykonania jednotlivých volieb. Pre 
voľby prezidenta boli pre 1. kolo voľby čerpané finančné prostriedky vo výške 19 181,64 eur, pre 2. 
kolo voľby vo výške 16 412,90 eur, spolu celkom 35 594,54 eur. Pre voľby do EP boli čerpané 
finančné prostriedky vo výške celkom 27 217,10 eur a na zabezpečenie a vykonanie komunálnych 
volieb bolo čerpané 20 810,27 eur z prostriedkov štátneho rozpočtu. Do ŠR boli vrátené nevyčerpané 
prostriedky vo výške 10 460,93 eur. Pre komunálne voľby boli za účelom údržby jestvujúcich 
plagátovacích plôch, výroby nových plagátovacích plôch  a ich prepravy a montáže v súvislosti 
s predvolebnou kampaňou čerpané aj vlastné finančné prostriedky mesta, nekryté prostriedkami zo 
štátneho rozpočtu, vo výške 2 962,96 eur.  

Pre zabezpečenie a vykonanie volieb boli vytvorené okrsky, celkom 32 pre každé jedny voľby. 
Volebnými komisiami vyššieho stupňa, ktoré boli nadradené okrskovým volebným komisiám, neboli 
riešené žiadne podania na nedokonalé zabezpečenie úloh jednotlivými okrskovými komisiami.  
 

Podprogram  03.4 Mestský informačný systém 

Zámer: Efektívne administratívne činnosti v samospráve s využitím informačných 
technológii 
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Zodpovednosť: Útvar informatiky 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 140 431.00 570 153.00 115 233.62  20.21 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť výkonné 
informačné prostredie pre 
zamestnancov pracujúcich 
MsÚ 

Počet obnovených počítačov 5 7 140 

Počet inštalovaných 
virtuálnych serverov 

1 3 300 

Digitalizácia agend činností 
MsÚ v maximálnej možnej 
miere 

Počet nových modulov 
informačného systému 
zavedených do prevádzky 

1 1 100 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram zahŕňa aktivity na zabezpečenie údržby a obnovy všetkých zložiek mestského 
informačného systému, v ktorom sú zapojené aj organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta (DK, 
MJK, VPS, ZS a DSS Liptovský Mikuláš spolu s Komunitným centrom, MsP a detskými jaslami) – 
technických prostriedkov (hardware), programového vybavenia (software) a údajov obsiahnutých v 
MIS, údržbu výpočtovej techniky, správy serverov, správu modulov ISS Cora Geo, zabezpečenie 
informačného systému z pohľadu bezpečnosti a ochrany v zmysle „Zásad poskytovania služieb 
súvisiacich s prevádzkou informačných a komunikačných technológii“ a údržbu a rozvoj virtuálnej 
neverejnej dátovej komunikačnej siete InfoNet LM umožňujúcej vzájomnú dátovú komunikáciu 
pracovísk organizácii mesta a mestského úradu prostredníctvom verejných elektronických dátových 
komunikačných služieb poskytovateľa a ich centrálnom pripojení do siete internetu. 

Mesto Liptovský Mikuláš podalo v roku 2013 žiadosť o finančný príspevok v rámci Operačného 
programu informatizácia spoločnosti, výzva Elektronizácia služieb miest – „eMestá“, na realizáciu 
projektu „eMesto Liptovský Mikuláš“. Mestské zastupiteľstvo svojim uznesením č. 56/2013 zo dňa 27. 
júna 2013 súhlasilo s realizáciou projektu a schválilo spolufinancovanie projektu vo výške 5 % 
z celkových oprávnených výdavkov na projekt. Bežné výdavky boli upravené v  sledovanom období  
v súvislosti s projektom „eMesto Liptovský Mikuláš“ a navýšené celkom o 36 901 eur a kapitálové 
výdavky boli rozpočtovou zmenou upravené na 411 520 eur. Riadiaci orgán nakoniec od zmluvy 
odstúpil.  

V priebehu hodnoteného roka bola uskutočňovaná štandardná údržba všetkých zložiek MIS, obnovili 
sme 7 ks PC pre užívateľov, realizoval sa presun serverov pre aplikácie CG ISS, QI a servera pre 
nový dochádzkový systém do virtuálneho prostredia.  

Bežné výdavky na podprograme boli v prvom polroku čerpané nasledovne:  
- softvér a licencie  14 531,46 eur 
- hardvérové zariadenia 10 604,40 eur 
- softvér - servisná zmluva 57 592,51 eur 
- komunikačná infraštruktúra 29 344,37 eur 
- opravy výpočtovej techniky 2 085,61 eur 
- údržba softvéru 885,19 eur 
- cestovné iným než vlastným zamestnancom – metodická podpora 190,08 eur 
 

Podprogram  03.5 Ľudské zdroje 

Zámer: Profesionálna, efektívna, pružná a konkurencieschopná samospráva poskytujúca 
služby občanom na princípe etiky v súlade s ich požiadavkami a očakávaniami v 
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rámci práv a povinností stanovených všeobecne záväznými právnymi predpismi 

Zodpovednosť: Prednostka MsÚ 
Útvar riadenia ľudských zdrojov 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 287 406.00 1 328 789.00 1 308 677.33 98.49 

 
Prvok  03.5.1 Odmeňovanie dlhodobo uvoľnených poslancov 

Zámer: Administrácia výkonu funkcie primátora a jeho zástupcov 

Zodpovednosť: Útvar riadenia ľudských zdrojov 

 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 126 997.00 126 997.00 125 069.46 98.48 

 
Súhrn aktivít: 
Prvok zahŕňa aktivity súvisiace so zabezpečením platov a odvodov do poisťovní pre primátora a 
zástupcov primátora. 

Bežné výdavky na prvok boli plánované v celkovej sume 126 997 eur a v hodnotenom období  boli 
čerpané vo výške 125 069,41 eur na mzdové výdavky a odvody z miezd.   
 

Prvok  03.5.2 Vzdelávanie, aktivity podporujúce rozvoj ľudských zdrojov 

Zámer: Dosiahnutie optimálneho organizačného a personálneho zabezpečenia za účelom 
poskytovania profesionálnych a flexibilných služieb 

Zodpovednosť: Prednostka MsÚ 
Útvar riadenia ľudských zdrojov 

Rozpočet prvku : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 3 000.00 2 500.00 1 447.00 57.88 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zvýšiť efektívnosť a 
dosiahnuť profesionálnu 
úroveň získavania a výberu 
zamestnancov, zvýšiť úroveň 
motivácie zamestnancov 
a dosiahnuť stabilizáciu 
zamestnancov mesta 

Dopracovanie interného 
strategického dokumentu 
"Stratégia riadenia ľudských 
zdrojov mesta" 

1 0 0 
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Zabezpečiť komplexný 
systém vzdelávania pre 
zamestnancov 

Priemerný počet 
vzdelávacích aktivít na 1 
zamestnanca za kalendárny 
rok 

1 0,68 68 

 
Súhrn aktivít: 
Prvok obsahuje aktivity zamerané na procesy výberu a adaptácie zamestnancov, riadenia pracovného 
výkonu zamestnancov, ich hodnotenia a motivácie v priamej nadväznosti na systém odmeňovania. V 
rámci predmetnej aktivity sa realizuje zvyšovanie a prehlbovanie kvalifikácie a vzdelávanie všetkých 
zamestnancov formou interných a externých vzdelávacích aktivít ako sú kurzy, školenia, odborné 
semináre, konferencie a pod. Vzdelávanie je realizované v súlade s meniacou sa legislatívou, v 
súvislosti so zavádzaním nových modulov ISS a za účelom zvyšovania odborných vedomostí, 
spôsobilostí a zručností pre kvalitný výkon činností samosprávy. 
V rámci aktivít podporujúcich rozvoj ľudských zdrojov za rok 2014 neboli zrealizované žiadne aktivity 
súvisiace s dopracovaním komplexného dokumentu „Stratégia riadenia ľudských zdrojov mesta“.   
Merateľný ukazovateľ „Zabezpečiť komplexný systém vzdelávania pre zamestnancov“ dosiahol 
hodnotu 68 %. Celkové bežné výdavky prvku na vzdelávanie a aktivity podporujúce rozvoj ľudských 
zdrojov za rok 2014 predstavujú výšku 1 447 eur. Okrem účasti na odborných seminároch a 
školeniach mali zamestnanci samosprávy možnosť využívať vzdelávanie prostredníctvom 
elektronických vzdelávacích kurzov na portáli www.elektronickekurzy.sk.  
 

Prvok  03.5.3 Odmeňovanie zamestnancov 

Zámer: Administrácia výkonu odborných činností zamestnancov mestského úradu 

Zodpovednosť: Útvar riadenia ľudských zdrojov 

 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 157 409.00 1 199 292.00 1 182 160.87 98.57 

 
Súhrn aktivít: 
Prvok zahŕňa aktivity súvisiace so zabezpečením platov zamestnancov a odvodov do poisťovní v 
zmysle platnej legislatívy na základe uzatvorených pracovných zmlúv a dohôd o prácach 
vykonávaných mimo pracovného pomeru a odchodné. 

Bežné výdavky na prvok boli pre rok 2014 plánované v celkovej sume 1 157 409 eur, v priebehu roku 
boli rozpočtovými zmenami upravené výdavky na 1 199 292 eur a k 31. 12. 2014 boli čerpané vo 
výške 1 182 160,87 eur nasledovne: 
- mzdové výdavky a odvody zamestnancov 1 143 509,54 eur 
- mzdové výdavky a odvody - dohody o VP, PČ 29 134,76 eur 
- odchodné 6 318,00 eur  
- nemocenské dávky 3 198,57 eur 

Podprogram  03.6 Správa, prevádzka a údržba MsÚ 

Zámer: Bezporuchový a plynulý chod prevádzky budovy MsÚ a správa úradu 

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 377 327.00 402 189.00 382 418.82 95.08 
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Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť funkčnú, 
efektívnu, reprezentatívnu a 
bezpečnú prevádzku budovy 
MsÚ 

Celková využívaná plocha 
budovy MsÚ 

97 % 
celkovej 
plochy 
budovy 

MsÚ 

98 % 
celkovej 
plochy 

budovy MsÚ 

          101 

Voľné priestory nevyužívané 
na výkon samosprávnych 
funkcií obsadené nájomcami 

95 % 73% 77 

Počet vykonaných revíznych 
prehliadok 

6 8 133 

Počet evidovaných 
záznamov v ISS za rok 

22 000 31 121 141 

Komplexné a centralizované 
materiálne zásobovanie 
kancelárskymi potrebami 

Počet organizácií mesta 
zásobovaných od 
vysúťaženého dodávateľa 

5 5 100 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram zahŕňa výdavky na zabezpečenie bežného prevádzkového chodu mestského úradu - 
tovary, všeobecné a špeciálne služby, energie, opravy, cestovné, poistné, stravovanie, 
telekomunikačné služby, poštové služby, časopisy, noviny a v samostatnom prvku autodopravu úradu. 

Priestory budovy MsÚ sú využívané v maximálnej možnej miere, k 31. 12. 2014 nebolo obsadených 8 
kancelárií na 4. NP. Kancelárske priestory, ktoré nie sú využívané na výkon samosprávy sú 
obsadzované nájomníkmi. Ku koncu sledovaného obdobia bolo platných celkom 9 nájomných zmlúv 
a voľné priestory boli obsadené nájomníkmi na 73 %. Odborné prehliadky a odborné skúšky na 
technických zariadeniach – elektrických, plynových a zdvíhacích, v budove MsÚ sú vykonávané v 
pravidelných, zákonom stanovených intervaloch za účelom zabezpečenia ich bezpečnej prevádzky. 
V hodnotenom období boli tieto prehliadky vykonané na zdvíhacích zariadeniach (4x – osobný výťah), 
na zabezpečovacom zariadení, v kotolni MsÚ na plynových a tlakových zariadeniach a elektrorevízie 
v budove MsÚ. Technické zariadenia sú funkčné a bezpečné s výnimkou núdzového osvetlenia, ktoré 
je potrebné rekonštruovať.  

Na základe zrealizovaného obstarávania kancelárskych potrieb pre mesto a organizácie v jeho 
zriaďovateľskej pôsobnosti, ktoré sa do obstarávania zapojili (ZŠ Okoličianska, ZŠ M. R. Martákovej, 
MŠ Nábrežie 4.apríla a MŠ Ondrašovská) bola uzatvorená zmluva s vysúťaženým dodávateľom  
kancelárskych potrieb na obdobie 24 mesiacov od 1.1.2013 do 31.12.2014. 

Bežné výdavky podprogramu sú plánované v celkovej sume 382 904 eur a k 31. 12. 2014 bol 
rozpočet čerpaný na najvyšších položkách nasledovne:  
- autodoprava 51 706,32 eur 
- všeobecné služby 48 877,69 eur 
- špeciálne služby (neinvestičné 27 561,63 eur a právne služby 15 230,40 eur) 42 792,03 eur 
- elektrická energia 32 352,83 eur 
- stravovanie 33 132,54 eur 
- poštovné 31 099,96 eur 
- plyn 25 450,91 eur  
- poistenie majetku 13 058,74 eur 
- vodné, stočné 8 372,59 eur 
- telekomunikačné služby   8 209,11 eur 
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  Autodoprava 
 
Rozpočet : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 59 305.00 68 923.00 66 485.55 96.46 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť bezproblémové a 
bezpečné fungovanie 
vozového parku 

Počet prevádzkovaných 
automobilov 

5 9 180 

Priemerný počet 
najazdených km za rok v tis. 
pre 1 automobil 

40 tis. km 22 635 57 

 
Súhrn aktivít: 
Aktivity slúžia na zabezpečenie komplexného servisu služieb súvisiaceho s vozovým parkom 
mestského úradu - opravy a údržba automobilov, nákup pohonných hmôt, ich evidencia a 
vyhodnocovanie, poistenie vozidiel a pod. 

Mestský úrad v sledovanom období využíval 9 osobných automobilov. Najstarším vozidlom je vozidlo 
Škoda Fabia, ktoré užívame od roku 2003 (v hodnotenom období najazdených 14 014 km) a Škoda 
Superb LM 744 AS, ktoré užívame od roku 2004 (v hodnotenom období najazdených 40 708 km). 
Najviac využívanými referentskými vozidlami sú VW Caddy (v hodnotenom období najazdených 22 
256 km) a Škoda Roomster (v hodnotenom období najazdených 21 629 km), ktoré sa využívajú 
predovšetkým na krátke operatívne vybavovanie služobných povinností. Na dlhšie služobné cesty sú 
využívané vozidlá Škoda Superb LM 744 AS a LM 535 BH (v hodnotenom období na ňom bolo 
najazdených 60 110 km). V decembri 2013 boli na základe kúpnej zmluvy č. 459/2013/ORG. od 
Bytového podniku a.s. mestom odkúpené 3 osobné motorové vozidlá – Škoda Octavia s dátumom 
prvej evidencie v roku 2008 (v hodnotenom období najazdených 16 858 km) a 2 ks Škoda Fabia s 
dátumami prvej evidencie v roku 2007 za kúpnu cenu 1 200 eur (hodnotenom období najazdených 
spolu 11 966 km). Škody Fabia využívajú zamestnanci oddelenia správy majetku mesta. Koncom roka 
bolo uskutočnené verejné obstarávanie nového automobilu a na základe jeho výsledku bolo zakúpené 
ďalšie vozidlo Škoda Superb LM 326 CM, na ktorom v hodnotenom období bolo najazdené 16 172 
km. Vozidlo bolo zakúpené na leasing.  

Na všetkých vozidlách sú pravidelne vykonávané predpísané kontroly, zistené nedostatky sú 
priebežne odstraňované a vozidlá sú funkčné a bezpečné. 

Bežné výdavky boli v hodnotenom období upravené na 52 518 eur a boli čerpané nasledovne:  
- poistenie - zákonné a havarijné 3 752,39 eur 
- servis, opravy a údržba 14 295,92 eur 
- palivo, mazivá, oleje, kvapaliny 33 143,30 eur 
- diaľničné známky, poplatky 499,71 eur 
- pracovné odevy, obuv a pomôcky 15,00 eur 

Na podprograme boli čerpané aj finančné prostriedky na obstaranie osobného automobilu formou 
leasingu vo výške 14 779,23 eur.  
 

Podprogram  03.7. Verejné obstarávanie 

Zámer: Efektívne a transparentné výdavky mesta formou verejného obstarávania 

Zodpovednosť: Oddelenie investícií 
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Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 6 000.00 8 610.00 8 427.60 97.88 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť výber zmluvných 
dodávateľov prostredníctvom 
verejných súťaží 

Počet  zákaziek v súlade s §  
ods. 9 ZVO nad 1 000 € 
realizovaných prieskumom 
trhu zodpovedným 
zamestnancom mesta 
v súlade s INO 

35 60 171 

Počet  zákaziek v súlade s §  
ods. 9 ZVO nad 1 000 € 
realizovaných  zodpovedným 
zamestnancom za verejné 
obstarávanie v súlade s INO 
prieskumom trhu 

8 50 625 

Počet  podlimitných 
a nadlimitných zákaziek 
realizovaných v zmysle ZVO 

5 25 z toho 8 
externe 

500 

Obstarávanie realizované 
formou elektronických aukcií 

2 4 200 

Dôsledné dodržiavanie 
pravidiel pri verejnom 
obstarávaní 

Počet následných kontrol na 
dodržiavanie INO 
 

4 4 100 

 
Súhrn aktivít: 

Podprogram zhŕňa aktivity na obstaranie tovarov, služieb a stavebných prác v zmysle zákona 
o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov (ZVO) a v zmysle Smernice 
upravujúcej postup pri obstarávaní zákaziek v zmysle § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. v platnom 
znení (INO - interná smernica č. 11/2013/INO) a následnú kontrolnú činnosť.  

Počas roka boli obstarávané tovary 28 x, služby 54 x a stavebné práce 54 x nasledovne: 

• Zákazky podľa § 9 ods.9 zákona obstarávané zamestnancom zodpovedným za verejné 
obstarávanie: 
1. Renovácia tonerov rok 2014- služba 
2. Vypracovanie PD – Stavebné úpravy ZŠ na MŠ ul. Okoličianska L. Mikuláš - služba 
3. Vypracovanie PD – Stavebné úpravy chodníka ul. Garbiarska L. Mikuláš - služba 
4. Vypracovanie PD – Stavebné úpravy ul. Mišíkova, Hroboňova, Matejku L. Mikuláš– služba 
5. Nákup osobného motorového vozidla pre MsP L. Mikuláš - tovar 
6. Vypracovanie PD – parkovacie státia 47 b.j.– služba 
7. Inžinierska činnosť pre mesto L. Mikuláš – služba 
8. Vypracovanie PD – Parkovacie plochy na území mesta L. Mikuláš - služba 
9. Sanácia zosuvu – spevnené plochy pri separačnej hale – stavebné práce 
10. Vypracovanie PD – Kontajnerové plochy na území mesta L. Mikuláš – služba 
11. Stavebné úpravy a prístavba MJK L. Mikuláš – prepracovanie PD - služba 
12. Dodávka prechodných búnd pre príslušníkov MsP L. Mikuláš - tovar 
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13. Predĺženie softvérovej podpory KERIO CONTROL – služba 
14. Právne služby pre oddelenie SMM mesta L. Mikuláš – služba 
15. Opílenie topoľov na Petrovičovom nábreží v Liptovskom Mikuláši – služba 
16. Spracovanie urbanisticko-krajinárskej štúdie Parku Margity Dobrovičovej – služba 
17. Organizačno-Technické Zabezpečenie Projektu Korzo Umelcov – služba 
18. Dodávka bravčového a hovädzieho mäsa pre detské jasle – tovar 
19. Modernizácia miestneho rozhlasu – miestne časti L. Mikuláša – stavebné práce 
20. Vypracovanie PD – Rekonštrukcia elektroinštalácie na ZŠ Čs.brigády LM – služba 
21. Predĺženie softvérovej podpory pre aplikáciu ESET Endpoint Antivirus – služba 
22. Zabezpečenie pravidelnej servisnej podpory informačných systémov mesta – služba 
23. Stavebné úpravy miestnych komunikácií ul. S.B.Hroboňa a Pod Čerencom – stavebné práce 
24. Stavebné úpravy miestnych komunikácií ul. Mišíkova – stavebné práce 
25. Telocvičňa v prírode – vonkajšie športoviská – tovar 
26. Dodanie kolotoča – 3ks – tovar 
27. Rekonštrukcia strechy ZŠ s MŠ Demänovská ul. L. Mikuláš – stavebné práce 
28. Stavebné úpravy miestnych komunikácií ul. Matejkova – stavebné práce 
29. Územný plán zóny lokalita – Zóna Južné mesto – Kamenné pole – služba 
30. Vypracovanie PD – Protipovodňové opatrenia Vitálišovce  - služba 
31. Vypracovanie PD – Dostavba obytného súboru Palúdzka L. Mikuláš – služba 
32. Profesionálne krovinorezy pre VPP – tovar 
33. Trojdielna preliezacia stena a vahadlové hojdačky – tovar 
34. Technologické zariadenie do ŠK ZŠ Janka Kráľa L. Mikuláš - tovar 
35. Nákup počítačov pre MsÚ L. Mikuláš - tovar 
36. Stavebné úpravy MŠ 4.spríla L. Mikuláš – hygienické zariadenia – stavebné práce 
37. Stavebné úpravy MŠ ul. Palúčanská L. Mikuláš – hygienické zariadenia – stavebné práce 
38. Stavebné úpravy MŠ ul. Kláštorná L. Mikuláš – výmena výplňových konštrukcií  - stavebné 

práce 
39. Stavebné úpravy MŠ ul. Komenského L. Mikuláš – vonkajšie terasy – stavebné práce 
40. Správa registratúry - služba 
41. Divadelné predstavenie pri príležitosti výročia FC 34 Palúdzka – služba 
42. Trojdielna preliezacia stena a vahadlová  hojdačka – tovar 
43. Pracovné náradie pre VPP - tovar 
44. Inžinierska činnosť pre mesto L.Mikuláš - služba 
45. PD – Rekonštrukcia a modernizácia ul. Parková - služba 
46. Inžinierska činnosť – rekonštrukcia spevnených plôch ul. Jilemnického - služba 
47. Stavebné úpravy odtokových pomerov dažďových vôd ul. S.B.Hroboňa- stavebné práce 
48. Stavebné úpravy odtokových pomerov dažďových vôd ul. Matejkova – stavebné práce 
49. PD – Rekonštrukcia a modernizácia ul. Ohrady Iľanovo - služba 
50. PD - Stavebné úpravy ul. Alexyho - služba 
51. Predĺženie softvérovej podpory a aktualizácie produktov SYMANTEC - služba 
52. Výmena vykurovacích telies – Detské Jasle L.Mikuláš – stavebné práce 
53. Poskytnutie audítorských služieb mestu L.Mikuláš za rok 2014 a 2015 - služba 
54. Vypracovanie PD – MK v úseku od autobusového nástupišťa na ul. Belopotockého po TESCO 

- služba 
55. Realizácia verejného obstarávania pre žiadosť o NFP v rámci ROP - služba 
56. Mestské zásahy Liptovský Mikuláš 2014 – organizácia a propagácia akcie - služba 
57. Stavebné úpravy MŠ ul. Ondrašovská – hygienické zariadenia – stavebné práce 
58. Stavebné úpravy MŠ Nábr. 4.apríla L.Mikuláš – výmena výplňových konštrukcií – stavebné 

práce 
59. Vypracovanie PD - Rekonštrukcia  a modernizácia – odstavné plochy na ul.  - Čs.brigády - 

služba 
60. Vypracovanie PD – Protipovodňové opatrenia v mestskej časti Bodice - služba 
61. Odpadkové koše na ulicu Štúrovu - tovar 
62. Stavebné úpravy – strecha Zimný štadión – svetlíky L.Mikuláš – stavebné práce 
63. Vypracovanie PD – Protipovodňové opatrenia v mestskej časti Ploštín - služba 
64. Orez stromov na Petrovičovom nábreží - služba 
65. Zimný štadión – stavebné úpravy techn. priestorov na šatne –stavebné práce 
66. Rekonštrukcia – zvislá časť presvetľovacieho vikiera – strecha Zimný štadión – stavebné 

práce 
67. Stavebné úpravy MŠ ul. Agátová - výmena výplňových konštrukcií – stavebné práce 
68. Nákup 650 ks uterákov pre jubilantov - tovar 
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69. Dodávka a montáž vykurovacích telies na 12 nízkoštandardných b.j. Hlboké LM - tovar 
70. Stavebné úpravy MŠ Nábr .A.Stodolu - výmena výplňových konštrukcií – stavebné práce 
71. Parkovacie plochy – Dominanta 47 b. j. L.Mikuláš – stavebné práce 
72. Klub dôchodcov Ploštín – výmena okien, interiérové úpravy – stavebné práce 
73. Stavebné úpravy – rozvod tepla a TUV energokanál Zimný štadión – stavebné práce 
74. Inžinierska činnosť pre mesto L.Mikuláš – výkon stavebného dozoru – Cyklochodník - služba 
75. Verejné osvetlenie – ul. Dubová, ul. Hrdinov SNP – stavebné práce 
76. Mestský mobiliár na Nábr. A.Stodolu – dodávka a montáž - tovar 
77. Informačný panel - tovar 
78. Stavebné úpravy ul. Linčovského- -stavebné práce 
79. Odborné prehliadky a skúška el. zariadení siete VO - služba 
80. Doplnkový objekt pri bytovom dome – Drevárne – stavebné práce 
81. Dodávka fleecových búnd pre príslušníkov MsP - tovar 
82. Výkon stavebného dozoru na stavbu „Stavebné úpravy ul. Majerská“ - služba 
83. Výmena okien a dverí pre Detské Inštrukčné jasle L.Mikuláš – stavebné práce 
84. Oplotenie futbalového ihriska Iľanovo – stavebné práce 
85. Zariadenia pre detské ihriská – dodávka a montáž - tovar 
86. Technologické zariadenia pre školské kuchyne - tovar 
87. Odstavné plochy ul. Chalúpkova – stavebné práce 
88. Nákup notebookov - tovar 
89. PD – Rekonštrukcia komunikácie a odstavné plochy ul. Komenského - služba 
90. Stavebné úpravy komunikácií a odstavné plochy ul. Socháňova – napojenie vstupov – 

stavebné práce 
91. SW Kerio Connect GOV pre 200 užívateľov, Sophos Av, Activesync - tovar 
92. Sadové úpravy v Parku M. Dobrovičovej - služba 
93. Tlač mesačníka MIKULÁŠ - služba 
94. Tlač mimoriadneho čísla mesačníka MIKULÁŠ - služba 
95. Zhodnotenie stavebného odpadu - služba 
96. PD – núdzové osvetlenie budovy mestského úradu - služba 
97. Modernizácia cestnej svetelnej signalizácie na ceste I/18 prechod pre chodcov ul. Bellova – 

stavebné práce 
98. Výroba zlatých príveskov – Športovec roka 2014 - tovar 
99. Autobusová doprava FS Váh do Annecy - služba 

100. Vypracovanie PD – stavebné úpravy ul. Kukučínova a ul. Bernolákova - služba 
101. Ubytovanie a stravovanie pre delegácie z partner. miest počas Mikulášskeho jarmoku 2014 - 

služba 
102. Dodávka služobnej zimnej obuvi pre príslušníkov MsP - tovar 
103. Verejné osvetlenie – ul. Stošická  - stavebné práce 
104. Nákup kancelárskych potrieb - tovar 
105. Letenky pre členov divadla Gasparego - služba 
106. Geodetické zameranie terénu – protipovodňové opatrenia Ploštín a Bodice - služba 
107. Elektrické zdvíhacie zariadenie pre imobilné osoby - tovar 
108. Komplexná oprava hygienických zariadení FC 34 Lipt. Mikuláš – Palúdzka – stavebné práce 
109. Komunikačný a signalizačný systém pre ZPS a DSS mesta L.Mikuláš - tovar 
110. Pracovné náradie na vykonávanie aktivačnej činnosti - tovar 

 

• Podlimitné zákazky 
1. Stavebné úpravy chodníka ul. Garbiarska L. Mikuláš – stavebné práce 
2. Stavebné úpravy ul. Kuzmányho a ul. Tranovského L. Mikuláš  - stavebné práce 
3. Stavebné úpravy ul. Partizánov Liptovský Mikuláš – stavebné práce 
4. Cesta okolo Tatier – Cyklochodník L. Mikuláš – stavebné práce 
5. Upratovacie služby - služba 
6. Dodávka a montáž mantinelov na zimný štadión L. Mikuláš – tovar 
7. Stavebné úpravy MŠ ul. Vranovská L. Mikuláš – výmeny výplňových konštrukcií – stavebné 

práce 
8. Stavebné práce Domu kultúry L. Mikuláš – hygienické zariadenia – stavebné práce – VO 

externe 
9. Stavebné práce ZŠ ul. Okoličianska L. Mikuláš – výmena výplňových konštrukcií – stavebné 

práce -VO externe 
10. Stavebné úpravy ul. Široká L. Mikuláš  - stavebné práce – VO externe 
11. Stavebné úpravy ul. Okružná – stavebné práce – VO externe 
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12. Stavebné úpravy v Základnej škole ul. Okoličianska Liptovský Mikuláš – výmena výplňových 
konštrukcií – 2. Etapa – stavebné práce – VO externe 

13. Stavebné úpravy Základná škola Janka Kráľa Liptovský Mikuláš – drevená odpružená 
podlaha v telocvični – stavebné práce 

14. Stavebné úpravy ul. Švermova – stavebné práce – VO externe 
15. Stavebné úpravy ul. Socháňova – stavebné práce 
16. Kopírovacie zariadenia – prenájom - služba 
17. Nákup osobného motorového vozidla - tovar 
18. Stavebné úpravy ul. Jesenského – stavebné práce 
19. Stavebné úpravy ul. Majerská – stavebné práce 
20. Stavebné úpravy ul Majeríkova – stavebné práce 
21. Križovatka C. I/18 – Demänovská ulica, zvýšenie bezpečnosti chodcov na vyznačených 

prechodoch – stavebné práce 
22. Stavebné úpravy ul. Parková – stavebné práce 
23. Stavebné úpravy ZŠ – MŠ Okoličné – stavebné práce 
24. Centrálne verejné obstarávanie – elektrická energia – VO externe - služba 
25. Centrálne verejné obstarávanie – zemný plyn – VO externe - služba 

Rozpočtované finančné prostriedky sú bežnými výdavkami plánovanými na zabezpečenie a realizáciu 
verejného obstarávania prostredníctvom tretej osoby. Výdavky súvisiace s činnosťou zamestnanca – 
zodpovedného za verejné obstarávanie sú rozpočtované v programe 3, podprograme 3.5 a 3.6. 
V roku 2014 boli z prostriedkov tohto podprogramu uhradené faktúry za uskutočnenie elektronických 
aukcií vo výške 1 206,00 eur na dodávku a montáž hokejových mantinelov a nákup osobného 
motorového vozidla, za uskutočnenie centrálneho verejného obstarávania na el. energiu a zemný plyn 
vo výške 3 621,60 eur a uskutočnenie šiestich verejných obstarávaní (podlimitné zákazky) externým 
spôsobom vo výške 3 600,00 eur. 
 

Program  04 Služby poskytované občanom 

Zámer programu: 
 

Kvalitné a flexibilné služby mesta Liptovský Mikuláš poskytované svojim klientom 

Komentár: Mesto realizuje pre svojich klientov celé spektrum priamych služieb, ako sú matričné 
činnosti, osvedčovanie listín a podpisov, vedenie rôznych evidencií, organizáciu občianskych obradov 
– sobášov, uvítaní narodených detí do života a aj pohrebov. S tým súvisí aj údržba pietnych miest – 
cintorínov a prevádzka verejnoprospešných zariadení. Ako služby poskytované občanom sú chápané 
aj riešené oblasti výkonu verejnej správy na regionálnej úrovni a úseku stavebného poriadku 
a územného rozhodovania a na úseku sociálnych služieb pre obyvateľov obcí združených 
v spoločnom obecnom úrade. 
 
Rozpočet programu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 446 424.00 449 118.00 435 469.45 96.96 

 
Podprogram  04.1 Činnosť matriky  

Zámer: Kvalitné a promptné vykonávanie matričných činností 

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 32 704.00 34 711.00 30 982.49 89.26 
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Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Poskytovať kvalitné služby 
matričnej činnosti 

Počet úkonov vykonaných 
matrikou za rok 

5 500 
 
 

7 805 142 

Spokojnosť opýtaných 
klientov s činnosťou 
matričného úradu 

95 % 
spokojných 

klientov 
0 0 

Zabezpečiť osvedčovanie 
vykonané na počkanie a 
služby osvedčovania v 
teréne 

Počet osvedčených 
podpisov za rok 

15 000 18 129 121 

Počet osvedčených fotokópií 
za rok 

4 500 5 585 124 

Počet realizovaných 
osvedčení v teréne 

25 181 724 

 
Súhrn aktivít: 
Do obvodu Matričného úradu v Liptovskom Mikuláši patrí mesto Liptovský Mikuláš a ďalších 9 obcí - 
Demänovská Dolina, Pavčina Lehota, Liptovský Trnovec, Žiar, Smrečany, Beňadiková, Konská, 
Liptovský Ondrej a Jakubovany. Matrika zabezpečuje nasledovné činnosti: zápisy narodenia a úmrtia 
do matriky, uzatvorenie manželstva, vedenie osobitnej matriky, vystavovanie rodných, sobášnych, 
úmrtných listov, spracovanie zmien v osobných údajoch občanov, zasielanie žiadostí o výpis z registra 
trestov, komunikácia s úradmi, štatistické hlásenia. 

Bežné výdavky na činnosť matričného úradu boli rozpočtované pre 2 zamestnankyne na mzdové 
prostriedky - na platy, odvody a nemocenské dávky a na ostatné prevádzkové výdavky. Výdavky boli 
kryté transferom zo ŠR (34 682,07 eur), ktorý je poskytovaný z rozpočtu MV SR na úhradu nákladov 
preneseného výkonu štátnej správy na úseku matrík. V hodnotenom období boli plánované finančné 
prostriedky čerpané v nasledovnom členení: 

- platy, poistné odvody, nemocenské dávky 26 535,33 eur 
- prevádzkové náklady 4 447,16 eur 

(energie, poštové a telekomunikačné služby, internet, všeobecné služby, stravovanie, 
príspevok na DDP, prídel do sociálneho fondu, komunálny odpad) 

Spokojnosť klientov s činnosťou matričného úradu nevyhodnocujeme nakoľko aj napriek tomu, že 
v druhom polroku v mesiacoch október až december bol prieskum uskutočnený, do prieskumu sa 
zapojilo len 5 respondentov.  

Na úseku osvedčovania pracuje 1 zamestnankyňa, organizačne začlenená do matričného úradu. 
Vykonáva aktivity súvisiace s osvedčením pravosti listiny alebo podpisu v zmysle zákona č. 599/2001 
Z. z., zápisu do knihy osvedčení, kontroly zaplatenia správneho poplatku a agendu súvisiacu so 
zabezpečovaním občianskeho obradu uvítania dieťaťa do života. Bežné výdavky na činnosť tejto 
zamestnankyne sú rozpočtované v programe 3, podprograme 3.5 a 3.6. Ukazovatele počtu 
osvedčených podpisov či fotokópií sú pomerne vysoké a zaznamenávame nárast vybavovaných 
klientov. Merateľný ukazovateľ osvedčenie v teréne je tiež vysoký nakoľko túto službu využívajú naši 
klienti umiestnení v zariadeniach sociálnych služieb a tiež starší dôchodcovia v súvislosti 
s osvedčením potvrdenia o žití  pre účely poberania dôchodku z Českej republiky. 
 

Podprogram  04.2 Register obyvateľov 

Zámer: Komplexná evidencia obyvateľov mesta a poskytovanie súvisiacich služieb 

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné 

Rozpočet podprogramu : 
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Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 13 553.00 14 509.00 14 289.49 98.49 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť promptnú a 
flexibilnú evidenciu 
obyvateľov mesta 

Maximálny čas potrebný na 
vybavenie požiadavky 
občana súvisiaci s 
evidenciou obyvateľstva 

max. 30 
min. 

max. 30 min. 
 

      100 

Spokojnosť opýtaných 
klientov s poskytovanými 
službami 

95 % 
spokojných 

klientov 

0 0 

 
Súhrn aktivít: 
Register obyvateľstva zahŕňa činnosti súvisiace s evidenciou obyvateľstva a vedením registra 
občanov, ktoré sa vykonávajú v zmysle platnej legislatívy, zákona č. 253/1998 Z. z. - prihlásenie na 
trvalý a prechodný pobyt, odhlásenie z pobytu, vydávanie potvrdení o trvalom pobyte, evidencia zmien 
v kartách obyvateľov, v informačnom systéme MV SR REGOB, spracovávanie hlásení pre štatistický 
úrad, úzka spolupráca so súdmi, štátnou políciou, exekútormi a pod. 

Spokojnosť klientov s poskytovanými službami na úseku registra obyvateľov nevyhodnocujeme 
nakoľko aj napriek tomu, že v druhom polroku v mesiacoch október až december bol prieskum 
uskutočnený, do prieskumu sa zapojilo len 5 respondentov.  

Bežné výdavky na zabezpečovanie činnosti evidencie obyvateľstva boli rozpočtované pre 1 
zamestnankyňu, pričom výdavky boli kryté transferom zo ŠR vo výške 10 518,09 eur a vlastnými 
zdrojmi vo výške 3 771,40 eur. V hodnotenom období boli finančné prostriedky čerpané vo výške 
14 289,49 eur nasledovne: 

- platy, poistné odvody a nemocenské dávky 12 768,60 eur 
- prevádzkové náklady 1 520,89 eur 

(príspevok na DDP, cestovné,  poštové a telekomunikačné služby, všeobecný materiál, 
stravovanie, prídel do sociálneho fondu a komunálny odpad)  

 
Podprogram  04.3 Organizácia občianskych obradov 

Zámer: Zabezpečenie najdôležitejších okamihov života občanov mesta na vysokej 
spoločenskej úrovni  

Zodpovednosť: Oddelenie organizačné 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 19 468.00 18 148.00 16 152.62 89.00 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 
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Zabezpečiť dôstojnú 
organizáciu občianskych 
obradov a rodinných 
slávností 

Počet občianskych obradov 
uzavretia manželstva 
vykonaných  za rok 

80 90 111 

Počet občianskych obradov 
uzavretia manželstva 
vykonaných mimo úradnej 
miestnosti za rok 

5 12 240 

Počet rodinných slávností 
uvítania dieťaťa do života za 
rok 

150 173 15 

Počet občianskych obradov 
poslednej rozlúčky so 
zosnulým za rok 

110 128 116 

Počet stretnutí jubilantov z 
príležitosti mesiaca úcty k 
starším za rok 

5 10 200 

 
Súhrn aktivít: 
Mesto Liptovský Mikuláš organizuje a zabezpečuje vykonávanie občianskych obradov a rodinných 
slávností ako tých najdôležitejších okamihov v živote občanov prostredníctvom Zboru pre občianske 
záležitosti (ďalej len „ZPOZ“) mesta Liptovský Mikuláš. Vykonávanie občianskych obradov a rodinných 
slávností upravujú mestským zastupiteľstvom prijaté „Zásady organizovania občianskych obradov a 
rodinných slávností v meste Liptovský Mikuláš“ (ďalej len „Zásady“). V ZPOZ pracujú jeho členovia, 
ktorými v zmysle Zásad sú primátor a poslanci MsZ, ktorých do funkcie sobášiacich a vykonávajúcich 
aj iné obrady schválilo MsZ svojim uznesením ako aj ostatní účinkujúci – recitátori, speváčky, 
hudobníci, s ktorými má mesto uzatvorené dohody o vykonaní práce. Aktívne sa na činnosti ZPOZ-u  
v sledovanom období podieľalo 28 jej členov a 5 poslancov. 

Aktivity tohto podprogramu sú orientované na materiálno-organizačné zabezpečenie a vykonanie 
občianskych obradov a rodinných slávností – obrad uzavretia manželstva, uvítania dieťaťa  do života, 
posledná rozlúčka so zosnulým, na zabezpečenie jubilejných sobášov (25. výročie – strieborná 
svadba, 50. výročie – zlatá svadba a 60. výročie sobáša – diamantová svadba) a stretnutí jubilantov 
(od 70. rokov a každých 5 rokov) pri príležitosti Mesiaca úcty k starším. V roku 2014 zorganizovalo 
mesto Liptovský  Mikuláš v jesenných mesiacoch  stretnutie s jubilantmi v nasledovných mestských 
častiach: m.č. Staré mesto, m.č. Podbreziny a Vitálišovce, m.č. Bodice, m.č. Demänová, m.č. 
Palúdzka, Andice a Benice, m. č. Liptovská Ondrašová, m.č. Vrbica-Nábrežie, m.č. Okoličné a Stočice 
m. č. Iľanovo a m.č. Ploštín. Každému jubilantovi, ktorý bol prítomný na stretnutí, bol odovzdaný 
darček (kvet, uterák) a poskytnuté drobné občerstvenie. Čo sa týka občianskych obradov uzavretia 
manželstva, snúbenci využívajú možnosť vykonať samotný obrad aj mimo obradnej miestnosti, ktorá 
sa nachádza na mestskom úrade. Za túto službu je v zmysle Zásad poplatok na úhradu zvýšených 
nákladov spojených s vykonávaním občianskych obradov uzavretia manželstva mimo určenej 
obradnej miestnosti vo výške 40 eur. V hodnotenom období bolo vykonaných celkom 11 obradov 
mimo obradnej miestnosti. Tiež boli vykonané obrady uzavretia manželstva, kedy jeden zo snúbencov 
bol z iného štátu: Španielsko, Francúzsko, Izrael a Česká republika. Rodinná slávnosť uvítanie dieťaťa 
do života je vykonávaná v zmysle Zásad spravidla do 3 mesiacov veku dieťaťa. Dosiahnutá hodnota 
ukazuje pomerne vysoké plnenie, je to z toho dôvodu, že bol časový sklz, ktorý sme sa snažili 
minimalizovať.   

Finančné prostriedky boli rozpočtované na všeobecný materiál, ktorý zahŕňa vecné plnenie pre 
novonarodené deti (mince, albumy, pohľadnice), pre jubilantov (uteráky, kvety, občerstvenie) a na 
výplatu odmien pre členov ZPOZ. K 31. 12. 2014 boli rozpočtované prostriedky čerpané nasledovne: 

- všeobecné služby (tlač kartičiek k medailám pre novorodencov)  31,20 eur 
- materiálne zabezpečenie slávností a slávnosti stretnutí jubilantov  5 566,52 eur 
- mzdové výdavky a odvody pre pracovníkov ZPOZ-u 10 554,90 eur 

 
Podprogram  04.4 Spoločný obecný úrad 
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Zámer: Riešenie výkonu verejnej správy spoluprácou na  regionálnej úrovni, na základe 
zmluvy obcí zlúčených v spoločnom obecnom úrade 

Zodpovednosť: Prednostka MsÚ 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 115 413.00 115 414.00 115 135.00 99.76 

 
Ciele a výstupy  

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Administratívne a finančne 
fungujúci SOcÚ 

Uhradené príspevky do 
SOcÚ na úseku stavebného 
poriadku 

100 % 160 574 100 

Uhradené príspevky do 
SOcÚ na úseku sociálnych 
služieb 

100 % 11 662 100 

Zabezpečiť efektívny a 
kvalitný výkon rozhodovacej 
činnosti na úseku 
stavebného poriadku a 
územného rozhodovania pre 
obce združené v spoločnom 
obecnom úrade 

Počet kontrol štátneho 
stavebného dohľadu 
vykonaných v obciach 

36 36 100 

Počet kontrol stavebného 
dohľadu vykonaných v meste 
Liptovský Mikuláš 

4 14 350 

Zabezpečiť efektívny kvalitný 
výkon samosprávy na úseku 
sociálnych služieb v zmysle 
platných predpisov pre obce 
združené v spoločnom 
obecnom úrade 

Počet vydaných rozhodnutí  
o odkázanosti na sociálnu 
službu 

65 176 270 

Počet vydaných posudkov 
o odkázanosti na sociálnu 
službu 

65 155 238 

 
Súhrn aktivít: 
Mesto Liptovský Mikuláš je členom spoločnej úradovne pre stavebný poriadok a sociálne služby. 

K 31.12.2014 boli poskytnuté transfery za mesto Liptovský Mikuláš do SOcÚ stavebný vo výške  105 
055 eur , čerpanie finančných prostriedkov k 31.12.2014 bolo vo výške 104 927,43 eur. Alikvotná časť 
výdavkov na SOcÚ stavebný pre mesto LM bola použitá vo výške 59 374,55 eur na mzdy, 20 789,67 
eur na odvody z miezd, 24 639,73 na tovary a služby a 123,48 na nemocenské dávky.   Zostatok 
nepoužitých finančných prostriedkov je 127,57 eur. Tieto budú zúčtované ako príspevok mesta LM do 
spoločnej úradovne na úseku stavebnom ako časť príspevku na rok 2015.a do SOcÚ sociálny vo 
výške 10 080 eur. Čerpanie finančných prostriedkov SOcÚ sociálny k 31.12.2014 bolo vo výške 
9 885,26 eur. Alikvotná časť výdavkov na SOcÚ sociálny pre mesto LM bola použitá vo výške 
6 151,93 eur na mzdy, 2 156,21 eur na odvody z miezd a 1 577,12 na tovary a služby.   Zostatok 
nepoužitých finančných prostriedkov SOcÚ sociálny je 194,74 eur. Tieto budú zúčtované ako 
príspevok mesta LM do spoločnej úradovne na úseku sociálnom ako časť príspevku na rok 2015. 
 

Podprogram  04.5 Prevádzka Domu smútku a cintorínov 

Zámer: Dôstojné prostredie posledného odpočinku zosnulých, návštevníkov pietnych 
miest s dôrazom na udržiavanie čistoty a vzhľadu cintorínov 
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Zodpovednosť: Oddelenie ŽP, dopravy a VP 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 127 600.00 128 688.00 121 262.20 94.23 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zvyšovanie estetickej úrovne 
prostredia pohrebísk a 
cintorínov 

Celková plocha udržiavaných 
cintorínov v meste v m2 

116 995 
m2 

116 995m2 100 

Zrealizovaný počet kosení 
cintorínov 

min. 2 3 150 

 
Súhrn aktivít: 
Mesto zabezpečuje pravidelnú údržbu  13 cintorínov v mestských častiach Liptovský Mikuláš, Stošice, 
Vitálišovce, Okoličné, Liptovská Ondrašová, Palúdzka - 3, Demänová, Bodice, Iľanovo, Ploštín, 
Benice a to kosením, orezávaním stromov,vývozom odpadu a údržbou vnútorných komunikácií. 
Prevádzka Domu smútku je nepretržitá. 

Finančné prostriedky na zabezpečenie aktivít tohto podprogramu boli čerpané formou prevádzkového 
transferu VPS vo výške  91 266,39 eur na zabezpečenie údržby cintorínov a údržby Domu smútku.  
Z uvedených finančných prostriedkov boli okrem bežnej údržby zabezpečené nádrže na vodu na 
cintoríny v Lipt. Ondrašovej, v Demänovej, Pod Jablonkou v Palúdzke. Ku hlavnému krížu na 
Vrbickom cintoríne boli doplnené kamenné vázy a kamenný pult na sviečky, zrealizované bolo 
označenie radov hrobov tabuľkami pre ľahšiu orientáciu návštevníkov. 
V Dome smútku boli do obradnej miestnosti zakúpené nové koberce a mikrofóny a zabezpečené 
prečalúnenie a zateplenie drevených lavíc. 

Kapitálové výdavky na podprograme pre rok 2014 boli čerpané vo výške 29 995,81 eur na  stavebné 
úpravy cintorína v Liptovskej Ondrašovej. 
 

Podprogram  04.6 Prevádzka a údržba budov a verejnoprospešných zariadení 

Zámer: Efektívna prevádzka verejnoprospešných zariadení 

Zodpovednosť: 
 

Oddelenie ŽP, dopravy a VP 
 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 137 686.00 137 648.00 137 647.65 100.00 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram zahŕňa aktivity na prevádzku 2 podchodov v meste - podchod pri Maytex - e je nefunkčný 
a vykonáva sa tam len nevyhnutná údržba a podchodu na ul. Garbiarskej, cesta I/18. V súvislosti s 
prevádzkou tohto podchodu sú prevádzkované aj verejné toalety. Druhé verejné toalety sú 
prevádzkované v Dome služieb. Výdavky na prevádzku zariadení sú poskytované formou transferu 
Verejnoprospešným službám, ktoré zabezpečujú súvisiace aktivity - mzdy a odvody, spotreby energií 
a vody, čistiace prostriedky, všeobecný materiál a všeobecné služby. V podprograme sú zahrnuté aj 
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výdavky na úhradu nákladov spojených s revíziami zariadení na administratívnej budove VPS, ktorá je 
vo vlastníctve mesta.  

Bežné výdavky na zabezpečenie tohto podprogramu boli čerpané na prevádzkový transfer VPS - 
prevádzka WC a podchodov a revízie budov v správe VPS vo výške 107 686 eur.  

Kapitálové výdavky boli rozpočtované na investičnú akciu – rekonštrukcia a modernizácia miestneho 
rozhlasu v mestských častiach vo výške 29 961,65 eur. 
 

Program  
 

05 Verejný poriadok a bezpečnosť 

Zámer programu: Liptovský Mikuláš - pokojné a bezpečné mesto 

Rozpočet programu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 784 714.00 772 249.00 686 808.27 88.94 

 
Podprogram  05.1 Mestská polícia 

Zámer: Mestská polícia - dôveryhodný poriadkový útvar mesta, zabezpečujúci verejný 
poriadok a bezpečnosť jeho obyvateľov 

Zodpovednosť: Mestská polícia 
 

Komentár: Hlavnou úlohou tohto podprogramu bolo komplexné zabezpečenie ochrany verejného 
poriadku v meste Liptovský Mikuláš a spolupôsobenie pri ochrane verejného aj súkromného majetku, 
ako aj ochrana obyvateľov a iných osôb pri ohrození ich života a zdravia. Na zabezpečenie slúži – 
kontrola dodržiavania verejného poriadku, čistoty, dodržiavania VZN mesta, spolupôsobenie pri 
ochrane obyvateľov a iných osôb pre ohrozením ich života a zdravia, životného prostredia, plnenie 
stanovených úloh MsP na úseku prevencie. Vykonávali sa bezpečnostné analýzy a monitorovanie 
kritických miest kamerovým systémom MsP v meste za účelom zvýšenia bezpečnosti občanov 
a návštevníkov mesta, ako aj monitorovanie zvýšeného pohybu osôb. Realizovalo sa využívanie 
záznamov vykonávaných kamerovým systémom potrebných pri objasňovaní protispoločenskej 
činnosti a pri operatívnom vyhľadávaní páchateľov rôznej trestnej činnosti. Ďalej sa realizovala 
ochrana objektov mesta FO a PO napojených na pult centrálnej ochrany na MsP, vrátane 
preventívneho monitorovania chránených objektov. Stav zamestnancov MsP na rok 2014 – 34 
zamestnancov. 
 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 599 453.00 637 737.00 627 356.74 98.37 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Minimalizovanie 
protispoločenskej činnosti 
aktívnym prístupom hliadok 
mestskej polície 

- počet hliadkových služieb 
príslušníkov MsP (v 12 a 8 
hodinových zmenách) 

3 500 4 231,06 121 

- počet hodín príslušníkov  
MsP v hliadkovej službe za 

38 000 44 156,09 116 
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rok 

Zvyšovať dopravnú 
bezpečnosť v meste v oblasti 
statickej dopravy a u 
chodcov a cyklistov 

- počet kontrolovaných 
prechodov pre chodcov 

8 8 100 

- počet miestnych častí 
monitorovaných na úseku 
statickej dopravy 

12 12 100 

Obmedzovať a likvidovať 
narúšanie verejného 
poriadku počas kultúrnych a 
spoločenských podujatí 

- percentuálna účasť MsP na 
športových a kultúrnych 
podujatiach organizovaných 
mestom Liptovský Mikuláš 

100 % 100 % 100 

Zabezpečiť príslušníkov MsP 
v zmysle platnej výstrojnej  a 
výzbrojnej smernice 

- počet obstarania 
signalizačno-bezpečnostnej 
techniky (vysielačky) 

2 0 0 

- počet obstaraných zbraní 1 0 0 

Zabezpečiť ochranu  majetku 
a objektov mesta Liptovský 
Mikuláš 

- počet chránených objektov 
mesta Liptovský Mikuláš 

16 19 119 

Ochrana majetku  FO a  PO  
prostredníctvom PCO na MsP 

- počet chránených objektov 
v meste – FO + PO 

40 52 130 

Prostredníctvom mestského  
kamerového systému v 
meste zvyšovať pasívnu 
(preventívnu) ochranu v 
monitorovaných lokalitách 

- počet prevádzkových 
kamier v meste spolu 

14 14 100 

- zabezpečená obsluha a 
monitoring 24 hodín denne 
aj zriadením chránenej 
dielne 

áno áno áno 

Počet výkonných 
príslušníkov MsP, ktorí 
pracujú v teréne (ak 
príslušník vykonáva aj 
agendu na MsP), počíta sa 
prepočítaný stav 

- pokrytie mesta 
hliadkujúcimi príslušníkmi 
MsP na 1 km2, ktorí priamo 
monitorujú mesto Liptovský 
Mikuláš 

29 29 100 

Zabezpečiť verejný poriadok 
s cieľom zlepšenia alebo 
stabilizácie bezpečnostnej 
situácie na území mesta 
Liptovský Mikuláš 

- počet riešených 
priestupkov celkom 
(zásahov, úkonov za rok) 

3 300 3 975 120 

- % zastúpenia priestupkov 
proti VZN mesta 

18 % Z 2 996 
priestupkov 

je 338 
VZN(11,28%) 

63 

Eliminácia požívania a  
podávania alkoholu 
maloletým a mladistvým 
osobám na území mesta 

- počet vykonaných veľkých 
bezpečnostných kontrol 
samostatne aj v spolupráci so ŠP 
počas roka 

15 18 120 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram zahŕňal aktivity na komplexné plnenie úloh MsP v zmysle zákona č. 564/1991 Zb. o 
obecnej polícii v platnom znení a ostatných  aktivít a činností vyplývajúcich z požiadaviek vedenia 
mesta a uznesení Mestského zastupiteľstva. 
Výdavky v tejto časti programu vo výške 627 356,74 eur boli použité na: 
- mzdy a všetky výdavky s tým spojené /odvody a príspevky do poisťovní a pod.+ na odstupné/ 

vrátane chránenej dielne   533 243,90 eur 
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- cestovné náhrady, energie, vodné a stočné, poštovné a telekomunikačné služby    4 354,28 eur 
- nákup všeobecného materiálu a techniky potrebnej pre prevádzku MsP 18 274,65 eur 
- nákup PHM, údržbu, poistenie a iné výdavky spojené s užívaním motorových vozidiel 17 556,03 eur 
- údržbu interiéru, techniky, prístrojov, zariadení, výstrojných súčastí pre príslušníkov MsP 1 621,74 eur 
- nájomné za prenájom priestorov, technických zariadení, dopravných prostriedkov 6 113,19 eur 
- školenia, kurzy, semináre, porady, konkurzy a súťaže vrátane odmien  1 215,36 eur 
- propagáciu a reklamu, všeobecné služby, stravovanie zamestnancov, poistné  17 058,28 eur 
- prídel do SF, odmeny zamestnancov MPP /dohody/  7 399,93 eur 
- poplatky za odpad, členský príspevok ZNOMPS, osvetu v oblasti ochrany  2 014,74 eur 
- doplnkové príslušenstvo k novému služ.mot.vozidlu (kapitálový výdavok) 170,00 eur 
- leasing – služobné mot. vozidlo (finančné operácie) 11 980,90 eur 

 
- projekt Rómske občianske hliadky v meste Liptovský Mikuláš – výdavky vo výške 6 353,74 eur 

boli použité na:  
- mzdy a všetky výdavky s tým spojené /odvody a príspevky do poisťovní a pod./    5 598,88 eur          
- interiérové zariadenie             406,80 eur 
- školenia, kurzy, semináre                           39,90 eur 
- propagácia, reklama, inzercia            188,16 eur 
- prípravná a projektová dokumentácia – Unimo bunka         120,00 eur 
 

  Preventívno - výchovná činnosť 

  

Komentár: Mestská polícia v Liptovskom Mikuláši realizovala prevenciu kriminality a inej 
protispoločenskej činnosti v zmysle § 3 ods. 1 písm. i/ zákona č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii, 
v zmysle vládnych dokumentov, ktorými sú Stratégia prevencie kriminality a inej protispoločenskej 
činnosti na roky 2012 – 2015, Národná protidrogová stratégia na obdobie 2009-2013 a Národný 
program boja proti obchodovaniu s ľuďmi 2011-2014. Preventívno-výchovná činnosť pre všetky 
vekové kategórie obyvateľov mesta s dôrazom na najrizikovejšie skupiny (maloletých, mladistvých, 
seniorov a handicapovaných) bola realizovaná prostredníctvom dlhodobých projektov, besied s cieľom 
zvyšovať právne vedomie zamerané na ochranu osôb a majetku, ďalej poskytovať rady a informácie 
zamerané na celkovú bezpečnosť, prípadne, aby sa vybrané skupiny nestali obeťami alebo aby sa 
nedopúšťali rôznej formy páchania protiprávneho konania.  
 
Rozpočet : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 000.00 1 035.00 1 034.90 100 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zvyšovať právne vedomie 
obyvateľov mesta s hlavným 
zameraním na mládež a 
seniorov formou prednášok, 
preventívnych projektov, 
súťaží, besied a distribúciou 
informačných materiálov 

- počet účastníkov 
  preventívnych aktivít spolu 

3 500 7 611 217 

- počet vydaných 
koncepčných propagačných 
materiálov za rok 

1 1 100 

- počet prevent.-výchovných 
predmetov 
a informač.materiálov 
rozdaných účastníkom 
preventívnych aktivít 

250 725 290 
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- počet zrealizovaných  
prednášok za rok 

200 298 149 

- počet prednášaných hodín 
za rok 

180 339 188 

 
Súhrn aktivít: 
Aktivity boli zamerané na besedy, projekty, prezentácie, interaktívne stretnutia, nácvik zručností, 
prípravu a distribúciu informačných materiálov pre jednotlivé vekové kategórie obyvateľstva, 
organizovanie súťaží realizovaných samostatne alebo v spolupráci s rôznymi organizáciami a 
inštitúciami pôsobiacimi na území mesta Liptovský Mikuláš. Finančné prostriedky  k 31.12.2014 boli 
vyčerpané. 
 

Podprogram  05.2 Civilná ochrana 

Zámer: Pripravenosť mesta v čase krízových situácií 

Zodpovednosť: Útvar PO,CO, BOZP 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť komplexnú 
krízovú ochranu 
a manažment v prípade 
mimoriadnych udalostí 

Aktualizovaná agenda CO áno áno 100 

Počet spravovaných CO 
skladov 

1 1 100 

Funkčné ochranné 
prostriedky pre prípad 
krízovej situácie v sklade CO 

100 % 100% 100 

Zvýšiť informovanosť 
obyvateľov o všeobecnom 
postupe v prípade vzniku 
mimoriadnej udalosti 

Uskutočnená propagácia 
a osveta 

1 x do 
roka 

1 100 

 
Súhrn aktivít:  

Poslaním civilnej ochrany je chrániť životy, zdravie, majetok a vytvárať podmienky na prežitie pri 
mimoriadnych udalostiach a počas mimoriadnej situácie. Podprogram zahŕňa aktivity spojené 
s vypracovávaním a aktualizáciou dokumentácie v zmysle ústavného zákona 226/2002 Z. z. 
o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu – plán 
ukrytia, plán evakuácie a pod., so zabezpečovaním úloh v zmysle pokynov Okresného úradu, odboru 
krízového riadenia v Liptovskom Mikuláši, udržiavanie skladu CO a funkčnosti ochranných 
prostriedkov za účelom zabezpečenia ochrany života, zdravia a majetku občanov mesta pri 
mimoriadnych udalostiach a počas mimoriadnych situácií.  

V hodnotenom období sa pracovalo na aktualizácii plánu ochrany obyvateľstva a na modernizácii 
sirén. V rámci modernizácie sirén budú na základe rozhodnutí Okresného úradu Liptovský Mikuláš, 
odbor krízového riadenia umiestnené nové elektronické sirény typu PAVIÁN na tieto objekty: ZŠ Márie 
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Rázusovej Martákovej, ZŠ Okoličianska, ZŠ Nábrežie Dr. A. Stodolu, ZŠ Janka Kráľa, Kultúrny dom 
Demänová, Kultúrny dom Ploštín, Kultúrny dom Palúdzka, Kultúrny dom Ondrašová a Mestský úrad 
Liptovský Mikuláš. Inštalácia nových sirén by mala byť ukončená v apríli 2015. V meste Liptovský 
Mikuláš je registrovaných celkom 14 odolných a plynotesných úkrytov, mesto Liptovský Mikuláš 
nevlastní žiadny CO kryt, len spravuje sklad civilnej ochrany v priestoroch mestského úradu, v ktorom 
sú uložené ochranné prostriedky pre prípad krízovej situácie pre určené skupiny obyvateľov mesta 
v zmysle zmluvy o výpožičke uzatvorenej s OÚ Liptovský Mikuláš z roku 2009.  

Čo sa týka ukazovateľa zvýšenia informovanosti obyvateľov o všeobecnom postupe v prípade vzniku 
mimoriadnej udalosti, v mesiaci február bol spropagovaný Európsky deň tiesňového volania 112. 

V rozpočte tohto podprogramu neboli na rok 2014 rozpočtované finančné prostriedky. Bežné výdavky 
na zabezpečenie tohto podprogramu boli rozpočtované v programe 3.5. Ľudské zdroje a v programe 
3.6. Správa, prevádzka a údržba MsÚ. 
 

Podprogram  05.3 Ochrana pred požiarmi 

Zámer: Pripravenosť mesta a jeho obyvateľov pri vzniku požiarov na území mesta 

Zodpovednosť: Útvar PO,CO, BOZP 

 
Rozpočet podprogramu :  

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 13 761.00 15 997.00 13 673.70 85.48 

 
Prvok  05.3.1 Mestský hasičský zbor 

Zámer: Aktívny, akcieschopný a funkčný mestský hasičský zbor 

Zodpovednosť: Útvar PO,CO, BOZP 

 
Rozpočet podprogramu :  

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 10 781.00 12 031.00 10 266.23 85.33 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť pripravenosť 
a akcieschopnosť MHZ 

Počet členov MHZ 9 9 100 

Počet realizovaných  
zásahov 

3 4 167 

Účasť na realizovaných 
hasičských cvičeniach, 
kurzoch, súťažiach (každý 
člen 2 x v roku)  

18 12 67 

Zvýšiť informovanosť 
obyvateľov o všeobecnom 
postupe v prípade vzniku 
požiarov 

Uskutočnená propagácia a 
osveta 

1 x do 
roka 

1 100 
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Súhrn aktivít: 

Prvok zahŕňa aktivity súvisiace s činnosťou mestského hasičského zboru (ďalej len MHZ), ktorý bol 
zriadený uznesením mestského zastupiteľstva č. 54/2003 zo dňa 27. 6. 2013 v zmysle zákona  
o ochrane pred požiarmi č. 314/2001 Z. z. v znení neskorších predpisov, konkrétne v súlade s §15 
ods. 1 písm. b) a písm. c) zákona. MHZ bol zriadený na zdolávanie požiarov a vykonávanie 
záchranných prác pri živelných pohromách a iných mimoriadnych udalostiach, k povinnostiam mesta 
patrí udržiavať jeho akcieschopnosť, zabezpečovať jeho materiálno-technické vybavenie a odbornú 
prípravu jeho členov. V súlade so zákonom č. 37/2014 Z. z. o dobrovoľnej požiarnej ochrane, ktorý 
nadobudol účinnosť od 1. 4. 2014 sa mestské hasičské zbory premenovali na dobrovoľné hasičské 
zbory mesta ( ďalej len DHZ mesta ). Aktivity sa orientujú na materiálne vybavenie členov DHZ mesta 
ochrannými pracovnými prostriedkami a pracovnými pomôckami, špeciálnym materiálom určeným na 
zdolávanie požiarov a vykonávanie záchranných prác, prevádzku a údržbu požiarnej zbrojnice, 
prevádzku a údržbu techniky a vzdelávanie členov zboru. V súlade s Požiarnym poriadkom mesta 
Liptovský Mikuláš je v zbore aktívnych 9 členov. DHZ mesta bol zaradený v rámci celoplošného 
rozmiestnenia síl a prostriedkov hasičských jednotiek na území Slovenskej republiky do skupiny „B“.  

V mesiaci apríl bolo vykonané taktické cvičenie s účasťou družstva 3+1 a prislúchajúcej techniky. DHZ 
mesta bol privolaný k štyrom zásahom, v dvoch prípadoch pomáhali pri pátraní po nezvestnej osobe, 
zasahovali pri požiari trávy a nápomocní boli aj v čase májových záplav kedy pomáhali pri vyliatí 
potoka Kvačianka. 

Traja členovia DHZ mesta sa zúčastnili odbornej špecializovanej prípravy na výkon funkcie veliteľa 
dobrovoľného hasičského zboru obce a dvaja členovia pílčickeho kurzu.  

V hodnotenom období boli členovia DHZ mesta vybavení kompletne osobnými ochrannými 
pracovnými prostriedkami : zásahové odevy, zásahové prilby so štítom a zátylníkom, zásahové 
rukavice, zásahová obuv, hasičské opasky a hasičské montérky.   

Keďže technika, ktorou DHZ mesta disponuje je pomerne zastaraná, aby bola prevádzkyschopná, 
bolo potrebné vymeniť autobatériu a realizovať opravu polo osi na vozidle Avia Furgon A 21. 
V auguste pre potreby DHZ mesta bola zakúpená staršia požiarna Avia A 31 K/5/ v dobrom 
technickom stave. Následne bola Avia Furgon A 21 prevedená na DHZ Ploštín. Na obe Avie a taktiež 
aj na Aviu 30–N valník umiestnenú v DHZ Vrbica - Nábrežie boli v októbri zabezpečené oslobodenia 
od platenia mýta. Ďalej pre potreby DHZ mesta bola zakúpená prenosná benzínová elektrocentrála.    

V rámci údržby požiarnej zbrojnice bola vykonaná oprava strechy, výmena okien, elektrické 
vykurovanie a zaizolovanie budovy voči vlhkosti. Členovia zboru vo veľkej miere vykonávajú potrebné 
práce svojpomocne.  

K 31.12.2014 boli čerpané finančné prostriedky vo výške10 266,23 nasledovne: 
- energie – el. energia a vodné, stočné 247,44 eur 

- všeobecný materiál,špeciálny materiál, všeobecné služby, bielizeň  6 019,50 eur 

- údržba požiarnych zbrojníc                                                                                                 1 892,98 eur  

- prevádzka techniky – palivá ako zdroj energie, PHM, servis a údržba, zák. poistenie 1 097.31 eur 

- nákup požiarneho vozidla                                                                                                   1 000,00 eur 
 

Prvok  05.3.2 Dobrovoľné hasičské zbory 

Zámer: Podporovať dobrovoľných hasičov s cieľom ich aktívneho zapojenia do ochrany 
mesta a majetku jeho obyvateľov pri vzniku požiarov 

Zodpovednosť: Útvar PO,CO, BOZP 

 
Rozpočet podprogramu :  

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 
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v € 2 980.00 3 966.00 3 407.47 85.92 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Podieľať sa na pripravenosti 
a akcieschopnosti 
dobrovoľných hasičských 
zborov 

Počet aktívne pôsobiacich 
dobrovoľných hasičských 
zborov na území mesta 

3 5 167 

Počet členov DHZ, ktorí 
absolvovali základnú 
odbornú prípravu za rok 

3 3 100 

Účasť na realizovaných 
hasičských cvičeniach, 
kurzoch, súťažiach (každý 
DHZ 1 x v roku) 

3 12 400 

 
Súhrn aktivít: 
Mesto Liptovský Mikuláš plní svoje úlohy na úseku ochrany pred požiarmi v spolupráci s členmi 
Dobrovoľnej požiarnej ochrany ako samostatného občianskeho združenia, ktoré sa podieľa na 
ochrane životov, zdravia a majetku vo všetkých formách vlastníctva pred požiarmi a živelnými 
pohromami a štátnymi orgánmi na úseku ochrany pred požiarmi. Zo svojho rozpočtu podporuje 
dobrovoľné hasičské zbory (ďalej len DHZ), ktoré pracujú v mestských častiach Ondrašová, Ploštín, 
Iľanovo, Vrbica-Nábrežie a Bodice. Mesto vlastní budovy hasičských zbrojníc a tiež techniku, ktorú 
členovia DHZ používajú a o ktorú sa starajú. Za účelom kompetentného vykonávania svojej činnosti 
sa členovia DHZ zúčastňujú pravidelných periodických prednášok a školení, vrátane súťaží a 
taktických cvičení.  

Na základe požiadaviek jednotlivých DHZ je zaobstarávaný potrebný materiál a pracovné prostriedky 
potrebné k činnosti členov. K aktívnym DHZ patrí DHZ Liptovská Ondrašová a DHZ Ploštín, sčasti 
DHZ Vrbica-Nábrežie a Bodice, ktorí sa starajú o zverenú techniku. DHZ Ondrašová si v roku 2014 
pripomenul 90. r. založenia DHZ, v mesiaci august jej členovia pripravili pri tejto príležitosti oslavy. V 
sledovanom období absolvovali traja členovia DHZ Ondrašová základnú prípravu členov hasičských 
jednotiek a do budúcna je s nimi možné počítať v prípade rozšírenia početnosti DHZ mesta. DHZ 
Ploštín vyvíja aktivity v oblasti požiarnického športu, zakúpili si úbory na požiarnický šport a bol pre 
nich zakúpený potrebný špeciálny materiál : hadice a polo spojky. Ako jediný DHZ pracujúci v meste 
sa zúčastňuje súťaží, absolvovali celkovo jedenásť pretekov v požiarnickom športe. V rámci 
celoplošného rozmiestnenia síl a prostriedkov hasičských jednotiek na území Slovenskej republiky bol 
zaradený do skupiny „C“. DHZ Vrbica – Nábrežie v požiarnej zbrojnici na Nábreží garážuje vozidlo 
Avia A 30-N valník na ktoré bola zakúpená nová autobatéria. Avia Furgon A 21 bola premiestnená 
z DHZ Ondrašová na DHZ Ploštín. Obe Avie a prívesný vozík, ktorý má v užívaní DHZ Bodice prešli 
pravidelnou technickou kontrolou.  

K 31.12.2014 boli čerpané finančné prostriedky vo výške 3 407,47 eur nasledovne:  
- energie – el. energia a plyn                                474,58 eur 
- špeciálny materiál                                                                                                       436,12 eur 
- reprezentačné                                                                                                             330,00 eur 
- bielizeň, súčasti odevov...   392,86 eur 
-     prevádzka techniky – palivá ako zdroj energie, PHM, servis a údržba, zák. poistenie   1 572,41 eur 
-     školenia, kurzy, konkurzy a súťaže 201,50 eur 
 

Podprogram  05.4 Protipovodňová ochrana 

Zámer: Pripravenosť mesta v čase povodňovej situácie a minimalizácia rizika vzniku 
povodní 
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Zodpovednosť: Oddelenie ŽP, dopravy a VP 

 
Rozpočet podprogramu :  

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 171 500.00 118 515.00 45 777.83 38.63 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť komplexnú 
protipovodňovú ochranu a 
manažment v prípade 
mimoriadnych udalostí 

- uskutočniť vhodné 
opatrenia na ochranu 
pred povodňami 

Identifikácia 
lokalít 

ohrozených 
povodňami 

Definovaných 
16 lokalít 

100 

 
Súhrn aktivít: 
Zabezpečenie preventívnych opatrení na ochranu pred povodňami v zmysle zákona č. 7/2010 Z. z. o 
ochrane pred povodňami.  
Komisionálne bolo v mesiaci marec 2014 určených 16 lokalít, ktoré predstavujú možné riziko 
ohrozenia a ktoré sú kontrolované a priebežne čistené. 
Výdavky bežného rozpočtu na zabezpečenie čistenia protipovodňových objektov boli vo forme 
transferu VPS Liptovský Mikuláš vo výške 1 162,83 eur. Kapitálové výdavky vo výške 44 615,- eur boli 
čerpané na investičné akcie – protipovodňové opatrenia v meste Liptovský Mikuláš a v Liptovskej 
Ondrašovej, vrátane zabezpečenia projektovej dokumentácie.  
 

Program  06 Odpadové hospodárstvo 

Zámer programu: Funkčný systém odpadového hospodárstva rešpektujúci životné prostredie 

  

Komentár: Adresný a finančne vyrovnaný systém odpadového hospodárstva, kladúci dôraz na 
zachovanie a ochranu životného prostredia. 
 
Rozpočet programu :  

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 481 641.00 1 760 201.00 1 730 014.52 98.29 

 
Podprogram  06.1 Zvoz a odvoz odpadu 

Zámer: Pravidelná a ekologická likvidácia odpadov 

Zodpovednosť: Útvar životného prostredia a poľnohospodárstva 

 
Komentár: Podprogram  je určený pre splnenie povinnosti v zmysle platného zákona o odpadoch, t.j. 
zabezpečiť likvidáciu odpadu od fyzických a právnických osôb na svojom území. Zber zmesového 
komunálneho odpadu sa uskutočňuje do 110 a 1 100 litrových zberných nádob, z ktorých je odvážaný 
jedenkrát alebo dvakrát týždenne, podľa harmonogramu. Zber triedených zložiek komunálneho 
odpadu sa realizuje do farebne odlíšených zberných nádob rozmiestnených po celom území mesta, 
v určených častiach mesta doplnených aj vrecovým systémom alebo prostredníctvom zberných 
dvorov, resp. jarným alebo jesenným mobilným zberom nebezpečného odpadu. Do programu sú 
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zahrnuté výdavky na zber zeleného odpadu, na umiestnenie veľkoobjemových kontajnerov dvakrát 
ročne, na zber objemného odpadu,  tlač letákov, materiálové výdavky – vrecia, kontajnery, zariadenia 
na separáciu a prevádzku zberných dvorov a triediaceho strediska so separačnou halou.  
 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 534 100.00 667 761.00 642 441.60 96.21 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť pravidelný zvoz 
a odvoz komunálneho 
odpadu z územia mesta 

Objem zvezeného a 
odvezeného komunálneho 
odpadu v tonách za rok 

15 000 14 758 98 

Zvýšiť ochranu životného 
prostredia formou recyklácie 
odpadu 

% vyseparovaného odpadu 
odovzdaného na 
zhodnotenie z celkového 
množstva vyprodukovaného 
komunálneho odpadu 

23 % 24,5% 107 

 
Súhrn aktivít: 
Ambícia udržať najmenej doteraz dosiahnuté percento vyseparovaného odpadu. Na území mesta 
v roku 2014 bolo vyprodukovaných 14 758 t komunálneho odpadu. Z uvedeného množstva bolo 
odovzdaných na zhodnotenie 3 617,8 t odpadu, čo predstavuje 24,5 % z celkovej tvorby komunálneho 
odpadu a prekročenie cieľovej hodnoty.  
Bežné výdavky na zabezpečenie zberu odpadov boli čerpané vo výške 574 868,27 eur. V uvedených 
nákladoch sú zahrnuté výdavky na zber a odvoz komunálneho odpadu vrátane zeleného odpadu, 
prevádzku zberných dvorov, separačnej haly, propagáciu, opravu prístreškov na kontajnery, úpravu 
plôch pod kontajnery, zakúpenie nových kontajnerov a výdavky súvisiace s povinnými nákladmi 
vyplývajúcimi z grantu EÚ na vybudovanie separačnej haly a obstaranie áut na separáciu.  
V kapitálových výdavkoch sú zahrnuté náklady na spracovanie projektovej dokumentácie na plochy 
pod kontajnery a ich vybudovanie, na dobudovanie sociálnych zariadení v rekonštrukcii objektu 
pôvodnej separačnej haly,  na  nákup veľkoobjemových kontajnerov  kompatibilných s technikou 
získanou z projektu spolufinancovaného Európskou úniou realizovaného v minulom roku, zakúpenie 
mostovej váhy na zberný dvor v Okoličnom. Celková suma kapitálových výdavkov v tomto programe 
predstavuje sumu 67 573,33 eur. 
 

Podprogram  06.2 Zneškodňovanie odpadov 

Zámer: Efektívna likvidácia komunálneho odpadu 

Zodpovednosť: Útvar životného prostredia a poľnohospodárstva 
 

Komentár: Cieľom je dosiahnuť separovaním u pôvodcov komunálneho odpadu čo najnižšie 
množstvo vyprodukovaného zmesového komunálneho odpadu, ktorý je ukladaný na skládku. 
 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 687 541.00 846 980.00 842 113.02 99.43 
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Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť efektívne 
zneškodňovanie 
komunálneho odpadu z 
územia mesta 

objem zneškodneného 
zmesového komunálneho 
odpadu skládkovaním v t 

8 000 t 8 704 t 109 

Objem zneškodneného 
nebezpečného odpadu v 
tonách 

85 t/rok 72,5 t 85 

Objem zneškodneného 
biologicky rozloženého 
odpadu v tonách 

1 500 
t/rok 

1 764 t 118 

 
Súhrn aktivít: 
V podprograme sú evidované náklady vo forme bežných výdavkov vo výške 574 488,44 eur na 
zabezpečenie zneškodňovania komunálneho odpadu, prenájom pôdy pod skládkou, zákonom 
stanoveného poplatku za uloženie odpadu odvádzaného obciam, na území ktorých sa skládka 
nachádza, za odvádzané vody zo skládky do verejnej kanalizácie a náklady za skládkovanie 
komunálneho odpadu na skládke v Liptovskom Hrádku. Z kapitálových výdavkov bol spolufinancovaný 
projekt VPS v hodnote 146 408,04 eur „Regionálny systém separovaného zberu komunálneho odpadu 
v oblasti stredného a horného Liptova,  III. etapa“, na ktorý boli  poskytnuté finančné prostriedky 
vo výške 29 200 eur. Z uvedeného projektu bol zakúpený  teleskopický otočný nakladač s prídavnými 
zariadeniami a zabezpečená propagácia separovaného zberu. Z ďalších kapitálových finančných 
prostriedkov bola obstaraná mostová váha za 38 213,78 eur, uhradené náklady na časť stavby 
kompostárne vo výške 196 000 eur a inštalovaný zabezpečovací systém na ochranu prevádzky 
prečerpávania priesakovej vody zo skládky odpadov Veterná Poruba v sume  4 210,80 eur. 
 

Podprogram  06.3 Povrchové vody 

Zámer: Odvádzať povrchové vody v súlade s platnou legislatívou. 

Zodpovednosť: Oddelenie ŽP, dopravy a VP 
 

Komentár: Obmedzovať množstvo odvádzaných dažďových vôd pri výstavbe nových spevnených 
plôch budovaním vlastného vsakovacieho systému, resp. samostatnej dažďovej kanalizácie.  Cieľom 
je nezvyšovať množstvo výmery spevnených plôch, z ktorých je dažďová voda odvádzaná do verejnej 
kanalizácie. 
 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 260 000.00 245 460.00 245 459.90 100.00 

 
Rozpočtované prostriedky boli použité na úhradu faktúr za stočné z odkanalizovaných spevnených 
plôch v meste pre LVS, a.s. Liptovský Mikuláš.  
  

Program  07 Doprava 

Zámer programu: Dostupný a kvalitný systém zabezpečenia mestskej autobusovej dopravy na území 
mesta 

Komentár: Program vytvára rámec pre zabezpečenie verejných služieb v mestskej autobusovej 
doprave stanovením optimálneho rozsahu výkonov vo verejnom záujme a kontrolou efektívneho 
využitia verejných zdrojov na ich zabezpečenie. Mestom poskytovaný transfer je určený výhradne na 
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úhradu preukázanej straty - straty z poskytovania zliav z cestovného a straty zo zabezpečenia 
obslužnosti územia. Za preukázanú stratu sa považuje rozdiel medzi kalkulovanými ekonomicky 
oprávnenými nákladmi dopravcu na poskytovanie výkonov vrátane primeraného zisku a tržbami z 
cestovného a ďalšími výnosmi dosiahnutými plnením povinnosti poskytovať výkony v zmysle uzavretej 
zmluvy medzi dopravcom SAD LIORBUS, a. s., Ružomberok a mestom Liptovský Mikuláš. Zmluva 
o službách vo verejnom záujme zabezpečuje dopravnú obslužnosť aj takých výkonov, ktoré by 
dopravca z hľadiska svojich obchodných záujmov nevykonal vôbec alebo nevykonal v požadovanom 
rozsahu pre ich ekonomickú nevýhodnosť. Mesto každoročne predbežne odsúhlasuje výšku 
predpokladanej straty na nasledujúci kalendárny rok a objednáva u dopravcu objem dopravných 
výkonov. 
 
Rozpočet programu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 371 505.00 371 505.00 371 505.00 100.00 

 
           Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť kontinuitu, 
pravidelnosť, kapacitu 
a kvalitu prepravných služieb 
v mestskej autobusovej 
doprave 

- počet prepravených osôb 
v MAD za rok v tis. 

1 210 1 290 107 

- počet najazdených 
kilometrov v MAD v tis. za 
rok 

510 517 101 

 
Súhrn aktivít: 
- kontrola prvotnej evidencie výkonov, nákladov a tržieb dopravcu, na ktoré sa vzťahuje povinnosť 

výkonov 
- kontrola prvotnej evidencie preukázanej straty: 

o z poskytovania zliav 
o zo zabezpečenia dopravnej obslužnosti 

- kontrola súhrnných výkazov o výkonoch, nákladoch a tržbách v mestskej autobusovej doprave 
- ročné vyhodnotenie čerpania poskytnutého príspevku podľa účtovných výkazov 
Finančné prostriedky boli použité na úhradu príspevkov za rok 2014 formou preddavkov ako náhrada 
predpokladanej preukázanej straty z poskytovania výkonov vo verejnom záujme v mestskej 
autobusovej doprave v zmysle zmluvného vzťahu medzi mestom Liptovský Mikuláš a dopravcom SAD 
LIORBUS, a. s., Ružomberok vo výške 350 000 eur a na úhradu 2. splátky za záväzky vzniknuté 
v rokoch 2009 až 2011 vo výške 21 505 eur.  
 

Program  08 Miestne komunikácie 

Zámer programu: Bezpečné, kvalitné a udržiavané miestne komunikácie v meste Liptovský Mikuláš 
 

Rozpočet programu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 381 932.00 3 180 332.00 2 053 619.14 64.57 
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Podprogram  08.1 Správa a údržba miestnych komunikácií 

Zodpovednosť: Útvar cestnej dopravy, PK a VP 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 677 035.00 664 336.00 645 102.66 97.10 

 
Prvok  08.1.1 Stavebno-technická údržba miestnych komunikácií, prevádzka 

dopravných zariadení 

Zámer: Kvalitné a bezpečné komunikácie pre obyvateľov a návštevníkov mesta 

Zodpovednosť: Útvar cestnej dopravy, PK a VP 

Komentár: Hlavným cieľom tohto prvku je zabezpečiť údržbu a opravy už vybudovanej siete 
miestnych komunikácií, súvislé úpravy krytových vrstiev vozoviek a chodníkov k zvýšeniu ich 
technických parametrov. Pre zvýšenie bezpečnosti cestnej premávky a bezpečnosti chodcov v meste 
je prostredníctvom tohto prvku zabezpečovaná obnova vodorovného a údržba trvalého zvislého 
dopravného značenia, štandardná prevádzka svetelných signalizačných zariadení so zreteľom na ich 
funkčnosť a efektívnosť.  Podporným faktorom pre zabezpečenie prevádzky svetelne riadených 
križovatiek je aj požiadavka – zaistiť bezpečnosť chodcov prechádzajúcich cez svetelne riadené 
križovatky. 
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 442 035.00 483 336.00 479 514.94 99.21 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zvýšiť podiel komunikácií so 
súvislou údržbou bez porúch 
v krytovej vrstve 

- plocha upravených 
krytových vrstiev vozoviek ( v 
m2) 

1 500 4 320  288 

Zabezpečiť bezpečnosť 
všetkých účastníkov cestnej 
premávky 

-počet udržiavaných 
zariadení cestnej svetelnej 
signalizácie 

9 9 100 

 
Súhrn aktivít: 

- údržba vozoviek, parkovacích a odstavných plôch 
- súvislá obnova krytových vrstiev vozoviek 
- údržba krajníc 
- údržba svahov násypov a zárezov 
- údržba odvodňovacích zariadení 
- údržba objektov (mostov, priepustov, lávok, nadchodov, podchodov,  oporných, zárubných a 

obkladných múrov) 
- údržba dopravných zariadení, ktoré sú súčasťou komunikácií 
- údržba stožiarov, výložníkov, návestidiel, detektorov a elektrických zariadení cestnej svetelnej 

signalizácie 
- údržba a obnova dopravného značenia (zvislého, vodorovného) 
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- údržba prístreškov na zastávkach verejnej autobusovej dopravy 
- údržba nemotoristických komunikácií, námestí a spevnených rozptylových plôch pred objektmi 

dopravného a občianskeho vybavenia 
- ošetrovanie cestnej zelene 

Finančné prostriedky boli použité na: 
financovanie činností, ktoré vykonáva príspevková organizácia Verejnoprospešné služby v zmysle 
rámcovej zmluvy uzatvorenej s mestom Liptovský Mikuláš a to stavebnotechnická údržba miestnych 
komunikácií, vrátane ich súčastí a autobusových prístreškov, odvodňovacích zariadení, vodorovného 
a zvislého dopravného značenia, ošetrovanie cestnej zelene prevádzka, údržba a obnova 
informačných (orientačných) zariadení mesta a plagátovacích plôch, údržba a oprava zariadení 
cestnej svetelnej signalizácie (CSS PPCH Palúčanská, Bellova, Okoličianska, CSS Tesco, 
Hypernova, Moyzesova, Hollého, Stop.Shop. Rachmaninovo nám.) spolu vo výške 285 146,06  eur, 
zabezpečenie súvislej obnovy krytových vrstiev vozoviek MK Vajanského, Nábr. J. Kráľa, Družstevnej 
a chodníka na Ul. 1. Mája spolu vo výške 97 335,55 eur, úhradu časti záväzkov mesta za neuhradené 
výkony z roku 2010 vo výške 97 033,33 eur. 
 

Prvok  08.1.2 Čistenie miestnych komunikácií 

Zámer: Čisté komunikácie dotvárajúce príťažlivý výzor mesta pre obyvateľov a turistov 

Komentár: Prvok predstavuje štandard čistenia, zametania a v nevyhnutnom prípade aj kropenia 
miestnych komunikácií a ostatných verejných priestranstiev prostredníctvom mechanizmov pri výkone 
strojného čistenia a dočisťovanie verejných priestranstiev zabezpečením ručného čistenia. 
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 145 000.00 131 000.00 130 521.73 99.63 

 
Súhrn aktivít: 
- bežné čistenie (ručné čistenie a strojové čistenie), 
- mimoriadne čistenie 
Finančné prostriedky boli použité na: 
- bežné ručné a strojové čistenie miestnych komunikácií a ostatných verejných priestranstiev 

zabezpečované v zmysle rámcovej zmluvy prostredníctvom VPS, 
- mimoriadne čistenie verejných priestranstiev po zimnej údržbe zabezpečované v zmysle rámcovej 

zmluvy prostredníctvom VPS 
 

Prvok  08.1.3 Zimná údržba 

Zámer: Zjazdné a bezpečné komunikácie počas výkonu zimnej údržby 

Zodpovednosť: Útvar cestnej dopravy, PK a VP 

Komentár: Prvok predstavuje zabezpečenie včasnej a kvalitnej údržby miestnych komunikácií 
v zimnom období udržiavaním vozoviek, chodníkov a ostatných verejných priestranstiev  v zjazdnom 
a schodnom stave v zmysle operačného plánu zimnej údržby miestnych komunikácií mesta Liptovský 
Mikuláš. 
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 90 000.00 50 000.00 35 065.99 70.13 
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Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Udržanie miestnych 
komunikácií v zimnom 
období v zjazdnom stave 

- dĺžka udržiavaných 
vozoviek v km 

81 81 100 

 
Súhrn aktivít: 
- predchádzanie vzniku poľadovice na povrchu miestnych komunikácií 
- zmierňovanie šmykľavosti vozoviek a chodníkov pri poľadovici alebo utlačenej vrstve snehu 

posypom (inertnými zmesami, chemickým materiálom, navlhčeným inertným  materiálom) 
- odstraňovanie poľadovice, snehovej vrstvy chemickým posypom 
- odstraňovanie snehu z povrchu vozoviek a chodníkov mechanicky - pluhovaním (frézovaním) 
- odvážaním snehu na určené dočasné skládky. 
Finančné prostriedky boli použité na: 
- posypový materiál 
- výkonné činnosti na miestnych komunikáciách, odstraňovanie snehu a poľadovice z verejných 

priestranstiev. 
 

Podprogram  08.2 Cestná doprava 

Zámer: Profesionálne a kvalitné služby na úseku dopravnej prevádzky 

Zodpovednosť: Útvar cestnej dopravy, PK a VP 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 8 500.00 7 178.00 4 847.04 67.53 

 
Súhrn aktivít: 
- nákup všeobecného materiálu, 
- všeobecné služby, 
- špeciálne služby - prieskumné práce a projektové práce, štúdie.. 
Finančné prostriedky boli použité na: 
- obnovu zámkov informačných zariadení, 
- obnova informačných máp mesta, 
- obnova a doplnenie oznamov o vodení psov na verejných priestranstvách, 
- spracovanie technických návrhov organizácie dopravy, 
- úprava signálnych plánov CSS, 
- odborné posúdenie mostného objektu Opavská. 
 

Podprogram  08.3 Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií 

Zámer: Modernizáciou a výstavbou miestnych komunikácií rozšíriť kapacitu cestnej siete 

Zodpovednosť: Oddelenie investícií 
 

Komentár: Podprogram zabezpečuje financovanie opráv a rekonštrukcií miestnych komunikácií pre 
zabezpečenie bezpečnej, plynulej, hospodárnej a pohodlnej premávky pre všetkých užívateľov 
pozemných komunikácií. 
 
Rozpočet podprogramu : 
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Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 696 397.00 2 508 818.00 1 403 669.44 55.95 

 
Súhrn aktivít: 
- zabezpečenie spracovania projektových dokumentácií, 
- inžinierska činnosť pre vydanie územného rozhodnutia a stavebného povolenia, 
- realizácia stavby 
- kolaudácia stavby 
 
Finančné prostriedky boli v roku 2014 použité na: 
 
Spracovanie projektových dokumentácií stavieb a zabezpečenie inžinierskej činnosti na týchto akciách 
rekonštrukcií ulíc a výstavby odstavných plôch: Ul. Ohrady, dostavba obytného súboru Palúdzka, 
odvodnenie garáží a rekonštrukcia Ul. Alexyho, parkovacie plochy Hurbanova, parkovacie plochy Ul. 
Majeríkova, Ul. Okružná, Ul. Mišíkova, Ul. Matejku, Ul. Široká, Ul. Švermova, odstavné plochy Staré 
Mesto, cyklochodník Nábrežie, odstavné plochy Nábrežie (Chalupkova), chodník Ul. Garbiarska, 
chodník Kláštorná, ul. Jilemnického (vnútroblok), Ul. Demänovská, Ul. Tranovského, U. Partizánov, 
Kuzmányho, Majerská, Ul. Linčovského, Ul. Brezová, Ul. Parková, parkovacie plochy ZŠ Demänová, 
komunikácia TESCO, vnútrobloky Čs. Brigády, Kukučínova, Bernolákova, parkovacie plochy 
Komenského, Ul. Dechtárska,  spolu vo výške 90 799,91 eur. 
Rekonštrukcia a modernizácia: parkovacie plochy Ul. Majeríkova, parkovacie plochy Jesenského, Ul. 
Okružná, Ul. Mišíkova, Matejkova, Ul. Široká, Ul. Švermova, parkovisko Opavská, odstavné plochy 
Nábrežie (Ul. Chalupkova), chodník Kláštorná, úprava prechodu Demänovská, Ul. Linčovského, 
parkovacie plochy Ul. Brezová a Jabloňová, modernizácia CSS Bellova, Ul. Socháňova, Ul. 
Partizánov, Ul. Tranovského, Ul. Kuzmányho, Ul. Majerská, chodník Garbiarska, spolu vo výške 
1 282 611,53 eur. 
Nákup objektov: cyklochodník okružná križovatka Jánošík – 30 258 eur. 
 

Program  09 Prostredie pre život 

Zámer programu: Vyššia kvalita životného prostredia - atraktívnejšie a zdravšie mesto pre život, 
prácu a relax 

Komentár: Program zahŕňa činnosti a aktivity pre zabezpečenie príjemného a kvalitného prostredia 
pre život obyvateľov a návštevníkov mesta. Starostlivosť o verejnú zeleň, mestský mobiliár, detské 
ihriská. 
 
Rozpočet programu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 288 294.00 398 240.00 354 662.88 89.06 

 
Podprogram  09.1 Správa verejnej zelene 

Zámer: Ochraňovaná a zveľaďovaná verejná zeleň ako významná zložka životného 
prostredia 

Zodpovednosť: Útvar životného prostredia a poľnohospodárstva 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 
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v € 236 298.00 321 158.00 291 510.96 90.77 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť starostlivosť o 
existujúcu verejnú zeleň 

- plocha udržiavanej verejnej 
zelene v m2 

710 759 
 

710 759 100 

- počet kosieb všetkých 
plôch verejnej zelene 

3 x 4 x mesto 
3 x 

prím.časti 

133 

- počet kosieb verejnej 
zelene v centre mesta 

6 x 16 x 267 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram zahŕňa výdavky na kosenie, hrabanie a odvoz trávy, jarné a jesenné vyhrabávanie 
trávnikov od nečistôt a lístia, sadenie, ošetrovanie, polievanie drevín a kvetov, strihanie živých plotov, 
orezávanie, resp. výrub stromov a kríkov. Využitím aktivačných zamestnancov na pravidelné kosenie 
centra mesta bolo zabezpečené kosenie časti centrálnej zóny každý týždeň od začiatku sezóny 
kosenia. Bežné výdavky k 31.12.2014 boli čerpané vo výške 306 737,38 eur. 
Kapitálový rozpočet pre rok 2014 zahŕňal výdavky na realizáciu sadových úprav Park Margity 
Dobrovičovej vo výške 7 420,62 eur a kapitálový transfer VPS na sadové a terénne úpravy na ul.  
Eduarda Penkalu vo výške 7 000 eur. 
 

  Aktivačné práce 

  

Komentár: Sledovať a aktívne využívať politiku štátu v oblasti zamestnanosti. Prostredníctvom 
občanov evidovaných na úrade práce, mesto zabezpečuje zveľaďovanie mesta, životného prostredia. 
Aktivační zamestnanci pomáhajú hlavne pri čistení a údržbe verejných priestranstiev. 
 
Rozpočet : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 13 298.00 46 989.00 20 803.36 44.27 

 
V návrhu rozpočtu boli pôvodne rozpočtované finančné prostriedky na tento prvok pre využitie 49 
uchádzačov o zamestnanie. Na základe uzatvorenej dohody s Úradom práce sociálnych vecí a rodiny 
(ÚPSVaR) bol rozpočet upravený na využitie pre 48 uchádzačov vedených cez ÚPSVaR a 154 
uchádzačov o zamestnanie formou menších obecných služieb. Od júna do konca novembra bolo 
zmluvne zapojených ďalších 82 aktivačných zamestnancov do pracovného procesu. Jedná sa 
o odpracovanie aktivačného príspevku z ÚPSVaR, ktorý je určený na podporu udržiavania pracovných 
návykov. Finančné prostriedky na zabezpečenie úkonov súvisiacich s aktivačnými prácami boli vo 
výške 20 803,36 eur. Časť z nich bola štátom refundovaná. 
 

Podprogram  09.2 Hygiena prostredia 

Zámer: Verejné priestranstvá a verejne prístupné plochy s eliminovaním negatívnych 
vplyvov na životné prostredie. 

Zodpovednosť: Útvar životného prostredia a poľnohospodárstva 
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Komentár: V tejto oblasti sú plánované výdavky na prevádzku karanténnej stanice, na zabezpečenie 
deratizácie verejných priestranstiev a na obmedzovanie tvorby hniezd havranov ( plašenie 
a odstraňovanie hniezd) v súlade s povolením výnimky MŽP SR. 
 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 15 496.00 15 496.00 14 181.00 91.51 

 
Súhrn aktivít: 
Finančné prostriedky boli čerpané na zabezpečenie prevádzky karanténnej stanice – 9 996 eur, 
dotáciu na zarybnenie revírov mestskej organizácie rybárskeho zväzu – 3 500 eur a na deratizáciu 
verejných priestranstiev – 685 eur. 
 

Podprogram  09.3 Detské ihriská, mestský mobiliár, označovanie ulíc 

Zámer: Udržanie existujúceho stavu vybudovaných detských ihrísk. Zabezpečiť súlad 
označenia mestských častí, ulíc a námestí s platnou legislatívou. 

Zodpovednosť: Útvar ÚR a SP 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 34 500.00 59 744.00 47 765.92 79.95 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Súlad mestských častí, ulíc a 
námestí s platnou 
legislatívou 

- vykonať audit existujúceho 
stavu ulíc a mestských 
častí 

Najmenej 
v jednej 
mestskej 
časti, ktorá 
je bez 
označenia, 
predložiť 
návrh na 
schválenie 
MsZ 

MsZ boli 
určené názvy 
nových ulíc 
pre Liptovskú 
Ondrašovú, 
Stošice a 
Vitálišovce 

100 

 
Súhrn aktivít: 
V podprograme sú zahrnuté výdavky na postupnú obnovu detských ihrísk a parkov. Inštalované boli  
cvičebné prvky troch telocviční v prírode, na Podbrezinách, na Nábreží Dr. A. Stodolu a v Liptovskej 
Ondrašovej. Doplnené boli nové detské zariadenia na detskom ihrisku vo vnútrobloku medzi 
Hurbanovou a Komenského ulicou, v Rohonciho záhrade, v Palúdzke, medzi bytovými domami Veľkej 
kolónie, na Alexyho ulici, v Okoličnom a v Liptovskej Ondrašovej. Nové smetné koše boli umiestnené 
na Štúrovej ulici a popri cyklochodníku na Nábreží Dr. A. Stodolu boli doplnené aj s novými lavičkami.  
Mesto zabezpečuje na vlastné náklady orientačné tabule s názvami ulíc a so súpisným číslom. Tabule 
s orientačným číslom zabezpečuje mesto na náklady investora stavby, resp. stavebníka. Mestským 
zastupiteľstvom boli určené názvy nových ulíc pre Stošice, Vitálišovce a Liptovskú Ondrašovú. 
Finančné prostriedky boli čerpané vo výške 2 071,68 eur na úhradu faktúr za smaltované tabuľky 
názvov ulíc, súpisných a orientačných čísel a ich upevnenie. Celkove bežné výdavky boli čerpané vo 
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výške 22 269,60 eur, kapitálové výdavky boli čerpané vo výške 25 496,32 eur na detské ihriská 
a telocvične v prírode.   
 

Podprogram  09.4 Zdravé mesto 

Zámer: Cielený vplyv na mesto tak, aby život v ňom bol kvalitný a príjemný pre jeho 
obyvateľov 

Zodpovednosť: Útvar životného prostredia a poľnohospodárstva 
 

Komentár: Každoročne mesto vyhlasuje súťaže so zameraním na životné prostredie pre školy. 
Súťaž v zbere papiera sa vyhodnocuje ku koncu školského roka, súťaž v zbere tetrapakov ku koncu 
kalendárneho roka. Rozpočtované finančné prostriedky boli použité na tieto aktivity. Snahou mesta je 
vyvíjať aktivity na podporu zdravia.  
 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 2 000.00 1 842.00 1 205.00 65.42 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Súťaže so zameraním na 
životné prostredie 

- vyzbierané množstvo 
papiera  prostredníctvom 
škôl 

100 t  
 

107 t 107 

 
Súhrn aktivít: 
Finančné prostriedky boli čerpané ako odmeny pre školy za účasť v súťažiach. 
 

Program  10 Verejné osvetlenie 

Zámer programu: Osvetlené a bezpečné mesto 
 

Zodpovednosť:     Útvar cestnej dopravy, PK a VP 
  
Rozpočet programu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 285 450.00 292  057.00 240 337.11 82.29 

 
Podprogram  10.1 Prevádzka osvetľovacej sústavy  

Zámer: Efektívna a hospodárna prevádzka verejného osvetlenia 

Zodpovednosť: Útvar cestnej dopravy, PK a VP 

Komentár: Program zabezpečuje efektívnu a hospodárnu prevádzku siete  zmodernizovaného 
verejného osvetlenia. Naplnením uvedeného obsahu sa zvýši miera bezpečnosti všetkých užívateľov 
verejných priestranstiev, vrátane účastníkov cestnej premávky.   
 
Rozpočet podprogramu : 
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Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 249 600.00 245  100.00 236 227.13 96.38 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť funkčnosť 
všetkých svetelných bodov 
VO v meste 

Celkový počet funkčných 
svetelných bodov VO v 
meste 

3 080 3 082 100 

 
Súhrn aktivít: 
- údržba svietidiel a svetelných zdrojov 
- údržba osvetľovacích stožiarov, portálov a závesných prvkov 
- kontrola elektrických zariadení 
- revízie elektrických zariadení 
- kontrola prvkov ovládania v zapínacích zariadeniach 
- montáž, demontáž a údržba svetelnej vianočnej výzdoby 
- odpisy elektromerov 
- revízie VO 
Finančné prostriedky boli v roku 2014 použité na: 
- úhradu nákladov na spotrebu elektrickej energie verejného osvetlenia dodávateľovi elektrickej 

energie spoločnosti RIGHT POWER ENERGY, s.r.o. Žilina za rok 2013 (nedoplatky) vo výške 
23 493,04 eur, 

- zálohové platby za dodávku elektriny dodávateľovi RIGHT POWER ENERGY, s.r.o. Žilina vo 
výške 164 520,00 eur 

- zálohové platby za dodávku elektriny dodávateľovi SSE, a.s. Žilina vo výške 275,00 eur 
- nájom zmodernizovaného verejného osvetlenia platený spoločnosti FIN.M.O.S. vo výške 

15 716,41 eur, 
- údržbu a opravy elektrických zariadení, svietidiel a svetelných zdrojov príspevkovej organizácii 

mesta vo výške 21 600 eur, 
- odstraňovanie porúch a poškodení verejného osvetlenia vandalizmom vo výške 4 891,49 eur, 
- revízie siete verejného osvetlenia vo výške 4265,52 eur, 
- prevádzku vianočnej výzdoby zabezpečovanú v zmysle rámcovej zmluvy s Verejnoprospešnými 

službami vo výške 1 465,67 eur. 
 
 

Podprogram  10.2 Rozšírenie siete verejného osvetlenia 

Zámer: Zabezpečenie rozširovania siete verejného osvetlenia 

Zodpovednosť: Oddelenie investícií 

Komentár: Prostredníctvom podprogramu 10.2. sa zabezpečí rozšírenie siete verejného osvetlenia 
na území mesta v lokalitách, kde sa v súčasnosti verejné osvetlenie nenachádza vôbec, resp. je 
potrebné jeho rozšírenie pre zvýšenie bezpečnosti užívateľov verejných priestranstiev. 
 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 35 850.00 46 957.00 4 109.98 8.75 
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Finančné prostriedky čerpané v roku 2014 boli použité na prípravné a projektové dokumentácie 
rozšírenia verejného osvetlenia na Ul. Dubovej, Ul. Hrdinov SNP, Ul. Širokej, Ul. Stošickej 
a prepojovací chodník Kernova – Obchodná v Demänovej, spolu vo výške 1 593,90 eur a na 
realizáciu stavieb VO Dubová 1 346, 09 eur a preložka VO Okoličianska 1 169,99 eur. 
 

Program  11 Vzdelávanie a mládež 

Zámer programu: Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v súlade s princípmi a cieľmi 
výchovy na základných školách a školských zariadeniach 

 
Rozpočet programu : 
 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 7 517 145.00 8 271 975.00 7 981 560.61 96.49 

 
Program 11 Vzdelávanie a mládež obsahuje celkovú analýzu výsledkov hospodárenia škôl 
a školských zariadení za rok 2014. Základné informácie o jednotlivých subjektoch sú podrobne 
spracované v 7 podprogramoch. Sústava škôl a školských zariadení v počte 17 rozpočtových 
organizácií a 21 organizačných zložiek (ktoré sú ich súčasťou) oproti roku 2013 zostáva zachovaná 
v nezmenenej podobe. 
V školskom roku 2014/2015 školy a školské zariadenia navštevovalo 5 092 detí, žiakov. V porovnaní 
so škol. rokom 2013/2014 sa počet zvýšil o 228. Údaje sú prevzaté zo štatistických výkazov MŠVV 
a Š SR (EDUZBER) k 15. 9. 2014. Celkový evidenčný počet zamestnancov v roku 2014 dosiahol 
výšku 454,7, z toho počet  pedagogických zamestnancov 322,93. V porovnaní s rokom 2013 je 
celkový počet zamestnancov nižší o 4,8. 
Porovnanie počtu žiakov navštevujúcich základné školy, materské školy, základnú umeleckú školu 
a Centrum voľného času v školskom roku 2014/2015 so školským rokom 2013/2014: 
 
Názov zariadenia počet žiakov    počet žiakov  nárast (+ )úbytok(-) 
   škol. rok 2013/2014   škol.rok2014/2015 
 
Základné školy  2 389    2 368    - 21 
Materské školy     893       901     + 8 
Centrum voľného času    620       892             + 272 
ZUŠ J. L. Bellu     962       931                - 31  
Do programu 11 Vzdelávanie a mládež je zaradených 7 podprogramov. Financovanie programu je 
členené v rámci  normatívneho financovania prenesených kompetencií v zmysle zákona č. 597/2003 
Z. z. a prostredníctvom podielových daní sú financované školy a školské zariadenia v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta. 
Objem upraveného rozpočtu v rámci  programu 11 vo výške 8 271 975 eur tvoria bežné výdavky vo 
výške 7 706 967 eur a kapitálové výdavky vo výške 565 008 eur. Celkové čerpanie výdavkov v rámci 
programu 11 k upravenému rozpočtu predstavuje 96,49 %, v reálnom vyjadrení 7 981 560,61 eur. 
            

     
Podprogram  

11.1 Základné školy 

Zámer: Základné školy orientujúce sa na výchovu a vzdelávanie žiakov 

Zodpovednosť: Odd. vzdelávania, mládeže, športu a kultúry 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 3 772 219.00 4 303 525.00 4 043 778.65 93.96 
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Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť kvalitný výchovno- 
vzdelávací proces Počet základných škôl v 

meste 
6 6 100 

Počet žiakov navštevujúcich 
základné školy 

2 389 2 368 99 

Počet pedagogických 
zamestnancov 

157,76 161,2 102,18 

 
Aktivitu predstavujú činnosti:  zabezpečenie základného vzdelania v súlade so zákonom č. 
245/2008 Z. z.  o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a vyhláškou č. 320/2008 v znení vyhl. č. 
224/2011 o základných školách.  
Komentár 
Základné vzdelávanie na území mesta Liptovský Mikuláš poskytuje 5 základných škôl a 1 základná 
škola s materskou školou. Počet žiakov v roku 2014 vo výške 2 368 v porovnaní s rokom 2013 je nižší 
o 21 žiakov. Dosiahnutá hodnota v ukazovateľoch počtu základných škôl k cieľovej hodnote 
predstavuje 100% plnenie a počet žiakov k cieľovej hodnote predstavuje 99,13 % plnenie. Počet 
pedagogických zamestnancov oproti cieľovej hodnote predstavuje 102,18 %. Dôvodom mierneho 
nárastu je skutočnosť, že pribúda počet detí so zdravotným znevýhodnením, detí zo sociálne 
znevýhodneného prostredia, čo si vyžaduje nárast  počtu pracovných miest asistentov učiteľa.  
Finančné prostriedky na osobné náklady asistentov učiteľa sú pridelené MV SR ako nenormatívna 
štátna dotácia v zmysle § 4a ods. 2 písm. b) zákona č. 597/2003 Z. z. 
 
Prehľad o štruktúre poskytnutých finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu rozpočtovej 
kapitoly MV SR k 31. 12. 2014:                                                                                                    (v eur) 

• normatívna štátna dotácia na osobné a prevádzkové výdavky    3 545 891,00 
• nevyčerpané finančné prostriedky normatívnej štát. dotácie z roku 2013             46 498,13 
• nevyčerpané finančné prostriedky nenormatívnej štátnej dotácie z roku 2013        3 198,54 
• nenormatívna štátna dotácia určená na financovanie špecifík v roku 2014 

bola  určená pre žiakov:                                                                                                          
-  zo sociálne znevýhodneného prostredia            15 239,00 
-  na asistenta učiteľa pre žiakov so zdravotným znevýhodnením                    39 000,00 
-  dopravné žiakov               32 369,55 
-  na vzdelávacie poukazy (z toho pre CVČ 7 067 eur)          56 624,00 
-  odchodné pri prvom odchode do dôchodku                                   7 178,00 
-  mimoriadne výsledky žiakov                                     200,00 

 
Z úradu práce, sociálnych vecí a rodiny bola poskytnutá štátna dotácia na dávky v hmotnej núdzi pre 
žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia na stravu vo výške 25 989,23 eur, z toho pre 
Špeciálnu základnú školu 5 080 eur. Na učebné pomôcky v rámci prenesených kompetencií bola 
poskytnutá čiastka vo výške 5 444,80 eur a pre Špeciálnu školu 1 543,80 eur. V porovnaní s rokom 
2013 boli zdroje určené na hmotnú núdzu vyššie o 8 062,68 eur. Táto skutočnosť vyplýva z dôvodu 
nárastu žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia. Výdavky v rámci základných škôl boli čerpané 
vo výške 4 043 778,65 eur, k uprav. rozpočtu 93,96 %.Z toho bežné výdavky boli čerpané vo výške 
3 816 805,62 eur, k uprav. rozpočtu 97,85 %, a kapitálové výdavky vo výške 226 973,03 k uprav. 
rozpočtu 56,31 %. Štátna dotácia normatívna priznaná v roku 2014 bola čerpaná vo výške 
3 468 006,35 eur, k uprav. rozpočtu 97,8 %. Nevyčerpané finančné zdroje vo výške 77 884,65 eur boli 
presunuté v rámci ustanovenia § 8 ods. 5 zákona č. 523/2004 Z. z. do roku 2015.Finančné zdroje 
vyhradené na financovanie špecifík v rámci nenormatívnej dotácie neboli dočerpané na dopravnom vo 
výške 1 102,94 eur a vzdelávacie poukazy vo výške 3 960,89. Základné školy aj v tomto prípade 
využili zákonnú možnosť presunu do roku 2015.   
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Mesto v roku 2014 vyčlenilo kapitálové výdavky na rekonštrukciu a modernizáciu základných škôl vo 
výške 388 042 eur. Čerpanie kapitálových výdavkov bolo zabezpečené  na 54,67% k uprav. rozpočtu. 
V rámci kapitálových zdrojov boli riešené hlavne rekonštrukčné práce súvisiace s výmenou okien  ZŠ 
Okoličianska, rekonštrukcia strechy na telocvični v ZŠ s MŠ Demänovská ulica, rekonštrukcia podlahy 
v telocvični ZŠ J. Kráľa.  
V II. polroku boli do štátneho rozpočtu odvedené výnosy získané z prostriedkov štátnej dotácie vo 
výške 34,95 eur. 
Plnenie vlastných príjmov za rok 2014 v celkovej výške 65 418,05 eur, k uprav. rozpočtu na 114%, 
bolo zabezpečené predovšetkým z prenájmu nebytových priestorov v čase mimoškolského 
vyučovania a z dobropisov za energie. 
 

Podprogram  11.2 Materské školy 

Zámer: Materské školy rešpektujúce individuálne potreby detí a rodičov 

Zodpovednosť: Odd. vzdelávania, mládeže, športu a kultúry 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 743 527.00 1 847 876.00 1 842 989.21 99.74 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť vysokú kvalitu 
osobnostného rozvoja detí   

Počet  prevádzkovaných 
materských škôl v meste 

10 10 100 

Počet  detí v MŠ za rok 893 901 101 

Počet pedagogických 
zamestnancov 

89 89,1 100 

Zvýšiť zaškolenosť detí 
v predškolskom veku 

Počet detí –  1 rok pred 
plnením  povinnej školskej 
dochádzky 

312 282 90 

 
Aktivitu predstavujú činnosti: Zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle zákona č. 245/2008 
Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a vyhl. č. 306/2008 v znení vyhl. č. 308/2009 
o materských školách. 
Komentár 
Predprimárne vzdelávanie je zabezpečené v 10-ich materských školách s priemerným počtom detí 
901. V porovnaní s rokom 2013 vzrástol počet detí o 8. V sledovanom období všetky merateľné 
ukazovatele dosiahli 100 % plnenie k cieľovej hodnote roku 2014. Výchovu a vzdelávanie 
zabezpečuje 89,1 pedagogických zamestnancov – uvádzaný je (priemerný, evidenčný, prepočítaný) 
stav, k cieľovej hodnote 100,11%. Bežné výdavky na predškolskú výchovu boli čerpané vo výške 
1 707 477,08 eur, k uprav. rozpočtu 99,80%. Prostriedky štátnej dotácie určené pre deti, ktoré majú 
jeden rok pred plnením povinnej školskej dochádzky, boli  poskytnuté vo výške 49 151 eur. Štátna 
dotácia na stravu a učebné pomôcky pre deti zo sociálne znevýhodneného prostredia bola poskytnutá 
vo výške 4 052,60 eur. Vlastné príjmy boli rozpočtované vo výške 78 338 eur, v rámci rozpočtových 
zmien boli upravené na 96 212 eur. Plnenie príjmovej základne v sledovanom období bolo 
zabezpečené na 101 % k upravenému rozpočtu. Príjmy boli získané z výberu príspevkov od rodičov 
na čiastočnú úhradu nákladov a z dobropisov za energie.  
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V rozpočte boli zabezpečené aj kapitálové výdavky na rekonštrukciu a modernizáciu objektov 
a zariadení MŠ vo výške 136 964 eur. Rekonštrukčné práce hygienických zariadení, terás a výmena 
okien boli realizované vo výške 135 512,13 eur, k uprav. rozpočtu 98,94%.  
 

Podprogram  11.3 Stravovanie v školstve 

Zámer: Školské jedálne poskytujúce komplexné služby v oblasti stravovania 

Zodpovednosť: Odd. vzdelávania, mládeže, športu a kultúry 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 558 969.00 601 493.00 599 740.53 99.71 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť kvalitu a 
dostupnosť  stravovania  v ŠJ 
pri ZŠ a MŠ v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta 

Počet  vydaných hlavných 
jedál pri ZŠ za rok 

215 700 216 979 101 

Počet  vydaných hlavných 
jedál pri MŠ za rok 

153 000 148 9617 97 

Vytvoriť podmienky zamerané 
na atraktívnosť stravovania v 
ŠJ pri ZŠ a MŠ 

% podiel stravujúcich sa 
žiakov z celkového počtu 
žiakov na ZŠ  

44,3 49,05 111 

% podiel stravujúcich sa 
žiakov z celkového počtu 
žiakov na MŠ 

86,3 81,30 94 

 
Aktivitu predstavujú činnosti: Zabezpečenie školského stravovania v zmysle zákona č. 245/2008 
Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a vyhl. č. 330/2009 o  zariadení školského stravovania, 
premietajúce sa cez nasledovné druhy výdavkov: 
Komentár 
V školských jedálňach pracuje 50,15 zamestnancov, v porovnaní s rokom 2013 je stav nezmenený. 
Podiel stravujúcich sa žiakov v ZŠ z celkového počtu žiakov v roku 2014  predstavuje 110,72 % 
a v MŠ  94,20 %. V porovnaní s rokom 2013 sa zvýšil  podiel stravujúcich sa žiakov v ZŠ o 12,72 % 
a v MŠ o 7,48 %. Priaznivý vývoj v oblasti stravovania je ovplyvnený aj skutočnosťou, že sa zvýšil 
počet detí, žiakov, ktorí majú zabezpečený príspevok na stravovanie formou dávok v hmotnej núdzi. 
Bežné výdavky boli čerpané vo výške 579 749,73 eur, k uprav. rozpočtu na 99,70 %. V rámci 
porovnania s rokom 2013 výdavky boli čerpané viac o 14 354,79 eur. Kapitálové výdavky v rámci 
upraveného rozpočtu vo výške 20 000 eur boli čerpané vo výške 19 990,80 eur, čo predstavuje 
99,95%. Kapitálové zdroje boli použité na nákup technologického zariadenia pre vývarovne. 
 

Podprogram  11.4 Zariadenia pre záujmové vzdelávanie   

Zámer: Komplexné služby v oblasti výchovy a vzdelávania 

Zodpovednosť: Odd. vzdelávania, mládeže, športu a kultúry 
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Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 101 345.00 1 165 677.00 1 152 811.55 98.90 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť kvalitné 
vzdelávanie a výchovu v ZUŠ 
a školských výchovno – 
vzdelávacích zariadeniach 

Celkový počet žiakov v ZUŠ 

 

962 931 97 

Celkový počet. žiakov 
v škol. kluboch detí pri ZŠ  

835 865 104 

Celkový počet  žiakov 
v CVČ 

620 892 144 

 
Aktivitu predstavujú činnosti: Sústava školských zariadení poskytujúcich záujmové vzdelávanie 
v zmysle zákona č. 245/2008 Z. z., vyhl. č. 324/2008 o ZUŠ v znení vyhl. č. 245/2011 a  vyhl. č. 
306/2009 o CVČ a ŠKD.  
Komentár 
Do tejto sústavy je zaradených 6 školských klubov, ZUŠ J. L. Bellu a CVČ. Jedným z merateľných 
ukazovateľov je počet žiakov, detí. Dosiahnutá hodnota počtu žiakov v ZUŠ predstavuje 96,78 % 
plnenie k cieľovej hodnote, pretože bol zaznamenaný pokles žiakov o 31. V školských kluboch a  CVČ 
vzrástol počet detí, žiakov, dosiahnutá hodnota predstavuje v školských kluboch 103, 59 % a v CVČ 
143,87 % k cieľovej hodnote. Celkový počet zamestnancov v prepočítanom stave dosiahol 79,3, 
z toho pedagogickí zamestnanci 75,2. Stav  zamestnancov sa pohybuje na úrovni roku 2013. 
Bežné výdavky boli čerpané vo výške 1 152 811,55 eur, k upravenému rozpočtu 98,90%. Finančné 
krytie výdavkov je zabezpečené z podielových daní mesta, ale aj štátnou dotáciou na vzdelávacie 
poukazy pre CVČ vo výške 7 067 eur. 
 

Podprogram  11.5 Neštátne školy a zariadenia 

Zámer: Cirkevné a súkromné školstvo 

Zodpovednosť: Odd. vzdelávania, mládeže, športu a kultúry 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 231 067.00 231 067.00 231 067.00 100.00 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 
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Výchova a vzdelávanie v 
neštátnych školách a 
školských zariadeniach, ako 
ďalšia alternatíva vzdelávania 
v územnej pôsobnosti mesta 
Lipt. Mikuláš 

Celkový počet detí 
v súkromnej MŠ 

 

63 62 98 

Celkový počet detí 
v neštátnych kluboch 

391 407 104 

Celkový počet žiakov 
v neštátnych školách – 
potenciálni stravníci 

498 558 112 

Súkromné centrum špeciálno-
pedagogického poradenstva 
pre vekovú kategóriu detí 
a žiakov do 15 rokov 

Počet detí a žiakov do 15 
rokov 

140 217 155 

 
                                                 
Aktivitu predstavujú činnosti: Zabezpečenie financovania v zmysle zákona č. 325/2012 Z. z., 
ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 597/2003 Z. z. v znení neskorších predpisov,  zákon č. 596/2003  
Z. z. v platnom znení a vyhl. č. 328/2008 o školských zariadeniach výchovného poradenstva 
a prevencie. 
Komentár 
V zmysle zákona č. 596/2003 Z. z. bola schválená dotácia na mzdy a prevádzku pre neštátne školy 
s územnou pôsobnosťou vo výške 231 067 eur. Dotácia pre neštátne školy bola poskytnutá v plnej 
výške. Počet žiakov ako merateľný ukazovateľ bol určený podľa štatistických výkazov k 15. 9. 2013.  
V roku 2014 počet žiakov v školských zariadeniach neštátnych škôl vzrástol, takže dosiahnutá 
hodnota vo všetkých ukazovateľoch je vyššia ako cieľová. 
 

Podprogram  11.6 Podpora neformálneho vzdelávania  

Zámer: Činnosti, ktoré súvisia so vzdelávaním 

Zodpovednosť: Odd. vzdelávania, mládeže, športu a kultúry 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 74 111.00 85 109.00 77 352.35 90.89 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečenie neformálneho 
vzdelávania detí a mládeže 

Počet  žiakov I. ročníka ZŠ 

 

293 303 103 

Počet  žiakov 
navštevujúcich IX. ročník 
ZŠ  

267 220 82 
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Počet detí MŠ, ktoré majú 1 
rok pred plnením povinnej 
školskej dochádzky  

312 282 90 

 
Aktivitu predstavujú činnosti:  
 
11.6.1 Deň učiteľov – čerpanie 454,40 eur, k uprav. rozpočtu 90,88%. 
Slávnostná akadémia pri príležitosti Dňa učiteľov, koncert pre všetkých pedagogických pracovníkov. 
11.6.2 Príspevok pre predškolákov  v MŠ,  prvákov v  ZŠ, deviatakov a maturantov, v rozpočte 
zabezpečený čiastkou 500 eur, čerpaný nebol. 
11.6.3 Projekt „Aktívne starnutie seniorov v meste Liptovský Mikuláš“ – čerpanie predstavuje  
77 352,35 eur, k uprav. rozpočtu 90,89%. Projekt bol ukončený v novembri 2014. 
 

Podprogram  11.7 Školský úrad 

Zámer: zefektívnenie činnosti preneseného výkonu štátnej správy na úseku školstva 

Zodpovednosť: Odd. vzdelávania, mládeže, športu a kultúry 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 35 907.00 37 228.00 33 821.32 90.85 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť odbornú 
a poradenskú činnosť v oblasti 
metodickej, pedagogickej, 
ekonomickej a personálnej 

Počet  riadených útvarov 

(školy a ŠZ) 

17 17 100 

Počet  žiakov ZŠ  2 389 2 368 99 

Počet porád, odborných 

seminárov 

 

16 8 50 

Počet činností 
v prenesenom výkone 
štátnej správy 

49 14 29 

Počet kontrolných 
intervencií 

8 3 38 

 
Aktivitu predstavujú činnosti: Zabezpečenie preneseného výkonu štátnej správy na úseku školstva 
v zmysle zákona č. 596/2003 Z. z. V zmysle platnej legislatívy výška štátnej dotácie, ako aj počet 
pracovných miest školského úradu závisí od počtu žiakov v základných školách.  
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Komentár 
Upravený rozpočet za rok 2014 dosiahol výšku 37 228 eur, z toho 25 680 eur tvoria prostriedky štátnej 
dotácie. Bežné výdavky v sledovanom období boli čerpané vo výške 33 821,32 eur, k uprav. rozpočtu 
na 90,85 %. V rámci preneseného výkonu štátnej správy počet činností k sledovanému obdobiu bol 
zaznamenaný v počte 14. Plnenie k cieľovej hodnote predstavuje 28,57 %. Do tohto merateľného 
ukazovateľa je zaradený počet vydaných rozhodnutí v prenesenom výkone štátnej správy. Na základe 
dosiahnutých výsledkov možno konštatovať, že cieľová hodnota roku 2014 sa nenaplnila, pretože zo 
základných škôl neboli vedené podnety, ktoré zakladajú pre školský úrad povinnosť vydať rozhodnutie 
v II. stupni v súlade so všeobecne záväzným právnym predpisom o správnom konaní (Zákon č. 
71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov). Z počtu plánovaných kontrolných 
intervencií plnenie predstavuje 37,5%, pretože  pracovné miesto na školskom úrade bolo personálne 
obsadené len od 1. augusta 2014. Kontrolná činnosť bola uskutočnená v CVČ so zameraním na 
kontrolu rozhodnutí o prijatí členov záujmových útvarov, naplnenosť a aktuálnu návštevnosť, pracovné 
úväzky interných a externých zamestnancov. Priama kontrolná činnosť bola vykonaná v 13 
záujmových útvaroch. V Základnej škole Dr. A. Stodolu boli uskutočnené 2 kontroly. Cieľom kontroly 
bolo posúdenie povinnej dokumentácie, ktorá súvisí s prijímaním a preraďovaním žiakov do 
špeciálnych tried zriadených pri ZŠ.  
 

Program  12 Šport 

Zámer programu: Športové aktivity v meste Liptovský Mikuláš 

 
Komentár: Program zahŕňa rozsiahly výber športových aktivít a infraštruktúry podľa dopytu, želaní 
a preferencií obyvateľov mesta. 
 
Rozpočet programu :  

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 338 785.00 1 532 905.00 1 410 400.18 92.01 

 
 
Podprogram  

12.1 Mesto deťom a mládeži 

Zámer: Športovými  a pohybovými aktivitami s dôrazom na fair play správanie viesť žiakov 
a mládež k prosociálnosti, začleneniu do spoločnosti. 

Zodpovednosť: Útvar mládeže, športu a kultúry 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 8 840.00 8 679.00 7 357.04 84.77 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Udržať ponuku 
organizovaných športových a 
voľnočasových aktivít pre 

- počet účastníkov 3 000 6 000 200 

- počet zorganizovaných 
podujatí 

9 17 189 

 
 

9191



 
 
deti a mládež mesta - počet zapojených škôl a  

školských zariadení 
15 15 100 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram predstavuje nasledovný súhrn aktivít: 

technicko-organizačné zabezpečenie nasledovných podujatí (materiál, ozvučenie, technika, 
moderovanie, ceny, rozhodcovia, sprievodné programy, medaile, diplomy, občerstvenie účastníkov 
podujatia, propagácia a iné) 

- Olympiáda stredných škôl 
- Olympiáda ZŠ + Opava (2-ročný cyklus, jeden rok organizátor Opava, jeden rok organizátor mesto 

Liptovský Mikuláš – v tom roku je nevyhnutné zrealizovať nominačné preteky pre účasť v Opave) 
- Športové súťaže - základné školy 
- Športové súťaže - stredné školy 
- Mikulášsky basket. turnaj "O tortu primátora" 
- Volejbal. turnaj k oslob. mesta (ZŠ 4. apríl) 
- Mikulášsky MIKI MIX - volejbal ZŠ 
- Viacboj všestrannosti - 4. ročníky - (ZŠ MRM) 
- Streetballové turnaje pre mládež 
- Športové hry ev. mládeže 
- Hokejový turnaj "O pohár primátora" 
- Deň rodiny 
- Deň chôdze 
- Stoličný streetbalový turnaj 
- Atletika 5. ročníkov ZŠ 
 
Súhrn aktivít: 

V roku 2014 sme realizovali spolu 17 konkrétnych aktivít pre základné školy, stredné školy i materské 
školy. Boli to futbalové a volejbalové turnaje, športové súťaže iných odvetví. Turnajov sa zúčastnili 
nielen školy mesta, ale i  školy okolitých obcí. Svedčí to o výbornej úrovne predmetných turnajov 
a záujme nielen škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta, ale škôl iných zriaďovateľov mimo územia 
mesta. 
Už neoddeliteľnou súčasťou aktivít je organizácia Dňa rodiny v meste Liptovský Mikuláš. Je 
potešujúce, že podujatia sa zúčastňuje čoraz väčší počet samotných účastníkov, ale i organizátorov 
z radov občianskych združení, štátnej polície, mestskej polície, Hasičského a záchranného zboru, 
Horskej služby. Program sme obohatili o prezentačné aktivity Všeobecnej zdravotnej poisťovne 
a rozšírili sme aj ponuku atrakcií pre deti. Je potešujúce, že počet návštevníkov na uvedenom podujatí 
sa z roka na rok zvyšuje, o čom svedčí plné Námestie osloboditeľov od obeda až do večera. 
V októbri 2014 sme boli organizátorom Športovej olympiády základných a stredných škôl v našom 
meste, ktorá sa každý druhý rok organizuje v partnerskom meste Opava. 
Už tradične sa veľkej obľube tešia „mikulášske“ turnaje vo volejbale a basketbale - Mikulášsky 
MIKIMIX a O tortu primátora. 

 
Podprogram  12.2 Mesto športujúce a podporujúce zdravie - mesto olympijských 

víťazov 

Zámer: Zabezpečiť širokú škálu konkrétnych podujatí regionálneho a medzinárodného 
významu propagujúcich mesto, región, Slovensko 

Zodpovednosť: Útvar mládeže, športu a kultúry 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 19 850.00 19 811.00 15 098.10 76.21 
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Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Propagovať zdravý životný 
štýl pre všetky vekové 
kategórie obyvateľov mesta, 
regiónu cez konkrétne 
zorganizované podujatia 

- počet zorganizovaných 
podujatí mestského, 
regionálneho a 
medzinárodného významu 

22 20 91 

Zabezpečiť spoločenskú 
angažovanosť a vytvoriť 
podmienky pre ohrozenú 
skupinu obyvateľov - 
zdravotne postihnutých s 
možnosťou integrácie do 
spoločnosti prostredníctvom 
športových aktivít 

- počet zorganizovaných 
podujatí pre zdravotne 
postihnutých 

1 1 100 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram predstavuje nasledovný súhrn aktivít: 

technicko-organizačné zabezpečenie konkrétnych aktivít (materiálne vybavenie, ozvučenie, technika, 
moderovanie, ceny, rozhodcovia, sprievodné programy, medaile, diplomy, občerstvenie účastníkov 
podujatia, propagácia, úprava bežeckých tratí, použitie techniky a iné). 

Súčasťou podprogramu je úprava bežeckých tratí. V prípade priaznivých zimných klimatických 
podmienok je nevyhnutné vykonať úpravu bežeckých tratí minimálne 3-x v sezóne. Bežeckú trasu Háj 
Nicovô – Žiar Dolinky (cca 15 km obojstranne)  sme rozšírili o bežeckú trať v Areáli vodného slalomu 
(cca okruh 5 km).  

- Beh oslobodenia Bodíc (celoslovenské bežecké podujatie s medzinárodnou účasťou) 
- Medzinárodné liptovské slalomy 
- Národný výstup na Kriváň 
- Veľká cena Liptova v krasokorčuľovaní 
- Cyklomaratón M. Rázusa - deti + dospelí 
- Ondrašovecká horička (celoslovenské bežecké podujatie s medzinárodnou účasťou) 
- Výročia športových klubov (Palúdzka) 
- Športový deň zdravotne postihnutých občanov 
- Vyhodnotenie športovcov 
- Šachový turnaj V4 
- Medzinárodný tatranský slalom 
- Mestský tenisový novoročný turnaj pre deti a mládež 
- Peter Open – tenisový turnaj pre dospelých 
- Beh do Vrchu 
- VCDJ... 

Od januára do decembra  2014 sa uskutočnili tradičné športové podujatia ako Beh oslobodenia Bodíc, 
Ondrašovská horička, Veľká cena v krasokorčuľovaní, Medzinárodný tatranský slalom, tenisové 
turnaje a ostatné menšie aktivity. V januári sme už po 15-krát slávnostne vyhodnotili najlepších 
športovcov mesta za rok 2013. 
V mesiaci jún sa uskutočnili oslavy 80. výročia futbalového klubu FC 34 Palúdzka, ktoré vyvrcholili 
divadelným predstavením divadla Astorka s futbalovou tematikou. Podporili sme Veľkú cenu 
Demänovských jaskýň, ktorá bola súčasťou Majstrovstiev sveta juniorov v alpských disciplínach 
v Jasnej. 
V rámci programu sme boli spoluorganizátori viacerých menších športových podujatí organizovaných 
školami, športovými klubmi, ktoré sme podporili finančne alebo vecnými cenami. 
Vzhľadom k nepriaznivým snehovým podmienkam sme nezrealizovali úpravu bežeckých tratí.  

Podprogram  12.3 Grantový systém v športe 
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Zámer: V maximálnej miere podporiť prioritné športy a športové subjekty na území mesta 

Zodpovednosť: Útvar mládeže, športu a kultúry 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 381 501.00 478 609.00 477 932.80 99.86 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť čo najširšiu  
podporu pre športové kluby, 
združenia a telovýchovné 
jednoty na území mesta 

- počet podporených 
subjektov priamo v rozpočte 
mesta 

15 
 

24 160 

- počet podporených 
subjektov prostredníctvom 
VZN o dotáciách z rozpočtu 
mesta 

20 26 130 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram predstavuje nasledovný súhrn aktivít: 

transfery pre mestské športové kluby a pre ďalšie športové kluby a združenia na základe odporučenia 
komisie športu a mládeže pri mestskom zastupiteľstve so zreteľom na podporu a rozvoj 
mládežníckeho športu priamo z rozpočtu mesta a na základe vyhodnotenia Grantovej výzvy. 

Samozrejme v prvom rade sú priamo podporené športové kluby, ktorých predmetom činnosti sú 
prioritné športy, schválené mestskom zastupiteľstvom – hokej, futbal, lyžovanie, vodný slalom.  

Pre výborné výsledky a rozširujúcu sa členskú základňu je rovnako podporený basketbal, ktorý 
výhľadovo môže byť zaradený rovnako do prioritných športov mesta. 

Opätovne pre nepriaznivé snehové podmienky napriek čerpaniu finančných prostriedkov pre 
znovuobnovenie prevádzky Lyžiarskeho vleku Podbreziny (technické revízie, oprava techniky, 
financovanie elektrickej energie) bol vlek využitý minimálne, napriek snahe mesta. Ostáva veriť, že 
v druhom polroku bude lyžiarsky vlek využívaný obyvateľmi mesta spolu s ponúkanými benefitmi pre 
obyvateľov a školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta pre zvyšovanie lyžiarskej gramotnosti. 

V zmysle zmluvy s prevádzkovateľom Liptov Arény od januára 2014, sme priamo podporili Športový 
klub Liptovský Mikuláš a Športový klub Kriváň Ondrašová 50 %-nou spoluúčasťou na nájme pre 
oddiely modernej gymnastiky a futsalu.  

V rámci Grantovej výzvy pre oblasť športu v roku 2014 boli podporené nasledovné občianske 
združenia: 
 

Názov organizácie Projekt – účel dotácie Výška dotácie 
v €: 

Karate klub Liptovský Mikuláš 
 

Činnosť klubu (nákup odevov a nákup povinnej 
výstroje a pomôcok, štartovné na súťažiach, preprava 
pretekárov na súťaže, medaile a diplomy na vlastný 
turnaj v LM, seminár a školenie trénerov) 

500,00 

YACHT CLUB LIMAR 

Nákup plachetnice, účasť na súťažiach – ubytovanie, 
stravné, štartovné, technické zabezpečenie súťaže 
plachetníc, ceny pre víťazov, nákup potrebného 
materiálu a technických pomôcok (laná, plachty, 

700,00 
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kovania, záchranné vesty, výstroj). 

ŠK Grafon 
Nákup streleckého materiálu – laserových žiaričov, 
elektronických terčov pre streľbu laserom, notebookov 
na vyhodnotenie zásahu. 

700,00 

Motoklub Liptov Liptovský Mikuláš 

Organizovanie tradičného medzinárodného 
motorkárskeho podujatia – MOTOZRAZ Liptov – 23. 
ročník - v dňoch 29. -31.8.2014 (ubytovanie 
a stravovanie účastníkov, označenie účastníkov, 
výroba plagátov a propagácia) 

400,00 

BMX TEAM LIPTOV 

Organizovanie dvojkola pretekov Slovenského pohára 
v BMX v mesiacoch máj – jún 2014(zdravotná služba 
– sanitka, vecné ceny a poháre pre víťazov, 
ozvučenie podujatia). 

700,00 

Modelklub LIPTOV  Liptovský Mikuláš 

Oganizovanie medzinárodnej letecko-modelárskej 
súťaž OBRIE MODELY 2014 -18.ročník (súťaž je 
zaradená do kalendára ZMoS SR) - mobilné WC, 
stravovanie súťažiacich, ceny a poháre pre víťazov, 
označenie súťažiacich – tričká, zdravotná služby 
a RZP, výroba plagátov. 

500,00 

Klub aikido – sebaobrana Liptovský 
Mikuláš – (Ján Kráľ) 

Nájomné za priestory BUDO KLUBU za druhý kvartál 
2014, vodné a stočné za priestory BUDO KLUBU  700,00 

TJ Kriváň LM Účasť na súťažiach – cestovné – doprava na súťaže, 
štartovné na súťažiach, nákup športovej výstroje 800,00 

Klub šport. gymnastiky a fitness detí 

Činnosť klubu a príprava na súťaže, 
organizácia súťaží (doprava na preteky, 
nájom telocviční, nákup a oprava 
náradia, nákup kancelárskych a 
hygienických potrieb, školenia rozhodcov 
a trénerov, sústredenie, vystúpenia, 
Vianočná besiedka, organizácia preteku) 

 

800,00 

Karate klub TORADE Lipt. Mikuláš   (p. 
Turčaník) 

Činnosť klubu – registračné poplatky, nákup 
oblečenia a tréning. pomôcok, štartovné a doprava na 
súťaže, zvýšenie trénerskej kvalifikácie – účasť na 
školeniach a seminároch. 

600,00 

Horolezecký klub JASNÁ 
Horolezecko-skialpinistická expedícia Daulágiri 2014 -  
Himaláje – príspevok na dopravu dvoch 
nominovaných členov  

400,00 

Horská služba Západné Tatry - juh 
Organizovanie Medzinárodných pretekov Horských 
záchranných služieb – 8. ročník (Strava pre 
účastníkov a ubytovanie zahraničných účastníkov) 

400,00 

Liptovský školský lukostrelecký klub Nákup športového materiálu – terčovnice, náhradné 
diely na terčovnice, terče, šípy. 600,00 

Liptovský šachový zväz – Liptovská 
šachová škola 

Účasť na Majstrovstvách Európskej Únie 24.8. – 
4.9.2013 v ČR – príspevok na ubytovanie 
a stravovanie, účasť na ME v Gruzínsku 18.10. – 
29.10.2014 - štartovné poplatky 

500,00 

Hokejové talenty Nákup cvičebných a tréningových pomôcok na letnú 
prípravu hokejistov 600,00 

Miestny kynologický klub Demänová 

Nákup materiálu na výcvik psov (rukáv na zadržanie, 
vodítka), nákup materiálu, dreva a kovových 
konštrukcií na psie prekážky a na stoly a lavičky v 
areály. 

400,00 

Športový strelecký klub – J.M.K.B. Nákup nábojníc, striel, pušného prachu, zápaliek do 
nábojníc 200,00 

Športovo-strelecký klub COMBAT Nákup streliva a prebíjacích komponentov, poplatky 
za štartovné a ubytovanie. 200,00 

Kickbox klub Liptovský Mikuláš 
Účasť na súťažiach a materiálne zabezpečenie 
činnosti (štartovné, nákup materiálu – výstroj, dresy, 
pomôcky). 

700,00 
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SQUASH Liptov 

Tréningy mládeže – platba za 112 hod. squashové 
kurty počas siedmych mesiacov 2014, Nákup 
squashového materiálu – 50 ks loptičiek pre všetky 
kategórie, výdavky spojené s organizáciou min. troch  
celoslovenských turnajov v LM (prenájom kurtov, 
ceny pre víťazov). 

200,00 

Športový klub Lipt. Mikuláš 

Organizovanie XXIV. ročníka Pohára Liptova 
v modernej gymnastike v novembri 2014, účasť na  
súťažiach (prenájom haly, stravovanie a banket, 
hudba  a hlásateľka, ceny pre pretekárky, štartovné, 
poplatky zväzom, nákup šport. materiálu). 

900,00 

MPK Delfín 

Organizovanie medzinárodného preteku Veľká cena 
Liptova v dňoch 26. a 27. 4. 2014 (ceny pre 
súťažiacich, prenájom bazéna, nákup stopiek, 
ubytovanie, strava, odmeny , občerstvenie) 

400,00 

Skialpinistický klub – TJ DRUŽBA 
Smrečany -Žiar 

Organizovanie tradičných skialpinistických pretekov 
Bokami Západných Tatier – 8. ročník (farba do 
tlačiarne – kancelárske potreby, grafika a tlač 
plagátov, prenájom ozvučenia, preprava autobusom 
technického zabezpečenia, stravné pre techniku 
a organizátorov počas troch dní trvania pretekov). 

400,00 

SOŠ polytechnická LM Nákup materiálového vybavenia pre florbal 200,00 

Freeski Accademy Príprava na zimnú sezónu – dve sústredenia na 
ľadovci (preprava, ubytovanie, skipasy, strava) 400,00 

Hodžov samovzdelávací spolok 
Organizovanie športovej olympiády JK games 014 – 
príspevok na obed, nákup športového náčinia, nákup 
cien pre víťazov 

600,00 

 
V rámci čerpania kapitálových výdavkov bol poskytnutý kapitálový transfer ŠK Kriváň Lipt. Ondrašová 
na nákup striedačiek vo výške 4 392 eur a  MFK Tatran Lipt. Mikuláš  na dofinancovanie ihriska vo 
výške 44 000 eur. 
 

Podprogram  12.4 Športové zariadenia mesta 

Zámer: Zdravé mesto žijúce športovými aktivitami pre všetky vekové kategórie obyvateľov 
a návštevníkov mesta 

Zodpovednosť: Útvar mládeže, športu a kultúry 
Verejnoprospešné služby mesta 
Oddelenie vzdelávania, mládeže, športu a kultúry 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 909 594.00 996 866.00 883 140.06 88.59 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť efektívne 
využívanie športových 
zariadení mesta 
predovšetkým deťmi, 
mládežou, ale aj ostatnými 
občanmi mesta s cieľom 

- počet návštevníkov 
všetkých športových 
zariadení za rok 

85 000 76 205.00 90 
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prispieť k zvyšovaniu 
športovej gramotnosti 
predovšetkým detí a 
mládeže 

Súhrn aktivít: 
Podprogram predstavuje nasledovný súhrn aktivít: 
transfer na prevádzku športových zariadení mesta (krytá plaváreň, zimný štadión, umelý trávnik, 
mobilná ľadová plocha) - mzdy, odvody, energie, materiál, PHM, plyn, teplo, TÚV, voda, služby, 
stravovanie, sociálny fond, poplatky, poistenie 
- VPS - všeobecné služby - krytá plaváreň 
- VPS - všeobecné služby - zimný štadión 
- VPS - všeobecné služby - mobilná ľadová plocha 
- VPS - všeobecné služby - umelý trávnik 
- VPS - všeobecné služby - Hala Ráztoky 
- VPS - Nórske ihriská 
- VPS – všeobecné služby – prevádzka ihrísk 

o nové futbalové ihrisko na Podbrezinách – rozpočet navýšený o prevádzku ihriska – energie,  
voda, kosenie, služby. 

 
V zmysle Zmluvy o nájme a Zmluvy o kúpe prenajatej veci č. 27/2014/Práv. zo dňa 30 januára 2014, 
bola Multifunkčná hala - Liptov Aréna prenajatá spoločnosti Tatry mountain resorts, a.s., čím bolo 
ovplyvnené plnenie vo finančnom vyčíslení ale i plnenie merateľných ukazovateľov. 
 
Prevádzka zimného štadióna kopíruje stav v zmysle uzavretých zmlúv: 
• KONCESNA ZMLUVA č.. 59/2013/Prav.na rekonštrukciu technológie strojovne zimného štadióna a 

na služby spojené s prevádzkou zimného štadióna 
• Zmluva o budúcej kúpnej zmluve a zmluva o predkupnom práve č. 60/2013/Prav. 
 
Do konca roku 2014 sa vyčerpali finančné prostriedky na základe verejného obstarávania:  
• rekonštrukcia a modernizácia mantinelov v sume 32 598,00 eur,  
• rekonštrukcia strechy Zimného štadióna v sume 37 644,49 eur,  
• rekonštrukcia a modernizácia šatní Zimného štadióna 29 486,40 eur,  
• rekonštrukcia a modernizácia snežnej jamy Zimného štadióna 1 173,25 eur,  
• stavebné úpravy rozvodu tepla a TÚV energetický kanál v sume 9 812,02 eur.  
V rámci programu sa nezrealizoval nákup Rolby v rozpočtovaných nákladoch 55 000 eur a nákup 
budov –Tribúna MFK Tatran LM v sume 35 400 eur.    
 

Prvok  12.4.1 Krytá plaváreň 

Zámer: Športový komplex zameraný na športové a rekreačné plávanie občanov mesta, 
klubov, škôl 

Zodpovednosť Verejnoprospešné služby 
 

Rozpočet prvku : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 278 200.00 301 768.00 288 957.46 95.75 

 
 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Vytvoriť primerané - počet plavcov v plaveckom 36 200 45 976 127 
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podmienky pre plavecké 
športové kluby a aj pre 
verejnosť 

bazéne /zahŕňa aj verejnosť 
aj kluby/ za rok 

 

- prevádzkový počet hodín 
plavárne denne 

10 10 100 

Umožniť malým deťom  
oboznámiť sa s vodným 
prostredím za prítomnosti 
rodiča, učiteľa 

- počet detí v neplaveckom 
bazéne za rok 

3 200 9 238 289 

Udržať stálu klientelu v 
telocvični 

- počet športovcov v 
telocvični 

15 000 13 956 93 

Udržiavať využiteľnosť 
telocvične na primeranej 
úrovni 

- počet hodín využitia TV 
denne 

8 8 100 

Dosahovanie primeraných 
tržieb 

- tržby za služby a prenájom 70 000 58 629,37 84 

 
Súhrn aktivít: 

Bazény využívajú základné školy, stredné školy a materské školy na plavecké výcviky, športové kluby 
na tréningy, regeneráciu, tak isto aj organizácie a verejnosť. 

Z tabuľky vyplýva, že sa uvedené ukazovatele  za rok 2014 splnili, až prekročili. Kurzy  detí 
v predškolskom veku, materských škôl je veľký záujem, o čom svedčí aj prekročenie tohto 
ukazovateľa.  

Za rok bolo 2 205 voľných vstupov, čo tiež malo vplyv na dosahovanie tržieb. Samozrejme vplyv na 
tržby mali aj odstávky  a v roku 2014  to  bola  hlavne  odstávka z dôvodu rekonštrukcie 
vzduchotechniky. KP je celoročne štandardne obsadená – prenajatá na základe zmlúv športových 
klubov – Mestský plavecký klub Delfín, ŠK Grafon, Plavecký klub Karetka, plavecká škola Kaprík, 
CVČ. Prenajatá tiež na základe objednávok – MHK, o. z., MHK, a.s., futbalové kluby okresu L. 
Mikuláš, základné školy  mesta i okresu  Liptovský Mikuláš. 

Dopoludňajšie hodiny sú obsadené plaveckými výcvikmi škôl a verejnosťou. Popoludňajšie hodiny 
navštevuje verejnosť spolu so športovými klubmi, ktoré majú vyhradené dráhy utorok a štvrtok od 
14.00 hod do 16.00 hod. MPK  Delfín si denne prenajíma  aj celý bazén od 16.00 do 17.00 hod. 

Telocvičňa sa prenajíma v dopoludňajších hodinách cez celý školský rok Strednej odbornej škole 
stavebnej na vyučovanie telesnej výchovy, na základe objednávky zo strany školy. V popoludňajších 
hodinách je telocvičňa prenajímaná Združením športových klubov Jasná, Horolezeckým klubom, 
Interšport Players.r.o., Klubom  krasokorčuľovania  Liptovský Mikuláš  a aj  občanmi. 

Plážový kurt sa začal  využívať v júni. Objednáva sa formou objednávky a mennej súpisky hráčov  na 
základe telefonickej alebo osobnej objednávky. 

Podujatia: 
- V KP sa konali plavecké preteky s medzinárodnou účasťou organizované MPK Delfín  26. - 27. 4. 

2014   a ŠK Grafon  27. 4. 2014, 
- 22. 6. 2013  sa konali talentové prijímacie skúšky  Strednej zdravotnej školy Liptovský Mikuláš, 
- 4. 6. 2014 sa konal medzinárodný turnaj v plážovom volejbale  Gymnázia M. M. Hodžu – Projekt 

ForHealth and GreenPlanet, 
- 23. 6. 2014 sa konal beh olympijského dňa. 
- 27. 9. 2014 preteky  ŠK  Grafon. 
- 16. 12. 2014 sa konali plavecké preteky MPK Delfín a CVČ. 
 
V mesiacoch  06 - 08. 2014 sa realizovala oprava strechy a to  nad telocvičňou a šatňami  KP.   
V rámci  údržby sa uskutočnila výmena okien a dverí na miestnostiach plavčíkov, výmena 
sprchovacích ružíc v sprchách a výmena zvodov dažďovej kanalizácie v priestoroch telocvične. 
 
V rámci  kapitálových   výdavkov  sa  realizovala   zmena  úpravy   vody (ozonizácia) a uskutočnila sa 
rekonštrukcia vzduchotechniky v priestoroch  plaveckých bazénov – bol poskytnutý kapitálový transfer 
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VPS na technológické zariadenie – ozonizačný systém na úpravu bazénovej vody vo výške 23 568 
eur. 
 

Prvok  12.4.2 Zimný štadión 

Zámer: Zariadenie vytvárajúce podmienky pre rozvoj výkonnostného športu v oblasti 
hokeja a krasokorčuľovania a rekreačného športovania pre občanov 

Zodpovednosť: Verejnoprospešné služby 

Rozpočet prvku : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 398 396.00 511 799.00 451 089.23 88.14 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Efektívne využitie ľadovej  
plochy, predovšetkým deťmi 
a mládežou 

- celkový počet hodín 
využitia ľadovej plochy za 
rok (8 mesiacov prevádzky) 

3 750   

Zvýšenie korčuliarskej 
gramotnosti detí 

- počet hodín pre 
korčuľovanie detí 
materských a základných 
škôl v rámci školského 
vyučovania za rok 

105   

Vytvárať priestor pre verejné 
korčuľovanie 

- počet hodín pre verejné 
korčuľovanie 

50   

Zvyšovanie efekt. prevádzky 
získaním tržieb z prenájmu 

- dosiahnuté tržby za služby 
a nájom za rok 

16 500   

 
Súhrn aktivít: 
Finančné prostriedky a merateľné ukazovatele boli nastavené podľa podmienok roku 2013, to 
znamená na celoročnú prevádzku zimného štadiónu. Vzhľadom k tomu, že systém prevádzky 
a financovania zimného štadiónu bol zmenený v zmysle nižšie uvedeného, nie je možné vyhodnotiť 
merateľné  ukazovatele stanovené pre zimný štadión na rok 2014. 
Prvok zahŕňa i bežný transfer na nákup korčúľ. V rámci zvyšovania korčuliarskej gramotnosti bola 
v roku 2013 na zimnom štadióne zriadená požičovňa korčúľ, ktorej existencia sa u obyvateľov veľmi 
osvedčila. Vzhľadom k nedostatku niektorých veľkostí bolo potrebné v roku 2014 dokúpiť nové korčule 
a tým uspokojiť dopyt obyvateľov mesta. 
Prevádzka  bola   oproti  minulým  rokom  skrátená, trvala  od 1. 1. 2014 do  23. 3. 2014. Od  tohto   
dátumu  VPS  pripravovali   zariadenie   na  odovzdanie  späť  mestu   a novému  prevádzkovateľovi 
JL aréna s.r.o.  Verejnoprospešné  služby  L. Mikuláš    v sledovanom  období   prenajali  ľadovú  
plochu za komerčnú  cenu  v rozsahu 22 hodín,  Mestský  hokejový  klub   prenajal 165 hodín (MHK 
32 a.s.  a MHK 32 o. z.). Zariadenie  k 31. 3. 2014  bolo  odovzdané  novému  prevádzkovateľovi. 
Súčasne   bolo  realizované   zúčtovanie   transferu   so  zriaďovateľom. K 31. 12. 2014 boli čerpané 
finančné prostriedky nasledovne: 
• 198 065,44 eur na úhradu koncesnej zmluvy JL Arény, 
• 106 290,67 eur na transfer VPS  - zimný štadión k 31. 3. 2014, 
• 28 096,00 dlh z r.2010, 
• 2 592 eur na transfer VPS – zimný štadión na nákup korčulí, 
• 5 324,96 eur na nájomné - zimný štadión (ľad) v zmysle platnej zmluvy 
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Prvok  12.4.3 Mobilná ľadová plocha 

Zámer: Sezónne zariadenie umožňujúce rekreačné športovanie občanom sídliska 
Podbreziny a žiakom blízkych základných škôl 

Zodpovednosť: Verejnoprospešné služby 

 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 46 000.00 45 300.00 45 300.00 100.00 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Efektívne využitie mobilnej  
ľadovej plochy, 
predovšetkým deťmi a 
mládežou 

- počet návštevníkov 
mobilnej ľadovej plochy za 
obdobie prevádzky – 4 
mesiace 

7 500 5 010 67 

- dosiahnutie tržieb za 
obdobie prevádzky 

3 000 3 276 109 

- počet hodín aktívneho  
využitia mob. ľadovej plochy 

650 825 127 

 
Súhrn aktivít: 
Z tabuľky vyplýva, že v stanovenom cieli: 
1) počet návštevníkov ľadovej plochy – ukazovateľ bol plnený na 66,8 % 
2) dosiahnutie tržieb za obdobie prevádzky – ukazovateľ bol prekročený 
3) počet hodín aktívneho využitia ľadovej plochy – prevádzka v období január až marec 2014 bola 69 

dní, v decembri 2014  to bolo 6 dní, priemerne  11 hod. denne, ukazovateľ bol prekročený  
 
Súhrn aktivít: 

Prvok zahŕňa bežnú prevádzku mobilnej ľadovej plochy.  

V sledovanom období bola mobilná ľadová plocha v prevádzke od 1. 1. 2014 do 10. 3. 2014 a od     
26. 12. 2014 do 31. 12. 2014. V marci po  ukončení  prevádzky  bolo technické  zariadenie  
demontované  a uskladnené   v objekte  bývalej  kotolne na  Podbrezinách. V letných mesiacoch bol 
zabezpečený nákup chladiacej kvapaliny v objeme 2 000 l. Príprava ľadovej plochy na novú sezónu 
sa začala už koncom októbra pod patronátom odbornej firmy MK Comercial, ktorá vykonala pravidelné 
servisné prehliadky, bežnú údržbu kompresorov, doplnenie spojok, rozvodných hadíc a chladiacej 
kvapaliny. Prevádzkovanie zariadenia bolo zabezpečené prostredníctvom Fitness Bača na základe 
zmluvy.  

Bežný transfer na prevádzku bol vo výške 29.000 eur, dlh z r.2010 – 8 800 eur, bežný účelový transfer 
vo  výške 7 500 eur bol použitý na opravy kompresorov. 

Prevádzka MĽP slúži denne v dopoludňajších hodinách najmä základným a materským školám, 
v odpoludňajších a večerných  hodinách na verejné korčuľovanie a rekreačný šport. Objem využitia 
ľadovej plochy a s tým spojený počet návštevníkov ako aj tržieb je v prevažnej miere závislý od 
počasia.     

 
Prvok  12.4.4 Ihriská, umelý trávnik 

Zámer: Zariadenie pre záujemcov o futbalový šport prístupné počas celého roka 
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Zodpovednosť: Verejnoprospešné služby 

 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 57 000.00 92 400.00 57 000.00 61.69 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Efektívne využitie umelého 
trávnika, predovšetkým 
deťmi a mládežou 

- počet žiakov futbalových 
tried využívajúcich umelý 
trávnik za rok 

165 165 100 

- počet tréningových hodín  
futbalových družstiev za rok 

1 400 1 420 101 

- počet hodín využitia 
umelého trávnika za rok 

1 450 1 487 103 

- dosahovanie tržieb za 
prenájom trávnika 

2 000 2 140,83 107 

 
Súhrn aktivít: 

Prvok obsahuje prevádzku futbalového ihriska s umelou trávou  a trávnatého  futbalového  ihriska.  

Finančné zdroje pre  rok 2014 boli oproti predchádzajúcim  rokom  navýšené z dôvodu bežnej 
prevádzky MFK (futbalové ihrisko) o 30.000 eur. 

Plánovaný merateľný ukazovateľ tržieb za prenájom umelého trávnika bol oproti  minulým  rokom 
znížený  z dôvodu  rozhodnutia  mesta o bezplatnom využívaní ihriska s umelou trávou futbalovými 
klubmi mesta. Uhrádzajú len spotrebu elektrickej energie za  osvetlenie  ihriska.   

Najviac bola plocha umelého  trávnika využívaná v zimných mesiacoch k tréningovej činnosti 
a zabezpečeniu prípravných a majstrovských futbalových zápasov.  

Pravidelné činnosti organizované na umelom trávniku: 
• Tréningová činnosť družstiev mládeže v jarných, jesenných a zimných mesiacoch 
• Odohratie prípravných zápasov v zimných mesiacoch 
• Odohratie majstrovských zápasov v jarných mesiacoch 
• Odohratie majstrovských zápasov v jesenných mesiacoch 
• Odohratie prípravných zápasov prímestských klubov v zimných mesiacoch 
• Olympiáda materských škôl mesta Liptovský Mikuláš 
 

Prvok  12.4.5 Multifunkčná hala Ráztoky 

Zámer: Univerzálne zariadenie pre výkonnostný šport športových klubov, združení, 
rekreačný šport pre verejnosť a pre organizovanie kultúrnych, športových, 
propagačných a iných spoločenských podujatí. 

Zodpovednosť: 
 

Verejnoprospešné služby 

Rozpočet prvku : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 
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v € 120 960.00 37 161.00 35 565.63 95.71 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť podmienky na  
rozvoj neformálnych 
športových činností v meste 
a celoročný priestor pre 
športové a spoločenské 
využitie občanov mesta 

- počet aktívnych športovcov 
využívajúcich služby 
multifunkčnej šport. haly za 
rok 

10 100   

- počet hodín poskytnutých 
na športovú činnosť v 
multifunkčnej šport. hale za 
rok 

4 700   

- celkový počet návštevníkov 
využívajúcich služby 
multifunkčnej haly za rok 

20 100   

- počet športových klubov 
využívajúcich LA 

5   

Zabezpečiť žánrovo 
rôznorodé aktivity 

- počet kultúrno-
spoločenských podujatí 
organizovaných v LA 

4   

- tržby za služby za rok 42 000   
 
V mesiaci  január  bola  aréna ako  celok  prenajatá   spoločnosti  TMR.  K  31. 1. 2014  
Verejnoprospešné  služby ukončili  správu   arény. Ku  ukončeniu  prevádzky  bolo  vykonané  
zúčtovanie   bežného transferu (35 565,63 eur). 
Vzhľadom  na prenájom a následný  predaj   športovej  haly nie   sú   informácie k plneniu  
ukazovateľov,  pre rok 2015 z tohto dôvodu neboli stanovené ciele a výstupy na tomto prvku.  
 

Prvok  12.4.6 Nórske ihriská 

Zámer: Všestranný rozvoj športových aktivít škôl, školských zariadení a širokej verejnosti 

Zodpovednosť Oddelenie vzdelávania, mládeže, športu a kultúry 
Verejnoprospešné služby 
ZŠ J.Kráľa, ZŠ Čsl.brigády 
 

Rozpočet prvku : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 8 438.00 8 438.00 5 227.74 61.95 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečenie bezpečnej 
prevádzky pre využitie ihrísk 

- počet hodín pre športové 
aktivity detí ZŠ v rámci 

1 600 1 860 116 

 
 

102102



 
 
žiakmi, deťmi a mládežou, 
občanmi mesta 

školského vyučovania za 
rok 

- počet hodín pre 
mimoškolské aktivity za rok 

1 500 4 030 134 

- počet žiakov škôl a 
školských zariadení 
využívajúcich umelé ihriská 

600 1 170 195 

Zabezpečiť súčinnosť škôl so 
správcom pri udržiavaní 
prevádzkyschopnosti 
umelých ihrísk 

- pravidelne podľa potreby 
počas celého roka 

5 x 3 x 60 

 
Komentár: 
Nórske ihriská sa využívajú na pohybové - výchovno-vzdelávacie, športové a pohybovo - rekreačné 
aktivity podľa prevádzkových poriadkov jednotlivých športovísk a to v čase: 

1. školského vyučovania (na hodinách telesnej výchovy) 
2. v popoludňajších hodinách ich využívajú: 

a) školy a školské zariadenia na výchovnú činnosť a vypĺňanie voľnočasových aktivity v súlade so   
svojimi výchovnými programami 

b) športové kluby, občianske združenia a ďalšie neziskové organizácie a inštitúcie ... na športové, 
pohybové a rekreačné aktivity 

c) široká verejnosť na pohybovo – rekreačné aktivity. 
 

Všeobecná prevádzková doba je stanovená spravidla od 8.00 do 21.00 h v závislosti od ročného 
obdobia, vrátane víkendov, sviatkov a školských prázdnin. Činnosť na športoviskách je zakázaná 
v prípade nepriaznivého počasia.  

Dosiahnuté hodnoty využitia nórskych ihrísk  (viď tabuľka) čo do počtu žiakov škôl a školských 
zariadení alebo do počtu hodín v rámci školského vyučovania svedčia o obľúbenosti a efektívnosti 
celoročného využívania zo strany škôl a školských zariadení. Môžeme konštatovať že multifunkčné 
ihriská využívajú všetci žiaci ZŠ a ŠKD. 

Ako problémové a v novom kalendárnom roku potrebné, bude doriešenie a zosúladenie spolupráce 
medzi správcom ihrísk (VPS) a prevádzkovateľom (vedením ZŠ) pri udržiavaní prevádzkyschopnosti 
umelých ihrísk keď na tejto úrovni viazne spolupráca a koordinácia.  

Dňa 19. 11. 2014 uplynula 5-ročná záručná doba od odovzdania ihrísk do prevádzky. Mesto je 
zmluvne zaviazané udržať výsledok realizovaného projektu minimálne po dobu 10 rokov odo dňa 
sprevádzkovania ihrísk (t. j. min do roku 2019) 

Viacúčelový športový areál pri ZŠ Janka Kráľa  

V máji účinkom silnej veternej smršte došlo ku vzniku škody a na oplotení nórskeho ihriska. Silný 
vietor zvalil, poškodil a zničil na južnej strane za bránou oplotenie s ochranou sieťou vo výške cca 4 m 
a v dĺžke cca 20-25 m. Celá škoda bola riešená a odstraňovaná ako poistná udalosť v spolupráci 
s VPS Liptovský Mikuláš. Celková oprava a opätovné sfunkčnenie ihriska bolo realizované v júli 2014.  

Viacúčelový športový areál pri ZŠ Čs. brigády 4  

Po už spomínanom uplynutí záručnej doby musí mesto opravovať a prevádzkovať multifunkčné ihriská 
už len z vlastných zdrojov. Na tomto viacúčelovom ihrisku bola použitá iná technológia pri realizácií 
povrchu športoviska a čiar ako pri viacúčelovom športovisku pri ZŠ Janka Kráľa. Po piatich rokoch 
prevádzky môžeme konštatovať, že sa to výrazne odrazilo na kvalite povrchu tohto ihriska. Hlavný 
rozdiel v použitej technológii je najmä v tom, že čiary nesú „striekané“ ale vlepované. Pri úrovni 
využívania tohto športoviska dochádza odlepovaniu spomínaných čiar a teda k následnému 
znehodnocovaniu kvality povrchu. Preverovaním bolo zistené, že použitá technológia bola v súlade 
s projektovou dokumentáciou a teda nebolo možné na tieto závady uplatniť záručné reklamácie 
v plnom rozsahu. Do budúcnosti pre  zabezpečenie kvality tohto športoviska bude potrebné pristúpiť  
k celkovej výmene spomínaného povrchu.  
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Podprogram  

12.5 Športoviská 

Zámer: Bezpečné miesto pre voľnočasové aktivity všetkých vekových kategórií 
obyvateľov mesta 

Zodpovednosť Útvar mládeže, športu a kultúry 
Verejnoprospešné služby 
 
 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 19 000.00 28 940.00 26 872.18 92.85 

 
 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Rozšíriť ponuku športovísk, 
rekonštruovať stávajúce 
športoviská 

- počet zrekonštruovaných 
športovísk 

1 1 100 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram predstavuje nasledovný súhrn aktivít: 

- údržba skateparku 
- údržba športovísk (stávajúcich) 

V športovom areáli skatepark bolo už v roku 2013 zrekonštruovaných 7 prekážok zo zdrojov mesta. 

V roku 2014 sme zrealizovali kompletnú výmenu dunajského piesku na plážovom ihrisku pri Krytej 
plavárni, spolu s celkovou rekonštrukciou už opotrebovaného samotného ihriska. 

Zároveň sme pokračovali v rekonštrukcii ďalších prekážok v areáli Skateparku a nadviazali tak na 
rekonštrukcie z roku 2013. 

Podprogram bol v prvom polroku navýšený o položky: 
- Transfer VPS na údržbu verejných športových ihrísk (Ondrašová a Palúdzka) - ohradené 

športoviská 
- Prípravná a projektová dokumentácia na oplotenie futbalového štadiónu v Iľanove  
- Realizácia oplotenia futbalového štadiónu v Iľanove 

Do konca roku 2014 sa zrealizovalo v rámci kapitálových výdajov v prípravnej a projektovej 
dokumentácii oplotenia futbalového štadióna Iľanovo celková suma 1 000,00 eur a vo vlastnej 
realizácii oplotenia ihriska Iľanovo suma 21 650,81 eur.   

Program  13 Kultúra 

Zámer programu: 
 

Rozsiahly výber kultúrnych aktivít podľa dopytu a želaní obyvateľov mesta 

 Komentár: Program predstavuje  organizovanie a podporu širokého spektra druhov a žánrov kultúry 
v meste, podporu a organizovanie tradičných podujatí medzinárodného, regionálneho i miestneho 
významu, zabezpečovanie tradičných mestských podujatí, prevádzkovanie kultúrnych zariadení 
mesta, ochranu kultúrnych pamiatok a pamätihodností vo vlastníctve mesta, podporu kultúrnych aktivít 
formou dotácií. 
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Program kopíruje každoročne významné výročia a oslavy, spojené s historickými míľnikmi mesta, 
historickými udalosťami a osobnosťami mesta ako aj jeho mestských častí. 

Po úspešnom celoročnom projekte Jánošík – 300 rokov legendy, počas ktorého sme realizovali sériu 
aktivít venovaných nášmu slávnemu zbojníkovi, sme sa rozhodli opäť osloviť obyvateľov ale i turistov 
a návštevníkov nášho mesta ďalším celoročným projektom.  

Rok 2014 sme venovali umeniu vo všetkých jeho podobách pod názvom Liptovský Mikuláš – Mesto 
umenia 2014. Cieľom a filozofiou projektu bolo priblížiť a sprístupniť umenie v jeho najrozličnejších 
podobách ľuďom v meste a dostať ho spoza kamenných stien budov do mesta. Do projektu sa zapojili 
takmer všetky kultúrne inštitúcie pôsobiace na území mesta (mimo Liptovského múza so sídlom 
v NKP Čierny orol), ale i súkromné osoby a inštitúcie. Pozitívom je, že sme ponúkli žánrovo odlišné 
aktivity širokej verejnosti, ponúkli sme nové formy prezentácie umenia v meste (podujatie 
Dobropriania – venované M. Kernovi, Kocka – smerovanie návštevníkov mesta do jednotlivých 
kultúrnych inštitúcií a historických miest, netradičné aktivity v pešej zóne, oživenie fotovýstavou, 
svetelné objekty v uliciach mesta – Korzo umelcov a Magická záhrada, rozšírenie ponuky – hudba, 
divadlo, tanec – od ľudového tanca cez všetky štýly moderného tanca, spoločenský tanec, a pod.).  

Medzi najúspešnejšie víkendy sa okrem tradičných podujatí patril víkend s Umeleckými jednohubkami. 
V celom širšom centre mesta – v pešej zóne, sme mohli v rovnaký čas vidieť „chodiace zlato“ na 
chodúľoch, žonglérov, tradičné bábkové divadlo, tanec v rôznych formách, hudbu, spev, maľovanie, 
čítanie v uliciach, karikaturistu, spev....  

V rámci projektu sme si pripomenuli i významné výročia osobností pôsobiacich v našom meste – 
Janko Alexy, Ivan Rumanský, Ivan Laučík, G. F. Belopotockého, Jaroslav Uhel, Ladislav Čemický, 
Michal Kern...  

Opodstatnenosť nášho projektu potvrdila i skutočnosť, že jednotlivci i inštitúcie navrhli nesčíselné 
množstvo tých najúžasnejších nápadov ako prezentovať umenie v našom meste. Korzo umelcov 
urobilo na jedno leto z jednej uličky v centre mesta po západe slnka tú najromantickejšiu ulicu 
(jednotlivé svetelné objekty boli venované osobnostiam z oblasti umenia v rámci Liptova).   

Množstvo osobností mesta ale i Liptova sme vďaka Ľuborovi Patschovi priblížili návštevníkom 
filmového klubu počas premietaní v záhrade Múzea Janka Kráľa a v Dome Matice slovenskej. 
Priviedlo nás to k myšlienke vytvorenia audiovizuálneho archívu, lebo tak, ako hovorí jeden z našich 
najznámejších filmárov: „To, čo dnes žijeme bude už zajtra históriou a históriu si treba chrániť“.  
Oslovili sme s touto myšlienkou Liptovskú knižnicu G. F. Belopotockého i TV Liptov.  

Do celoročného projektu tematicky zapadlo i 50 rokov partnerskej spolupráce nášho mesta s mestom 
Opava. Nielenže u nás vystúpili detský zbor DOMINO (laureát Svetovej súťaže detských zborov z roku 
2014), bubenícky orchester BORIS (očaril a roztlieskal letné námestie), ale v rámci osláv dlhoročnej 
spolupráce mesto Opava poskytlo priestor v hlavnom slávnostnom programe nášmu projektu Anašim 
Veširim.  

V októbri sme zažili v Kostole sv. Petra z Alkantary nádherný umelecký zážitok pri stredovekom tanci 
mníchov – Labyrinthus Saltatio. V novembri sme si pripomenuli 35. výročie vzniku FS Váh, 
pokračovali sme adventným obdobím – koncerty už tradične v evanjelickom a katolíckom kostole, 
v Liptovskej galérii P. M. Bohúňa a na Nádvorí NKP Čierny orol.  

Počas celého roku sme registrovali obrovský záujem o  projekt Mesto umenia nielen u obyvateľov 
mesta, ale často sme v uliciach stretávali  návštevníkov z iných miest, ktorí vyhľadávali naše 
netradičné aktivity v rámci projektu i za cenu vycestovania mimo vlastných miest. Práve toto bolo 
cieľom nášho projektu a je zrejmé, že jeho ciele sme splnili  nad očakávanie. 

Rozpočet programu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 741 770.00 859 318.00 798 453.32 92.92 

Podprogram  13.1 Kultúrne zariadenia mesta 

Zámer: Zvyšovať kultúrny štandard v kultúrnych zariadeniach na území mesta a 
sprostredkovať občanom mesta históriu i súčasnosť spoločnosti 
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Zodpovednosť: 
 

Útvar mládeže, športu a kultúry 
 

Súhrn aktivít: 
Podprogram zabezpečuje spoluúčasť mesta pre štandardný chod a kvalitatívny rozvoj prevádzky 
v Centre Kolomana Sokola.  
 

  Centrum Kolomana Sokola 

Zámer: Podporiť aktivity centra, v ktorom sa nachádza stála expozícia diel významného 
slovenského grafika a maliara Kolomana Sokola (1902 – 2003), ktorý sa narodil v 
Liptovskom Mikuláši, pôsobil v Prahe, Paríži, Mexiku, a od konca 40. rokov žil v 
USA. Expozíciu, ktorú  dopĺňajú dokumentačné materiály, reálie, fotografie, 
priblížiť obyvateľom a návštevníkom mesta. 

Zodpovednosť: Útvar mládeže, športu a kultúry 

 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 6 000.00 6 000.00 3 893.49 64.89 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť prehodnotenie 
rozpočtu a transferov pre 
Centrum K. Sokola 

- počet hodnotení za rok 2 2 100 

 
Súhrn aktivít: 
Pôvodne v zmysle Zmluvy o spolupráci z roku 2002 medzi mestom a Galériou P. M. Bohúňa bolo 
z podprogramu financované 50 % elektrickej energie na prevádzku Centra Kolomana Sokola.  

Napriek každoročnému navyšovaniu transferu pre Centrum Kolomana Sokola a predchádzajúcemu 
upozorňovaniu zo strany mesta na neúmerne sa zvyšujúce náklady na elektrickú energiu, bol 
v decembri 2013 opätovne zo strany vedenia Liptovskej galérie P. M. B. avizovaný nedoplatok za 
elektrickú energiu ale i ďalšie prevádzkové náklady.  

Vedenie mesta z uvedených dôvodov v mesiacoch január – február prehodnotilo spolu s Liptovskou 
galériou P. M. Bohúňa stav financovania Centra Kolomana Sokola vzhľadom k tomu, že budova je 
majetkom mesta a 50 % zbierkového fondu darovaného autorom Kolomanom Sokolom je rovnako 
majetkom mesta a pristúpilo k rekonštrukcii  Zmluvy o spolupráci z roku 2002. 

Výsledkom je nová Dohoda o spolupráci č. 312/2014/MŠaK, v ktorej sú taxatívne upravené 
prevádzkové vzťahy a miera participácie prevádzkových nákladov až do výšky 50 %  skutočných 
nákladov na prevádzku Centra Kolomana Sokola. Predmetom dohody je úprava práv a povinnosti 
zmluvných strán, ktoré sa týkajú  hospodárenia so spoločnou vecou (darom) a vzťahov s nimi 
súvisiacimi, najmä v oblasti:  

 - starostlivosti, užívaní a hospodárení so spoločnou vecou (darom),  
 - prevádzkovaní expozície Centra Kolomana Sokola, 

 - realizácii aktivít v Centre Kolomana Sokola. 

Plnenie rozpočtu k 31. 12. 2014 bolo vo výške 3.893,49 eur, z toho 3 000,00 eur boli uhradené faktúry 
za mzdy a odvody pracovníkom Centra Kolomana Sokola v zmysle Dohody o spolupráci.  
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V sume  893,49 eur bol poskytnutý transfer Centru Kolomana Sokola na úhradu el. energie 
a vyrovnanie záväzkov z predchádzajúcich rokov.  

K 31. decembru bolo opäť vykonané hodnotenie vynaložených nákladov zo strany mesta na 
prevádzku CKS. V zmysle platnej dohody bude celkové zúčtovanie nákladov na prevádzku CKS zo 
strany Liptovskej galérie P. M. Bohúňa i zo strany mesta vykonané k 15. februáru nasledujúceho roku. 

 
Podprogram  13.2 Pamiatková starostlivosť 

Zámer: Zachovať kultúrne dedičstvo pre ďalšie generácie 

Zodpovednosť: Útvar mládeže, športu a kultúry 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 19 200.00 19 827.00 18 902.21 95.34 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť ochranu 
kultúrnych pamiatok a 
pamätihodností mesta 

- počet hodnotení stavu 
kultúrnch pamiatok 
a pamätných tabúľ vo 
vlastníctve mesta 

4 4 100 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram zabezpečuje finančné prostriedky na údržbu NKP Háj Nicovô (3-x ročne kosenie areálu, 
čistenie hrobových miest, hrabanie lístia, oprava náhrobných kameňov, údržba náhrobných kameňov, 
prípade oprava mien a ďalšie nevyhnutné práce).  
Areál sa nachádza mimo ľudského osídlenia, na druhej strane je to obľúbené miesto na vychádzky 
a relax pre rôzne skupiny obyvateľov. Z úcty k tomuto pietnemu miestu je snaha udržiavať ho 
v dôstojnom stave, čo si však vyžaduje pravidelnú kontrolu areálu a následnú opravu poškodenej 
žrďoviny (oplotenia), opravy rigolov, hrobových miest, kosenie, obnova náterov, písma, ale 
i špárovanie samotného pamätníka a vstupných tabúľ so sochami. 
Finančné prostriedky sa používajú  i na údržbu ďalších kultúrnych pamiatok a pamätných tabúľ mesta. 
V roku 2014 sme realizovali celkovú opravu a rekonštrukciu viacerých pamiatkových objektov – 
Pamätník SNP v Ploštíne, Pamätník Žiadostiam slovenského národa, Pamätník Matka vo Vrbici.  
Po vydaní rozhodnutí na obnovu pamiatkových objektov sa nám úspešne podarilo obnoviť pamätník 
„Matka“ na Nábreží 4. apríla venovaný obetiam 1. svetovej vojny. Rok 2014 sa niesol v duchu 100. 
výročia začiatku jedného z najväčších celosvetových konfliktov. Vzhľadom k nedostatku finančných 
prostriedkov je potrebné v roku 2015 zreštaurovať i samotnú sochy Matky s holubicou. 
Pri príležitosti 70. výročia SNP sme celkom zrekonštruovali pamätník SNP v Ploštíne, ktorého obnova 
podčiarkla dôstojnosť slávnostného aktu, ktorý sa v m. č. Ploštín každoročne vykonáva práve pri tomto 
pamätníku. 
Medzi pamiatkové objekty požadujúce nevyhnutnú rekonštrukciu sme v roku 2014 zaradili 
i Partizánske bunkre v Iľanove. Spolu s Urbárom a komposesorátom pozemkového spoločenstva 
Iľanovo sme spoločne zrekonštruovali a sprístupnili verejnosti v čase osláv 70. výročia SNP i tieto 
objekty. Mesto prispelo finančnou čiastkou 1.25,– eur. 
Čiastočne sme novým náterom obnovili oplotenie pamätníka Žiadosti slovenského národa 
v Ondrašovej, opravili sme nápis i doplnili kameň s tabuľou odkazujúcou na historickú budovu starej 
evanjelickej fary, kde boli žiadosti spísané.  
K 31. 12. 2014 boli čerpané finančné prostriedky vo výške 18.902,21 eur na opravy a obnovu 
pamätníkov a na  kosenie trávy a celkovú údržbu na Vojnovom cintoríne NKP Háj Nicovô. 
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Podprogram  13.3 Kultúrne podujatia mesta 

Zámer: Zabezpečiť pre obyvateľov a návštevníkov mesta tradičné kultúrne podujatia a 
aktivity, spoločensky významné udalosti, oslavy, výročia, štátne sviatky, 
spomienkové podujatia, pripomenutie si osobností historicky spätých s mestom 

Zodpovednosť: Útvar mládeže, športu a kultúry 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 73 400.00 71 400.00 50 272.07 70.41 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Ponúknuť občanom mesta 
široké spektrum kultúrnych 
aktivít a zatraktívniť mesto 
návštevníkom 

- počet podujatí 
zorganizovaných za rok 

16 29 181 

- počet podujatí  
spoluorganizovaných 
mestom za rok 

20 59 295 

Súhrn aktivít: 
 
Rozpočtované finančné prostriedky sú použité na pravidelné kultúrno-spoločenské podujatia 
organizované alebo spoluorganizované mestom Liptovský Mikuláš. Súčasťou sú významné výročia 
a oslavy mesta, aktuálne v kalendárnom roku.  
Podprogram podporuje i komisiou kultúry schválené prioritné podujatia pre oblasť kultúry: 
• Bambiriáda 
• Magická záhrada 
• Belopotockého Mikuláš 
• Rázusovie Vrbica 
• Krídla Ivana Laučíka 
• DFF Pod Skalkou Ploštín  
• Liptovská kaviareň v Bratislave 
• Mosty 
Pravidelné oslavy a spomienkové podujatia: 
• Oslavy oslobodenia mesta 
• Oslavy Dňa víťazstva nad fašizmom 
• Výročie 1. mája (1918) 
• Žiadosti slovenského národa  
• Vstup Slovenska do EÚ 
• Deň matiek 
• Oslavy 170. výročia vzniku spolku Tatrín 
• Oslavy 70. výročia SNP 
• Deň boja za slobodu a demokraciu 
• Oslavy ukončenia 1. svetovej vojny 
• Adventné koncerty 
• Novoročný koncert  
• Sláva šľachetným 2014 
 
Rok  2014, ktorý sme v našom meste venovali práve umeniu vo všetkých jeho podobách sme 
symbolicky otvorili výnimočným novoročným koncertom s vynikajúcim husľovým virtuózom Daliborom 
Karvayom, ktorý patrí bez pochýb medzi najvýraznejšie mladé osobnosti kultúrneho sveta. Vo svojej 
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profesionálnej kariére umelec spolupracoval s takými dirigentmi ako Ernst Theis, Leoš Svárovsky, 
Oliver Dohnányi, Herman Engels, Petr Vronský, Karol Kevický, Ondrej Lenárd a ďalší. Vystupoval s 
mnohými orchestrami: Rundfunk Symfonie orchester Berlin, Solistes Européens Luxembourg, Radio 
Symphonieorchester Vienna, English Chamber Orchestra, Filharmónia Bohuslava Martinů v Zlíne, 
Slovenská filharmónia, Košická štátna filharmónia, Žilinský štátny komorný orchester a iné. Súčasťou 
a výborným prvkom bol Orchester Sinfonietta Bratislava. Mladé, dynamické komorné zoskupenie, 
ktorého členmi sú poprední mladí slovenskí koncertní umelci, absolventi umeleckých vysokých škôl na 
Slovensku a v zahraničí (Brno, Praha, Viedeň, Graz, Paríž, a i.), víťazi mnohých celoslovenských aj 
medzinárodných súťaží. V súčasnej dobe sú členovia orchestra vyhľadávanými komornými hráčmi 
v rôznych komorných zoskupeniach, ako napríklad Pražská komorná filharmónia, Slovenský komorný 
orchester Bohdana Warchala, Quasars ensemble, Musica Minore, prípadne ako prví hráči 
v symfonických orchestroch (Slovenská filharmónia).  
V januári sme v spolupráci s Liptovskou galériou P. M. Bohúňa uviedli knihu Ester Šimerovej-
Martinčekovej, často nazývanej prvou dámou slovenskej maľby. Okrem maľby, v ktorej jej bol najbližší 
syntetický a neskorý kubizmus 10. rokov a 20. rokov 20. storočia sa venovala aj scénickému 
výtvarníctvu, knižnej ilustrácii a plagátovej tvorbe. Prevládajúcimi motívmi v jej tvorbe sú zátišia, 
figurálne kompozície, krajinárske a prírodné motívy. 
Spoluorganizovali sme Medzinárodné stretnutie kreatívnej mládeže na Slovensku EUROFEST OOTM 
2014, ktorého zúčastnilo takmer 1 000 účastníkov delegácie zo 16 krajín sveta ako USA, Nemecka, 
Francúzska, Švajčiarska, Poľska, Ruska, Moldava, Bieloruska, Ukrajiny, Maďarska, Českej republiky, 
Rumunska, Kazachstanu, Číny, Indie a Afriky. V programe vystúpili umelecké súbory pôsobiace na 
území mesta Liptovský Mikuláš, ktoré všetkým zúčastneným odprezentovali v skratke časť našej 
kultúry.  
Projektu je venovaná aj nová trasa sprievodcovskej služby pod názvom Mikulášski umelci, ktorú 
zaradilo do svojho programu Informačné centrum mesta. V rámci projektu sme participovali na 
aktivitách venovaných Ivanovi Rumanskému, získali sme licenciu a kópie filmov Ľubora Patscha 
o osobnostiach spojených s mestom (10 krátkych filmov Paralely; Zolo Palugyay; Poetické svedectvo 
o tomto národe; Mária Hrabinská; Miloš Janoška; Ten môj odkvitnutý svet; Senior Ľudovít Šenšel; 
Človek milý... ; Ber fakľu, zažíhaj svetlá; Pocta Martinovi Rázusovi (ďalej len diela). Filmy sú súčasťou 
filmových piatkov. V Liptovskom Mikuláši sa v máji stretli tie najlepšie ochotnícke divadelné súbory na 
známom festivale Belopotockého Mikuláš, ktorý v tomto roku písal už svoj 40-ty historický ročník. 
Pripomenuli sme si výročie narodenia Ivana Laučíka, G. F. Belopotockého. Filozofiu projektu LM – 
Mesto umenia 2014 kreatívne obohatili podujatia Prístav v meste (symbolické plynutie času) 
a Dobropriania (texty na textile zavesené na drevených prvkoch drobnej architektúry pri fontáne 
Metamorfózy prezentovali nesplnené priania a želania obyvateľov i návštevníkov mesta) v kontexte 
s tvorbou Michala Kerna. Nasledovali podujatia Rázusovie Vrbica (rovnako jubilejný 20-ty ročník).  
Druhou májovou nedeľou sme vyjadrili úctu všetkým matkám v rámci Dňa matiek. Participovali sme na 
Festivale práce s deťmi a mládežou – Bambiriáda. Pripomenuli sme si 70 rokov činnosti Klubu 
filatelistov 53-06 LM. 
V auguste roku 2014 si pripomenuli 70. rokov od Slovenského národného povstania. Tejto historickej 
udalosti je venovaná publikácia od Doc. Oldřich Vaněka, PhD., ktorej vydanie bolo zrealizované v júni 
2014. Publikácia bola slávnostne uvedená počas osláv v auguste 2014. 
Dôstojne sme si pripomenuli i 25. výročie od konania tzv. Nežnej revolúcie – Deň boja za slobodu 
a demokraciu. Zrealizovali sme v rámci výročia Okrúhly stôl za účasti významných osobností 
„zamatovej revolúcie“ – prof. Jiřinou Šiklovou, prof. Miroslavom Kusým, Ladislavom Snopkom 
a Viliamom Dolníkom pre stredné a vysoké školy mesta. 
Vzhľadom k tomu, že rok 2014 bol rokom smutného výročia  začiatku 1. svetovej vojny, zorganizovali 
sme pri obnovenom pamiatkovom objekte „Matka“ vo Vrbici spomienkový akt 11. novembra – v deň 
výročia ukončenia 1. svetovej vojny. Súčasťou spomienky bolo i premietanie kultových filmov 
z obdobia 1. svetovej vojny pre študentov stredných škôl – Signum Laudis (Martin Hollý) 
a Štyridsaťštyri (Paľo Bielik). 
Liptovská kaviareň v Pálffyho paláci na Zámockej ulici v Bratislave v tomto roku hostila výstavu nášho 
jedinečného umelca – Martina Martinčeka a prvý krát bola uvedená do života kniha prof. Ferdinanda 
Uličného Dejiny Liptova od 9. – 19. storočia. Neskôr sme publikáciu uviedli i pre obyvateľov Liptova 
v Múzeu Janka Kráľa v Liptovskom Mikuláši. 
V novembri sme opätovne spolupracovali s Filatelistickým klubom 53-06 v Liptovskom Mikuláši na 
inaugurácii dvoch poštových známok Petra Michala Bohúňa a Alojza Štróbla. 
Adventné koncerty už tradične naplnili evanjelický kostol na Námestí Žiadostí slovenského národa 
(koncert pod vedením Pavla Bogacza ml. s komorným orchestrom Sinfonietta, Ewaldom Danelom – 
umeleckým vedúcim Slovenského komorného orchestra Bohdana Warchala, sólistami Slovenskej 
filharmónie a Filharmónie Zlín), veľkú sieň LG PMB s Československým komorným duom, Nádvorie 
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NKP Čierny orol s už tradičným folklórnym programom a Kostol sv. Petra z Alkantary (tradičný koncert 
ZUŠ J. L. Bellu, spevokol Tatran).   
Súčasťou podprogramu sú finančné zdroje na vlajkovú výzdobu v meste. V zmysle § 8 ods. 2 zákona 
Národnej rady Slovenskej republiky č. 63/1993 Z. z. o štátnych symboloch Slovenskej republiky a ich 
používaní je ustanovená povinnosť a spôsob používania vlajkovej výzdoby. Zároveň sa podarilo 
zabezpečiť obnovu vlajkovej výzdoby. 
V podprograme sú vyčlenené i finančné prostriedky na materiálno-technické zabezpečenie kultúrnych 
podujatí organizovaných mestom, realizovaných zväčša Verejnoprospešnými službami mesta 
a poplatky Slovenskému ochrannému zväzu autorskému. 
Z uvedeného je zrejme, že mesto Liptovský Mikuláš si skutočne zaslúži prívlastok Mesto umenia 
nielen v roku 2014. 
 

Podprogram  13.4 Grantový systém v kultúre 

Zámer: Rozvoj a ochrana duchovných hodnôt, tvorba, ochrana alebo šírenie kultúrnych 
hodnôt 

Zodpovednosť: Útvar mládeže, športu a kultúry 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 23 139.00 31 167.00 30 377.00 97.47 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť podporu 
originálnych kultúrnych 
projektov pre zachovanie 
kultúrneho dedičstva a 
kultúrnych hodnôt 

- počet podporených 
projektov v rámci rozpočtu 
mesta - participácia mesta 

14 25 179 

- počet podporených 
projektov v rámci VZN o 
dotáciách 

11 16 145 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram predstavuje nasledovný súhrn aktivít: 
transfery pre občianske združenia, záujmové združenia, kultúrne inštitúcie pôsobiace na území mesta 
na základe odporučenia komisie kultúry pri mestskom zastupiteľstve so zreteľom na podporu, rozvoj a 
ochranu kultúrneho dedičstva priamo z rozpočtu mesta a na základe vyhodnotenia Grantovej výzvy. 
V rámci Grantovej výzvy 2014 pre oblasť kultúra boli podporené nasledovné subjekty: 
 

Názov organizácie Projekt – účel dotácie Výška 
dotácie 

SMOPaJ Speleofotografia 2014 – tlač farebného katalógu  660,- € 

Rumanský Art Centre, n.o. 

„Ivan Rumanský – život žitý umením“– cyklus výstav 
v jubilejnom roku nedožitých 70. rokov Ivana 
Rumanského (prenájom priestoru, prenájom 
techniky, propagácia, materiálové náklady, príprava 
priestoru 

1.000,- € 

Liptovské tanečné centrum 
Liptov Orient Festival 2014  v dňoch 12. - 13. 4. 
2014 – nákup medailí a trofejí, diplomy, výroba 
plagátov a bulletinu. 

1.000,- € 
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DFS Ďumbier 

Účasť členov súboru na folklórnom festivale vo 
Francúzsku – doprava autobusom z Liptovského 
Mikuláša do Briatexte vo Francúzsku a späť, 
poistenie účastníkov (liečebné náklady, úrazové). 

1.000,- € 

Vŕbové prútie, o.z. 

Zabezpečenie krojových odevov (materiál, 
krajčírske práce, vyšívanie, potlač) dodávateľským 
spôsobom – potrebné k prezentácii súboru na 
verejnosti na Slovensku aj v zahraničí – projekt pod 
 názvom „Staré v novom“. 

490,- € 

Slovenský zväz 
protifašistických bojovníkov, 
Oblastný výbor Lipt. Mikuláš 

Obnova partizánskych bunkrov v Krčahove  - III. 
etapa - impregnačné nátery na drevo, drevo na 
stojany pre informačné tabule, informačné tabule 
(texty, vyrobenie, osadenie), práce (nátery, tabule, 
chodníky, zábrany, pílenie). 

500,- € 

Divadlo G. F. 
Belopotockého (Divadlo 
Gasparego) 

Príprava divadelného predstavenia s názvom 
„Možno bude v jaskyni snežiť“ – výroba scénografie 
(nákup materiálu, výroba), kostýmy (nákup 
materiálu), rekvizity, propagácia (výroba a tlač 
plagátov, bulletinu a inej tlačenej dokumentácie), 
výroba a strih videospotov. 

700,- € 

Združenie priateľov 
folklórneho súboru Váh, o.z. 

Program k 35. výročiu folklórneho súboru Váh 
s názvom „Rozlúčky a stretnutia“ - honoráre 
(kapela, fotograf, videodokumentácia), zhotovenie 
krojov (šitie, vyšívanie). 

1.000,- € 

Rímskokatolícka cirkev, 
farnosť Okoličné 

Údržba a obnova barokového organu v interiéri 
kostola sv. Petra z Alkantary v Okoličnom 
a technické zabezpečenie organového koncertu 
(kúpa nového organového elektromotora – 
zapožičanie a doprava, inštalácia, ozvučenie, 
osvetlenie, propagácia). 

1. 000,- € 

Spoločnosť priateľov 
Vladimíra Krivoša 

Spolufinancovanie prekladu knihy „40 rokov v 
tajných službách – životopis Vladimíra Krivoša“ 500,- € 

Marta Kučerová 

Klub FONTÁNA – celoročný cyklus hudobných  
podujatí (cestovné náklady, honoráre, mzdy 
a mzdové náklady, stravné, občerstvenie - pre 
účinkujúcich a kapely). 

1. 000,- € 

Spolok Martina Rázusa 

Podujatie „Sláva šľachetným III“ – úhrada nákladov 
na propagáciu projektu – vypravovanie lay-otu 
a loga podujatia, grafické spracovanie a tlač 
propagačných materiálov, pozvánok atď. 

1. 000,- € 

Dom fotografie 

Dom fotografie: výstavy 2014 - prenájom priestorov, 
tlačoviny (propagačný materiál) – časť z celkovej 
ceny nájmu a nákladov na tlač propagačných 
materiálov. 

1. 000,- € 

Súkromná základná 
umelecká škola 

Projekt „Návrat kultúry do starého kultúrneho domu“ 
- vybavenie javiska v sále Evanjelického cirkevného 
domu v Liptovskom Mikuláši prenosnou divadelnou 
technikou – nákup dvoch kusov výkonovej jednotky 
DMX 6x10A shuko.  

1.000,- € 

Dom Matice slovenskej 

Dramatické pásmo „TATRÍN 1844 – Tatrínska 
sadenica“ – honoráre za scenár, réžiu, technické 
zabezpečenie a herecké výkony, náklady na 
propagáciu, tlač materiálov, kancelárske potreby a 
kostýmy. 

910,- € 

Diera do sveta, o.z. 

Realizácia literárneho festivalu „Vzdušné čiary“ 
v dňoch 4.– 6. 7.2014 – propagácia, materiálové 
zabezpečenie, honoráre pre účinkujúcich, 
videozáznam. 

850,- € 
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Na finančné plnenie poskytovaných dotácií z rozpočtu mesta bol spracovaný časový harmonogram 
finančného plnenia vychádzajúci z reálnych termínov v zmysle jednotlivých požadovaných dotácií. 
Každoročne podporujeme obnovu knižničného fondu dotáciou na nákup kníh do Liptovskej knižnice 
G.F. Belopotockého. 
V rámci zmien rozpočtu boli podporené spracovanie a tlače publikácie fotografií a textov básnika 
Janka Silana z Važca. Prispeli sme na opravu ozvučenia v rímsko-katolíckom kostole sv. Mikuláša na 
Nám. osloboditeľov v Liptovskom Mikuláši. 
Bol poskytnutý kapitálový transfer Židovskej obci na spolufinancovanie projektu obnovy Synagógy 
v Lipt.Mikuláši (2 428 eur). 
Merateľné ukazovatele podprogramu sme v danom roku markantne prekročili vzhľadom k realizácii už 
spomínaného celoročného projektu Mesto umenia 2014, kedy sa potvrdil zákon akcie - reakcie. Počas 
jednotlivých aktivít vznikali ďalšie podujatia a tieto sme riešili počas roku zmenami rozpočtu. 
 

Podprogram  13.5 Dom kultúry 
 

  Kultúra a spoločenské aktivity 

Zámer programu: Obyvatelia mesta Liptovský Mikuláš žijúci aktívnym kultúrnym životom 

Rozpočet programu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 434 693.00 505 486.00 469 915.20 92.96 

 
Komentár k programu: 
Dom kultúry, rozpočtová organizácia mesta plní viac funkcií, ktoré sú aj rozčlenené v ďalšej časti tohto 
návrhu rozpočtu. Dom kultúry prenajíma časť svojich priestorov podnikateľským subjektom a iným 
organizáciám, zabezpečuje prevádzku a údržbu Domu kultúry. Realizuje profesionálne kultúrne 
programy, amatérske vystúpenia, zabezpečuje a vytvára podmienky pre krúžkovú činnosť.  Podieľa sa 
na realizácií podujatí iných subjektov, pripravuje a realizuje mestské kultúrne podujatia,  prevádzkuje 
mestské kino Nicolaus.  
 

Prvok  13.5.1 Prevádzka a údržba DK 

Zámer: Dobre fungujúci a využívaný Dom kultúry 

Zodpovednosť: Riaditeľ DK 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 298 243.00 349 247.00 331 254.98 94.85 

 
Komentár k  podprogramu : 
Zabezpečenie prevádzky a údržby. Bola uskutočnená oprava prednej časti strechy DK, rekonštrukcia 
toaliet pri veľkej, aj klubovej sále. Zrekonštruovaný bol požiarny  poplachový systém a núdzové 
osvetlenie veľkej sály. Zapojili sme sa do 6 projektov. Úspešní sme boli v troch projektoch.  
 
Na uvedenom prvku Mesto Lipt.Mikuláš čerpalo kapitálové výdavky na rekonštrukciu toaliet Domu 
kultúry vo výške 44 449,07 eur.  
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Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť plynulú 
prevádzku DK 

Počet činností v DK pre 
kultúru 6 6 100 

Počet prenájmov dlhodobý 6 6 100 

Príjem z krátkodobého 
prenájmu 25 000 30 814,48 123 

Účasť na projektoch 6 6 100 

 
Prvok  13.5.2 Kultúrno-výchovná činnosť 

Zámer: Obyvateľ mesta aktívne využívajúci  svoj voľný čas 

Zodpovednosť: programový pracovník  

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 87 000.00 105 513.00 103 847.29 98.42 

 
Komentár k podprogramu : 
Kultúrno – výchovná činnosť zahŕňa prácu krúžkov v Dome kultúry, zabezpečovanie kultúrnych 
podujatí pre obyvateľov mesta. 
 

  Podpora krúžkovej činnosti 

Zámer: Obyvateľ mesta aktívne využívajúci  svoj voľný čas 

Zodpovednosť: vedúci krúžkov 

Ciele a výstupy : 
Cieľ Merateľný 

Ukazovateľ 
Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Udržať aktivity v krúžkovej 
činnosti obyvateľov mesta 

Počet krúžkov 18 20 111 

Počet členov 341 459 137 

 
Komentár k plneniu   : 
Záujmová umelecká činnosť v Dome Kultúry si udržiava vysokú úroveň jednotlivých krúžkov. 
V roku 2014 využívalo priestory Domu kultúry celkovo 16 krúžkov záujmovej umeleckej činnosti, 
s približne 284 pravidelnými členmi a štyri záujmové združenia so 175 členmi. 
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Miestnosti určené na záujmovú umeleckú činnosť sú v pooobedňajších hodinách využívané na 
maximum. Priestor pre prípadné nové krúžky je možný len v dopoludňajších hodinách. Niektoré 
krúžky v rámci spolupráce s Domom kultúry vystupovali na podujatiach, organizovaných mestom. 
V tomto zmysle boli najaktívnejšie krúžky FREEZE a Mestský dychový orchester a v menšej miere 
Karate pre deti, Pantomíma a Šerm. 
Vyzdvihnúť treba najmä podujatie organizované krúžkom FREEZE - Tanečná horúčka Liptova. 
Momentálne pracuje v DK 18 krúžkov a záujmových združení: Venuša (10 členov) , Nádej (12 členov), 
Fotoklub (12 členov),  Freeze (45 členov), Historický šerm (15 členov), Literárno-dramatický krúžok 
(10 členov), Pantomíma (10 členov), Tanečné cvičenie (15 členov), Tanečná terapia - dospelí (25 
členov), Kendo (12 členov), Tai Ji Quan (14 členov), Mestský dychový orchester (32 členov), Karate - 
deti (20 členov), Zumba (30 členov), Divadlo Gasparego (12 členov), Krasokorčuľovanie (25 členov). 
V Dome kultúry má sídlo a pracuje únia nevidiacich Slovenska (35 členov), Český spolok (30 členov) 
Klub vojenských dôchodcov (74 členov), Seniori Horskej služby (36 členov). 
 

  Kultúrne programy pre obyvateľov mesta 

Zámer: Obyvatelia  opakovane navštevujúci  kultúrne programy 

Zodpovednosť: Programový pracovník 

Ciele a výstupy : 
Cieľ Merateľný 

Ukazovateľ 
Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť kvalitné kultúrne 
programy pre obyvateľov 
mesta 

Počet podujatí 80 83 104 

 
Komentár k plneniu  : 
Programová štruktúra DK pozostáva z cyklických podujatí, profesionálnych aj amatérskych programov 
rôznych druhov a žánrov a z podujatí školských, kultúrnych i športových zariadení. 
V uplynulom roku sme uskutočnili deväťkrát Rozprávkovú nedeľu, deväťkrát MIM SHOW M. 
Kasprzyka, šesťkrát Divadlo pre MŠ. 
Z profesionálnych programov a účinkujúcich môžeme spomenúť: vystúpenie Lenky Filipovej, 
Tublatanky, Miroslava Žbirku, Richarda Mullera + Fragile, LA GIOIA, Nedvědovcov, Kandráčovcov, 
SĽUK-u, Lúčnice, Šlágerparády, Radošinského naivného divadla, Divadla ASTORKA, Divadla Studio 
Dva Praha,  Divadla Nová scéna - Na skle maľované, Zuzany Krónerovej, Pálenice Borisa Filana 
a iné. 
Náš program dopĺňali interné, verejné, koncoročné, či príležitostné koncerty a programy ZUŠ J. L. 
Bellu, Súkromnej ZUŠ, MŠ Čsl. Brigády, MFK Tatran. Priestor dostali aj amatérske súbory a kolektívy: 
Divadlo Ľubeľa, Divadlo Kľačany, Divadlo Matice Slovenskej, Divadlo Gasparego, FS Váh, DFS 
Ďumbier, FREEZE.  
Spolupracovali sme na festivaloch: BELOPOTOCKÉHO MIKULÁŚ, ORIENT festival, Potvorka, 
Súhvezdie hôr. V rámci festivalu XXI. PAN 2014 vystúpili zahraniční hostia: HAMU, katedra 
pantomímy Praha (Česko), Piccola Compagnia Dammacco (Taliansko) a Warsawskie Centrum 
Pantomímy (Poľsko). 
Môžeme konštatovať, že programová ponuka je žánrovo pestrá a ponúka možnosť kultúrneho vyžitia 
všetkým vekovým kategóriám. 
 

Prvok  13.5.3 Klub mladých 

Zámer: Aktívni mladí ľudia, zmysluplne tráviaci voľný čas 

Zodpovednosť: vedúci Klubu mladých  

Rozpočet podprogramu : 
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Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 50.00 160.00 157.60 98.50 

 
Komentár k podprogramu: 
Pracovná pozícia vedúcej Klubu mladých bola spočiatku riešená dohodou o pracovnej činnosti, 
v rozsahu 10 hodín týždenne. V septembri sme prijali pracovníčku Klubu mladých na plný pracovný 
úväzok -  zastupovanie počas rodičovskej dovolenky. 
V priebehu roka 2014, Klub mladých zorganizoval deväť filmových projekcií podľa aktuálneho 
spoločenského diania a diskusie s odborníkmi, ktoré boli spojené aj s diskusiami na príslušnú tému 
k filmom. Diskusie so zaujímavými hosťami boli súčasťou aj dvojdňového filmového festivalu 
dokumentárnych filmov - Jeden svet (marec 2014) v spolupráci s občianskym združením Berkat. 
V októbri sme realizovali besedu so svetoznámym astrofyzikom Jiřím Grygarom. Celý rok sa 
pracovníčka DK zúčastňovala zasadnutí študentského parlamentu.  
V januári sa uskutočnil Stredoškolský bál, už po štvrtýkrát a úspešne aj vďaka asistencie pracovníkov  
Domu kultúry. Na podnet Rady mládeže Žilinského kraja sa v Klube mladých uskutočnilo aj päť 
stretnutí zástupcov občianskych združení, pôsobiacich v našom okolí, kvôli pripravovaným novým 
projektom do budúcnosti, ale aj kvôli príprave a realizácii Bambiriády.  
Šírenie informácií o dobrovoľníctve bolo jedným z cieľov Klubu mladých a preto sme zorganizovali 
prednášky o dobrovoľníctve na stredných školách, v spolupráci s organizáciou YMCA v Liptovskom 
Mikuláši. Počas mikulášskeho leta Fotoklub, pracujúci v DK, pripravil exteriérovú expozíciu svojich 
fotografií na tému:„Liptovský Mikuláš - mesto umenia“. 
 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Podporiť rozvoj 
mládežníckych iniciatív v 
meste 

Počet akcií 36 40 111 

Počet aktivistov 20 23 115 

 
Rozpis aktivít : 
Filmový klub - 14 premietaní, diskusie na aktuálne témy.  
Filmové festivaly - 4 premietania festivalových filmov, spolupráca s občianskym združením Berkat 
a Človek v ohrození. 
Bambiriáda - 3 stretnutia, príprava festivalu detí a mládeže. 
Študentský parlament - zmeny v štatúte, stretnutia na mestskom úrade, príprava stredoškolského bálu 
- 6 stretnutí. 
Fotoklub – stretnutia , príprava výstavy (8). Iné podujatia (5)  
 

Prvok  13.5.4 Kino 

Zámer: Film ako prostriedok šírenia kultúry  

Zodpovednoť: Vedúci kina 

Rozpočet podprogramu : 
 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 49 400.00 50 566.00 34 655.33 68.53 
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Komentár k  podprogramu : 
Kino Nicolaus aj naďalej prevádzkujeme v klubovej sále Domu kultúry. Ako sme predpokladali pri 
tvorbe rozpočtu, existencia nového kina v Liptovskom Mikuláši ovplyvnila aj návštevnosť v našom 
kine, kde sme zaznamenali pokles. 
 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť udržateľnosť 
návštevnosti v kine 

Počet divákov za rok 12 000 6 477 54 

 
  Mestské podujatia 

 
Rozpočet podprogramu : Priame náklady sú realizované na zabezpečenie kultúrneho programu 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
Komentár k  podprogramu: 
Podprogram nie je rozpočtovaný v Dome kultúry, nakoľko akcie mesta finančne zabezpečuje Oblastná 
organizácia cestovného ruchu. Spolupracovali sme sa na technickej príprave: Novoročný koncert,  
Ples primátora, Oslobodenie mesta, Vstup SR do EÚ, 1. máj, Deň víťazstva nad fašizmom, Žiadostí 
slovenského národa, Deň matiek, Detská olympiáda,  MFK Tatran, Stoličné dni, Mikulášske leto (44 
podujatí), Oslavy SNP, Mosty, Hoka na Haiku, Program pre jubilantov, Sami sebe, premietanie filmov 
pre školy, Mikulášsky jarmok, Futbalista roka, Silvestrovský program. 
 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť dôstojný priebeh 
mestom programovaných 
podujatí 

Počet akcií 
5 20 400 

 

Podprogram  13.6 Múzeum Janka Kráľa 

Zámer: Uchovávanie a prezentácia kultúrnohistorického dedičstva mesta Liptovský 
Mikuláš širokou paletou činností a dokumentovanie súčasnosti prostredníctvom 
kroniky mesta 

Zodpovednosť: Múzeum Janka Kráľa 

Rozpočet programu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 185 338.00 225 438.00 225 093.35 99.85 

 

 
 

116116



 
 
Súhrn aktivít: 
Múzeum Janka Kráľa ako špecializovaná kultúrna inštitúcia uchováva, dokumentuje, odborne spravuje 
a prostredníctvom stálych expozícií, výstav, kultúrno-výchovnej a publikačnej činnosti prezentuje 
pamiatky historického, etnografického a umeleckého charakteru, ktoré súvisia s vývojom Liptovského 
Mikuláša. 
Komentár k plneniu: 
Aj v roku 2014 múzeum napĺňalo svoje úlohy tak, ako mu vyplývajú zo zriaďovacej listiny (bližšie 
informácie k ich plneniu v komentároch k jednotlivým podprogramom a prvkom), t. zn.: 

1. zbierkotvorná činnosť (v roku 2014 múzeum nadobudlo 1 391 ks zbierkových predmetov), 
2. odborná správa zbierkového fondu (prvostupňová evidencia, katalogizácia, odborné ošetrenie 

a uchovávanie zbierkových predmetov),  
3. výskumná činnosť,  
4. expozičná činnosť (múzeum prevádzkuje 5 expozícií, expozície na Námestí osloboditeľov sú 

otvorené šesť dní v týždni, cez školský rok každý pracovný deň a v nedeľu, v letnej sezóne od 
utorka do nedele, každú stredu sú otváracie hodiny predĺžené do 18. hodiny; expozície Tatrín 
a Žiadosti slovenského národa a Rodný dom súrodencov Rázusovcov sú otvorené dva dni 
v týždni, v ostatné dni na požiadanie, resp. pre ohlásené výpravy; synagógu sprístupňujeme 
verejnosti počas letných mesiacov v šesťdňovej prevádzke, t. j. od utorka do nedele, mimo 
letnej sezóny na požiadanie, resp. pre ohlásené výpravy; v roku 2014 prešlo expozíciami 
Múzea Janka Kráľa 18 826 návštevníkov),  

5. výstavná činnosť (v roku 2014 realizovaných 8 výstav vo vlastných priestoroch a 11 výstav 
v kultúrnych inštitúciách na Slovensku, v Poľsku a Českej republike), 

6. kultúrnovýchovná a vzdelávacia činnosť (vernisáže, sprievodné podujatia k výstavám, 
prezentácie, prednášky, besedy, tvorivé dielne a pod. – v roku 2014 spolu 34 podujatí), 

7. publikačná činnosť (v roku 2014 spolu 7 tlačí, z toho 3 tituly s ISBN). 
 
Schválený rozpočet Múzea Janka Kráľa bol v roku 2014 navyšovaný o 14 000 eur, a to na základe 
uznesenia Mestského zastupiteľstva č. 59/2014 zo dňa 26. 6. 2014. Financie boli účelovo viazané na 
rekonštrukciu Rodného domu súrodencov Rázusovcov – odstránenie vzlínajúcej vlhkosti muriva 
v objekte, ktorá prebehla v druhom polroku 2014. K ďalšiemu navýšeniu rozpočtu došlo v decembri 
2014 v súvislosti s mimoriadnou akvizíciou – nákupom 3 ks obrazov – portrétov Pongrácovcov zo 
začiatku 18. storočia (24 000 eur).  
 

Prvok  13.6.1 Prevádzka MJK  

Zámer: Fungovanie Múzea Janka Kráľa so zabezpečením jeho poslania. Funkčne, 
odborne, personálne a expozične zabezpečené objekty múzea. 

Zodpovednosť: riaditeľ MJK   

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 174 638.00 216 517.00 216 302.05 99.90 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť prevádzku 
a údržbu budov MJK 

Počet návštevníkov  
expozícii,  výstav  a podujatí 21 000 25 094 119 

Zabezpečiť viaczdrojové 
financovanie pre 
zatraktívnenie činnosti 

Počet spracovaných 
projektov 1 1 100 
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múzea 

 
Komentár k plneniu: 
 
Podprogram zahŕňa náklady na mzdy a odvody, energie a ďalšie prevádzkové náklady. 

- Mzdy a odvody: plánované 118 510,00 eur, upravené 110 495,00 eur, čerpané 110 489,73 
eur (dlhodobá PN jedného zo zamestnancov). 

- Energie: plánované 25 500,00 eur, upravené 21 025,00 eur, čerpané 21 024,20 eur (preplatok 
na energiách za rok 2013, šetrenie na energiách v dôsledku slabej zimy). 

- Ďalšie prevádzkové náklady (všeobecné služby, poštovné a telekomunikačné služby, údržba, 
opravy budov, interiérového vybavenia, strojov a prístrojov, výpočtovej techniky, vodné, 
stočné, cestovné náhrady, atď.): plánované 30 628,00 eur, upravené 84 997,00 eur, čerpané 
84 788,12 eur (navýšenie o náklady na rekonštrukciu Rodného domu súrodencov 
Rázusovcov, nákup zbierkových predmetov – obrazov Pongrácovcov a externé zabezpečenie 
ekonomickej a administratívnej agendy múzea v dôsledku dlhodobej PN ekonómky). 

V oblasti údržby a starostlivosti o múzeom spravované budovy bola v roku 2014 najzásadnejšou 
rekonštrukcia Rodného domu súrodencov Rázusovcov, prvá od jeho sprístupnenia verejnosti 
v roku 1993. Neexistujúca horizontálna izolácia spôsobovala vlhnutie múrov, opadávanie vonkajšej 
i vnútornej omietky, plesne a vlhké „mapy“ v interiéri. Mimoriadne závažná bola i vysoká vlhkosť 
vzduchu vo vnútri objektu, ktorá bola nevhodná pre vystavovanie i deponovanie zbierkových 
predmetov, teda nášho kultúrneho dedičstva, ktoré je jedinečné a nenahraditeľné. Na odstránenie 
vlhkosti murív bola použitá metóda elektroosmózy EFV-M1 v kombinácii so sanačnými omietkami. Po 
vysušení muriva bol interiér objektu vymaľovaný, zrenovovali sa podlahy a zmenami prešla i samotná 
expozícia (doplnenie a reinštalácia). 
Celkovo navštívilo v roku 2014 stále expozície, výstavy a podujatia, ktoré múzeum organizovalo, resp. 
spoluorganizovalo, 25 094 návštevníkov. V porovnaní s uplynulým rokom sa najvýraznejšie zvýšila 
návštevnosť v roku 2013 zrekonštruovanej Mikulášskej mučiarne (o 32%, 5 rokov bezplatný vstup 
z dôvodu rekonštrukcie z eurofondov) a tatrínskej expozície (o 26%, čo súviselo aj s okrúhlym 170. 
výročím založenia spolku Tatrín). Nárast návštevnosti zaznamenala i židovská synagóga v správe 
múzea (o 22%), pod čo sa podpísali aj organizované návštevy izraelských turistov. Naopak, výrazne 
poklesla návštevnosť expozície v rodnom dome súrodencov Rázusovcov, čo má však svoju objektívnu 
príčinu v polročnom uzatvorení expozície z dôvodu rekonštrukcie objektu.  
Celkovo prišlo v roku 2014 do múzea o 2315 návštevníkov viac ako minulý rok, čo predstavuje nárast 
návštevnosti o 10%. Rok 2014 sa tak stal rokom s najvyššou návštevnosťou od predkrízového 
roka 2007. 
 
Návštevnosť jednotlivých expozícií, výstav a podujatí: 
 
Kapitoly z histórie mesta Liptovský Mikuláš ..................................................................................   6 470    
Mikulášska mučiareň ....................................................................................................................   7 843  
Tatrín a Žiadosti slovenského národa ...........................................................................................   1 
945    
Rodný dom súrodencov Rázusovcov ............................................................................................     620  
Synagóga ......................................................................................................................................   1 948   
Výstavy (výstavná sieň Múzea Janka Kráľa) .................................................................................  3 950 
Podujatia .......................................................................................................................................   2 318 
 
S cieľom sprístupniť svoje expozície väčšiemu počtu školskej mládeže sa Múzeum Janka Kráľa aj 
v roku 2014 úspešne zapojilo do dotačného programu Ministerstva kultúry SR Kultúrne poukazy. 
K 31. 12. 2014 navštívilo múzeum na kultúrne poukazy 1 355 žiakov a študentov.  
 
Múzeum participovalo i na príprave ďalších dvoch projektov, ktoré v rámci výzvy ROP Posilnenie 
kultúrneho potenciálu regiónov podávalo Mesto Liptovský Mikuláš ako oprávnený žiadateľ (projekty 
Rekonštrukcia NKP Múzeum Janka Kráľa v Liptovskom Mikuláši a Depozitár Múzea Janka Kráľa 
v Liptovskom Mikuláši). Druhá zo žiadostí o nenávratný finančný príspevok  bola schválená - projekt 
Depozitár Múzea Janka Kráľa v Liptovskom Mikuláši s celkovým rozpočtom 856 394,63 eur bude 
realizovaný v priebehu roka 2015. Výstavbou moderného depozitára s adekvátnym vnútorným 
vybavením a optimálnymi klimatickými podmienkami pre uchovávanie zbierkových predmetov 
(historického a kultúrneho dedičstva mesta Liptovský Mikuláš a jeho blízkeho okolia) sa podarí 
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zbierkové predmety sústrediť v jednej účelovej budove, optimalizovať podmienky ich uloženia a vyrieši 
sa tak zároveň dlhodobý problém múzea s nedostatkom depozitárnych priestorov. 
 

Prvok  13.6.2 Odborná činnosť 

Zámer: Komplexný prieskum, zhromažďovanie, uchovávanie, odborné spracovanie a 
prezentácia pamiatok historického, etnografického a umeleckého charakteru 
súvisiacich s dejinným vývojom mesta Liptovský Mikuláš. 

Zodpovednosť: riaditeľ MJK   

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 10 700.00 8 921.00 8 791.30 98.55 

 
  Akvizičná a vedecko-výskumná činnosť 

Zámer: Nadobúdanie, odborná správa a výskum predmetov kultúrnohistorickej hodnoty v 
súlade so zameraním a špecializáciou múzea s cieľom ich uchovávania, 
odborného zhodnocovania a sprístupňovania verejnosti za účelom štúdia, 
poznávania, vzdelávania a estetického zážitku. 

Zodpovednosť: riaditeľ MJK 

Rozpočet prvku : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 3 400.00 1 771.00 1 731.85 97.79 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plneia 

Zabezpečiť nákup, zber, 
dokumentáciu 
a katalogizáciu zbierkového 
fondu, jeho ošetrovanie, 
konzervovanie a 
reštaurovanie  

Prírastok zbierkových 
predmetov v kusoch  

 200 1 391 695 

Zabezpečiť viaczdrojové 
financovanie pre 
zatraktívnenie činnosti 
múzea 

Počet spracovaných 
projektov 1 1 100 

 
Komentár k plneniu: 
Medzi najväčšie a najvzácnejšie akvizície uplynulého roka patrili: 

1. Portréty troch osobností z rodu Pongrácovcov, všetky tri datované okolo roku 1710. 
Nadobudnuté s víziou ich využitia v plánovanej novej expozícii múzea, keďže Pongrácovci sú 
úzko previazaní s najstaršími dejinami Liptovského Mikuláša a múzeum nemalo doposiaľ túto 
časť mikulášskych dejín dostatočne podchytenú vo svojom zbierkovom fonde.  
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2. Korešpondencia Ester Šimerovej – Martinčekovej s kunsthistoričkou Ľudmilou 
Peterajovou (856 listov, korešpondenčných lístkov a pohľadníc z rokov 1961 – 1998) a prof. 
MUDr. Josefom Švejcarom (2 listy).   

3. Predmety z liptovskej zemianskej rodiny Kiselyovov, prevažne z druhej polovice 19. 
a začiatku 20. storočia, 61 ks. Akvizícia doplnila už existujúcu zbierku, výber z ktorej bude 
v roku 2015 výstavne prezentovaný (výstava Príbehy modrých svadobných šiat, 24. 6. – 30. 8. 
2015).  
 

Z ďalších, menších akvizícií spomenieme vysvedčenia liptovskomikulášskeho rodáka, hudobného 
skladateľa Dušana Pálku, doplnenie zbierky publikácií Martina Martinčeka (Chvály vody, Kolíska) či 
publikácií liptovskomikulášskeho vydavateľstva Slovtour (Zo sveta našich hôr, 1949; Demänovské 
jaskyne pri Liptovskom Svätom Mikuláši, 1950). V roku 2014 prešla evidenciou aj staršia akvizícia 
z pozostalosti MUDr. Pavla Staussa. 
 
Výskumná činnosť múzea bola tematicky napojená jednak na akvizičnú činnosť (osudy liptovského 
zemianstva cez príbeh Jozefíny Kisely, rod. Tholt; dejiny tlače v Liptovskom Mikuláši), jednak na 
aktuálny výstavný program (história horskej záchrany na Slovensku, životný príbeh 
liptovskomikulášskeho rodáka a významnej osobnosti medzivojnového bankovníctva Sama Hrianku).  
Spracované boli aj životné osudy hudobného skladateľa Dušana Pálku so zameraním na jeho detstvo 
a mladosť strávené v rodnom Liptovskom Mikuláši (výstup: prezentácia pri príležitosti 105. výročia 
narodenia umelca) i osobnosť Janka Alexyho so zameraním na jeho aktivity pri záchrane a využití 
kultúrnych pamiatok v Liptovskom Mikuláši (výstup: prezentácia pri príležitosti 120. výročia narodenia 
umelca).   
 
V rámci pokračujúceho odborného spracovania zbierok v online katalogizačnom systéme slovenských 
múzeí bolo v sledovanom období prvostupňovo spracovaných 326 zbierkových predmetov (433 ks) 
a druhostupňovo 312 zbierkových predmetov (432 ks). Konzervátorským ošetrením vo vlastnej réžii 
prešlo 190 ks zbierkových predmetov, kompletným reštaurovaním 7 ks zbierkových predmetov, z toho 
1 ks dodávateľsky (rám zrkadla z pozostalosti Ester Šimerovej – Martinčekovej).  
 
S cieľom zabezpečiť odborne i finančne náročné reštaurátorské práce na vzácnom secesnom kočíku 
z rodiny liptovskomikulášskeho továrnika Mateja Žuffu podalo múzeum v roku 2014 žiadosť 
o poskytnutie dotácie na ich realizáciu. Žiadosť bola podaná cez grantový systém Ministerstva kultúry 
Slovenskej republiky, podprogram 2. 2 Múzeá a galérie. Projekt  na zreštaurovanie a kompletizáciu 
torza secesného kočíka z roku 1910 s celkovým rozpočtom 3 100 eur je súčasťou dlhodobého 
zámeru Múzea Janka Kráľa mapovať históriu významných liptovskomikulášskych rodín 
prostredníctvom zbierania trojrozmerných, plošných i textových dokumentov a následne ich 
sprístupňovať širokej laickej i odbornej verejnosti. 
 

  Expozičná  a výstavná činnosť 

Zámer: Sprístupňovanie výsledkov akvizičnej a vedecko-výskumnej činnosti múzea, 
zbierkových predmetov a informácií o nich odbornej i laickej verejnosti formou 
stálych expozícií a krátkodobých výstav. 

 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 3 300.00 3 000.00 3 000.00 100.00 
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Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

Zabezpečiť expozičnú a 
výstavnú činnosť MJK   

Počet expozícií  

Počet vlastných výstav 

Počet zapožičaných výstav 

Počet repríz vlastných 
výstav  

5 

5 

3 

5 

 

5 

5 

3 

11 

 

 

 

 

100 

100 

100 

220 

 
Komentár k plneniu: 
Výstavný plán múzea bol už tretí rok financovaný z príspevku Oblastnej organizácie cestovného ruchu 
Región Liptov. Najväčšie výdavky boli spojené s realizáciou vlastných výstav (Nicolausfilm 35-31, 
Z histórie horskej záchrany, Slovenské národné povstanie v strednom a hornom Liptove, Samo 
Hrianka – Listovanie albumom života). Prevoz výstavy Jánošík, karpatský zbojník v Poľsku 
zabezpečoval Slovenský inštitút vo Varšave, prevoz výstavy Z tichých i búrnych chvíľ rovnako 
zabezpečoval vypožičiavateľ (Literárne múzeum SNK v Martine), prepravu výstavy fotografií Martina 
Martinčeka zo zbierok Múzea Janka Kráľa hradilo Mesto Liptovský Mikuláš ako spoluorganizátor 
kultúrnych podujatí, na ktorých bola výstava prezentovaná.   
 
Okrem piatich stálych expozícií predstavilo Múzeum Janka Kráľa v roku 2014 osem krátkodobých 
výstav vo vlastných výstavných priestoroch (výstavná sieň, synagóga) a jedenásť repríz vlastných 
autorských výstav v priestoroch kultúrnych inštitúcií na Slovensku, v Poľsku a Českej republike. 
Zoznam realizovaných výstav: 
 
Vlastné 

- Z tichých i búrnych chvíľ – výstava pri príležitosti 125. výročia narodenia Martina Rázusa 
(výstavná sieň, 17. 10. 2013 – 26. 1. 2014) 

- Nicolausfilm 35-31 – výstava pri príležitosti 35. výročia vzniku a 31 rokov pôsobenia 
Nicolausfilmu v Liptovskom Mikuláši (výstavná sieň, 2. 4. – 15. 6. 2014) 

- Z histórie horskej záchrany - výstava pri príležitosti 60. výročia vzniku organizovanej horskej 
služby na Slovensku (výstavná sieň, 25. 6. – 24. 8. 2014) 

- Slovenské národné povstanie v strednom a hornom Liptove – výstava pri príležitosti 70. 
výročia SNP (výstavná sieň, 28. 8. – 28. 9. 2014) 

- Samo Hrianka – Listovanie albumom života – výstava z cyklu Postavy mikulášskych dejín 
(výstavná sieň, 15.10.  – 30. 11. 2014)  

 
Požičané 

- Detvan – slovenský spolok v Prahe (výstavná sieň, 29. 1. – 27. 3. 2014) 
- Jaroslav Uhel: Trištvrte (synagóga, 29. 6. – 31. 8. 2014) 
- Stará škola hrou – vianočná výstava o. z. Stará škola zo Smrečian (výstavná sieň, 3. 12. 

2014 – 14. 1. 2015) 
 
Vlastné - repríza  

- Jánošík, karpatský zbojník (Slovenský inštitút, Varšava, Poľsko, január 2014) 
- Jánošík, karpatský zbojník (Dom kultúry Rakowiec, Varšava, Poľsko, február 2014)  
- Jánošík, karpatský zbojník (Múzeum nezávislosti, Varšava, Poľsko, február 2014) 
- Jánošík, karpatský zbojník (Palác kultúry, Dobrova Górnicza, Poľsko, marec 2014) 
- Z tichých i búrnych chvíľ (Literárne múzeum SNK, Martin, 4. 3. – 5. 4. 2014) 
- Jánošík, karpatský zbojník (PWSZ S. Stzaszicza, Pila, Poľsko, apríl 2014)  
- Jánošík, karpatský zbojník (Zámok Niedzica, Poľsko, máj -  jún 2014) 
- Jánošík, karpatský zbojník (Dubiecko, Poľsko, júl 2014) 
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- Z histórie horskej záchrany (Zuberec – celoslovenské stretnutie klubov seniorov Horskej 
služby, september 2014) 

- Martin Martinček v zbierkach Múzea Janka Kráľa (Dom umenia Opava, 4. 9. – 30. 10. 
2014) 

- Martin Martinček v zbierkach Múzea Janka Kráľa (Pálffyho palác, Zámocká ulica, 
Bratislava, 5. 11. – 25. 11. 2014) 

 

  Prezentačná činnosť MJK 

Zámer: Prezentácia výsledkov akvizičnej a vedecko-výskumnej činnosti prostredníctvom 
kultúrno-výchovných podujatí a publikačnej, resp. edičnej činnosti. 

 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 4 000.00 4 150.00 4 059.45 97.82 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

držať počet prezentačných 
podujatí a publikačných 
titulov  

Počet podujatí  

a vydaných edičných titulov  

65 

7 

34 

7 

52 

100 

Zabezpečiť viaczdrojové 
financovanie pre 
zatraktívnenie činnosti 
múzea 

Počet spracovaných 
projektov 

1 1 100 

 
Komentár k plneniu: 
V roku 2014 Múzeum Janka Kráľa pripravilo 34 prezentačných, kultúrnych a vzdelávacích podujatí, čo 
je nižší ako plánovaný počet. Na druhej strane sa však výrazne zvýšil počet lektorátov a 
špecializovaných vyučovacích hodín na rôzne témy z regionálnej histórie v priestoroch expozícií, čo 
našlo svoj odraz vo vyššej návštevnosti všetkých expozícií múzea, s výnimkou rekonštruovaného 
Rázusovie domu.  
 
Medzi najväčšie a najnavštevovanejšie podujatia uplynulého roka patrili popri tradičnej májovej Noci 
v múzeu a stretnutí V Rázusovie uličke aj tretí ročník podujatia Oživená história a outdoorová 
vojenskohistorická prezentácia pri príležitosti 69. výročia víťazstva nad fašizmom (organizované 
v spolupráci s klubmi vojenskej histórie). Veľkú tému roku 2013 spojenú s 300. výročím súdu 
a popravy zbojníckeho kapitána Jura Jánošíka v Liptovskom Mikuláši uzavrel v marci 2014 seminár 
pre žiakov základných a stredných škôl pod názvom Jánošík v regionálnej výchove. Múzeum 
svojou prezentačnou činnosťou reflektovalo aj aktuálne výročia. Prezentáciami spojenými 
s prednáškami si pripomenulo 120. výročie narodenia Janka Alexyho (Janko Alexy a jeho aktivity 
pri záchrane a využití kultúrnych pamiatok v Liptovskom Mikuláši), 155. výročie narodenia Aurela 
Stodolu (Stopy Aurela Stodolu v Liptovskom Mikuláši) či 105. výročie narodenia Dušana Pálku 
(Októbrové soireé s Dušanom Pálkom). Spomienkovým podujatím Po stopách Rudolfa Vrbu a Alfreda 
Wetzlera sme si pripomenuli 70. rokov od ich úteku z Osvienčimu a odkaz Vrbovej a Wetzlerovej 
správy pre súčasnosť. Ďalšie spomienkové stretnutie sme pripravili pri príležitosti 100. výročia 
narodenia básnika a pedagóga Júliusa Lenka (Spomienka na Júliusa Lenka, za účasti oboch dcér). 
Výstava Z histórie horskej záchrany vznikla pri príležitosti 60. výročia organizovanej Horskej služby 
na Slovensku, tohtoročná Noc v múzeu bola venovaná 170. výročiu založenia spolku Tatrín. 
Výstavou a sprievodnými podujatiami sme si pripomenuli aj 70. výročie Slovenského národného 
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povstania a nezabudli sme ani na 100 rokov od vypuknutia prvej svetovej vojny (podujatie 
Liptovský Mikuláš vo Veľkej vojne).     
 
V edičnej oblasti múzeum vydalo vlastným nákladom nasledovné tituly: 

- Nicolausfilm 35-31 (skladačka – propagačný materiál k rovnomennej výstave) 
- Putovanie históriou Tranovského ulice v Liptovskom Mikuláši (sprievodný materiál 

k podujatiu Tatrínska noc v Múzeu Janka Kráľa 2014) 
- Bzukotavé verše od Márie Rázusovej-Martákovej (sprievodný materiál k podujatiu 

V Rázusovie uličke 2014 s podtitulom Povedačky o včelách) 
- Martin Martinček v zbierkach Múzea Janka Kráľa (skladačka – propagačný materiál 

k rovnomennej výstave) 
- Liptovský Mikuláš v Slovenskom národnom povstaní (s finančnou podporou MJK, autor: 

doc. Oldřich Vaněk) 
- Samo Hrianka – Listovanie albumom života (katalóg k rovnomennej výstave, z edície 

Postavy mikulášskych dejín) 
- Múzejné starinky 2014 (múzejné periodikum novinového typu) 

 
S cieľom pokryť časť nákladov na edičný program múzea z grantových zdrojov bol vypracovaný 
projekt Ivan Korman – Maľba, kresba. Žiadosť o poskytnutie príspevku na prípravu a tlač katalógu 
k výstave pri príležitosti nedožitej sedemdesiatky výtvarníka, básnika a novinára Ivana Kormana, ktorú 
v Múzeu Janka Kráľa slávnostne otvoríme 13. novembra 2015, bola podaná cez grantový systém 
Ministerstva kultúry Slovenskej republiky, podprogram 4.3.2 Výtvarné umenie – Prezentačné aktivity.  
 

Program  14 Bývanie, občianska vybavenosť a nebytové priestory 

Zámer programu: Dostupné bývanie pre občanov mesta 

Komentár: Program je zameraný na riešenie bytových problémov občanov, správu bytov 
a zabezpečenie výstavby bytových jednotiek, pre rôzne skupiny ľudí s podporou štátu pri rozširovaní 
a obnove bytové fondu, ktorá sa realizuje v prevažnej miere čerpaním výhodných dlhodobých úverov 
a dotácií. V roku 2014 mesto požiadalo o úver a dotáciu na kúpu 47 b.j. v bytovom komplexe 
Dominanta Lipt. Mikuláš a na výstavbu bytového domu 12 b.j. Hlboké. Úver na kúpu 47 b.j.bol 
schválený. 
 
Rozpočet programu :  

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 2 913 026.00 3 036 049.00 2 583 013.77 85.08 

 
Podprogram  14.1 Bytová problematika – nájomné byty 

Zámer: Dostupnosť bývania občanom mesta 

Zodpovednosť: Oddelenie právne, útvar právnych služieb 
Oddelenie sociálne, útvar bytový a sociálnych vecí 

Komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na vrátenie príjmov za splátky bytov podľa 
zákona č. 182 / 93 Z. z. v platnom znení z minulých rokov. Ďalej sú tu rozpočtované výdavky na 
správu, údržbu nájomných bytov mesta Liptovský Mikuláš. 
 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 475 030.00 553 294.00 437 408.30 79.06 
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Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť poradenstvo a 
pomoc pre obyvateľov s 
bytovými problémami 

- počet nových žiadostí 
zaevidovaných za rok 

120 229 191 

- počet pridelených bytov 90 136 151 

Udržať technický stav max. 3 
dni max. 3 dni max. 3 dni 
nájomných bytov v stave 
spôsobilom na riadne 
užívanie a zabezpečiť 
údržbu bytov v zmysle 
oprávnených požiadaviek 
nájomníkov 

- čas potrebný na 
vyriešenie nahlásených 
oprávnených 
požiadaviek nájomcov na 
odstránenie závad a 
havárií 

max. 3 dni max. 3 dni 100 

-     kontrola stavu všetkých  
nájomných bytových 
domov a rodinných 
domov vo vlastníctve 
mesta 

1 x ročne 1 x ročne 100 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram predstavuje nasledovné aktivity spojené: 
- s informovaním občanov s podmienkami prideľovania bytov a aktuálnymi zámermi mesta v 

kontexte s výstavbou nových bytových jednotiek, 
- s evidovaním došlých  žiadostí o pridelenie nájomného bytu vo vlastníctve mesta 
- s prideľovaním bytov v zmysle VZN č. 5/2001 v platnom znení, 
- s prideľovaním izieb v ubytovni, 
- s vrátením príjmov z rokov minulých. 
- údržba bytového fondu 
- uzatváranie nájomných zmlúv 
- úhrada nákladov na energie 
- poistenie majetku 
- evidencia zábezpeky 
- výdavky v súvislosti s rozpočtovými opatreniami (neplatiči v odpredaných domoch ) 
- vymáhanie nedoplatkov na nájomnom 

 
Čerpanie finančných prostriedkov k 31.12.2014 na správu mestských bytov bolo nasledovné: 
- 75 419,38 eur energie pre mestské nájomné byty 
- 105 157,32 eur vodné – stočné 
- 2 145,08 eur  poštovné a telekomunikačné služby 
- 1 582,31 eur    materiál pre drobné opravy 
- 32 708,45 eur vykonaná údržba bytov 
- 20 019,66 eur  odvody do fondu údržby a opráv za neodpredané byty 
- 20 462,57 eur  nájomné – 47 b.j. Dominanta 
- 108 525,75  eur všeobecné služby za správu bytov 
- 6 528,04 eur – špeciálne služby 
- 2 998,29 eur poplatky za VS  
- 1631,76  eur poistné byty 
- 25 467,36 eur vratky prijmov z minulých rokov 
- 2 202,00 eur kolkové známky 
Kapitálové výdavky: 
- 800.00 eur prípr.a proj.dok – komíny pre 12 bj Hlboké 
- 400,00 eur energetický certifikát 12 bj Hlboké 
- 643,05 eur prípr.a proj.dok – drevárne pre 12 bj Hlboké 
- 8 636,75 eur realizácia stavby – drevárne pre 12 bj Hlboké 
 

Podprogram  14.2 Agenda štátneho rozvoja bývania 
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Zámer: Flexibilný servis a správa štátnych dotácií pre rozvoj bývania 

Zodpovednosť: Útvar ŠFRB 

Komentár: V podprograme je rozpočtovaná štátna dotácia na prenesený výkon štátnej správy na 
úseku štátneho fondu rozvoja bývania. Výdavky zahŕňajú mzdy a odvody , náklady na zabezpečenie 
vzdelávacích aktivít zamestnanca a náklady na prevádzku. 
 
Rozpočet programu :  

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 2 112 622.00 2 131 775.00 1 835 996.51 76.13 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Zabezpečiť kvalitné služby v 
zmysle zákona č. 150/2013 
Z. z. o Štátnom fonde 
rozvoja bývania v platnom 
znení pre klientov okresu 
Liptovský Mikuláš 

- doba administrácie a 
odoslania žiadosti klienta na 
ŠFRB 

10 dní 10dní 100 

- objem získaných úverových 
prostriedkov zo ŠFRB pre 
fyzické a právnické osoby 
okresu Liptovský Mikuláš 

1 000 000 € 2 776 200 € 278 

- úspešnosť vybavených 
žiadostí zo všetkých 
podaných žiadostí o 
úverové prostriedky zo 
ŠFRB 

100 % 14/13 93 

Zabezpečiť dodržiavanie 
zákonných podmienok 
realizácie podporených 
stavieb 

- počet vykonaných kontrol 
na výstavbe rodinných 
domov, obnove bytových 
domov a výstavbe 
nájomných domov v rámci 
okresu z vlastného podnetu 
za rok 

40 39 98 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram predstavuje súhrn nasledovných aktivít: 
- príjem žiadostí na  pridelenie  finančných prostriedkov zo Štátneho fondu rozvoja bývania 
- vyhodnotenie podkladov k žiadosti o úver a overenie žiadosti, ich elektronické a písomné podanie 
- zaslanie spisov na centrálu  ŠFRB 
- kontrola a sledovanie  čerpania  finančných prostriedkov podľa  rozpočtových  oddielov  na 

základe daňových dokladov 
- overovanie faktúr 
- kontrola dodržiavania  zmluvných podmienok  a čerpania úveru zo ŠFRB a konzultačná činnosť 

 
Bežné výdavky na zabezpečovanie agendy štátneho fondu rozvoja bývania boli k 31.12.2014 
čerpané na mzdové prostriedky – na platy a odvody pre 1 zamestnanca vo výške 13 543,71 eur 
a na prevádzkové výdavky vo výške 2 599,25 eur. Výdavky na zabezpečenie agendy ŠFRB sú 
pokryté transferom zo ŠR vo výške 15 534,69 eur, vo výške 608,27 zo zdrojov mesta LM .  

Kapitálové výdaje v programe 14.2 boli hlavne na nákup objektov – Dominanta 47 b.j. výstavbu 
technickej vybavenosti a projektovej dokumentácii Dominanty  v sume 1 602 636,65 eur, 
a v dokončení realizácie výstavby Hlboké 12 nízkoštandardné b.j. v sume 217 216,90 eur.  
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Podprogram  14.3 Nebytové priestory 

Zámer: Efektívne zabezpečovanie činností spojených so spravovaním majetku mesta – 
nebytových pristorov 

Zodpovednosť: Oddelenie správy majetku mesta 

Komentár: V podprograme sú rozpočtované finančné prostriedky na údržbu a správu  nebytových 
priestorov, ktorých vlastníkom je mesto. 
Do 31.12.2013 zabezpečoval údržbu a správu bytov a nebytových priestorov vo vlastníctve mesta 
Liptovský Mikuláš  Bytový podnik Liptovský Mikuláš, a.s., od 01.01.2014  túto činnosť zabezpečuje 
Oddelenie správy majetku mesta.  
 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 325 374.00 350 980.00 309 608.96 88.21 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Udržať technický stav max. 3 
dni max. 3 dni max. 3 dni 
nebytových priestorov 
v stave spôsobilom na 
prenájom  

- čas potrebný na 
vyriešenie nahlásených 
oprávnených 
požiadaviek nájomcov 
na odstránenie závad a 
havárií 

max. 3 dni max. 3 dni 100 

-     kontrola stavu všetkých  
nebytových priestorov vo 
vlastníctve mesta 

1 x ročne 1 x ročne 100 

 
Súhrn aktivít: 
Podprogram predstavuje nasledovný súhrn aktivít : 
- správa nebytových priestorov vo vlastníctve mesta 
- výdavky na opravu a údržbu nebytových priestorov, 
- uzatváranie nájomných zmlúv 
- úhrada nákladov na energie 
- poistenie majetku 
- vymáhanie nedoplatkov na nájomnom 
 
Čerpanie finančných prostriedkov k 31.12.2014  na správu nebytových priestorov bolo nasledovné: 

- 195 284,41 eur energie pre mestské nebytové priestory 
- 26 571,91 eur  vodné – stočné NP 
- 1 250,35 eur materiál pre drobné opravy NP 
- 43 984,81 eur údržba nebytových priestorov 
- 2 681,49 eur odvody do FUaO  za mestské NP v objektoch v správe iných subjektov 
- 2 163,00 – oprava a údržba stropu v KD Benice 
- 21 637,33  eur všeobecné služby pre NP  
- 105,88 – špeciálne služby pre NP 
- 7 467,64 – asanácie stavieb v zlom tech. stave 
- 585,54 eur poistné 
- 1 258,28 eur údržba miestnych rozhlasov 
- 254,27 eur vratky príjmov z minulých rokov 
- 107,00 eur  kolkové známky 
- 414 eur prípravná PD – úprava stropu KD Iľanovo 
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Do konca roku 2014 sa v kapitálových výdajoch zrealizovala prípravná a projektová dokumentácia 
kanalizačnej prípojky k Domu kultúry kanalizačná prípojka v sume 516,05 eur, a v rámci 
stavebných úprav boli zrealizované stavebné práce na Kultúrnom dome v Ploštíne (5 300 eur), 
kde sa vymieňali okná  a stropný podhľad. 

 
Program  15 Sociálne služby a sociálna pomoc 

Zámer programu: Kvalitnejší život pre sociálne slabšie a inak znevýhodnené skupiny obyvateľov 
 

Komentár:  Program zahŕňa komplexnú sociálnu politiku mesta Liptovský Mikuláš.  
 

Rozpočet programu :  
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 707 670.00 1 296 214.00 1 255 115.73 96.83 

 
Podprogram  15.1 Sociálne služby 

Zámer: Poskytovanie kvalitnejších sociálnych služieb pre seniorov, ťažko zdravotne 
postihnutých a najslabšie skupiny obyvateľov.  

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne 

Komentár: 
Sociálna služba sa poskytuje podľa zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách a o zmene 
a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení 
neskorších predpisov v znení neskorších predpisov a Všeobecne záväzného nariadenia č. 
3/2011/VZN o úhradách, spôsobe určenia a platenia úhrad za sociálne služby poskytované 
v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Liptovský Mikuláš v platnom znení. Sú zamerané na zachovanie, 
obnovu alebo rozvoj schopností občana viesť samostatný život, prevenciu sociálneho vylúčenia, 
zabezpečenie nevyhnutných podmienok na uspokojovanie základných životných potrieb a prevenciu, 
riešenie a zmiernenie vzniku nepriaznivej situácie. Predstavujú adresné sociálne služby, pre tých 
občanov, ktorí sú na tieto služby odkázaní. 
Rozpočet podprogramu : 
 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 019 510.00 532 757.00 505 321.51 94.85 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

 
Zabezpečiť podmienky pre 
dôstojný život a možnosti 
vlastnej realizácie seniorov 

 
Počet prijímateľov služby 
v denných centrách 

880 844 96 

Počet podporených denných 
centier 

8 8 100 

Zabezpečiť pomoc pri 
vykonávaní sebaobslužných 
úkonoch, úkonov v 
domácnosti, kontakt s 

Počet klientov 
opatrovateľskej služby 

80 73 91 
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lekárom pre seniorov a ŤZP 
v prirodzenom prostredí 

Zabezpečiť starostlivosť o 
seniorov v zariadeniach 
sociálnych služieb 

Počet umiestnených občanov 
do zariadení sociálnych 
služieb v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta 

15 22 147 

Počet umiestnených občanov 
mesta do zariadení 
sociálnych služieb 
neverejných poskytovateľov 
 

40 83 208 

Zabezpečiť efektívnu 
prevádzku komunitného 
centra pre všetky najslabšie 
skupiny obyvateľov 

Počet klientov nocľahárne, 
strediska osobnej hygieny a 
práčovne 

80 55 69 

Počet detí a mládeže 
navštevujúcich komunitné 
centrum 

52 56 108 

Počet klientov v komunitnom 
centre (dospelí) 

314 306 97 

Zabezpečiť optimálne 
podmienky poskytovateľov 
sociálnych služieb 

Počet podporených 
poskytovateľov 

4 2 50 

 
 

Prvok  15.1.1 Denné centrá 

Zodpovednosť: Útvar bytový a sociálnych vecí 

Komentár:  
V denných centrách sa poskytuje sociálna služba počas dňa fyzickej osobe, ktorá dovŕšila 
dôchodkový vek, fyzickej osobe s ťažkým zdravotným postihom alebo nepriaznivým zdravotným 
stavom, rodičovi s dieťaťom alebo starému rodičovi s vnukom alebo vnučkou. V dennom centre 
sa poskytuje sociálne poradenstvo a zabezpečuje sa záujmová činnosť na udržanie fyzickej 
a psychickej aktivity seniorov. 
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 30 311.00 29 261.00 24 886.49 85.05  

 
Súhrn aktivít: 
Mesto Liptovský Mikuláš spravuje osem denných centier, v ktorých sídli deväť klubov seniorov. Všetky 
kluby seniorov v meste evidujú spolu cca 844 členov. Rozpočtové finančné prostriedky slúžia na 
prevádzkové náklady denných centier (napr. energie, vodné, stočné) a na záujmovú činnosť klubov 
seniorov (napr. výdavky na občerstvenie pri stretnutiach členov klubov seniorov). 
 
Komentár k rozpočtu: 
Finančné prostriedky vo výške 24 886,49 eur boli použité na pokrytie prevádzkových výdavkov 
denných centier (energie, vodné, stočné) a na výdavky vzniknuté pri organizovaní záujmovej 
a klubovej činnosti klubov seniorov, napr. výdavky na občerstvenie pri stretnutiach na výročnej 
členskej schôdzi, na posedenie pri guláši, výlety do prírody a rôzne odborné prednášky.  
Od januára 2014 sa upravil spôsob financovania denných centier, konkrétne sa jedná o zasielanie 
platieb za energie, ktoré sa uhrádzajú po vyúčtovaní a nie zálohovo ako bolo doposiaľ. Z uvedeného 
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dôvodu je nižšie percento čerpania rozpočtu za uvedené obdobie. Týka sa to DC Iľanovo, DC Ploštín, 
DC Bodice a DC Demänová.  
 

Prvok  15.1.2 Opatrovateľská služba 

Zodpovednosť: Útvar sociálnych služieb  

Komentár:  
Opatrovateľská služba je sociálna služba poskytovaná fyzickej osobe, ktorá je odkázaná na pomoc 
inej fyzickej osoby pri úkonoch sebaobsluhy, úkonoch starostlivosti o svoju domácnosť a základných 
sociálnych aktivitách. Sociálna služba je poskytovaná v prirodzenom domácom  prostredí občana. 
Prioritou komunálnej politiky by malo byť, aby občan zotrval čo najdlhšie v prirodzenom rodinnom 
prostredí. V rámci prvku je zahrnutá aj odľahčovacia služba, ktorá je poskytovaná fyzickej osobe, ktorá 
opatruje osobu s ťažkým zdravotným postihnutím počas obdobia, v ktorom fyzická osoba, ktorá 
opatruje, nemôže opatrovanie vykonávať. Odľahčovacia služba sa poskytuje na celé dni, najviac 30 
dní v kalendárnom roku. 
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 265 895.00 259 974.00 257 373.24 99.00 

 
Súhrn aktivít: 
Mesto Liptovský Mikuláš poskytuje opatrovateľskú službu pre 73 občanov, ktorú zabezpečuje 42 
opatrovateliek na rôzne pracovné úväzky. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie 
opatrovateľskej služby pre občanov mesta na mzdy a poistné vo výške 255 696,24 eur. 
V rámci tohto prvku sú rozpočtované výdavky na zabezpečenie odľahčovacej služby v zmysle zákona 
č. 448/2008 Z. z. vo výške 250 eur, na vypracovanie lekárskych nálezov vo výške 150 eur výdavky na 
odmeny pre posudkového lekára vo výške 1 677 eur, výdavky vo výške 300 eur na špeciálne služby 
pre zriadenie novej sociálnej služby. 
 
Komentár k rozpočtu:  
Finančné prostriedky boli použité na: 

- opatrovateľskú službu – mzdy opatrovateliek vrátane poistného, odchodného a nemocenské 
dávky vo výške 255 696,24 eur (mzdy 174 687,14 eur, poistné 61 827,79 eur, tovary a služby 
18 122,26 eur a bežné transfery - nemocenské dávky 1 059,05 eur). 

- odmena posudkového lekára za vystavenie lekárskych posudkov bola v roku 2014 vo výške 1 
677 eur. 

 
Prvok  15.1.3 Dom s opatrovateľskou službou 

Zodpovednosť: Útvar sociálnych služieb 

Komentár:  
Mesto Liptovský Mikuláš prevádzkuje Dom s opatrovateľkou službou na ul. Štefánikova 6, Liptovský 
Mikuláš kde je 11 malometrážnych bytov, v ktorých je občanom poskytovaná sociálna služba pre 11 
klientov. V dome opatrovateľskej služby sa poskytuje sociálna služba na určitý čas plnoletej fyzickej 
osobe, ktorá je odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby podľa prílohy č. 3 zákona o sociálnych 
službách, ak jej nemožno poskytnúť opatrovateľskú službu. 
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 42 240.00 65 448.00 50 646.66 77.38 

 
Súhrn aktivít: 
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V dome opatrovateľskej služby poskytujú sociálne služby občanom dve profesionálne opatrovateľky. 
Rozpočtované finančné prostriedky boli určené na zabezpečenie sociálnej služby. Finančné 
prostriedky na rok 2014 vo výške 42 240 eur sa čerpali priebežne na prevádzkové výdavky zariadenia, 
výdavky na mzdy vo výške 18 687,19 eur, odchodné vo výške 844 eur, odvody poistného pre 
zamestnancov vo výške 6 488,90 eur a výdavky na tovary a služby vo výške 6 528,64 eur. Na 
zabezpečenie sociálnej služby mesto dostáva transfer z Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny 
SR. Z finančných prostriedkov transferu Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR na 
zabezpečenie Domu opatrovateľskej služby bolo nepoužitých 14 801,27 eur, ktoré boli v r. 2015 
vrátené poskytovateľovi. 
 
V roku 2014 boli vrátené nevyčerpané prostriedky z r.2013 vo výške 18 097,93 eur Ministerstvu práce, 
sociálnych vecí a rodiny SR. 
 

Prvok  15.1.5 Príspevky organizáciám poskytujúce sociálne služby 

Zodpovednosť: Útvar sociálnych služieb 
 

Komentár:  
Mesto poskytuje, alebo zabezpečuje poskytovanie sociálnych služieb v zmysle § 80  zákona č. 
448/2008 Z.z. o sociálnych službách. Zabezpečenie týchto služieb vykonáva ako poskytovateľ, alebo 
uzatvára zmluvu o poskytovaní finančného príspevku pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej 
fyzickej osoby a finančného príspevku na prevádzku neverejnému poskytovateľovi sociálnej služby, 
ktorý neposkytuje sociálnu službu s cieľom dosiahnuť zisk. Finančné príspevky sú poskytované pre 
tých občanov mesta, ktorí majú s neverejným poskytovateľom uzatvorenú zmluvu o poskytovaní 
sociálnej služby. Mesto je povinné zabezpečiť sociálnu službu u registrovaného poskytovateľa podľa 
výberu fyzickej osoby.  
Do 31.12.2013 bolo mesto v zmysle § 78a zákona č. 448/2008 Z.z. povinné poskytnúť neverejnému 
poskytovateľovi aj finančné prostriedky na zabezpečenie poskytovania sociálnej služby v zariadení pre 
seniorov (výška dotácie na jedno miesto je 320 eur), v nocľahárni (výška dotácie na jedno miesto je 
120 eur). Tieto finančné prostriedky poskytovalo mestu MPSVR SR. Od 1. januára 2014 bol 
novelizovaný zákon o sociálnych službách a v zmysle § 78a uvedenej novely MPSVR SR poskytuje 
priamo neverejnému poskytovateľovi sociálnej služby finančný príspevok na poskytovanie sociálnej 
služby, teda už nie prostredníctvom mesta ako to bolo v roku 2013. Z uvedeného dôvodu 
narozpočtované finančné prostriedky nebudú v roku 2014 čerpané.   
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 599 960.00 96 098.00 96 097.05 100.00 

 
Súhrn aktivít: 
Podľa zákona č. 448/2008 Z. z. sú v rozpočte mesta naplánované finančné prostriedky pre 
neverejných poskytovateľov sociálnych služieb.  
Pre Spišskú katolícku charitu a Evanjelickú cirkev augsburského vyznania (ECAV) na zabezpečenie 
domácej opatrovateľskej služby pre občanov mesta boli určené finančné prostriedky vo výške 95 000 
eur,  poskytnuté z vlastných zdrojov mesta. 
 
Komentár k rozpočtu: 
V roku  2014 boli uvedeným poskytovateľom sociálnych služieb uhradené finančné prostriedky vo 
výške 96 097,05 eur na základe uzatvorených zmlúv, čo je 100 % z celkovej schválenej sumy. 
Z uvedenej sumy bolo 22 011,76 eur uhradených pre ECAV a 74 085,29 eur bolo uhradených 
Spišskej katolíckej charite. Pôvodná suma bolo zmenou rozpočtu navýšená o 1 098 eur z dôvodu 
prijatia nových klientov.  
Pre zariadenia Royal Care n.o., Spišskú katolícku charitu – Dom sv. Kláry a Golden Age o.z. boli 
naplánované finančné prostriedky na zabezpečenie poskytovania sociálnej služby v zmysle § 78a 
zákona č. 448/2008 Z.z. Finančné prostriedky vo výške 504 960 eur týmto neverejným 
poskytovateľom poskytuje MPSVR SR už na základe novely zákona tak ako je vyššie uvedené 
v komentári.  
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Prvok  15.1.6 Komunitné centrum 

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, vedúca Komunitného centra 

Komentár:  
Komunitné centrum - Nový svet Hlboké je kultúrno-vzdelávacím a športovým centrom pre deti, mládež 
a dospelých, je určené pre rómsku komunitu, poskytuje výchovno – vzdelávacie aktivity zamerané na 
všestranný rozvoj detí, kultúrno-vzdelávacie a športové aktivity pre mládež a dospelých. V 
komunitnom centre sú prevádzkované nízkoprahové denné centrum pre deti a rodinu a nocľaháreň 
s kapacitou 12 lôžok ( 8 mužov a 4 žien). V priestoroch nocľahárne je aj stredisko osobnej hygieny, 
kde občania majú možnosť vykonávať osobnú hygienu a práčovňa. 
 
Rozpočet prvku : 
 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 79 564.00 80 986.00 76 162.07 94.04 

 
Súhrn aktivít: 
Rozpočtované  výdavky slúžia na prevádzkové náklady zariadenia Komunitné centrum. Súčasťou 
tohto zariadenia je nocľaháreň, stredisko osobnej hygieny a práčovňa.  
 
Komentár k rozpočtu: 
V roku 2014 boli výdavky Komunitného centra použité na prevádzkové náklady, mzdy a poistné pre 
zamestnancov v celkovej výške 36 060,75 eur (mzdy 20 836,4 eur, poistné 7 387,21 eur, tovary 
a služby 7 837,14 eur). 
Výdavky nocľahárne, strediska osobnej hygieny a práčovne s celoročnou prevádzkou boli použité na   
prevádzkové náklady, mzdy a poistné pre zamestnancov spolu vo výške 40 101,32 eur, z toho 17 280 
eur hradené z dotácií (mzdy 23 386,16 eur, poistné 8 062,57 eur, tovary a služby 8 652,59 eur). 
Čerpanie schváleného rozpočtu sa plnilo priebežne.  
 

Prvok  15.1.7 Pomoc občanom bez prístrešia 

Zodpovednosť: Útvar bytový a sociálnych vecí 

Komentár: 
Pomoc občanom bez prístrešia je zameraná na sociálnu prácu s bezdomovcami. Mesto v spolupráci s 
inými organizáciami (YMCA, Spišská katolícka charita a Evanjelická diakonia) prevádzkuje vývarovňu 
pre bezdomovcov a výdajňu obnoseného šatstva pre ľudí bez domova. 
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 540.00 990.00 156.00 15.76 

 
Súhrn aktivít: 
Rozpočtové výdavky slúžia na prevádzkové náklady (voda a energie) priestorov slúžiacich ako 
vývarovňa a výdajňa obnoseného šatstva pre ľudí bez domova. Aktivity realizuje združenie YMCA v 
spolupráci so Spišskou katolíckou charitou a Evanjelickou diakoniou a Slovenským červeným krížom. 
Komentár k rozpočtu: 
Finančné prostriedky vo výške 156 eur boli použité na úhradu elektrickej energie a vody. Od januára 
2014 sa upravil spôsob financovania, konkrétne sa jedná o zasielanie platieb za energie a vodu, ktoré 
sa uhrádzajú po vyúčtovaní a nie zálohovo ako bolo doposiaľ. Z uvedeného dôvodu je nižšie percento 
čerpania rozpočtu za uvedené obdobie. 
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Podprogram  15.2 Pomoc rodinám  

Zámer: Poskytovanie adresnejšej pomoci občanom a rodinám v nepriaznivej sociálnej 
situácii. 
Aktívny pracovný život rodičov najmladších obyvateľov mesta Liptovský Mikuláš. 

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 230 127.00 276 457.00 266 114.32 96.26 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 
 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

 
Podporovať aktívny pracovný 
život rodičov najmladších 
obyvateľov a tak zvýšiť šance 
mladých rodičov na trhu práce 

 
Využitie kapacity v detských 
jasliach vyjadrené v % 

71 %                80 113 

Percento spokojných  rodičov 
s poskytovanou 
starostlivosťou v DJ( bude 
vyhodnotené. 1x ročne na 
základe dotazníka 

96 % 97 101 

Zabezpečiť sanáciu  
rodinných pomerov, tvorbu 
úspor pre deti umiestnené v 
detských domovoch. 
Podporiť kontakt rodičov s 
deťmi umiestnených v 
detských domovoch 

Počet rodín, v ktorých je 
vykonávaný dohľad 

7 21 300 

Počet finančne podporených 
detí 

16 4 25 

Účelné využitie štátnych 
sociálnych dávok 
poukazovaných ÚPSVaR 
mestu, ako osobitnému 
príjemcovii 

Počet osôb, ktorým mesto 
vykonáva funkciu osobitného 
príjemcu prídavku na dieťa  

15 87 580 

Počet osôb, ktorým mesto 
vykonáva funkciu osobitného 
príjemcu dávky a príspevkov 
v hmotnej núdzi 

20 17 85 

Zmierniť hmotnú alebo 
sociálnu núdzu obyvateľov 
mesta 

Počet rodín a jednotlivcov 
podporených formou 
jednorazovej dávky v hmotnej 
núdzi 

65 52 80 

 
Prvok  15.2.1 Detské jasle 

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, vedúca Detských jasieľ 

Komentár: 
Mesto Liptovský Mikuláš ako zriaďovateľ prevádzkuje Detské jasle inštrukčné na ul. Komenského 
s kapacitou 49 detí. Detské jasle zabezpečujú starostlivosť formou denného pobytu detí, poskytujú 
komplexnú starostlivosť o deti vo veku od 6 mesiacov do 3 rokov a tak napomáhajú rodičom pri ich 
návrate do pracovného pomeru. Detské jasle inštrukčné sú výučbovým zariadením Strednej 
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zdravotníckej školy v Liptovskom Mikuláši, ktorej študentky vykonávajú v jasliach odbornú prax 
v zmysle dohodnutého harmonogramu. 

Rozpočet prvku : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 188 577.00 197 492.00 192 769.06 97.61  

 
Súhrn aktivít: 
Rozpočtované prostriedky slúžia na prevádzku Detských jaslí inštrukčných na ul. Komenského 
v Liptovskom Mikuláši. 
 
Komentár k rozpočtu:  
V roku 2014 boli finančné prostriedky čerpané vo výške 192 769,06 eur a to na mzdy 96 896,29 eur, 
poistné 34 382,98 eur, tovary a služby 58 522,60 eur a bežné transfery 1 303,87 eur (nemocenské 
dávky a odchodné), DDP 1 663,32 eur. 
V roku 2014 bola zrealizovaná údržba objektu DJ – oprava fasády nad terasou 525 eur, maliarske 
práce vo výške 533 eur, výmena okien a dverí za 2 359,36 eur, výmena radiátorov za 3 043,87 eur. 
Bola vykonaná aj oprava mreží vo výške 533  eur, vymenené kryty na radiátory v sume 588 eur, bol 
zakúpený nábytok v sume 1 450,20 eur, chladnička a mixér za 259 eur a bola vykonaná oprava 
detských stoličiek 288 eur.  
 

Prvok  15.2.2 Sociálnoprávna ochrana detí a sociálna kuratela 

Zodpovednosť: Útvar bytový a sociálnych vecí 

Komentár: 
V zmysle zákona č. 305/2005 Z.z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele o zmene a 
doplnení niektorých zákonov a Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2007/VZN o podmienkach 
poskytovania finančných príspevkov na vykonávanie opatrení zákona č. 305/2005 Z.z. mesto je 
povinné rodinám poskytovať príspevky na obnovu a sanáciu rodinných pomerov, príspevok na 
dopravu pre deti, ktoré sú umiestnené v detských domovoch a príspevok na tvorbu úspor.  
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 12 250.00 5 152.00 4 332.30 84.09 

 
Súhrn aktivít: 
Finančné prostriedky sú využívané na poskytovanie príspevkov na sanáciu rodinných pomerov, na 
dopravu pre rodičov, ktorí majú deti umiestnené v detských domovoch,na tvorbu úspor pre deti, ktoré 
sú umiestnené v detských domovoch v zmysle zákona č. 305/2005 Z.z.  
 
Komentár k rozpočtu: 
V roku 2014 boli finančné prostriedky použité na tvorbu úspor pre deti, ktoré sú umiestnené v detskom 
domove a to vo výške 4 322,70 eur pre 4 deti (výška príspevku na tvorbu úspor na jedno dieťa je 
96,06 eur/mes.). Jeden rodič požiadal o príspevok na dopravu do detského domova, tento bol 
uhradený v sume 9,60 eur. Nižšie percento plnenia rozpočtu je z dôvodu, že nebolo potrebné čerpať 
finančné prostriedky na sanáciu rodinných pomerov, je tiež nízky záujem rodičov o príspevok na 
dopravu do detského domova a nebolo požiadané zo strany detských domovov o príspevok na tvorbu 
úspor pre nové umiestnené deti.  
 

Prvok  15.2.3 Inštitút osobitného príjemcu 

Zodpovednosť: Útvar sociálnych služieb, útvar bytový a sociálnych vecí 
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Komentár: 
Mesto Liptovský Mikuláš je určené vykonávať osobitného príjemcu v prípade, že štátne sociálne dávky 
(prídavok na dieťa, rodičovský príspevok, dávka a príspevky v hmotnej núdzi) nie sú poberateľmi 
účelne využívané. Finančné prostriedky poukazuje mestu ÚPSVR.   
Mesto je osobitným  príjemcom prídavkov na dieťa pre tie deti, ktoré na základe oznámenia základnej 
školy zanedbáva povinnú školskú dochádzku. Dávka – prídavok na dieťa je poukazovaná mestu ako 
osobitnému príjemcovi na základe rozhodnutia ÚPSVR. 
Mesto je osobitným príjemcom dávky  a príspevkov v hmotnej núdzi pre tých občanov, ktorí dávku 
neužívajú na účel, ktorý sa poskytla. Mesto ako osobitný príjemca zabezpečuje dávku a príspevky 
v hmotnej núdzi vo forme kombinovanej - príspevkom na bývanie mesto uhrádza náklady spojené 
s bývaním a zostávajúca časť dávky a príspevkov bude poberateľovi poskytnutá v peňažnej forme ako 
hotovosť.  
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 26 300.00 69 800.00 66 242.25 94.90 

 
Súhrn aktivít: 
Výdavok je do rozpočtu zahrnutý na základe predpokladaného príjmu - transferu ÚPSVR, ktorý 
poukazuje mestu. Jedná sa o špeciálnu formu využitia štátnych sociálnych dávok (prídavok na dieťa, 
rodičovský príspevok, ostatné štátne dávky) a o dávku  a príspevky v hmotnej núdzi. Na základe 
rozsudku súdu mesto vykonáva aj opatrovaníka a to pre 2 občanov mesta, ktorým spravuje príjem, t.j. 
príspevok na bývanie, starobný a invalidný dôchodok.  
 
Komentár k rozpočtu:   
V roku 2014 mesto Liptovský Mikuláš vykonávalo funkciu osobitného príjemcu prídavku na dieťa pre 
87 detí, tento bol vyplatený rodičom detí v celkovej sume 13 820,30 eur (výška prídavku na dieťa je 
23,52 eur/mes). Funkciu osobitného príjemcu na dávku v hmotnej núdzi a príspevkov v hmotnej núdzi 
vykonávalo mesto pre 17 občanov v celkovej sume 51 653,10 eur. 
Nárast v počte výplat prídavku na dieťa  je z dôvodu zmeny zákona o prídavku na dieťa 600/2003 Z.z. 
v platnom znení, na základe ktorého dochádza k sprísneniu vyplácania prídavku na dieťa a určenia 
osobitného príjemcu.  
 

Prvok  15.2.4 Jednorazové dávky v hmotnej a sociálnej núdzi 

Zodpovednosť: Útvar sociálnych služieb, útvar bytový a sociálnych vecí 

Komentár:  
Jednorazová dávka sa poskytuje jednotlivcom a rodinám s deťmi, ktorí sú v hmotnej núdzi v zmysle 
zákona č. 599/2003 Z.z. o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení niektorých zákonov na 
zabezpečenie základných životných podmienok. Jednorazová dávka v hmotnej núdzi sa poskytuje na 
úhradu mimoriadnych výdavkov na nevyhnutné ošatenie a obuv, základné vybavenie domácnosti, 
zakúpenie školských potrieb pre nezaopatrené dieťa a mimoriadne liečebné náklady. Výška 
jednorazovej dávky v hmotnej núdzi je upravená v smernici primátora mesta Liptovský Mikuláš.  
V tomto prvku sú zahrnuté aj výdavky na pochovanie občanov bez rodinných príslušníkov, občana, 
ktorého nebola zistená totožnosť alebo občana, ktorého blízke osoby boli preukázateľne 
upovedomené o úmrtí a napriek tomu sa k mŕtvemu neprihlásili. 
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 3 000.00 4 013.00 2 770.71 69.04 

 
Súhrn aktivít: 
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Výdavky slúžia na vyplácanie jednorazovej dávky pre občanov mesta podľa zákona č.  417/2013 Z.z. 
a Smernice primátora upravujúcej podmienky a výšku poskytovania jednorazovej dávky v hmotnej 
núdzi a výdavky na pochovanie občanov bez rodinných príslušníkov v celkovej výške. 
 
Komentár k rozpočtu:    
V roku 2014 bola jednorazová dávka vyplatená 52 občanom mesta v celkovej výške 1 955 eur. Títo 
žiadatelia splnili podmienku, že nemajú voči mestu dlh.  
Za uvedené obdobie boli pochovaní dvaja občania mesta bez rodinných príslušníkov v sume 656,37 
eur. Mestu bola vyplatená suma 159,34 eur, ktorú si mesto uplatnilo v rámci dedičského konania na 
mestom pochovaného občana bez rodinných príslušníkov. 
 

Podprogram  15.3. Grantový systém v sociálnej oblasti 

Zámer: Podporovať organizácie poskytujúce verejnoprospešné služby na území mesta v 
zmysle grantovej výzvy  

Zodpovednosť: Útvar sociálnych služieb 

Komentár: 
Mesto Liptovský Mikuláš má vypracovanú grantovú schému, na základe ktorej každoročne vyhlasuje 
grantovú výzvu na možnosť požiadať o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta v zmysle Všeobecne 
záväzného nariadenia č. 12/2009/VZN o poskytovaní finančných dotácií z rozpočtu mesta pre oblasť 
sociálnej pomoci a humanitárnej starostlivosti.  
 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 3 000.00 3 750.00 3 750.00 100.00 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% 
plnenia 

 
Podporovať organizácie 
poskytujúce 
verejnoprospešné služby na 
území mesta v zmysle VZN č. 
12/2009 o poskytovaní 
finančných dotácií z rozpočtu 
mesta 

 
Počet podporených 
organizácií 

8 10 125 

 
Súhrn aktivít: 
Finančné príspevky na podprograme sú vyčlenené pre organizácie poskytujúce verejnoprospešné 
služby v sociálnej oblasti a humanitárnej oblasti pôsobiace na území mesta. Schválený rozpočet bol 
zmenou rozpočtu upravený na sumu 3 750 eur. Ide o navýšenie o 150 eur pre OZ Únia nevidiacich 
a slabozrakých Slovenska a o 600 eur pre Spišskú katolícku charitu. Pridelené finančné prostriedky 
jednotlivé organizáciu použijú na rôzne projekty, odborné prednášky, rehabilitačné služby a pobyty, 
skvalitnenie domácej ošetrovateľskej starostlivosti, víkendový tábor pre rodiny a deti v ohrození, 
úhradu cestovných nákladov do strediska zrakovo postihnutých a pod.  
 
Komentár k rozpočtu: 
V roku 2014 v zmysle grantovej výzvy VZN bolo podporených 10 nižšie uvedených organizácií 
v celkovej sume 3 750 eur.  

• Slovenský červený kríž, územný spolok L. Mikuláš 350 eur 
• Slovenský zväz postihnutých civilizačnými chorobami, Klub L. Mikuláš 450 eur 
• Slovenský zväz telesne postihnutých, ZO L. Mikuláš 600 eur 
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• Spišská katolícka charita, ADOS 400 eur 
• Spišská katolícka charita, Dom charitas sv. Kláry 250 eur,  
• Spoločnosť psoriatikov a atopikov SR, klub L. Mikuláš 150 eur 
• Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska 150 eur 
• ZO RZPD Koliesko 450 eur 
• OZ YMCA, miestne združenie L. Mikuláš 350 eur 
• Spišská katolícka charita 600 eur, Dom charitas sv. Kláry 

 
Podprogram  15.4 Projekty v sociálnej oblasti 

Zámer: Skvalitňovať poskytovanie služieb prostredníctvom realizácie projektov a formou 
získania finančných prostriedkov na nové projekty z externých zdrojov 

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne 

Komentár: 
Podprogram zahŕňa aktivity vyplývajúce z realizácie projektov, ktoré sú uskutočnené v sociálnej 
oblasti. Mesto prostredníctvom projektov získava finančné prostriedky z externých zdrojov napr. zo 
zdrojov Európskej únie.  
 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 29 349.00 31 542.00 31 284.41 99.18 

 
  NP Terénna sociálna práca v obciach  

Zodpovednosť: Oddelenie sociálne, manažér projektu 

Komentár: 
Hlavným cieľom národného projektu je podpora sociálnej inklúzie prostredníctvom zvyšovania 
dostupnosti, kvality a efektivity služieb starostlivosti. Špecifickými cieľmi projektu sú podpora sociálnej 
inklúzie prostredníctvom realizácie terénnej sociálnej práce v obciach a zvyšovanie kvality výkonu 
terénnej sociálnej práce. Obce zapojené do národného projektu nie sú Prijímateľom nenávratného 
finančného príspevku je Fond sociálneho rozvoja, ktorý následne distribuuje finančné prostriedky na 
výkon terénnej sociálne práce obciam na základe uzatvorených zmlúv o spolupráci. 
 
Rozpočet prvku : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 29 349.00 31 542.00 31 284.41 99.18 

 
Súhrn aktivít: 
Fond sociálneho rozvoja poskytne finančné prostriedky na výkon terénnej sociálnej práce pre dvoch 
terénnych sociálnych pracovníkov a jedného asistenta terénneho sociálneho pracovníka a zvyšné 
finančné prostriedky sú hradené z rozpočtu mesta.  
Komentár k rozpočtu:  
Výdavky na projekt v roku 2014 boli 31 284,41 eur. Zo zdrojov mesta bola hradená suma 1 719,45 eur 
a zo zdrojov FSR suma 29 564,96 eur. Finančné prostriedky boli použité na mzdy vo výške 21 682,64 
eur, poistné 7 577,54 eur a tovary a služby 2 024,23 eur.  
V rámci projektu bola poskytnutá pomoc pre 223 klientov v piatich lokalitách so zvýšenou 
koncentráciou rómskeho obyvateľstva, ako sú Hlboké, Palúdzka, Okoličné a ulice Vrbická a 
Priemyselná. Pomoc bola poskytovaná aj občanom bez prístrešia. Celkovo išlo o poskytovanie 
základného sociálneho poradenstva, pomoc pri uplatňovaní práv a právom chránených záujmov, 
pomoc v oblasti kvality života a bývania a pod. 
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Podprogram 15.5. Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb   
 

Zámer: Kvalitný a plnohodnotný život seniorov a ťažko zdravotne postihnutých v zariadení. 
 

Zodpovednosť: Mgr. Jana Hapčová, riaditeľka  
Komentár: 

    Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb je rozpočtová organizácia mesta Liptovský 
Mikuláš. 
V r. 2014 pracovalo v zariadení 24 zamestnancov, vrátane riaditeľky v 2 úsekoch:  zdravotno-
sociálny: 1 sociálna pracovníčka, 1 hlavná sestra, 6 sestier, 9 opatrovateliek (od 01.07.2014 5 
sestier, 10 opatrovateliek vzhľadom k tomu, že sme nenašli vhodnú  sestru ), ekonomicko-
prevádzkový: 1 referent technicko-ekonomických činností,  2 upratovačky, 1 práčka, 1 vodič, 
údržbár. 
Ďalší zamestnanci zamestnaní prostredníctvom ÚPSVaR LM:   

• od 11/2013 do 31.07.2014 zariadenie zamestnávalo 2 uchádzačky na obdobie 9 
mesiacov a od 01.07.2014 1 uchádzačku  v rámci Programu na podporu rozvoja miestnej 
a regionálnej zamestnanosti  - § 50j, výdavky  boli hradené štátnymi  prostriedkami do 
výšky 80 % a 20% bolo hradenýchi z vlastných zdrojov; 

• od 01.01.2014 do 30.6.2014 1 osoba vykonávala absolventskú prax, výdavky boli  
hradené štátnymi  prostriedkami; 

• od 01.08.2014  bolo zamestnaných na obdobie 6 mesiacov 5 uchádzačiek v rámci § 52, 
tzv. dobrovoľnícke práce, výdavky boli hradené zo štátnych prostriedkov. 

Na základe Dohody o pracovnej činnosti bola vykonávaná v zariadení u všetkých 
zamestnancov individuálna a skupinová supervízia v zmysle § 9 ods. 10 zákona NR SR č. 
448/2008 o sociálnych službách v znení neskorších predpisov. Každý zamestnanec 
absolvoval 2 skupinové a 1 individuálnu supervíziu. 
 

Úsek zdravotno-sociálny 
      Zabezpečovanie poskytovania ošetrovateľskej  a opatrovateľskej starostlivosti klientom 
zabezpečovalo v I. polroku  2014 v zdravotno – sociálnom úseku   6 sestier a 9 opatrovateliek 
v riadnom pracovnom pomere a v II. polroku 5 sestier a 10 opatrovateliek, ktoré pracovali 
v trojsmennej prevádzke a opatrovateľky v rámci programov prostredníctvom ÚPSVaR LM. 
Vedúcou úseku bola hlavná sestra Mgr. Margita Valková, sociálnou pracovníčkou bola Mgr. 
Katarína Ochodnická. Sestry realizovali individuálny adaptačný a opatrovateľský plán z pohľadu 
čo najdlhšieho zachovania zdravia klientov, poskytovali úkony nahrádzajúce samoobsluhu, viedli 
predpísanú dokumentáciu.Opatrovateľky vykonávali pomocnú a obslužnú prácu pri opatrovaní 
klientov, sprevádzali klientov na odborné vyšetrenia. Súčasťou práce sestier boli aj odborné 
prednášky pre klientov so zdravotnou tematikou, ktoré boli spojené s besedou:  
- Duševné zdravie – psychohygiena.  
- Diétny systém. 
- Starostlivosť o klientov s reumatickými ochoreniami.  
- Lieky v rukách seniorov.  
 
     Sestry a opatrovateľky sa vzdelávali  formou seminárov  usporiadaných v našom zariadení, 
prípadne účasťou na iných seminároch a konferenciách zabezpečovaných Slovenskou komorou 
sestier a pôrodných asistentiek. V zariadení sa uskutočnili 2 odborné semináre s témami:  
- Ošetrovateľská starostlivosť o pacientov s reumatickými ochoreniami.  
- Lieky v rukách seniorov.  
- Prevencia v geriatrii.  
- Komplexná ošetrovateľská starostlivosť o onkologicky chorého.  
 
 V súvislosti so zabezpečovaním liečebno-preventívnej starostlivosti boli klienti očkovaní proti 
chrípke a proti pneumokokovej infekcii. Taktiež v čase zvýšeného výskytu chrípkových ochorení 
sa preventívne podával vitamín C. V roku 2014 sa v zariadení nevyskytli ochorenia 
epidemiologického charakteru.  
 Vedenie príslušnej zdravotnej dokumentácie obyvateľov zariadenia je v súlade so zákonom 
NR SR č. 576/ 2004 Z.z. o zdravotnej starostlivosti, službách súvisiacich s poskytovaním 
zdravotnej starostlivosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zmluvný lekár MUDr. Vlastimil 
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Kapcát v  roku 2014 ordinoval v  zariadení 14 -  krát. Ošetrených    bolo 39 klientov. V zariadení 
vyšetrovali  klientov 1 x mesačne  aj odborní lekári – MUDr. Močiliaková, psychiater a MUDr. 
Kováčiková, neurológ. V odborných ambulanciách boli  klienti vyšetrení 453-krát. Počet 
hospitalizovaných klientov bol 39. Najčastejšie boli klienti hospitalizovaní na internom oddelení – 
17 klienti, 6 klientov bolo na neurologickom oddelení. Na traumatológii boli hospitalizovaní 5 klienti 
a na ostatných oddeleniach 11 klienti. 15 klientom, ktorí sú dispenzarizovaní u odborného lekára - 
diabetológa sa pravidelne kontrolovali hodnoty glykémie –  66 kontrol/rok/klient. 
Počet individuálnych rehabilitačných cvičení zabezpečovaných odborným personálom – 33, počet 
rehabilitácií prostredníctvom ADOS-u – 3 (indikácia od lekára). 
Počet mimoriadnych udalostí v roku 2014 bol 13 – najmä úrazy spôsobené pádom,  2 klienti sa po 
zlepšení zdravotného stavu vrátili do domáceho prostredia. Úmrtí bolo 20, z  toho v zariadení 
zomrelo 13 klientov a v nemocnici 7. Nových klientov sme prijali 22. 
 
Kapacita zariadenia: 48 klientov, z toho 44 ZPS a 4 DSS 
Štruktúra klientov podľa veku:                                                  Štruktúra klientov podľa pohlavia:            
do 60 rokov-            3 klienti,                                                   mužov: 11 
od 61 - 70  rokov-  7  klienti,                                                    žien:      37 
od 71 - 80 rokov-   10 klientov, 
od 81 - 90  rokov- 23 klientov,                                                  Priemerný vek bol 83,2 roka. 
nad 90 rokov-         5 klienti. 
 
Štruktúra klientov podľa stupňa odkázanosti:                            Štruktúra klientov podľa mobility: 

      II. stupeň-      2 klientov,                                                                 úplne imobilní:         15 
      III. stupeň-     4  klienti,                                                                   čiastočne imobilní:   14 
      IV. stupeň-   10 klientov,                                                                 mobilní:                   19 
      V. stupeň-      5 klienti, 
      VI. stupeň-  27 klientov. 

 
Štruktúra klientov podľa miesta trvalého bydliska: 
mesto LM:                47 
z iných obcí a miest:  1  
 
Stav v poradovníku čakateľov k 31.12. 2014: 
čakateľov: 10,  z toho 8 žien, 2 muži; 
                         z toho 8 z mesta LM, 2 z iných obcí a miest.  
 
Prehľad základných úkonov s klientom: 
- 8 klientov kŕmenie, 
- 14 klientov pomoc pri stravovaní, 
- 40 klientov pomoc pri toalete, 
- 45 klientov pomoc pri kúpaní a  pri sprchovaní, 
- 44 klientov sprevádzanie na odborné vyšetrenia, 
- 30 klientov bolo dispenzarizovaných u odborného  lekára – psychiatra,  
- 39 klientov bolo s inkontinenciou, 
- 14 klientov potrebuje zvýšený dohľad. 
- 30 klientov potrebovalo individuálnu rehabilitáciu. 
 
     Klienti zariadenia mali zabezpečené lieky, zdravotnícke pomôcky podľa ordinácií lekára. 
Úhrady za lieky a doplatky za zdravotné pomôcky si klienti hradili sami. Pri poskytovaní 
starostlivosti sa personál  snažil vychádzať z individuálnych potrieb klienta. V zariadení sme 
realizovali primeranú rehabilitáciu klientov. Nakoľko zdravotný stav našich klientov sa neustále  
zhoršoval, zameriavali sme sa najmä na individuálnu rehabilitáciu klientov, a to hlavne 
v samoobslužných činnostiach. 

Strava  bola   zabezpečená z  Liptovskej  nemocnice  s poliklinikou MUDr. Ivana Stodolu 
Liptovský Mikuláš. V zariadení pracovala stravovacia komisia, ktorú tvorili riaditeľ, hlavná sestra, 
sociálna pracovníčka a  4 klienti. Spolu  sa podieľali  na zostavovaní jedálneho lístka, kontrole 
množstva a kvality stravy. Klienti dostávajú stravu podľa  odporučenia lekára. 

Zdravotný personál  aktívne spolupracoval so sociálnou pracovníčkou  pri príprave a realizácii 
rôznych kultúrnych a spoločenských podujatí, aktivizácii klientov,  individuálnych rozvojových 
plánoch a sociálnej rehabilitácii.  
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Sociálna pracovníčka zabezpečovala komplexnú sociálno-právnu agendu v zmysle zákona 
NR SR č. 448/2008 o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. 
o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov, navrhovala a 
vykonávala sociálnu terapiu a vypracovávala individuálne plány rozvoja osobnosti, ktorý 
obsahoval  ciele, zdroje a potrebné služby pre občana v kombinácii s hodnotiacimi a inými 
relevantnými nástrojmi, ktoré  boli užitočné pre klienta   V spolupráci s MsÚ sa podieľala  na 
zisťovaní sociálnej anamnézy  u žiadateľov o poskytovanie sociálnej služby, zabezpečovala 
administratívne záležitosti, pripravovala podklady pre rozhodnutia súdu, spolupracovala so súdmi, 
exekútormi a orgánmi verejnej správy. Vybavovala úradné záležitosti klientov ( vybavovanie 
trvalého pobytu, občianske preukazy ap.). Mesačne zabezpečovala kontrolu sumy stravných 
jednotiek dodávanej NsP.  Mesačne  organizovala kultúrne  a spoločenské podujatia, viedla 
kroniku ZPS a DSS, tvorila časopis, tvorila fotogalériu podujatí, zabezpečovala prednášky, 
aktualizovala webovú stránku zariadenia, spolupracovala s príbuznými, so školami, s úradmi a  
ďalšími organizáciami a združeniami, cirkvou a pod. 

Zariadenie v r. 2014 zabezpečovalo odborný výcvik pre OU LM, odbor opatrovateľská 
starostlivosť, SZŠ LM, odbor zdravotnícky asistent a sanitár, UK BA a Jeseniovu fakultu v Martine, 
odbor ošetrovateľstvo a SČK, odborná - 220 hod. prax pre opatrovateľov. Zabezpečovali sme aj 
ďalší  individuálny odborný výcvik pre sociálnych pracovníkov.  

  
Úsek ekonomicko – prevádzkový 

 
Čerpanie finančných prostriedkov ZPSaDSS k 31.12.2014 bolo vo výške 427 598,62 eur . Plnenie 
podľa jednotlivých položiek bolo nasledovné: 
Mzdy (610) 
Čerpanie               183 852,24 eur 
Odvody do poistných fondov (620)  
Čerpanie                61 921,31 eur  
Tovary a služby (630) 
Čerpanie              180 080,56 eur 
Bežné transfery (640) 
Čerpanie                 1 744, 51 eur 
Kapitálové výdavky – zriaďovateľ           21 046,87 eur 
 
Rozpočet podprogramu: 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 425 684.00 451 708.00 448 645.49 99.32 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota k  
31.12.2014 

% 
plnenia 

 
Zabezpečiť efektívnu prevádzku 
zariadenia  
 

 
Priemerný počet klientov, 
ktorým bola poskytnutá 
sociálna služba za rok  
 

 
48 

 
48 

 
100 

Percentuálne využitie 
kapacity zariadenia 

95 97,19 102 

Skvalitniť a aktivizovať život 
klientov v zariadení 

Počet zorganizovaných 
aktivít za rok 

25 30 200 

Udržiavať a zlepšovať mobilitu 
klientov 

Počet individuálnych 
rehabilitačných cvičení  

15 30 200 

Zlepšovať kvalitu poskytovanej Počet hodín supervízie v 2 2 100 
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sociálnej služby mesiaci 

Počet zamestnancov 
účastných v supervízii 

24 24 100 

 
Súhrn aktivít: 
Výdavky na prevádzku rozpočtovej organizácie Zariadenia pre seniorov a domova sociálnych služieb 
sú členené podľa druhu zariadení na zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb. Bežné 
výdavky rozpočtovej organizácie sú kryté z transferu zo štátneho rozpočtu, ktorý mesto dostalo  z 
MPSVR SR  v zmysle platnej legislatívy, z príjmov zariadenia, ktoré získalo od klientov z úhrad za 
poskytnuté sociálne služby a z príspevku zriaďovateľa – rozpočtu mesta.  
 

Prvok  15.5.1. Zariadenie pre seniorov  
 
Rozpočet prvku: 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 391 289.00 417 313.00 414 251.00 99.27 

 
Komentár k rozpočtu: 
Zariadenie pre seniorov – Celkové bežné výdavky zariadenia pre seniorov k 31.12.2014 boli vo 
výške 393 204,13 eur, z toho boli použité  na prevádzkové náklady zariadenia vo výške  167 196,58 
eur a na výdavky na mzdy a poistné pre zamestnancov vo výške 226 007,55 eur.  
 

Prvok  15.5.2. Domov sociálnych služieb  
 
Rozpočet prvku: 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 34 395.00 34 395.00 34 394.49 100.00 

 
Komentár k rozpočtu: 
Domov sociálnych služieb – bežné výdavky k 31.12.2014 boli vo výške 34 394,49 eur, z toho na 
mzdy a poistné pre zamestnancov vo výške 19 766,00 eur a náklady na prevádzku 14 628,49 eur.  
 

Program  16 Priemyselný park 
 

Zámer programu: Vytvoriť podmienky pre investorov, využiť územie pre strategické potreby mesta. 
Územie priemyselnej zóny - územie medzi Váhom na Závažnú Porubu a územie 
medzi Okoličným a obcou Uhorská Ves. 

Rozpočet programu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 0.00 200.00 12.00 6.00 

 
Súhrn aktivít: 
- sledovať zámery potenciálnych investorov pri vstupe do priemyselného parku v súlade s 

potrebami mesta 
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- spolupráca s investormi pri rozširovaní aktivít už s existujúcimi výrobnými závodmi v 

priemyselnom parku 
- zabezpečiť ďalší stupeň projektovej dokumentácie pre stavbu 
- sledovať výzvy na dotácie EÚ pre prípravy projektov 
 

  Hnedý priemyselný park 

Zámer: Vhodné podmienky pre strategických investorov, šanca pre zvýšenie 
zamestnanosti a zvýšenie kvality života obyvateľov mesta. Je predpoklad, že po 
preložení železnice a vybudovaní mestskej komunikácie  sa ešte zvýši dopyt na 
stavebné priestory v tejto časti hnedého priemyselného parku. 

Zodpovednosť: Oddelenie právne 
Oddelenie výstavby 

Rozpočet : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
  Zelený priemyselný park 

Zámer: Vhodné podmienky pre strategických investorov, šanca pre zvýšenie 
zamestnanosti a zvýšenie kvality života obyvateľov mesta. V rámci jednaní 
s potencionálnymi investormi sa spracúva projektová dokumentácia prístupovej 
komunikácie do zeleného priemyselného parku v Okoličnom, ktorá bude 
podkladom pre vstup na pozemky, ktoré chce mesto odpredať týmto investorom. 

Zodpovednosť: Oddelenie právne 
Oddelenie výstavby 

Rozpočet  
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 0.00 200.00 12.00 6.00 

 
V roku 2014 bol upravený rozpočet na 200 eur, finančné prostriedky boli použité na úhradu platieb za 
poskytnuté výkony pre vydanie ÚR na prístupovú komunikáciu. Vo vyjadrení SSC sa odporúča 
dopracovať projektovú dokumentáciu v ďalšom stupni výhľadovo s návrhom svetelnej križovatky 
z dôvodu potencionálneho rozvoja daného územia.     
 

.Program  17 Viacúčelové rozvojové projekty 

Zámer programu: Zlepšenie kvality života občanov mesta a turistov prostredníctvom realizácie 
projektov financovaných z nenávratných finančných príspevkov z externých zdrojov 

Komentár: Program je zameraný na prípravu a implementáciu projektov financovaných z externých 
zdrojov. 
Rozpočet programu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 19 000.00 2 167 897.00 1 232 757.000 56.86 
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Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Príprava žiadostí o návratný 
finančný príspevok na 
základe výziev, 
implementácia schválených 
strategických projektov 

Počet podaných žiadostí 2 6* 300 

 
* Komentár: 

P.č. Názov projektu Operačný program / Výzva 
Požadovaná 
výška NFP          

(v EUR) 

Dátum 
podania 
žiadosti 

Stav žiadosti 

1 

Dajme šancu 
budúcim 

olympijským 
víťazom 

Grantový program POHODA ZA 
MESTOM 2014 spoločnosti 
HEINEKEN  Slovensko a Nadácie 
EKOPOLIS 

6.000,00 8.01.2014 V procese 
vyhodnocovania 

2 

Depozitár Múzea 
Janka Kráľa  
v Liptovskom 

Mikuláši 

Regionálny operačný program , 
opatrenie 3.1  Posilnenie kultúrneho 
potenciálu regiónov  - Intervencie do 
pamäťových a fondových inštitúcií. 
Kód výzvy: ROP 3.1-2013/01 

805.000,04 8.4.2014 V procese 
vyhodnocovania 

3 

Rekonštrukcia 
národnej kultúrnej 
pamiatky Múzeum 

Janka Kráľa 
v Liptovskom 

Mikuláši 

Regionálny operačný program,  
opatrenie 3.1. Posilnenie kultúrneho 
potenciálu regiónov  - Intervencie do 
nehnuteľných kultúrnych pamiatok . 
Kód výzvy: ROP- 3.1-2013/01 

856.507,80 8.4.2014 V procese 
vyhodnocovania 

4 

Materiálne 
vybavenie 

Komunitného 
centra Nový svet 

Hlboké 

Výzva na predkladanie žiadosti na 
podporu sociálnych a kultúrnych 
potrieb a riešenia mimoriadne 
nepriaznivých situácií rómskej 
komunity. Dotácie v pôsobnosti 
Ministerstva vnútra SR, výzva č. 
ÚSVRK 2014 

10.925,00 11.4.2014 V procese 
vyhodnocovania  

5 

Stavebné úpravy 
ZŠ Čsl. Brigády – 

II. Stupeň, 
Liptovský Mikuláš 

– 1.etapa 

Výzva Environmentálneho fondu pre 
podávanie žiadostí o poskytnutie 
podpory formou dotácie pre rok 2014  

2000.000,00 29.07.2014 V procese 
vyhodnocovania 

6 

Rekonštrukcia 
a modernizácia 
ZŠ Nábrežie Dr. 

A. Stodolu  

ROP, opatrenei 1.1, Podpora 
infraštruktúry vzdelávania 
mariginalizovaných rómskych komunít 
s väzbou na LSKxP. Kód výzvy: ROP-
1.1-2014/01. 

  neschválená 

Podprogram  17.1 Vyhotovenie PD k strategickým rozvojovým projektom 

Zámer: Realizácia projektových dokumentácií zo získaných externých zdrojov 

Zodpovednosť: Oddelenie investícií 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 
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v € 0.00 17 067.00 16 497.26 96.66 

 
Súhrn aktivít: 
V roku 2014 boli v rámci Regionálneho operačného programu podané 2 žiadosti o nenávratný 
finančný príspevok na projekt „Rekonštrukcia národnej kultúrnej pamiatky Múzeum Janka Kráľa 
v Liptovskom Mikuláši“ a „Depozitár Múzea Janka Kráľa v Liptovskom Mikuláši – boli uhradené faktúry 
za spracovanie žiadostí o NFP na tieto dva projekty v sume 2.388 EUR (2x 1194 EUR). Kapitálové 
výdavky vo výške 8.930,06 eur boli uhradené za vypracovanie PD na tieto 2 projekty (stavebné úpravy 
a prístavba- depozitár Múzea Janka Kráľa), za posúdenie k PD Slovak Telekom, TUV SUD Slovakia, 
LVS a 5 179,20 eur bolo čerpaných na vypracovanie PD Prístavba a stavebné úpravy KC Nový svet 
Hlboké a posúdenie k PD TUV SUD Slovakia. 
 

Podprogram  17.2 Realizácia nových stavieb, rekonštrukcia stavieb 

Zámer: Implementácia schválených žiadostí o nenávratný finančný príspevok z 
eurofondov 

Zodpovednosť: Odd. život. prostredia a poľnohospodárstva 
Oddelenie investícií 

Rozpočet podprogramu : 
Rok 2014-schválený 

rozpočet 
2014-upravený 

rozpočet 
2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 19 000.00 2 150 830.00 1 216 259.74 56.55 

 
Súhrn aktivít: 
V roku 2014 bol finančne ukončený projekt „Zvýšenie kvality separovaného zberu  odpadov v okrese 
Liptovský Mikuláš“ (Separačná hala Podbreziny ), kedy boli uhradené posledné dodávateľské faktúry 
(576 635,11 eur) a bola prijatá úhrada záverečnej žiadosti o platbu zo zdrojov EÚ a ŠR.  
V  rámci  programu  17 sa pripravuje realizácia „Park spomienok“ na bývalom židovskom cintoríne, 
kde sa pripravuje stavebné povolenie na vypracovanú PD (úhrada faktúry vo výške 3 150 eur). Taktiež 
mesto Liptovský Mikuláš v rámci Operačného programu cezhraničná spolupráca PL – SK 2007 -2013 
má podpísanú Partnerskú dohodu na realizáciu projektu „Historicko- kultúrno- prírodná cesta okolo 
Tatier“ v rámci ktorej bude realizovať projekt Cyklochodník Liptovský Mikuláš. Po podpísaní Zmluvy 
o poskytnutí NFP a dodávateľskej zmluva so zhotoviteľom cyklochodníka sa stavba realizovala 
v celkových nákladoch 599 806,68 eur, kde vlastné zdroje predstavovali 5%. Taktiež po získaní 
finančných zdrojov na výstavbu Depozitára pri MJK v rozpočtových nákladoch 847 368,46 eur sa 
vlastná realizácia uskutoční do konca roku 2015. V tomto čase prebieha výber dodávateľa na 
realizáciu stavebných prác. 
 

Program  18 Dlhová služba a nákup akcií 

Zámer programu: Stabilizovaná úverová zadĺženosť mesta 
 

Zodpovednosť:     Oddelenie ekonomiky 
 
Komentár: Program obsahuje výdavky na splácanie istín a úrokov návratných zdrojov financovania 
zo ŠFRB, komerčných úverov a prekleňovacieho úveru. Mesto malo k 30.9.2012 14 úverov ŠFRB 
a 12 komerčných úverov. Program obsahuje aj výdavky na nákup akcií  a poplatky spoločnosti 1. 
slovenská úsporová v zmysle uzavretej zmluvy. 
 
Rozpočet programu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 540 031.00 2 182 206.00 1 517 448.04 69.54 
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Podprogram  18.1 Dlhová služba 

Zámer: Pravidelné splátky istín a úrokov návratných zdrojov financovania 

Zodpovednosť: Oddelenie ekonomiky 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 1 215 239.00 1 857 414.00 1 192 656.04 64.21 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Nezvyšovať úverovú  
zaťaženosť mesta 

Pravidelná splátka istín a 
úrokov z návratných zdrojov 
financovania v súlade so 
zmluvami 

312  317 102 

 
Súhrn aktivít: 
K 31.12.2014 boli na podprograme čerpané finančné prostriedky nasledovne: 
- Splátka istín úverov ŠFRB vo výške                        242 879,63 eur 
- Splátka istín komerčných úverov vo výške                       619 082,20 eur 
- Splátka istín prekleňovacieho úveru na Projekt “Zvýšenie kvality 

separovaného zberu odpadov“ vo výške                                       99 180,00 eur 
- Splátky úrokov z úverov ŠFRB vo výške                                                                  87 391,03 eur 
- Splátky úrokov  komerčných úverov vo výške                                                 140 894,70 eur 
- Manipulačné poplatky v súlade so zmluvami vo výške                                               3 228,48 eur 

 
Podprogram  18.2 Nákup akcií 

Zámer: Realizácia zmluvy s 1. úsporovou a.s. 

Zodpovednosť: Oddelenie ekonomiky 

 
Rozpočet podprogramu : 

Rok 2014-schválený 
rozpočet 

2014-upravený 
rozpočet 

2014-plnenie 
k 31.12.2014 

% plnenie 

v € 324 792.00 324 792.00 324 792.00 100.00 

 
Ciele a výstupy : 

Cieľ Merateľný 
Ukazovateľ 

Cieľová 
hodnota 

2014 

Dosiahnutá 
hodnota 

k 31.12.2014 

% plnenia 

Vyriešiť právnu záväznosť 
zmluvy o nákupe akcií 
spoločnosti 1. slovenská 
úsporová a.s. 

Právoplatný rozsudok súdu 1 nebol 
vydaný 

rozsudok 

0 
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Súhrn aktivít: 
V rozpočte na rok 2014 sú rozpočtované finančné prostriedky na poplatky pre 1. slovenskú úsporovú 
a.s. vo výške 147 045 eur a finančné prostriedky na nákup akcií vo výške 177 747 eur. K 31.12.2014 
boli čerpané prostriedky nasledovne: 
- 1.slovenská úsporová – poplatky a odvody –   147 045,00 eur, 
- 1.slovenská úsporová – účasť na majetku    – 177 747,00 eur. 
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BEŽNÉ PRÍJMY
k 31.12.2014

TAB 1

ZDROJ EK NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Plnenie k 

31.12.2014
%

100 DAŇOVÉ PRÍJMY 11 531 663 11 757 507 11 892 076,14 101

41 111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 7 680 891 7 865 224 7 914 757,04 101
120 Dane z majetku 2 772 915 2 797 409 2 870 674,41 103

41 121001 Z pozemkov 203 000 216 221 217 466,87 101

41 121002 Zo stavieb 2 424 915 2 436 592 2 508 611,46 103

41 121003 Z bytov a nebytových priestorov 145 000 144 596 144 596,08 100
130 Dane za tovary a služby 1 077 857 1 084 490 1 096 106,76 101

41 133001 Za psa 38 742 36 992 37 053,30 100

41 133003 Za nevýherné hracie prístroje 1 464 1 707 1 707,81 100

41 133004 Za predajné automaty 1 496 1 815 1 815,27 100

41 133006 Za ubytovanie 178 000 180 245 180 984,00 100

41 133012 Za užívanie verejného priestranstva - ambulantný predaj 500 280 320,16 114

41 133012
Za užívanie verejného priestranstva - platené garáže 
(prenosné) 293 293 293,46 100

41 133012 Za užívanie verejného priestranstva - parkovanie trvalé 3 500 3 145 3 144,78 100

41 133012
Za užívanie verejného priestranstva - ostatné - zvláštne 
užívanie 9 500 9 315 10 581,33 114

41 133013 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 843 672 850 166 859 675,55 101

41 134001 Za dobývací priestor 690 532 531,10 100
160 Sankcie uložené v daňovom konaní 0 10 384 10 537,93 101

41 160 Sankcie uložené v daňovom konaní - pokuty DzN 0 525 525,00 100

41 160
Sankcie uložené v daňovom konaní - pokuty Komunálny 
odpad 0 101 101,00 100

41 160
Sankcie uložené v daňovom konaní - úrok z omeškania 
DzN 0 7 405 7 416,33 100

41 160
Sankcie uložené v daňovom konaní - úrok z omeškania 
Komunálny odpad 0 2 353 2 495,60 106

200 NEDAŇOVÉ PRÍJMY 1 922 870 2 081 702 2 217 095,27 107

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 914 780 1 038 531 1 063 786,36 102

41 211003 Dividendy 45 000 65 441 65 441,65 100

41 212002 Nájomné za stánky - Mikulášsky jarmok 24 000 31 941 31 941,00 100

41 212002 Nájomné za stánky - Stoličné dni 14 000 17 805 17 805,00 100

41 212002 Z prenajatých pozemkov 23 848 28 421 28 525,67 100

41 212003 Nájom budov 3 612 7 710 7 742,98 100

41 212003 Nájom budov SOcÚ 5 535 5 049 5 049,41 100

41 212003 Nájom zasadačky 5 500 5 200 5 582,41 107

41 212003 Nájomné za nájomné byty 475 090 552 699 577 432,56 104

41 212003 Nájomné nebytové priestory 295 000 299 407 299 406,97 100

41 212003 Nájom - tepelné hosp. 20 000 20 000 20 000,00 100

41 212003 Nájom budov - Komunitné centrum 0 411 411,25 100

41 212003 Nájom kultúrne domy 0 606 606,00 100

41 212004 Nájom strojov, prístrojov, zariadení 3 195 3 841 3 841,46 100

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 849 760 823 354 831 983,42 101

41 221004
Správny poplatok - Evidencia obyvateľstva (register 
obyvateľov) 1 900 1 900 1 920,00 101

146146



BEŽNÉ PRÍJMY
k 31.12.2014

TAB 1

ZDROJ EK NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Plnenie k 

31.12.2014
%

41 221004 Správny poplatok - Výherné automaty 49 000 23 600 23 600,00 100

41 221004 Správny poplatok - MATRIKA 31 000 38 826 40 227,07 104

41 221004 Správny poplatok - Stavebný úrad 40 000 49 445 50 225,00 102

41 221004 Správny poplatok - Rybárske lístky 4 500 5 292 5 309,00 100

41 221004 Správny poplatok - útvar CD, PK a VP 7 000 3 701 3 640,00 98

41 221004 Správny poplatok - ŽPÚP 1 600 2 228 2 353,00 106

41 222003 Pokuty za priestupky - Obvodný úrad 0 1 854 1 854,57 100

41 222003 Pokuty za porušenie predpisov MsP 16 000 15 654 16 214,04 104

41 222003 Pokuty - právne 50 50 36,84 74

41 222003 Zmluvné pokuty 0 1 871 1 871,03 100

41 222003 Pokuty za priestupky - Obvodný úrad - Štátna polícia 250 900 900,00 100

41 222003 Pokuty stavebný úrad 3 000 3 395 3 395,00 100

41 223001 Za uzavretie manželstva mimo obradnej miestnosti 240 440 440,00 100

41 223001 Posledná rozlúčka pre občana mimo LM 150 390 390,00 100

41 223001 Príjem z reklamy - Stoličné dni 5 000 4 400 4 400,00 100

41 223001 Príjem z reklamy - Mikulášsky jarmok 5 000 5 000 6 200,00 124

41 223001 Známka za psa 70 70 46,00 66

41 223001 Príjem za sprístupnenie informácií 50 128 127,97 100

41 223001 Za použitie tel., fax. 70 80 111,62 140

41 223001 Za reklamu v mesačníku Mikuláš 10 000 7 693 7 693,02 100

41 223001 Za kopír. práce 200 495 501,66 101

41 223001 Za služby - DOS 4 500 5 110 5 110,00 100

41 223001 Opatrovateľská služba 80 000 74 240 74 240,31 100

41 223001 Napojenie na pult cent. ochrany 24 700 22 672 22 671,68 100

41 223001 Za poskytnutie nocľahu v noclahárni 1 400 1 604 1 720,66 107

41 223001 Za pridelenie orientačného čísla 200 1 770 1 785,00 101

41 223001 Za vyseparované komodity ENVI-PAK 10 000 24 740 24 740,90 100

41 223001 Príjem z predaja publikácie 100 603 646,12 107

41 223001 Príjem z reklamy - ples primátora mesta 6 000 6 000 6 000,00 100

41 223001 Poplatky za verejné súťaže 180 270 270,00 0

41 223001 Poplatky za el.,vodu, kúrené byty a nebyt.priestory 451 000 412 444 415 756,31 101

41 223001 Účastnícky poplatok Euro nature 2013 0 11 335 11 335,00 100

41 223001 Príjem z reklamy Swedwood Slovakia 3 000 3 000 3 000,00 100

41 223001 MŽP SR, Envirofond - za dobývací priestor 0 697 697,20 100

41 223001 Náhradná výsadba - ŽP 0 100 100,00 100

41 223002 Detské jasle - za pobyt 82 000 78 705 78 700,00 100

41 223002 Detské jasle - stravné 8 000 8 195 8 758,10 107

41 223003 Detské jasle - stravovanie zamestnanacov 1 800 1 800 1 904,42 106

41 223004 Príjem za prebytočný hnuteľný majetok 0 0 325,00 0

41 229005 Za znečisťovanie ovzdušia 1 800 2 657 2 766,90 104
240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek... 5 830 7 677 7 734,46 101

41 242 Z vkladov 630 630 551,51 88

41 244 Z termínovaných vkladov 5 200 7 047 7 182,95 102
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BEŽNÉ PRÍJMY
k 31.12.2014

TAB 1

ZDROJ EK NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Plnenie k 

31.12.2014
%

290 Iné nedaňové príjmy 152 500 212 140 313 591,03 148

41 292006 Z náhrad z poistného plnenia 5 000 10 688 10 688,31 100

41 292008 Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier 7 500 7 500 8 192,76 109

41 292008 Odvody z hazardných hier 478/2009 §37 120 000 154 300 154 300,00 100

41 292012 Z dobropisov 10 000 28 915 28 953,34 100

41 292017 Vratky 10 000 8 967 8 967,37 100

41 292027 ROEP 0 1 168 1 176,22 101

41 292027 Trovy konania 0 299 409,21 137

41 292027 Prepadnutá zábezpeka 0 0 100 600,00 0

41 292027 Iné - z dedičského konania 0 303 303,82 100
300 Granty a transfery 4 554 590 4 619 296 4 589 876,50 99

71 311 Grant - zmena UPN mesta LM   č.3 0 3 451 3 451,00 100

71 311 Grant - Oblastná organizácia CR 32 000 30 500 30 500,00 100

132 311 Grant - Recyklačný fond 0 27 237 36 288,00 133

71 311 Grant - ENVI-PAK 0 3 000 3 000,00 100

71 311 Grant - PK plus Kežmarok 0 100 100,00 100

111 312001 Transfer zo ŠR - MPSVaR SR - neverejný poskytovateľ 504 960 0 0,00 0

111 312001 Transfer zo ŠR - MOSVaR - nocľaháreň 17 280 17 280 17 280,00 100

111 312001 Transfer zo ŠR - Domov sociálnych služieb 15 840 15 840 15 840,00 100

111 312001
Transfer zo ŠR - Výchova a vzdelávanie MŠ (príspevok na 
predškolákov) 0 49 151 49 151,00 100

111 312001 Transfer zo ŠR - vzdelávacie poukazy 0 7 067 7 066,80 100

111 312001 Transfer zo ŠR - učebné pomôcky 0 432 431,60 100

111 312001 Transfer zo ŠR - HN - strava 0 3 621 3 621,00 100

111 312001 Transfer zo ŠR - Decentral.dotácia na DOS 42 240 42 240 42 240,00 100

111 312001 Transfer zo ŠR - Zariadenie pre seniorov 168 960 168 960 168 960,00 100

111 312001 Transfer zo ŠR - rodinné prídavky 5 500 14 000 13 820,30 99

111 312001 Transfer zo ŠR - osobitný príjemca 800 800 768,85 96

1161 312001 Transfer zo ŠR - VPP 10 959 22 261 13 670,05 61

1162 312001 Transfer zo ŠR - VPP 1 934 18 600 2 412,37 13

11T2 312001 Transfer ŠR - projekt "Rómske občianske hliadky" 0 1 572 4 337,64 276

11T1 312001 Transfer ŠR - projekt "Rómske občianske hliadky" 0 13 292 36 869,97 277

11S1 312001 Transfer ŠR - projekty EU - ERDF- projekt "eMesto LM" 0 31 366 0,00 0

11S2 312001 Transfer ŠR - projekty ŠR- projekt "eMesto LM" 0 3 690 0,00 0

11U2 312001 Transfer ŠR - projekty EU - Zvýš.kvality sep.zberu 1 963 2 542 2 493,34 98

11U1 312001 Transfer ŠR - projekty EU - Zvýš.kvality sep.zberu 16 691 21 613 21 193,41 98

111 312001 Transfer zo ŠR - Vojnové hroby - príspevok MV SR 13 400 14 027 14 026,32 100

111 312001 Transfer zo ŠR - NP Terénna soc.práca v obciach 27 844 29 717 29 564,96 99

11T1 312001
Grant - NP ZŠ A.Stodolu - vzdelávanie pedag.pracovníkov 
pre rómov 0 16 032 16 032,11 100

11T2 312001
Grant - NP ZŠ A.Stodolu - vzdelávanie pedag.pracovníkov 
pre rómov 0 2 829 2 829,21 100

111 312001 Transfer zo ŠR - pohrebné trovy 0 160 159,34 100

1161 312001 Transfer zo ŠR - projekt "Podpora zamestnanosti" 10 759 12 158 12 157,57 100

1162 312001 Transfer zo ŠR - projekt "Podpora zamestnanosti" 1 899 2 145 2 145,45 100
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BEŽNÉ PRÍJMY
k 31.12.2014

TAB 1

ZDROJ EK NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Plnenie k 

31.12.2014
%

11T1 312001 Transfer ESF - projekt  "Aktívne stárnutie" 62 143 33 399 33 398,74 100

11T2 312001 Transfer ESF - projekt  "Aktívne stárnutie" 7 312 3 930 3 929,26 100

111 312001
Transfer zo ŠR - osobitný príjemca - dávka hmotn.núdzi 
ÚPSVaR 20 000 55 000 51 653,10 94

111 312001 Transfer zo ŠR - Voľba prezidenta I. II.kolo 0 39 360 39 360,00 100

111 312001 Transfer zo ŠR - Voľby do EÚ parlamentu 0 29 802 29 801,76 100

111 312001 Transfer zo ŠR - Komunálne voľby 0 21 958 21 958,12 100

1161 312001 Transfer zo ŠR - CHránená dielňa (ESF) 0 7 008 7 007,25 100

1162 312001 Transfer zo ŠR - CHránená dielňa (ŠR) 0 4 015 4 015,15 100

1161 312001 Transfer zo ŠR - VPP (Dohoda - §52a) 0 1 999 1 324,70 66

1162 312001 Transfer zo ŠR - VPP (Dohoda - §52a) 0 353 233,76 66

111 312012 Transfer zo ŠR -  na prenesené kompetencie školstvo 3 473 785 3 545 891 3 545 891,00 100

111 312012
Transfer zo ŠR - príspevok pre žiakov 
soc.znevýh.prostredia 0 15 239 15 239,00 100

111 312012 Transfer zo ŠR - vzdelávacie poukazy 0 49 557 49 557,20 100

111 312012 Transfer zo ŠR - nenormat.štát.dotácia - asistent učiteľa 0 39 000 39 000,00 100

111 312012 Transfer zo ŠR - učebné pomôcky 0 6 988 6 988,60 100

111 312012 Transfer zo ŠR - HN - strava 0 25 992 25 989,23 100

111 312012 Transfer zo ŠR - Matrika 32 704 34 682 34 682,07 100

111 312012
Transfer zo ŠR - Evidencia obyvateľstva (register 
obyvateľov) 10 536 10 518 10 518,09 100

111 312012 Transfer zo ŠR - Stavebný úrad 29 693 29 642 29 641,89 100

111 312012 Transfer zo ŠR - Stavebný úrad - úsek dopravy 1 689 1 377 1 376,91 100

111 312012 Transfer zo ŠR - na bývanie ŠFRB 15 540 15 535 15 534,69 100

111 312012 Transfer zo ŠR - Školský úrad 25 164 25 682 25 680,00 100

111 312012 Transfer zo ŠR - životné prostredie 2 995 2 987 2 987,14 100

111 312012 Transfer zo ŠR - dopravné žiakov 0 32 370 32 369,55 100

111 312012 Transfer zo ŠR - štátna nenormatívna dotácia - odchodné 0 7 178 7 178,00 100

111 312012 Transfer zo ŠR - mimoriadne výsledky žiakov 0 200 200,00 100

111 312012
Transfer zo ŠR - realizácia rozvojových projektov - ZŠ 
A.Stodolu, ZŠ J.Kráľa 0 3 951 3 951,00 100

SPOLU BEŽNÉ PRÍJMY MsÚ 18 009 123 18 458 505 18 699 047,91 101

Bežné príjmy základných škôl 29 934 57 558 65 418,06 114

Bežné príjmy materských škôl 78 338 96 212 97 640,44 101

Bežné príjmy školských jedální 125 350 141 553 143 592,06 101

Bežné príjmy školské kluby 31 925 36 171 36 432,27 101

Bežné príjmy Základná umelecká škola 71 350 75 958 75 959,39 100

Bežné príjmy CVČ 12 500 40 523 40 508,60 100

SPOLU BEŽNÉ PRÍJMY ŠKOLSKÝCH ZARIADENÍ 349 397 447 975 459 550,82 103

41 212003 Príjem z prenajatých budov,priestorov a objektov 6 790 6 504 6 503,33 100

41 223001 Príjem za predaj  výrobkov, tovarov , služieb - vstupné 7 000 7 775 7 785,32 100

41 243 Príjem z účtov fin. hospodárenia - úrokov 3 3 0,33 11

72 311 Granty - OOCR 3 000 3 000 3 000,00 100
11B5     

37 312001 Grant - ERDF Jánošík - 300 rokov legendy 21 589 22 845 22 844,50 100
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BEŽNÉ PRÍJMY
k 31.12.2014

TAB 1

ZDROJ EK NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Plnenie k 

31.12.2014
%

111 312001 Príjem  zo ŠR ( rešt.šaty, + kulturne poukazy) 1 000 1 355 1 355,00 100

SPOLU BEŽNÉ PRÍJMY MÚZEUM J.KRÁĽA 39 382 41 482 41 488,48 100

41 212003/01 Príjmy z prenajatých budov ,priestorov / krátkodobé / 25 000 30 815 30 814,48 100

41 212003/02 Príjmy z prenajatých budov ,priestorov / dlhodobé / 30 000 30 000 29 219,82 97

41 223001/1
Popl. a služby za predaj výrobkov,tovarov a služieb / 
programy DK  / 70 000 74 249 74 248,82 100

41 223001/2
Popl. a platby za predaj výrobkov,tovarov a služieb / kino  
/ 50 000 50 000 24 056,89 48

41 223001/3
Popl.a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb / za 
požičovné materiálu / 1 000 1 000 562,10 56

41 223001/4
Popl a platby za predaj výrobkov, tavarov a služieb / výlep 
plagátov / 3 320 3 320 1 725,00 52

41 223001/5
Popl.a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb-PLES 
primátora 8 000 8 000 3 080,00 39

41 243 Z účtov fin. hospodárenia 0 8 7,47 93

72 311 Grant PAN 2014 0 4 500 4 500,00 100

72 311 Grant  /OOCR Liptov/ 22 000 22 000 22 000,00 100

37 311 Grant - Europa Cinema 0 607 606,80 100

111 312001
Transfery v rámci VS zo štátneho rozpočtu   /od MK 
kultúrne poukazy / 0 1 429 1 429,00 100

111 312001/01
Transfery v rámci VS zo štátneho rozpočtu  / od MK na 
PAN 2014 / 0 6 000 6 000,00 100

SPOLU BEŽNÉ PRÍJMY DOM KULTÚRY 209 320 231 928 198 250,38 85

41 212003 Príjem z prenajatých priestorov 218 218 217,56 100

41 223001 Príjem za predaj výrobkov, tovarov a služieb ZS 196 040 196 040 195 851,27 100

41 223001 Príjem za predaj výrobkov, tovarov a služieb DSS 16 800 16 800 14 778,37 88

41 242 Úroky z vkladov 5 5 0,90 18

41 292012 Z dobropisov 0 0 26,21 0

72 311 Tuzemské bežné granty-dar klienti 0 908 908,00 100

1162 312
Transfery v rámci verejnej správy zo štátneho rozpočtu-
uchádzači o zam.projekt 5 562 9 630 8 774,70 91

SPOLU BEŽNÉ PRÍJMY ZS a DSS Litp.Mikuláš 218 625 223 601 220 557,01 99

SPOLU BEŽNÉ PRÍJMY 18 825 847 19 403 491 19 618 894,60 101
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KAPITÁLOVÉ PRÍJMY
k 31.12.2014

TAB 2

ZDROJ EK NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Plnenie k 

31.12.2014
%

231 Príjem z predaja kapitálobvých aktív 274 543 688 246 652 416,83 95

43 231 Predaj bytov - podľa Zákona 182/93 403 2 449 2 449,09 100

43 231
Predaj nepotrebného majetku a aktív mesta-OVS Dom 
služieb 0 35 828 0,00 0

43 232 Predaj nepotrebného majetku a aktív mesta-Liptov Aréna 0 428 041 428 040,74 100

43 231 Predaj nepotrebného majetku a aktív mesta-LVS 124 140 124 140 124 140,00 100

43 231 Predaj nepotrebného majetku a aktív mesta 100 000 37 007 37 006,23 100

43 231 Predaj bytov 50 000 60 781 60 780,77 100
233 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 56 000 1 318 124 347 510,90 26

43 233001 Z predaja pozemkov - podľa Zákona 182/93 6 000 50 047 50 634,55 101

43 233001 Z predaja pozemkov - Liptov Aréna 0 223 792 223 792,26 100

43 233001 Z predaja pozemkov - OVS Dom služieb 0 984 048 0,00 0

43 233001 Z predaja pozemkov 50 000 60 237 73 084,09 121
322 Tuzemské kapitálové granty a transfery 1 060 620 2 789 948 1 409 576,16 51

11S1,S2 322001
Transfer európsky fond regionál.rozvoja - "eMesto 
Liptovský Mikuláš 0 1 155 422 0,00 0

11U1,U2 322001
Transfer európsky fond regionál.rozvoja - "Zvýšenie 
kavlaity sparovaného zberu odpadov v okrese LM" 108 640 631 946 631 945,48 100

111 322001 Transfer MDV SR - 47 b.j. Dominanta 616 710 616 710 616 710,00 100

111 322001 Transfer MDV SR - 12 b.j. Hlboké 2014 206 620 206 620 0,00 0

111 322001 Transfer MDV SR - 12 b.j. Hlboké 2013 128 650 179 250 160 920,68 90
SPOLU KAPITÁLOVÉ PRÍJMY MsÚ 1 391 163 4 796 318 2 409 503,89 50

11B5       
37 322001

Transfer ERDF a ŠR - cezhr.spolupráca Poľsko - SR 2007-
2013 17 054 14 510 14 508,43

SPOLU KAPITÁLOVÉ PRÍJMY 1 408 217 4 810 828 2 424 012,32 50
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PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE
k 31.12.2014

TAB 3

ZDROJ EK NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Plnenie k 

31.12.2014
%

430 Z predaja majetkových účastí 0 132 300 132 501 100

43 430 Z predaja majetkových účastí LIPTOV NET 0 132 300 132 501,00 100
450 Z ostatných finančných operácií 2 009 119 2 449 188 2 258 331,84 92

131D 453 Zost.prostriedkov z predch.rokov-prenesený výkon št.správy 0 46 498 46 498,13 100

131D 454 Zost.prostriedkov z predch.rokov  2013 -dopravné žiakom 0 865 865,09 100

131D 455 Zost.prostriedkov z predch.rokov  2013 -vzdelávacie poukazy 0 2 334 2 333,45 100

131D 453 Zostatok prostriedkov z prechádzajúcich rokov  2013 - DOS 0 18 098 18 097,93 100

131D 453
Zostatok prostriedkov z prechádzajúcich rokov  2013 - projekt  
"Aktívne strárnutie" 0 42 111 42 111,35 100

46 453 Deafolympiáda - zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 0 255 254,71 100

46 454001 RF - Prevod prostriedkov z peňažných fondov - RF 503 000 920 530 695 262,67 76

46 454002
Prevod prostriedkov z ostatných fondov obcí-fod na udržiavanie 
výsl.projektov 4 219 4 219 1 008,51 24

46 456002 Iné príjmové finančné operácie - znížené ZI BP, a.s. LM 1 501 900 1 414 278 1 451 900,00 103
510 Tuzemské, pôžičky a nenávratné fin.výpomoci 993 940 2 909 940 2 168 465,25 75

52 513001
Úver - prekleňovací na spolufinancovanie projektov EÚ 
"Historicko-kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier" 0 608 000 561 722,35 92

52 513002 Úver dlhodobý - Rekonštrukcia miestnych komuníkácií 0 1 300 000 673 672,90 52

52 514002 Úver ŠFRB - 47 b.j. Dominanta 925 070 925 070 925 070,00 100

52 514002 Úver ŠFRB - 12 b.j. Hlboké 2014 68 870 68 870 0,00 0

52 514002 Úver ŠFRB - 12 b.j. Hlboké/2013 0 8 000 8 000,00 100

SPOLU PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 3 003 059 5 491 428 4 559 298,09 83
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

ZD
RO

J

FK EK

PR
O

G
RA

M
PO

DP
RO

G
RA

NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Čerpanie k 
31.12.2014

%

256 388 273 934 256 887,21 94
27 500 23 434 21 460,21 92

41 01116 633016  01  1
Repre - vecné dary - kanc.primátora - Ocenenia a 
vyznamenania 4 000 2 638 2 311,55 88

41 01116 633016  01  1 Reprezentačné - kancelária primátora 4 000 4 096 4 024,71 98
41 01116 633016  01  1 Reprezentačné - darcovia krvi 6 500 6 500 6 264,00 96

41 01116 637007  01  1
Cestovné náhrady - iným než vlastným 
zamestnancom 0 30 30,00 100

41 01116 637036  01  1
Reprezentačné - strava, ubytovanie, 
tlmočenie,doprava 3 000 4 970 4 129,95 83

41 01116 642001  01  1 Transfer - ocenenie primátora kolektív 2 000 2 000 1 500,00 75
41 01116 642014  01  1 Transfer jednotlivcom - ocenenia primátora 8 000 3 200 3 200,00 100

195 980 195 934 195 930,83 100
41 0840 642006  01  2 Členské - Klaster Liptov 1 780 1 821 1 820,70 100
41 0840 642006  01  2 Členské - Slovenská parkovacia asociácia 330 330 327,50 99
41 0840 642006  01  2 Členské - Združenie MUDr. P. Straussa 35 35 35,00 100
41 0840 642006  01  2 Členské - ZMOS 5 000 5 196 5 195,30 100
41 0840 642006  01  2 Členské - ÚMS 4 200 4 143 4 143,23 100
41 0840 642006  01  2 Členské - EURO REGION - TATRY 3 300 3 187 3 187,10 100
41 0840 642006  01  2 Členské - spolok  M. Rázusa 35 35 35,00 100
41 0840 642006  01  2 Členské - ZMOL 3 300 3 187 3 187,00 100
41 0840 642006  01  2 Členské - oblastná organ. REGION LIPTOV 178 000 178 000 178 000,00 100

17 500 31 106 16 920,00 54
46 01116 637037  01  3 Vratky - deafolympiáda 0 255 0,00 0
41 0443 637003  01  3 Propagácia,reklama a inzercia 300 300 0,00 0
41 0443 637004  01  3 Všeobecné služby+Mestské zásahy 400 10 300 9 900,00 96

41 0443 637011  01  3

Štúdie, expertízy a posudky - zmeny a doplnky Pešia 
zóna, ÚP Kamenné pole, zmeny a doplnky č. 3 ÚP 
mesta LM 16 800 16 800 7 020,00 42

71 0443 637011  01  3 Štúdie, expertízy a posudk -zmeny a doplnky ÚP č. 3 0 3 451 0,00 0
15 408 23 460 22 576,17 96

41 0112 637005  01  4 Špeciálne služby - auditorské služby 8 208 8 208 7 500,00 91
41 0112 637012  01  4 Poplatky banke MSP,MSÚ, školy, DJ 5 800 6 083 6 046,34 99
41 0112 637018  01  4 Vrátenie príjmov z minulých rokov 400 900 781,44 87
41 0112 637035  01  4 Dane+DPH 1 000 8 269 8 248,39 100

232 070 295 846 295 723,47 100

23 000 64 443 64 441,26 100

41 01116 637002 02  1
Reprezentačný ples primátora mesta - cena do 
tomboly 500 0 0,00 0

41,71 01116 637003 02  1
Propagácia,reklama a inzercia  - reklamné predmety, 
podpora podujatí 6 500 4 974 4 973,14 100

41 01116 637003 02  1 Propagácia,reklama a inzercia  - MHK 32 a.s. 0 19 800 19 800,00 100

41 01116 637003 02  1
Propagácia,reklama a inzercia  - MFK Tatran 
Liptovksý Mikuláš 0 19 800 19 800,00 100

41 01116 637003 02  1 Propagácia,reklama a inzercia  - kniha Martinčeková 10 000 0 0,00 0

41 01116 637003 02  1 Propagácia,reklama a inzercia  - kniha Dejiny Liptova 0 9 900 9 900,00 100

41 01116 637003 02  1
Propagácia,reklama a inzercia  - MS juniorov Jasná 
2014 0 5 000 5 000,00 100

41 01116 637036 02  1 Reprezentačný ples primátora mesta -cattering 6 000 4 074 4 074,00 100

41 01116 641001 02  1 Transfer VPS - montáž máp a grafík, Ms Juniorov 0 895 894,12 100

PROGRAM 1 - Stratégia, manažment a kontrola 

PROGRAM 2 - Propagácia , prezentácia a cestovný ruch

Podprogram 1.2. -Členstvo v organizáciách a združeniach

Podprogram 1.1. -Výkon funkcie primátora, zástupcov primátora a prednostu MsÚ

Podprogram 1.3. -Strategické plánovanie,územné plánovanie,štúdie,koncepcie a 
projeky

Podprogram 1.4. -Audit, rozpočtová politika a účtovníctvo

Podprogram 2.1. -Propagácia a prezentácia mesta
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

109 048 126 450 126 362,84 100
41 0830 632003 02  2 Poštové a telekomunikačné služby 3 500 4 207 4 206,27 100

41,71 0830 637003 02  2 Propagácia,reklama a inzercia 10 000 12 338 12 256,69 99
41 0830 637004 02  2 Všeobecné služby-vysielacie služby v TV Liptov 70 548 86 548 86 548,00 100

41 0830 637004 02  2 Všeobecné služby - vydávanie mesačníka Mikuláš 22 000 21 197 21 191,88 100

41 01116 637003 02  2
Propagácia,reklama,inzercia - aktualizácia 
internetovej stránky 3 000 2 160 2 160,00 0

13 200 25 139 25 135,93 100
41 01116 633016 02  3 Reprezentačné - marketing - partnerské vzťahy 3 000 1 003 1 002,18 100
41 01116 634004 02  3 Prepravné - zahraničné vzťahy 4 000 10 191 10 191,00 100
41 01116 636002 02  3 Prenájom prev.strojov a zariadení 500 0 0,00 0

41 01116 637003 02  3 Propagácia, prezentácia - 50r.partnerstva s Opavou 2 000 2 220 2 219,56 100
41 01116 637004 02  3 Všeobecné služby 500 772 771,03 100

41 01116 637007 02  3
Cestovné náhrady - iným než vlastným 
zamestnancom 200 661 660,31 100

41 01116 637036 02  3 Reprezentačné - cattering - partnerské vzťahy 3 000 10 292 10 291,85 100
61 222 61 440 61 439,39 100

41 0473 641001 02  5 Transfer IC - prevádzkové náklady 61 222 61 440 61 439,39 100
25 600 18 374 18 344,05 100

41 01116 633016 02 6 Reprezentačné výdavky - 70 rokov SNP 1 000 0 0,00 0
41 01116 634001 02  6 Palivo - Stoličné dni, Mikulášsky jarmok 500 167 166,44 100

41 01116 637002 02  6 Mikulášsky jarmok, Stoličné dni - ostatné služby 2 000 982 981,92 100
41 01116 637003 02  6 Propagácia,reklama a inzercia - promo akcií 8 000 3 059 3 058,04 100
41 01116 637012 02  6 Poplatky, odvody - podujatia marketing 100 74 48,00 65

41 01116 637036 02  6
Reprezentačné výdavky - Mikulášsky jarmok, 
Stoličné dni 3 000 2 661 2 660,42 100

41 01116 641001 02  6 Transfer VPS - Stoličné dni 5 000 5 222 5 221,09 100
41 01116 641001 02  6 Transfer VPS - Mikulášsky jarmok 6 000 6 209 6 208,14 100

1 892 945 2 065 669 1 981 874,66 96

25 239 19 919 18 709,41 94
41 01116 632002  03  1 Vodné,stočné Tranovského 1 300 0 0,00 0

41 01116 636001  03  1 Nájomné budov,objektov alebo ich častí-pozemkov 4 000 4 000 3 675,81 92

41 01116 636001  03  1
Nájomné budov,objektov alebo ich častí-pozemkov 
ECAV 6 639 6 639 6 638,78 100

41 01116 637003  03  1 Propagácia, reklama, inzercia 3 000 4 000 3 782,99 95
41 01116 637005  03  1 Špeciálne služby 5 000 2 000 1 823,91 91
41 01116 637011  03  1 Štúdie, expertízy, posudky 4 500 2 780 2 440,92 88
41 01116 637023  03  1 Kolkové známky 800 500 347,00 69

72 947 72 724 71 984,27 99
41 01116 621  03  2 Poistné do VZP - poslanci, komisie 3 951 3 590 3 570,15 99

41 01116 623  03  2 Poistné do ost.zdr.poisťovní - poslanci,komisie 1 388 1 262 1 255,37 99

41 01116 625002  03  2 Poistné na starobné poistenie - poslanci,komisie 7 475 7 475 7 455,93 100
41 01116 625003  03  2 Úrazové poistenie - poslanci,komisie 0 360 293,55 0
41 01116 625004  03  2 Invalidné poistenie - poslanci,komisie 1 602 1 299 1 298,19 100
41 01116 625007  03  2 Poistné do rezerv. fondu - poslanci,komisie 2 536 2 323 2 323,00 100
41 01116 633004  03  2 Prev.stroje, príst. a zariadenia - posl.kluby 0 70 69,90 100
41 01116 633016  03  2 Reprezentačné MsZ 1 600 2 020 1 905,00 94
41 01116 633016  03  2 Reprezentačné - poslanecké kluby 1 000 930 930,00 100
41 01116 637026  03  2 Odmeny a príspevky (poslancom) 53 395 53 395 52 883,18 99

0 94 090 94 082,84 100

111 0160
610,620,
630  03  3 VOĽBY do EÚ parlamentu 0 29 802 29 801,76 100

111 0160
610,620,
630  03  3 VOĽBA prezidenta I. II. Kolo 0 39 360 39 360,00 100

PROGRAM 3 - Interné služby mesta

Podprogram 2.2. -Marketingová komunikácia a PR mesta

Podprogram 2.3. -Regionálna, národná a medzinárodná spolupráca

Podprogram 2.5. -IC mesta Liptovský Mikuláš

Podprogram 2.6. -Príležitostné jarmoky a Mikulášske leto

Podprogram 3.1. -Majetkovo právne vysporiadanie nehnuteľností,neupotrebiteľný 
majetok mesta, ROEP

Podprogram 3.2. -Činnosť samosprávnych a poradných orgánov mesta

Podprogram 3.3. -Zabezpečenie úkonov spojených s voľbami, referendom
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

111,41 0160
610,620,
630,640  03  3 VOĽBY komunálne  2014 0 24 928 24 921,08 100

140 431 158 633 115 233,62 73

41 01116 632004  03  4 Komunikačná infraštruktúra 29 111 29 351 29 344,37 100
41 01116 633002  03  4 Výpočtová technika - hardverové zariadenia 10 000 10 820 10 604,40 98
41 01116 633013  03  4 Softvér a licencie 13 720 16 633 14 531,46 87
41 01116 633013  03  4 Softvér - HW, SW - servisná zmluva 82 300 59 638 57 592,51 97
41 01116 635002  03  4 Opravy výpočtovej techniky 4 000 3 990 2 085,61 52
41 01116 635009  03  4 Rutinná a štandardná údržba softvéru 1 000 1 000 885,19 89

41,11S1,1
1S2 01116 637  03  5 Projekt "eMesto Lipt.Mikuláš" 0 36 901 0,00 0

41 01116 637007  03  4
Cestovné iným než vlast.zamestnancom - metodická 
podpora 300 300 190,08 63

1 287 406 1 328 789 1 308 677,33 98

41 01116 611  03  5 Poslanci - tarifný plat 96 000 95 509 93 684,01 98
41 01116 621  03  5 Poslanci - poistné do VšZP 5 723 5 723 5 659,60 99
41 01116 623  03  5 Poslanci - poistné do ostatných ZP 3 878 4 081 4 080,47 100
41 01116 625001  03  5 Poslanci - príspevky na nemocenské poistenie 1 344 1 344 1 336,05 99
41 01116 625002  03  5 Poslanci - príspevky na starobné poistenie 13 440 13 629 13 628,34 100
41 01116 625003  03  5 Poslanci - príspevky na úrazové poistenie 768 768 739,67 96
41 01116 625004  03  5 Poslanci - príspevky na invalidné poistenie 963 974 973,69 100
41 01116 625005  03  5 Poslanci - poistenie v nezamestnanosti 321 329 328,37 100
41 01116 625007  03  5 Poslanci - poistenie do rezerv. fondu solid. 4 560 4 640 4 639,26 100
41 0980 637001  03  5 Školenia, kurzy - MsÚ 3 000 2 500 1 447,00 58

111 01116 611  03  5 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE - tarifný plat 2 219 2 211 2 211,14 100
111 01116 623  03  5 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE -  poist. do ostatných ZP 222 222 222,00 100
111 01116 625001  03  5 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE - na nemocen.poistenie 31 31 31,00 100
111 01116 625002  03  5 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE - na starobné poistenie 311 311 311,00 100
111 01116 625003  03  5 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE - na úrazové poistenie 18 18 18,00 100
111 01116 625004  03  5 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE - na invalidné poistenie 67 67 67,00 100
111 01116 625005  03  5 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE - na poist. v nezamest. 22 22 22,00 100
111 01116 625007  03  5 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE - na poistenie do RF 105 105 105,00 100

41,1161,2 01116 611  03  5 MsÚ - tarifný plat 606 959 589 939 587 832,43 100
41,1161,2 01116 612001  03  5 MsÚ - osobný príplatok 186 736 163 360 162 431,12 99

41 01116 612002  03  5 MsÚ - ostatné príplatky 15 958 15 958 14 993,29 94
41 01116 614  03  5 MsÚ - odmeny 2 500 69 189 67 708,50 98

41,1161,2 01116 621  03  5 MsÚ - poistné do VšZP 59 963 58 932 57 389,16 97
41,1161,2 01116 623  03  5 MsÚ - poistné do ostatných ZP 23 633 27 426 26 498,54 97
41,1161,2 01116 625001  03  5 MsÚ - príspevky na nemocenské poistenie 11 703 12 018 11 656,15 97
41,1161,2 01116 625002  03  5 MsÚ - príspevky na starobné poistenie 117 036 120 845 119 737,52 99
41,1161,2 01116 625003  03  5 MsÚ - príspevky na úrazové poistenie 6 689 6 976 6 909,79 99
41,1161,2 01116 625004  03  5 MsÚ - príspevky na invalidné poistenie 25 079 25 616 24 244,89 95
41,1161,2 01116 625005  03  5 MsÚ - poistenie v nezamestnanosti 8 360 8 506 8 120,00 95
41,1161,2 01116 625007  03  5 MsÚ - poistenie do rezerv.fondu solidarity 39 709 40 947 40 570,03 99

41 01116 627  03  5 MsÚ - príspevky DDP 5 617 6 283 6 282,27 100
41 01116 637027  03  5 Dohody o VP, ČP 23 814 27 144 23 316,31 86
41 01116 642013  03  5 Odchodné 8 000 8 000 6 318,00 79
41 01116 642015  03  5 MsÚ - na nemocenské dávky 0 3 199 3 198,57 100

1161,62 1116 611  03  5 Tarifný plat - Projekt "Podpora zamestnanosti 7 028 7 959 7 958,74 100

1161,62 1116 612001  03  5 Osobný príplatok - Projekt "Podpora zamestnanosti 2 351 1 089 1 089,66 100

1161,62 1116 621  03  5 Poistné VsZP - Projekt "Podpora zamestnanosti 938 661 661,58 100

1161,62 1116 625001  03  5 Na nem.poistenie - Projekt "Podpora zamestnanosti 132 127 126,56 100

1161,62 1116 625002  03  5 Na starob.poisť.- Projekt "Podpora zamestnanosti 1 313 1 267 1 266,77 100

1161,62 1116 625003  03  5 Na úraz.poist. - Projekt "Podpora zamestnanosti 75 72 72,30 100

Podprogram 3.4. -Mestský informačný systém

Podprogram 3.5. -Ľudské zdroje
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

1161,62 1116 625004  03  5 Na inv.poistenie - Projekt "Podpora zamestnanosti 281 272 271,38 100

1161,62 1116 625005  03  5
Na post. v nezamestnanosti - Projekt "Podpora 
zamestnanosti 94 91 90,43 99

1161,62 1116 625007  03  5 Na post.do RF - Projekt "Podpora zamestnanosti 446 429 429,74 100
360 922 382 904 364 759,59 95

41 01116 631001  03  6 Cestovné tuzemské 2 000 2 100 2 005,00 95
41 01116 631002  03  6 Cestovné zahraničné 6 000 6 250 6 009,73 96

41,11U1 01116 632001  03  6 Energie - el. energia 38 000 34 587 32 352,83 94
41 01116 632001  03  6 Energie - plyn 35 500 28 940 25 450,91 88
41 01116 632002  03  6 Vodné,stočné 8 000 8 550 8 372,59 98
41 01116 632003  03  6 Poštové a telekomunikačné služby - poštovné 28 120 35 190 31 099,96 88
41 01116 632003  03  6 Poštové a telekomunikačné služby - telefón 12 000 9 000 8 209,11 91
41 01116 633001  03  6 Interiérové vybavenie 3 000 3 700 3 612,60 98
41 01116 633003  03  6 Telekomunikačná technika 1 000 500 81,50 16

41 01116 633004  03  6
Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 500 500 172,87 35

41 01116 633006  03  6 Všeobecný materiál 11 000 11 000 10 902,30 99

41 01116 633009  03  6
Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 
kompenzačné pomôcky 2 000 2 000 1 829,35 91

41 01116 633010  03  6 Pracovné odevy 300 300 216,97 72
41 01116 633015  03  6 Palivá ako zdroj energie (kos.) 80 80 69,18 86
41 01116 635003  03  6 Opravy telekomunikačnej techniky 2 650 2 150 2 005,80 93

41 01116 635004  03  6
Opravy prevádzkových 
strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 2 500 2 600 2 585,69 99

41 01116 635006  03  6 Opravy budov,objektov alebo ich častí 4 000 4 000 3 960,56 99

41 01116 636002  03  6
Nájom prevádzkových 
strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 11 000 11 000 10 432,54 95

41 01116 637004  03  6 Všeobecné služby 42 200 50 131 48 877,69 97
41 01116 637005  03  6 Špeciálne služby - neinvestičné 28 240 28 055 27 561,63 98
41 01116 637005  03  6 Špeciálne služby - poskyt.právne služby 15 000 15 800 15 230,40 96
41 01116 637006  03  6 Náhrady - preventívne prehliadky 800 800 743,60 93
41 01116 637011  03  6 Štúdie, posudky, audity, poradenstvo, ostatné 500 1 220 1 192,14 98
41 01116 637012  03  6 Poplatky a odvody 1 100 1 100 998,03 91
41 01116 637014  03  6 Stravovanie poslanci 1 227 1 271 1 050,90 83
41 01116 637014  03  6 Stravovanie 32 126 33 393 33 132,54 99
41 01116 637015  03  6 Poistné 13 800 14 100 13 058,74 93
41 01116 637016  03  5 Poslanci - prídel do SF 1 440 1 389 1 388,54 100
41 01116 637016  03  5 MsÚ - prídel do SF 10 769 13 232 13 231,82 100
41 01116 637023  03  6 Kolkové známky 600 600 394,00 66
41 01116 637031  03  6 Pokuty a penále 0 33 33,00 100
41 01116 637035  03  6 MsÚ - dane (smeti) 1 770 1 805 1 805,19 100
41 01116 642006  03  6 Členské príspevky - profesijné združ. 300 310 310,00 100
41 0112 637012  03  6 Poplatky - právne 500 4 700 4 675,56 99
41 01116 634001  03  6 Palivo,mazivá,oleje,špeciálne kvapaliny 32 000 33 400 33 143,30 99

41,11U2 01116 634002  03  6 Servis,údržba,opravy a výdavky s tým spojené 7 300 14 763 14 295,92 97
41 01116 634003  03  6 Poistenie - zákonné a havarijné 3 000 3 755 3 752,39 100
41 01116 634005  03  6 Diaľničné  poplatky, karty, známky 500 500 499,71 100
41 01116 634006  03  6 Pracovné odevy,obuv a pracovné pomôcky 100 100 15,00 15

6 000 8 610 8 427,60 98
41 01116 637005  03 7 Špeciálne služby - verejné obstarávanie 6 000 8 610 8 427,60 98

386 424 385 883 375 511,99 97
32 704 34 711 30 982,49 89

111 0133 611  04  1 MATRIKA - tarifný plat 15 759 15 381 15 380,69 100
111 0133 612001  04  1 MATRIKA - osobný príplatok 3 480 2 865 2 865,34 100
111 0133 612002  04  1 MATRIKA - ostatné príplatky 475 416 415,95 100
111 0133 614  04  1 MATRIKA - odmeny 0 1 020 1 020,00 100
111 0133 621  04  1 MATRIKA - poistné do VšZP 1 971 1 999 1 998,67 100

Podprogram 4.1. -Činnosť matriky
PROGRAM 4 - Služby poskytované občanom

Podprogram 3.6. -Správa,prevádzka a údržba MsÚ

Podprogram 3.7. -Verejné obstarávanie
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

111 0133 625001  04  1 MATRIKA - na nemocenské poistenie 276 276 276,39 100
111 0133 625002  04  1 MATRIKA - na starobné poistenie 2 760 2 765 2 764,74 100
111 0133 625003  04  1 MATRIKA - na úrazové poistenie 158 158 157,87 100
111 0133 625004  04  1 MATRIKA - na invalidné poistenie 591 516 402,18 78
111 0133 625005  04  1 MATRIKA - na poistenie v nezamestnanosti 197 197 134,02 68
111 0133 625007  04  1 MATRIKA - na poistenie do RF 936 938 937,95 100
111 0133 627  04  1 MATRIKA - DDP 239 239 239,04 100
111 0133 632001  04  1 MATRIKA - energie - el.energia 500 493 277,79 56
111 0133 632001  04  1 MATRIKA - energie - plyn 500 401 129,61 32
111 0133 632002  04  1 MATRIKA - vodné, stočné 80 87 86,50 99
111 0133 632003  04  1 MATRIKA - poštové služby 620 620 451,25 73
111 0133 632003  04  1 MATRIKA - telekomunikačné služby 300 300 201,27 67
111 0133 632004  04  1 MATRIKA - komunikačná infraštruktúra 408 408 384,00 0
111 0133 633001  04  1 MATRIKA - interiérové vybavenie 971 971 0,00 0
111 0133 633006  04  1 MATRIKA - všeobecný materiál 400 399 332,97 83

111 0133 636001  04  1 MATRIKA - nájomné budov, objektov, alebo ich častí 0 1 868 550,50 29

111 0133 637001  04  1
MATRIKA - 
školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie 300 300 0,00 0

111 0133 637004  04  1 MATRIKA - všeobecné služby 350 350 276,00 79
111 0133 637013  04  1 MATRIKA - naturálne mzdy 300 399 398,00 100

111,41 0133 637014  04  1 MATRIKA - stravovanie 793 822 779,90 95
111 0133 637016  04  1 MATRIKA - prídel do sociálneho fondu 296 296 295,21 100
111 0133 637035  04  1 MATRIKA - dane (smeti) 44 45 45,12 100
111 0133 642015  04  1 MATRIKA - na nemocenské dávky 0 182 181,53 100

13 553 14 509 14 289,49 98

41,111 0133 611  04  2 Register obyvateľov - tarifný plat 7 026 7 005 7 005,41 100
41,111 0133 612001  04  2 Register obyvateľov - osobný príplatok 2 132 1 848 1 821,79 99
41,111 0133 614  04  2 Register obyvateľov - odmeny 0 500 500,00 100
41,111 0133 621  04  2 Register obyvateľov - poistné do VšZP 916 947 944,62 100

111 0133 625001  04  2 Register obyvateľov - na nemocenské poistenie 128 130 130,51 100
41,111 0133 625002  04  2 Register obyvateľov - na starobné poistenie 1 282 1 308 1 305,75 100
41,111 0133 625003  04  2 Register obyvateľov - na úrazové poistenie 73 76 74,56 98

111 0133 625004  04  2 Register obyvateľov - na invalidné poistenie 275 280 279,77 100
111 0133 625005  04  2 Register obyvateľov - na poist. v nezamest. 92 93 93,23 100

41,111 0133 625007  04  2 Register obyvateľov - na poistenie do RF 435 445 442,99 100
41 0133 627  04  2 Register obyvateľov - DPP 120 120 119,52 100
41 0133 631001  04  2 Register obyvateľov -cestov.náhrady tuzemské 20 19 0,00 0
41 0133 632001  04  2 Register obyvateľov -energie plyn 0 34 34,00 100
41 0133 632001  04  2 Register obyvateľov -energie  el.energia 0 38 37,50 99
41 0133 632002  04  2 Register obyvateľov -vodné, stočné 0 20 20,00 100
41 0133 632003  04  2 Register obyvateľov - poštové služby 220 250 247,00 99
41 0133 632003  04  2 Register obyvateľov - telekomunikačné služby 80 80 39,21 49
41 0133 632004  04  2 Register obyvateľov - komunikač.infraštrukt. 0 90 90,00 100
41 0133 633006  04  2 Register obyvateľov - všeobecný materiál 150 150 93,98 63
41 0133 636001  04  2 Register obyvateľov - nájom priestorov 0 60 60,00 100

41 0133 636002  04  2
Register obyvateľov - nájom strojov,prístr. a 
zariadení 0 200 200,00 100

41 0133 637001  04  2 Register obyvateľov - školenia,kurzy,semináre 50 50 0,00 0
41 0133 637004  04  2 Register obyvateľov -všeobecné služby 0 32 31,50 98
41 0133 637014  04  2 Register obyvateľov - stravovanie 397 401 385,70 96
41 0133 637016  04  2 Register obyvateľov - prídel do SF 135 140 139,92 100
41 0133 637035  04  2 Register obyvateľov - dane (smeti) 22 23 22,56 98
41 0133 642015  04  2 Register obyvateľov - na nemoc.dávky 0 170 169,97 100

19 468 18 148 16 152,62 89

41 08209 621  04  3 Obradné siene - ZPOZ - poistné do VšZP 340 340 289,60 85

41 08209 623  04  3
Obradné siene - ZPOZ - poistné do ostatných 
poisťovní 476 76 49,90 66

41 08209 625004  04  3 Obradné siene - ZPOZ - na invalidné poistenie 102 102 81,89 80

Podprogram 4.2. -Register obyvateľov

Podprogram 4.3. -Organizácia občianskych obradov
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41 08209 625007  04  3
Obradné siene - ZPOZ - na poistenie do rezerv.fondu 
solidarity 162 162 151,23 93

41 08209 621  04  3 Poistné do VšZP - Dohody ZPOZ 580 380 373,69 98
41 08209 625002  04  3 Na starobné poistenie - Dohody ZPOZ 812 812 738,20 91
41 08209 625003  04  3 Na úrazové poistenie - Dohody ZPOZ 46 46 41,38 90
41 08209 625004  04  3 Na invalidné poistenie - Dohody ZPOZ 174 174 117,70 68

41 08209 625007  04  3
Na poistenie do rezerv.fondu solidarity - Dohody 
ZPOZ 276 276 249,81 91

41 08209 633006  04  3 Obradné siene - všeobecný materiál 800 800 658,97 82
41 08209 637002  04  3 Obradné siene - konkurzy,súťaže- jubilanti 6 400 6 400 4 907,55 77
41 08209 637004  04  3 Obradné siene - ZPOZ - všeobecné služby 100 100 31,20 31
41 08209 637026  04  3 Obradné siene - ZPOZ - odmeny a príspevky 3 400 3 130 3 118,50 100
41 08209 637027  04  3 Dohody o VP, ČP - ZPOZ 5 800 5 350 5 343,00 100

115 413 115 414 115 135,00 100
105 217 105 218 105 055,00 100

41,111 01116 611  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - tarify 0 42 961 42 960,85 100
111 01116 611  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - tarif.plat-doprava 0 1 377 1 376,91 100
41 01116 612001  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - osobný príplatok 0 9 929 9 928,92 100
41 01116 612002  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - ostatné príplatky 0 639 639,40 100
41 01116 614  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - odmeny 0 4 468 4 468,47 100
41 01116 621  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - VSZP 0 3 047 3 046,57 100
41 01116 623  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - ostatné poisťovne 0 2 535 2 534,98 100

41 01116 625001  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - nemocenské poistenie 0 833 833,14 100

41 01116 625002  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - na starobné poistenie 0 8 333 8 333,17 100

41 01116 625003  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - na úrazové poistenie 0 476 475,98 100

41 01116 625004  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - na invalidné poistenie 0 1 786 1 785,44 100

41 01116 625005  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - na poistenie v nezamest. 0 595 594,95 100

41 01116 625007  04  4
SOcÚ - stavebný poriadok - na poist.do rez.fondu 
solidarity 0 2 827 2 827,05 100

41 01116 627  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - DDP 0 359 358,39 100

41 01116 631001  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - cestovné tuzemské 0 5 5,23 105
41 01116 632001  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - energie 0 1 281 1 281,20 100
41 01116 632002  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - vodné, stočné 0 222 222,01 100

41 01116 632003  04  4
SOcÚ - stavebný poriadok - poštovné a telekom. 
služby 0 11 745 11 745,32 100

41 01116 632004  04  4
SOcÚ - stavebný poriadok - komunikačná 
infraštruktúra 0 985 985,29 100

41 01116 633006  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - všeobecný materiál 0 863 862,45 100

41 01116 636001  04  4
SOcÚ - stavebný poriadok - nájom budov, objektov 
alebo ich častí 0 3 038 3 038,30 100

41 01116 636002  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - nájom strojov, prístrojov 0 2 194 2 194,62 100

41 01116 637004  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok -všeobecné služby 0 1 350 1 349,53 100

41 01116 637006  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok -náhrady 0 24 23,88 100

41 01116 637014  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - stravovanie 0 2 016 2 016,24 100

41 01116 637016  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - prídel do SF 0 795 795,25 100

41 01116 637035  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - dane 0 120 120,41 100

41 01116 641006  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - transfer 73 835 291 127,57 44

111 01116 641006  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - Grant staveb. úrad 29 693 0 0,00 0

Podprogram 4.4. -Spoločný obecný úrad
SOcÚ - stavebný poriadok - spolu
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

111 01116 641006  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok-Grant úsek dopravy 1 689 0 0,00 0

41 1116 642015  04  4 SOcÚ - stavebný poriadok - na nem.dávky 0 124 123,48 100
10 196 10 196 10 080,00 99

41 01116 611  04  4 SOcÚ - sociálny - tarify 0 4 474 4 473,96 100
41 01116 612001  04  4 SOcÚ - sociálny - osobný príplatok 0 1 260 1 259,60 100
41 01116 612002  04  4 SOcÚ - sociálny - ostatné príplatky 0 136 136,72 100
41 01116 614  04  4 SOcÚ - sociálny - odmeny 0 282 281,65 100
41 01116 621  04  4 SOcÚ - sociálny - VSZP 0 86 85,60 100
41 01116 623  04  4 SOcÚ - sociálny -poist. do ostat. ZP 0 536 535,82 100
41 01116 625001  04  4 SOcÚ - sociálny - nemocenské poistenie 0 86 86,13 100
41 01116 625002  04  4 SOcÚ - sociálny - na starobné poistenie 0 861 861,28 100
41 01116 625003  04  4 SOcÚ - sociálny - na úrazové poistenie 0 49 49,19 100
41 01116 625004  04  4 SOcÚ - sociálny - na invalidné poistenie 0 184 184,49 100
41 01116 625005  04  4 SOcÚ - sociálny - na poistenie v nezamest. 0 62 61,52 99
41 01116 625007  04  4 SOcÚ - sociálny - na poist. do RF solidarity 0 292 292,18 100
41 01116 632001  04  4 SOcÚ - sociálny - energie 0 202 202,05 100
41 01116 632002  04  4 SOcÚ - sociálny - vodné, stočné 0 23 22,64 98
41 01116 632003  04  4 SOcÚ - sociálny - poštové a telekom. služby 0 137 137,13 100
41 01116 632004  04  4 SOcÚ - sociálny - komunikačná infraštruktúra 0 100 99,64 100
41 01116 633006  04  4 SOcÚ - sociálny - všeobecný materiál 0 40 39,54 99

41 01116 636001  04  4
SOcÚ - sociálny - nájom budov,objektov alebo ich 
častí 0 346 346,01 100

41 01116 636002  04  4 SOcÚ - sociálny - nájom prev.strojov,prístr. 0 227 226,53 100
41 01116 637004  04  4 SOcÚ - sociálny - všeobecné služby 0 136 136,00 100
41 01116 637012  04  4 SOcÚ - sociálny - poplatky 0 56 55,56 100
41 01116 637014  04  4 SOcÚ - sociálny - stravovanie 0 207 207,45 100
41 01116 637016  04  4 SOcÚ - sociálny - prídel do SF 0 85 85,21 100
41 01116 637035  04  4 SOcÚ - sociálny - dane 0 19 19,36 100
41 01116 641006  04  4 SOcÚ - sociálny - transfer 10 196 310 194,74 63

97 600 95 415 91 266,39 96

41 0840 641001  04  5
Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka Domu 
smútku 34 700 34 700 34 700,00 100

41 0840 641001  04  5
Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka Domu 
smútku-dlh 2010 2 900 2 900 2 900,00 100

41 0840 641001  04  5 Transfer VPS (prevádzkový)-údržba cintorínov 60 000 57 815 53 666,39 93
107 686 107 686 107 686,00 100

41 0660 641001  04  6
Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka budovy - 
správa 2 000 2 000 2 000,00 100

41 0660 641001  04  5
Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka WC a 
podchodov 94 000 94 000 94 000,00 100

41 0660 641001  04  6
Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka WC a 
podchodov-dlh 2010 11 686 11 686 11 686,00 100

605 714 641 963 628 922,37 98
590 453 625 466 615 085,84 98

41 0310 611  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - tarifný plat 11 076 967 966,49 100
1161,62 0310 611  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - tarifný plat 0 7 796 7 795,44 100

41 0310 612001  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - osobný príplatok 1 500 67 66,92 100
1161,62 0310 612001  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - osobný príplatok 0 383 383,06 100

41 0310 612002  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - ostatné príplatky 1 700 105 104,43 99
1161,62 0310 612002  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - ostatné príplatky 0 357 356,81 100

41 0310 614  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - odmeny 500 660 660,00 100
41 0310 621  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - poistné do VšZP 479 86 85,90 100

1161,62 0310 621  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - poistné do VšZP 0 348 347,32 100
41 0310 623  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - poistné do ostatných ZP 240 5 4,04 81

1161,62 0310 623  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - poistné do ostatných ZP 0 79 79,13 100
41 0310 625001  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na nemocenské poistenie 208 29 25,11 87

1161,62 0310 625001  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na nemocenské poistenie 0 119 119,31 100

Podprogram 4.5. -Prevádzka Domu smútku

SOcÚ - sociálny - spolu

PROGRAM 5 - Verejný poriadok a bezpečnosť

Podprogram 4.6. -Prevádzka a údržba budov a verejnopospešných zariadení

Podprogram 5.1. -Mestská polícia
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

41 0310 625002  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na starobné poistenie 1 981 250 249,34 100
1161,62 0310 625002  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na starobné poistenie 0 1 195 1 194,71 100

41 0310 625003  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na úrazové poistenie 114 21 14,33 68
1161,62 0310 625003  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na úrazové poistenie 0 68 68,07 100

41 0310 625004  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na invalidné poistenie 427 62 53,59 86
1161,62 0310 625004  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na invalidné poistenie 0 256 255,90 100

41 0310 625005  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na poistenie v nezamest. 56 0 0,00 0
1161,62 0310 625005  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na poistenie v nezamest. 0 17 17,46 100

41 0310 625007  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na poistenie do RF 677 100 84,82 85
1161,62 0310 625007  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na poistenie do RF 0 405 405,19 100

41 0310 611  05  1 Rómske obč.hliadky - tarifný plat 0 241 65,62 27
11T1,T2 0310 611  05  1 Rómske obč.hliadky - tarifný plat 0 4 615 1 246,88 27

41 0310 612001  05  1 Rómske obč.hliadky - osobný príplatok 0 27 26,87 100
11T1,T2 0310 612001  05  1 Rómske obč.hliadky - osobný príplatok 0 511 510,63 100

41 0310 612002  05  1 Rómske obč.hliadky - ostatné príplatky 0 17 16,24 96
11T1,T2 0310 612002  05  1 Rómske obč.hliadky - ostatné príplatky 0 309 308,57 100

41 0310 621  05  1 Rómske obč.hliadky - poistné do VšZP 0 20 9,59 48
11T1,T2 0310 621  05  1 Rómske obč.hliadky - poistné do VšZP 0 375 182,15 49

41 0310 623  05  1 Rómske obč.hliadky - poistné do ostatných ZP 0 9 8,82 98
11T1,T2 0310 623  05  1 Rómske obč.hliadky - poistné do ostatných ZP 0 168 167,59 100

41 0310 625001  05  1 Rómske obč.hliadky - na nemocen.poistenie 0 4 2,56 64
11T1,T2 0310 625001  05  1 Rómske obč.hliadky - na nemocen. poistenie 0 76 48,67 64

41 0310 625002  05  1 Rómske obč.hliadky - na starobné poistenie 0 39 29,26 75
11T1,T2 0310 625002  05  1 Rómske obč.hliadky - na starobné poistenie 0 759 556,16 73

41 0310 625003  05  1 Rómske obč.hliadky - na úrazové poistenie 0 2 1,66 83
11T1,T2 0310 625003  05  1 Rómske obč.hliadky - na úrazové poistenie 0 44 31,76 72

41 0310 625004  05  1 Rómske obč.hliadky - na invalidné poistenie 0 9 5,56 62
11T1,T2 0310 625004  05  1 Rómske obč.hliadky - na invalidné poistenie 0 163 105,47 65

41 0310 625005  05  1 Rómske obč.hliadky- na poistenie v nezamest. 0 3 1,83 61
11T1,T2 0310 625005  05  1 Rómske obč.hliadky - na poistenie v nezamest. 0 55 34,77 63

41 0310 625007  05  1 Rómske obč.hliadky - na poistenie do RF 0 14 9,93 71
11T1,T2 0310 625007  05  1 Rómske obč.hliadky - na poistenie do RF 0 258 188,67 73

41 0310 611  05  1 MsP - tarifný plat 201 528 226 926 226 925,84 100
41 0310 612001  05  1 MsP - osobný príplatok 90 000 82 482 82 481,87 100
41 0310 612002  05  1 MsP - ostatné príplatky 60 000 56 929 56 928,50 100
41 0310 614  05  1 MsP - odmeny 10 000 13 996 13 995,50 100
41 0310 621  05  1 MsP - poistné do VšZP 27 653 30 463 30 444,99 100
41 0310 623  05  1 MsP - poistné do ostatných ZP 9 130 8 298 8 289,55 100
41 0310 625001  05  1 MsP - na nemocenské poistenie 4 991 5 310 5 306,17 100
41 0310 625002  05  1 MsP - na starobné poistenie 51 094 53 329 53 294,00 100
41 0310 625003  05  1 MsP - na úrazové poistenie 2 962 3 083 3 080,58 100
41 0310 625004  05  1 MsP - na invalidné poistenie 10 534 10 934 10 925,56 100
41 0310 625005  05  1 MsP - na poistenie v nezamestnanosti 3 565 3 628 3 625,41 100
41 0310 625007  05  1 MsP - na poistenie do RF 17 370 18 093 18 080,52 100
41 0310 627  05  1 MsP - DDP 2 200 1 920 1 912,32 100
41 0310 631001  05  1 MsP - Tuzemské cestovné 1 000 104 97,59 94
41 0310 631002  05  1 MsP - Zahraničné cestovné 600 761 740,20 97
41 0310 632001  05  1 MsP - Energie - kamerový systém 300 230 228,27 99

41,11T1,T2 0310 632001  05  1 MsP - Energie -Rómske občianske hliadky 0 17 0,00 0
41 0310 632003  05  1 MsP - Poštovné 400 280 255,41 91

41,11T1,T
2 0310 632003  05  1

MsP - poštové a telekom.služby -Rómske občianske 
hliadky 0 136 0,00 0

41 0310 632003  05  1 MsP - Telefón 2 500 1 600 1 598,57 100
41 0310 632004  05  1 MsP - Komunikačná infraštruktúra 1 500 1 450 1 434,24 99

41,11T1,T
2 0310 633001  05  1 Rómske obč.hliadky - interiérové vybavenie 0 496 406,80 82
41 0310 633002  05  1 MsP - Výpočtová technika 1 000 330 329,78 100
41 0310 633003  05  1 MsP - Telekomunikačná technika 1 000 0 0,00 0
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

41 0310 633004  05  1
MsP - Prevádzkové 
stroje,prístroje,zariadenie,technika a náradie 1 500 1 870 1 862,60 100

41 0310 633005  05  1
MsP - Špeciálne stroje,prístroje,zariadenie,technika 
a náradie 500 8 0,00 0

41 0310 633006  05  1 Rómske obč.hliadky - Všeobecný materiál 0 260 0,00 0
41 0310 633006  05  1 MsP - Všeobecný materiál 2 000 2 571 2 570,78 0
41 0310 633007  05  1 MsP - Špeciálny materiál 1 000 533 532,62 100

41 0310 633009  05  1
MsP - Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 
kompen.pomôcky 150 120 117,20 98

41 0310 633010  05  1
Rómske obč.hliadky - Pracovné odevy,obuv a 
pracovné pomôcky 0 2 783 0,00 0

41 0310 633010  05  1 MsP - Pracovné odevy,obuv a prac.pomôcky 12 000 12 510 12 445,92 99
41 0310 633011  05  1 MsP - potraviny 100 106 105,89 100
41 0310 633013  05  1 MsP - Softvér a licencie 600 90 90,00 100
41 0310 633016  05  1 MsP - reprezentačné 200 220 219,86 100
41 0310 634001  05  1 MsP - Palivo,mazivá,oleje,špec. kvapaliny 10 000 10 085 10 063,40 100
41 0310 634002  05  1 MsP - Servis,opravy a výdavky s tým spojené 3 000 6 680 6 676,73 100
41 0310 634003  05  1 MsP - poistenie 1 700 655 654,40 100
41 0310 634005  05  1 MsP - Karty,známky,poplatky 100 165 161,50 98
41 0310 635001  05  1 MsP - opravy interiérového vybavenia 100 0 0,00 0
41 0310 635002  05  1 MsP - oprava výpočtovej techniky 300 0 0,00 0
41 0310 635003  05  1 MsP - oprava telekomunikačnej techniky 700 122 120,88 99

41 0310 635004  05  1
MsP - oprava prevádzkových 
strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 800 0 0,00 0

41 0310 635005  05  1
MsP -  opravy špeciálnych 
strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 200 100 33,72 34

41 0310 635005  05  1
MsP - údržba špeciálnych strojov,prístrojov - 
materiálna ochrana objektov 2 000 1 140 1 139,44 100

41,11T1,T2 0310 635007  05  12
Rómske obč.hliadky - Oprava pracovných 
odevov,obuvi a pracovných pomôcok 0 50 0,00 0

41 0310 635007  05  1
MsP - Oprava pracovných odevov,obuvi a 
pracovných pomôcok 200 328 327,70 100

41 0310 636001  05  1 MsP - Nájom budov, ojbjektov alebo ich častí 100 60 51,99 0

41 0310 636002  05  1
MsP - Nájom prevádzkových 
strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 6 060 6 062 6 061,20 100

41 0310 636004  05  1 MsP - Nájom dopravných prostriedkov 150 0 0,00 0
41 0310 636008  05  1 MsP - nájomné komunikačnej infraštruktúry 80 0 0,00 0

41,11T1,T2 0310 637001  05  1
MsP - Školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie- 
Rómske obč. hliadky 0 40 39,90 100

41 0310 637001  05  1
MsP - 
Školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie,sympóz 2 000 480 440,00 92

41 0310 637002  05  1 MsP - Konkurzy a súťaže 600 780 775,36 99

41,11T1,T2 0310 637003  05  1 Rómske obč. hliadky - Propagácia,reklama a inzercia 0 300 188,16 63
41 0310 637003  05  1 MsP - Propagácia,reklama a inzercia 50 80 71,52 89
41 0310 637003  05  1 MsP - osveta v oblasti ochrany 1 000 1 035 1 034,90 100
41 0310 637004  05  1 MsP - Všeobecné služby 1 500 2 900 2 865,96 99
41 0310 637004  05  1 MsP - revízie a kontroly - kamerový systém 500 0 0,00 0
41 0310 637005  05  1 MsP - špeciálne služby 350 515 513,60 100

41,11T1,T2 0310 637006  05  1
Rómske obč. hliadky  - náhrady - preventívne 
prehliadky 0 100 0,00 0

41 0310 637006  05  1 MsP - náhrady - preventívne prehliadky 600 800 795,00 99
41,11T1,T2 0310 637012  05  1 Rómske obč. hliadky - Poplatky a odvody 0 10 0,00 0

41 0310 637012  05  1 MsP - Poplatky a odvody 100 150 139,60 93
41,11T1,T2 0310 637014  05  1 Rómske obč. hliadky - Stravovanie 0 456 0,00 0

41 0310 637014  05  1 MsP - Stravovanie 14 000 12 893 12 672,60 98
41 0310 637016  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - prídel do SF 200 154 154,06 100

41 0310 637016  05  1 Rómske obč. hliadky - Prídel do sociálneho fondu 0 61 32,62 53
41 0310 637016  05  1 MsP - Prídel do sociálneho fondu 5 000 5 720 5 719,37 100

41,11T1,T2 0310 637027  05  1 Rómske obč. hliadky  - odmeny zamestnancov MPP 0 3 280 2 007,00 61
41 0310 637027  05  1 MsP - odmeny zamestnancov MPP 1 700 1 700 1 526,50 90
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41 0310 637035  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - dane (smeti) 140 120 112,80 94
41 0310 637035  05  1 MsP - dane (smeti) 788 768 767,04 100
41 0310 642006  05  1 MsP - Členský príspevok ZNOMPS 100 100 100,00 100
41 0310 642012  05  1 MsP - na odstupné 0 3 068 3 067,50 100
41 0310 642015  05  1 CHRÁNENÁ DIELŇA - na nemocenské dávky 0 161 160,10 99
41 0310 642015  05  1 MsP - na nemocenské dávky 0 1 389 1 388,12 100

13 761 14 997 12 673,70 85

41 0320 632001  05  3 PO - Energie - Mestský hasičský zbor 250 250 244,16 98
41 0320 632002  05  3 PO - vodné, stočné Mestský hasičský zbor 10 10 3,28 33
41 0320 633006  05  3 PO - všeobecný materiál Mestský hasičský zbor 1 376 326 227,06 70

41 0320 633007  05  3 PO - špeciálny materiál Mestský hasičský zbor 3 825 1 113 675,00 61

41 0320 633010  05  3
PO - bielizeň, súčasti odevov, obuv Mestský hasičský 
zbor 3 000 5 112 4 997,44 98

41 0320 633015  05  3 PO - Palivá ako zdroj energie Mestský hasičský zbor 100 100 10,30 10
41 0320 634001  05  3 PO - PHM Mestský hasičský zbor 150 250 138,18 55

41 0320 634002  05  3 PO - servis, údržba, opravy Mestský hasičský zbor 300 850 763,70 90

41 0320 634003  05  3
PO - zákonné poistenie motorových vozidiel 
Mestský hasičský zbor 420 420 185,13 44

41 0320 634005  05  3 PO - karty, známky, poplatky Mestský hasičský zbor 0 50 0,00 0

41 0320 635006  05  3
PO - údržba požiarnych zbrojníc Mestský hasičský 
zbor 1 000 2 000 1 892,98 0

41 0320 636003  05  3 PO - nájom špec.strojov Mestský hasičský zbor 0 50 0,00 0

41 0320 637001  05  3 PO - školenia, kurzy, semináre Mestský hasičský zbor 100 100 9,00 9
41 0320 637002  05  4 PO -konkurzy, súťaže Mestský hasičský zbor 200 200 0,00 0

41 0320 637004  05  4 PO -všeobecné služb y  Mestský hasičský zbor 50 200 120,00 60

41 0320 632001  05  3 PO - Energie - Dobrovolný hasičský zbor 550 550 474,58 86

41 0320 633006  05  3 PO - všeob. materiál Dobrovolný hasičský zbor 200 70 0,00 0

41 0320 633007  05  3 PO - špeciálny materiál Dobrovolný hasičský zbor 500 500 436,12 87

41 0320 633010  05  3
PO - bielizeň, súčasti odevov, obuv Dobrovolný 
hasičský zbor 500 450 392,86 87

41 0320 633015  05  3
PO - Palivá ako zdroj energie Dobrovolný hasičský 
zbor 100 100 80,01 80

41 0320 633016  05  3 PO -reprezentačné Dobrovolný hasičský zbor 0 330 330,00 100

41 0320 634001  05  3 PO - PHM Dobrovolný hasičský zbor 100 200 145,92 73

41 0320 634002  05  3 PO - servis, údržba, opravy Dobrovolný hasičský zbor 200 530 511,00 96

41 0320 634003  05  3
PO - zákonné poistenie motorových vozidiel 
Dobrovolný hasičský zbor 430 836 835,48 100

41 0320 635006  05  3
PO - údržba požiarnych zbrojníc Mestský hasičský 
zbor 200 100 0,00 0

41 0320 636003  05  3 PO - nájom špec.strojov Mestský hasičský zbor 0 50 0,00 0

41 0320 637001  05  3 PO - školenia, kurzy, semináre Mestský hasičský zbor 100 100 94,50 95

41 0320 637002  05  4 PO -konkurzy, súťaže  Dobrovolný hasičský zbor 100 150 107,00 71
1 500 1 500 1 162,83 78

41 04219 641001  05  4 Transfer VPS - čistenie protipovodňových objektov 1 500 1 500 1 162,83 78

1 235 641 1 423 190 1 394 816,61 98
484 100 600 161 574 868,27 96

41 0510 633006  06  1 Všeobecný materiál 600 448 0,00 0
41 0510 637003  06  1 Propagácia a letáky 500 500 446,30 89

Podprogram 5.3. -Ochrana pred požiarmi

Podprogram 5.4. -Protipovodňová ochrana

Podprogram 6.1. -Zvoz a odvoz odpadov
PROGRAM 6 - Odpadové hospodárstvo
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BEŽNÉ VÝDAVKY
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TAB 4

41 0510 637004  06  1
Všeobecné služby - odvoz všetkých druhov odpadov - 
nebezpečné odpady 3 500 3 500 3 203,44 92

41 0510 641001  06  1 Transfer VPS - odvoz zeleného odpadu 52 000 78 904 78 903,81 100
41 0510 641001  06  1 Transfer VPS - separácia 70 000 58 768 38 264,97 65

132 0510 641001  06  1 Transfer VPS - separácia z recykl.fondu 0 27 237 27 237,00 100
41 0510 641001  06  1 Transfer VPS - separácia ENVIPAK 10 000 17 176 17 176,00 100
41 0510 641001  06  1 Transfer VPS - odvoz odpadov 260 000 260 363 260 133,16 100
41 0510 641001  06  1 Transfer VPS - všeobecný materiál 1 000 1 086 1 084,80 100
41 0510 641001  06  1 Transfer VPS - všeobecný materiál ENVIPAK 0 6 040 6 040,00 100
41 0510 641001  06  1 Transfer VPS - prevádzka zberných dvorov 55 000 55 903 55 902,32 100
41 0510 641001  06  1 Transfer VPS - opr. prístreškov na kontajnery 3 000 3 000 1 637,37 55
41 0510 641001  06  1 Transfer VPS - oprava nadstavby Press 10 000 10 000 9 900,70 99
41 0510 641001  06  1 Transfer VPS - školenia a psychotesty vodičov 10 500 6 786 6 785,80 100
41 0510 641001  06  1 Transfer VPS - revízie áut z projektu 8 000 8 000 5 702,60 71
41 0510 641001  06  1 Transfer VPS - prevádzka separačnej haly 0 62 450 62 450,00 100

491 541 577 569 574 488,44 99

41 0510 636001  06  2 Prenájom pôdy pod skládkou V.Poruba 35 260 28 782 27 297,19 95
41 0510 637004  06  2 Všeobecné služby - zneškodňovanie odpadov 0 102 390 102 389,56 100
41 0510 637011  06  2 Štúdie, expertízy, posudky-nájom pôdy skládka 0 320 320,00 100

41 0510 641001  06  2
Transfer VPS - kompostovanie - činnosť(prehŕňanie, 
drvenie) 20 000 20 000 20 000,01 100

41 0510 641001  06  2 Transfer VPS - ČOV Podbreziny - údržba 3 500 7 265 7 264,65 100
41 0510 641001  06  2 Transfer VPS - odved. odpad.vôd skládka - LVS 46 000 46 000 46 000,00 100

41 0510 641001  06  2
Transfer VPS - odved. odpad.vôd skládka - LVS  dlh 
2010 11 781 11 781 11 780,52 100

41 0510 641001  06  2 Transfer VPS - popl.za ulož.odpadu obciam 45 000 33 769 33 153,16 98
41 0510 641001  06  2 Transfer VPS - uloženie a likvidácia odpadov 330 000 251 214 251 213,56 100
41 0510 641001  06  2 Transfer VPS - úprava objektu ČOV skládka 0 3 645 3 644,64 100
41 0510 641001  06  2 Transfer VPS - projekt"Reg.systém sep.zberu KO 0 1 108 1 108,00 100
41 0510 641001  06  2 Transfer VPS - búracie práce objektov skládky 0 40 535 39 557,03 98
41 0510 641001  06  2 Transfer VPS - odstupné 0 30 760 30 760,12 100

260 000 245 460 245 459,90 100
41 0520 632002  06  3 Vodné,stočné LVS - spevnené plochy - mesto 260 000 245 460 245 459,90 100

371 505 371 505 371 505,00 100

41 0451 644001  07 Transfer SAD LIORBUS, a. s., Ružomberok 350 000 350 000 350 000,00 100

41 0451 644001  07
Transfer SAD LIORBUS, a. s., Ružomberok-
predch.obdobie 21 505 21 505 21 505,00 100

685 535 671 514 649 949,70 97
677 035 664 336 645 102,66 97

41 0451 641001  08  1
Transfer VPS (prevádzkový) - údržba miestnych 
komunikácií 250 000 273 963 271 054,27 99

41 0451 641001  08  1
Transfer VPS (prevádzkový) - údržba miestnych 
komunikácií 80 000 97 338 97 335,55 100

41 0451 641001  08  1
Transfer VPS (prevádzkový) - údržba miestnych 
komunikácií dlh 2010 97 035 97 035 97 033,33 100

41 0451 641001  08  1 Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka SSZ 15 000 15 000 14 091,79 94

41,71 0451 641001  08  1
Transfer VPS (prevádzkový) - čistenie miestnych 
komunikácií 145 000 131 000 130 521,73 100

41 0451 641001  08  1 Transfer VPS (prevádzkový) - Zimná služba 90 000 50 000 35 065,99 70
8 500 7 178 4 847,04 68

41 0451 633006  08  2 Všeobecný materiál - cestná doprava 2 500 1 300 99,36 0
41 0451 637004  08  2 Všeobecné služby 3 500 1 733 907,68 52
41 0451 637005  08  2 Špeciálne služby 2 500 2 945 2 652,00 90
41 0451 637011  08  2 Štúdie,expertízy,posudky - parkovacie plochy 0 1 200 1 188,00 99

288 294 348 240 314 745,94 90
236 298 306 158 277 090,34 91

41 0443 637004  09  1 Všeobecné služby - opílenie drevín 0 3 145 3 045,00 97
41,1161,6

2 0510 611  09  1 VPP - tarifný plat 1 453 5 654 3 662,00 65

Podprogram 6.2. -Zneškodňovanie odpadov

PROGRAM 7 - Doprava

PROGRAM 8 - Miestne komunikácie

Podprogram 6.3. -Povrchové vody

Podprogram 8.1. -Správa a údržba miestnych komunikácií

Podprogram 8.2. -Cestná doprav

PROGRAM 9 - Prostredie pre život
Podprogram 9.1. -Správa verejnej zelene
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

41,1161,6
2 0510 612001  09  1 VPP - osobný príplatok 1 272 5 287 3 174,20 60

41,1161,6
2 0510 614  09  1 VPP - odmeny 0 650 220,00 34

41,1161,6
2 0510 621  09  1 VPP - poistné do VšZP 273 1 150 705,61 61

41,1161,6
2 0510 625001  09  1 VPP - na nemocenské poistenie 38 161 98,70 61

41,1161,6
2 0510 625002  09  1 VPP - na starobné poistenie 381 1 607 987,79 61

41,1161,6
2 0510 625003  09  1 VPP - na úrazové poistenie 22 92 56,39 61

41,1161,6
2 0510 625004  09  1 VPP - na invalidné poistenie 82 345 211,66 61

41,1161,6
2 0510 625005  09  1 VPP - na poistenie v nezamestnanosti 27 115 70,50 61

41,1161,6
2 0510 625007  09  1 VPP - na poistenie do RF 129 546 335,16 61

41,1161,6
2 0510 633006  09  1 VPP - všeobecný materiál 6 126 21 359 7 954,13 37

41,1161,6
2 0510 633010  09  1 VPP - pracovné odevy 2 700 8 331 2 178,36 26
41 0510 637014  09  1 VPP - stravovanie - neoprávnený výdavok 174 469 430,70 92

41,1161,6
2 0510 637015  09  1 VPP - poistné 580 1 011 618,62 61
41 0510 637016  09  1 VPP - prídel do SF - neoprávnené výdavky 41 212 99,54 47
41 0421 637011  09 2 Štúdie, expertízy, posudky 0 2 422 2 160,00 89

41 530 641001  09  1
Transfer VPS (prevádzkový) - odstraňovanie 
nevhodnej verejnej zelene 15 000 14 300 11 934,43 83

41 530 641001  09  1 Transfer VPS (prevádzkový) - čistenie verejnej zelene 8 000 11 000 10 846,35 99

41,71 530 641001  09  1 Transfer VPS (prevádzkový) - údržba verejnej zelene 200 000 228 302 228 301,20 100
15 496 15 496 14 181,00 92

41 0421 637004  09 2 Všeobecné služby  - deratizácia 2 000 2 000 685,00 34

41 0421 637004  09 2 Všeobecné služby  - prevádzkovanie karant.stanice 9 996 9 996 9 996,00 100

41 0421 642001  09 2
Rybársky zväz - na zarybnenie revírov mestskej 
organizácie Slov.rybár.zväzu v L.Mikuláši 3 500 3 500 3 500,00 100

34 500 24 744 22 269,60 90

41 0443 633004  09  1 Detské zariadenia - kolotoče, šmýkačky, preliezky 5 000 2 786 2 785,04 100
41 0443 633006  09  1 Všeobecný materiál 3 000 2 055 1 455,72 71
41 0443 633006  09  1 Všeobecný materiál - mobiliár - lavičky, koše 25 000 17 895 16 905,48 94
41 0443 635004  09  1 Rutinná a štandardná údržba - det.zariadenia 0 508 507,40 100
41 0443 635006  09  1 Rutinná a štandardná údržba - ostatné 1 500 1 500 615,96 41

2 000 1 842 1 205,00 65
41 0510 637002  09  4 Konkurzy a súťaže - ŽP 2 000 1 842 1 205,00 65

249 600 245 100 236 227,13 96
249 600 245 100 236 227,13 96

41 0640 632001  10  1 Spotreba elektrickej energie VO 191 000 191 000 188 288,04 99
41 0640 635006  10  1 Údržba VO 10 000 7 500 4 891,49 65
41 0640 636001  10  1 Nájom VO 16 500 16 500 15 716,41 95
41 0640 637004  10  1 Všeobecné služby - revízie VO 6 500 6 500 4 265,52 66

41 0640 641001  10  1 Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka vianočnej 4 000 2 000 1 465,67 73
41 0640 641001  10  1 Transfer VPS (prevádzkový) - údržba VO 21 600 21 600 21 600,00 100

341 085 365 673 354 509,52 97
0 12 004 12 003,85 100

111 1070 637037 11 1 Vratky - hmotná núdza - stravné ZŠ, 0 6 707 6 707,25 100
111 1070 637037 11 1 Vratky - hmotná núdza - učebné pomôcky ZŠ 0 50 49,80 100
111 1070 641006 11 1 Špeciálna ZŠ - príspevok na učebné pomôcky 0 1 544 1 543,80 100

Podprogram 9.2. -Hygiena prostredia

Podprogram 9.3. -Detské ihriská,mestský mobiliár, označovanie ulíc

Podprogram 9.4. -Zdravé mesto

PROGRAM 10 - Verejné osvetlenie

PROGRAM 11 - Vzdelávanie a mládež

Podprogram 10.1. -Prevádzka osvetľovacej sústavy

Podprogram 11.1. -Základné školy
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

111 1070 641006 11 1 Špeciálna ZŠ - príspevok na stravné 0 3 703 3 703,00 100
0 265 265,00 100

111 1070 637037 11 2 Vratky - hmotná núdza - stravné MŠ 0 265 265,00 100
231 067 231 067 231 067,00 100

41 09111 642005  11  5 STONOŽKA - súkromná MŠ - príspevok 95 029 95 029 95 029,00 100
41 09121 642004  11  5 Spojená ZŠ evanjelická 82 245 82 245 82 245,00 100
41 09121 642004  11  5 ZŠ Apoštola Pavla 39 255 39 255 39 255,00 100
41 09121 642005  11  5 Súkromné centrum špec.pedagog.poradenstva 14 538 14 538 14 538,00 100

74 111 85 109 77 352,35 91

41 09504 611  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
tarifný plat 294 306 305,85 100

11T1 09504 611  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
tarifný plat 5 012 4 911 4 726,63 96

11T2 09504 611  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
tarifný plat 590 578 556,07 96

41 09504 621  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
poistné do VsZP 29 75 65,48 87

11T1 09504 621  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
poistné do VsZP 501 1 287 1 065,56 83

11T2 09504 621  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
poistné do VsZP 59 151 125,37 83

11T1 09504 623  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
poistné do ostatných zdravotných poisťovní 0 592 591,02 100

11T2 09504 623  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
poistné do ostatných zdravotných poisťovní 0 70 69,55 99

41 09504 623  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
poistné do ostatných zdravotných poisťovní 0 35 34,77 99

41 09504 625001  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
nemocenské poistenie 4 15 14,07 94

11T1 09504 625001  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
nemocenské poistenie 70 263 232,28 88

11T2 09504 625001  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
nemocenské poistenie 8 31 27,31 88

41 09504 625002  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
starobné poistenie 41 166 165,24 100

11T1 09504 625002  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
starobné poistenie 702 2 631 2 597,52 99

11T2 09504 625002  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
starobné poistenie 83 310 305,59 99

41 09504 625003  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
úrazové poistenie 2 9 9,40 104

11T1 09504 625003  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
úrazové poistenie 40 150 148,39 99

11T2 09504 625003  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
úrazové poistenie 5 18 17,46 97

41 09504 625004  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
invalidné poistenie 9 33 30,00 91

11T1 09504 625004  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
invalidné poistenie 150 563 496,28 88

11T2 09504 625004  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
invalidné poistenie 18 67 58,40 87

41 09504 625005  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
poistenie v nezamestnanosti 3 11 10,02 91

11T1 09504 625005  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
poistenie v nezamestnanosti 50 188 165,29 88

11T2 09504 625005  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
poistenie v nezamestnanosti 6 22 19,44 88

41 09504 625007  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
poistenie do rezervného fondu solidarity 14 56 55,77 100

11T1 09504 625007  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
poistenie do rezervného fondu solidarity 238 893 881,24 99

Podprogram 11.5. -Neštátne školy a zariadenia

Podprogram 11.6. -Podpora neformálneho vzdelávania

Podprogram 11.2. -Materské školy
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k 31.12.2014

TAB 4

11T2 09504 625007  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - na 
poistenie do rezervného fondu solidarity 28 105 103,68 99

41 09504 631001  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
cestovné tuzemské 69 180 165,06 92

11T1 09504 631001  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
cestovné tuzemské 1 170 1 462 1 223,47 84

11T2 09504 631001  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
cestovné tuzemské 138 172 143,95 84

41 09504 633002  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
výpočtová technika 0 605 604,50 100

11T1 09504 633002  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
výpočtová technika 0 8 967 8 542,50 95

11T2 09504 633002  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
výpočtová technika 0 1 055 1 005,00 95

41 09504 633004  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
prevádzkové stroje,prístroje a zariadenia 0 85 51,30 60

11T1 09504 633004  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
prevádzkové stroje,prístroje a zariadenia 0 958 872,10 91

11T2 09504 633004  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
prevádzkové stroje,prístroje a zariadenia 0 103 102,60 100

41,131D 09504 633006  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
všeobecný materiál 20 134 89,98 67

11T1 09504 633006  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
všeobecný materiál 340 15 13,62 91

11T2 09504 633006  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
všeobecný materiál 40 10 1,51 15

41,131D 09504 633009  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
knihy, časopisy, noviny 119 432 291,74 68

11T1 09504 633009  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
knihy, časopisy, noviny 2 023 4 960 4 959,62 100

11T2 09504 633009  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
knihy, časopisy, noviny 238 584 583,50 100

41 09504 636001  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
nájomné budov,objektov alebo ich častí 733 776 603,96 78

11T1,131D 09504 636001  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
nájomné budov,objektov alebo ich častí 12 456 11 475 11 474,76 100

11T2 09504 636001  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
nájomné budov,objektov alebo ich častí 1 465 0 0,00 0

41,71 09504 637003  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
propagácia, reklama, inzercia 3 107 79,66 74

11T1 09504 637003  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
propagácia, reklama, inzercia - publicita 42 170 39,10 23

11T2 09504 637003  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
propagácia, reklama, inzercia - publicita 5 20 4,60 23

41,131D,7
1 09504 637004  11  6

Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
všeobecné služby 1 141 16 180 15 832,10 98

11T1 09504 637004  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
všeobecné služby 19 388 0 0,00 0

11T2 09504 637004  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
všeobecné služby 2 281 0 0,00 0

11T1 09504 637014  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
stravovanie 1 028 1 139 856,71 75

11T2 09504 637014  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
stravovanie 121 134 100,78 75

41 09504 637014  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
stravovanie 61 67 50,40 75

41,11T1,T
2 09504 637020  11  6

Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
finančné zúčtovanie - riziká 4 300 5 000 0,00 0

41,131D 09504 637027  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
odmeny za práce mimo PP 899 16 328 16 327,75 100

11T1,T2 09504 637027  11  6
Projekt "Aktívne starnutie seniorov v meste LM" - 
odmeny za práce mimo PP 17 075 0 0,00 0
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41 0980 637002  11  6 Deň učiteľov 500 455 454,40 100

41 0980 637002  11  6
Príspevok pre prvákov ZŠ, deviatakov a maturantov 
a predškolákov 500 0 0,00 0

35 907 37 228 33 821,32 91

41,111 01116 611  11  7 Školský úrad - tarifný plat 15 122 15 117 14 269,67 94
41,111 01116 612001  11  7 Školský úrad - osobný príplatok 6 072 4 344 3 777,88 87
41,111 01116 612002  11  7 Školský úrad - ostatné príplatky 954 926 923,71 100

41 01116 614  11  7 Školský úrad - odmeny 0 788 787,50 100
41,111 01116 621  11  7 Školský úrad - poistné do VsZP 771 1 491 1 490,72 100
41,111 01116 623  11  7 Školský úrad - poistné do ostatných ZP 1 677 1 057 764,96 72
41,111 01116 625001  11  7 Školský úrad - príspevky na nemocenské poist. 343 370 276,40 75
41,111 01116 625002  11  7 Školský úrad - príspevky na starob.poistenie 3 428 3 513 2 764,74 79

41 01116 625003  11  7 Školský úrad - príspevky na úrazové poistenie 196 199 181,19 91
41,111 01116 625004  11  7 Školský úrad - príspevky na invalid. poistenie 735 747 592,34 79
41,111 01116 625005  11  7 Školský úrad - poistenie v nezamestnanosti 245 249 197,39 79
41,111 01116 625007  11  7 Školský úrad -  poistenie do Rf solidarity 1 163 1 181 937,96 79

41 01116 627  11  7
Školský úrad - príspevky do doplnkových 
dôchod.spoločností 120 150 149,40 100

111 01116 631001  11  7 Školský úrad - cestovné náhrady tuzemské 50 0 0,00 0
41,111 01116 632001  11  7 Školský úrad - energie 600 956 823,71 86

111 01116 632002  11  7 Školský úrad - vodné, stočné 60 77 77,45 101
41 01116 632003  11  7 Školský úrad - poštové a telekom. služby 200 200 182,80 91

111 01116 632004  11  7 Školský úrad - internet 400 301 300,75 100
41 01116 633006  11  7 Školský úrad - všeobecný materiál 236 324 323,60 100
41 01116 636001  11  7 Školský úrad - nájom budov 0 865 864,50 100
41 01116 636002  11  7 Školský úrad - nájom prev.strojov 0 300 299,99 100
41 01116 637004  11  7 Školský úrad - všeobecné služby 0 512 432,75 85

41,111 01116 637014  11  7 Školský úrad - stravovanie 793 822 663,60 81
41 01116 637016  11  7 Školský úrad - prídel do SF 361 269 268,69 100
41 01116 637035  11  7 Školský úrad - dane (smeti) 44 44 44,12 100
41 01116 642013  11  7 Školský úrad -odchodné 2 337 2 381 2 381,00 100
41 01116 642015  11  7 Školský úrad -  na nemocenské dávky 0 45 44,50 99

1 283 784 1 235 876 1 205 069,21 98
8 840 8 679 7 357,04 85

41 0810 637002  12  1 Futbalový turnaj "O pohár primátora" (ZŠ Okoličné) 100 100 99,93 100
41 0810 637002  12  1 O pohár primátora - hokej 600 600 600,00 100
41 0810 637002  12  1 Žiacky vodný slalom - M SR 750 750 750,00 100
41 0810 637002  12  1 Mikulášsky domček 200 0 0,00 0
41 0810 637002  12  1 Streetballový turnaj - mládež 300 300 0,00 0
41 0810 637002  12  1 Stoličný streetballový turnaj 500 500 350,00 70
41 0810 637002  12  1 Olympiáda ľudských práv - vedomost.súťaž 350 350 350,00 100
41 0810 637002  12  1 Olympiáda stredných škôl 450 450 447,98 100
41 0810 637002  12  1 Olympiáda ZŠ + Opava 2 000 2 300 1 945,32 85
41 0810 637002  12  1 Vianočné mestské plavecké preteky - ZŠ 200 200 126,98 63
41 0810 637002  12  1 Športové súťaže - základné školy 500 500 402,74 81
41 0810 637002  12  1 Mikulášsky basket.turnaj "O tortu primátora" 200 200 180,00 90
41 0810 637002  12  1 Mikulášsky MIKI MIX - volejbal ZŠ 160 160 160,00 100
41 0810 637002  12  1 Viacboj všestrannosti - 4.ročníky (ZŠ MRM) 120 120 86,30 72
41 0810 637002  12  1 Volejbal MIX k oslobod. Mesta (ZŠ MRM) 100 100 69,55 70
41 0810 637002  12  1 Atletika 5.ročníkov (ZŠ Dem.cesta) 60 60 0,00 0
41 0810 637002  12  1 Deň rodiny 1 900 1 639 1 638,24 100
41 0810 637002  12  1 Deň chôdze 150 150 150,00 100
41 0810 637002  12  1 Športové hry ev.mládeže 200 200 0,00 0

19 850 19 811 15 098,10 76

41 0810 637002  12  2 Beh oslobodenia Bodíc 1 000 1 000 1 000,00 100
41 0810 637002  12  2 Rómsky futbalový turnaj 300 300 0,00 0

PROGRAM 12 - Šport

Podprogram 11.7. -Školský úrad

Podprogram 12.1. -Mesto deťom a mládeži

Podprogram 12.2. -Mesto športujúce a podporujúce zdravie-mesto olympijských 
víťazov

167167



BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

41 0810 637002  12  2 Národný výstup na Kriváň 600 600 598,32 100
41 0810 637002  12  2 Veľká cena Liptova v krasokorčuľovaní 550 550 550,00 100
41 0810 637002  12  2 Cyklomaratón M. Rázusa 600 600 600,00 100
41 0810 637002  12  2 Ondrašovecká horička 1 000 1 000 999,30 100
41 0810 637002  12  2 Úprava bežeckých tratí 3 000 3 000 0,00 0
41 0810 637002  12  2 Ostatné 1 000 600 433,69 72
41 0810 637002  12  2 Medzinárodný Tatranský slalom 1 000 1 000 1 000,00 100
41 0810 637002  12  2 Šachový turnaj V4 500 500 500,00 100
41 0810 637002  12  2 Výročia športových klubov 2 000 2 200 2 200,00 100
41 0810 637002  12  2 Vyhodnotenie športovcov 2 500 2 500 2 133,04 85
41 0810 637002  12  2 Medzinárodné liptovské slalomy 700 700 699,99 100
41 0810 637002  12  2 Na kolesách proti rakovine - kampaň 0
41 0810 637002  12  2 Športový deň zdravotne postihnutých občanov 1 500 1 961 1 721,70 88

41 0810 637002  12  2 Mestský tenisový novoročný turnaj - deti a mládež 500 400 400,00 100
41 0810 637002  12  2 Beh do vrchu 500 500 0,00 0
41 0810 637002  12  2 VCDJ 1 000 800 798,06 100
41 0810 637002  12  2 Peter Open - tenisový turnaj - dospelí 600 600 600,00 100
41 0810 637002  12  2 O pohár primátora - futbal.turnaj prím. častí 1 000 1 000 864,00 86

381 500 430 216 429 540,80 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Horská služba Západné Tatry - 
juh, Medzinárodné preteky HZS - stravovanie, 
ubytovanie zahraničných účastníkov 0 400 400,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Športový klub Lipt. Mikuláš - 
organizovanie XXIV. ročníka Pohára Liptova 
v modernej gymnastike v novembri 2014, účasť na  
súťažiach (prenájom haly, stravovanie a banket, 
hudba.. 0 900 900,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - BMX TEAM LIPTOV - 
organizovanie dvojkola pretekov Slovenského 
pohára v BMX v mesiacoch máj – jún 
2014(zdravotná služba – sanitka, vecné ceny 
a poháre pre víťazov, ozvučenie pod. 0 700 700,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Horolezecký klub Jasná - 
horolezecko-skialpinistická expedícia Daulágiri 2014 -  
Himaláje – príspevok na dopravu dvoch 
nominovaných členov 0 400 400,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Karate klub Liptovský Mikuláš - 
činnosť klubu (nákup odevov a nákup povinnej 
výstroje a pomôcok, štartovné na súťažiach, 
preprava pretekárov na súťaže, medaile a diplomy) 0 500 500,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Kickbox klub - účasť na 
súťažiach a materiálne zabezpečenie činnosti 
(štartovné, nákup materiálu – výstroj, dresy, 
pomôcky) 0 700 700,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Klub šport. gymnastiky a 
fitness detí - činnosť klubu a príprava na súťaže, 
organizácia súťaží (doprava na preteky, nájom 
telocviční, nákup a oprava náradia, nákup 
kancelársk. 0 800 800,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Freeski Accademy - príprava 
na zimnú sezónu – dve sústredenia na ľadovci 
(preprava, ubytovanie, skipasy, strava) 0 400 400,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Liptovská šachová škola - 
účasť na Majstrovstvách Európskej Únie 24.8. – 
4.9.2013 v ČR – príspevok na ubytovanie 
a stravovanie, účasť na ME v Gruzínsku 18.10. – 
29.10.2014 0 500 500,00 100

Podprogram 12.3. -Grantový systém v športe
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Motoklub Liptov - 
organizovanie tradičného medzinárodného 
motorkárskeho podujatia – MOTOZRAZ Liptov – 23. 
ročník - v dňoch 29. -31.8.2014 (ubytovanie 
a stravovanie účastníkov) 0 400 400,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - ŠK Grafon - nákup streleckého 
materiálu – laserových žiaričov, elektronických 
terčov pre streľbu laserom, notebookov na 
vyhodnotenie zásahu 0 700 700,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - YACHT CLUB LIMAR - nákup 
plachetnice, účasť na súťažiach – ubytovanie, 
stravné, štartovné, technické zabezpečenie súťaže 
plachetníc, ceny pre víťazov, nákup potrebného 
materiál. 0 700 700,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Modelklub Liptov - 
oganizovanie medzinárodnej letecko-modelárskej 
súťaž OBRIE MODELY 2014 -18.ročník (súťaž je 
zaradená do kalendára ZMoS SR) - mobilné WC, 
stravovanie súťažiac. 0 500 500,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - TJ Kriváň Lipt. Mikuláš - účasť 
na súťažiach – cestovné – doprava na súťaže, 
štartovné na súťažiach, nákup športovej výstroje 0 800 800,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Hodžov samovzdelávací 
spolok - organizovanie športovej olympiády Jkgames 
014 - príspevok na obed, nákup športového náčinia, 
nákup cien pre víťazov 0 600 600,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - MPK Delfín - organizovanie 
medzinárodného preteku Veľká cena Liptova 
v dňoch 26. a 27. 4. 2014 (ceny pre súťažiacich, 
prenájom bazéna, nákup stopiek, ubytovanie, 
strava, odmen 0 400 400,00 100

41 0810 642001  12  3
Transfer OZ, nadácii - SOŠ polytechnická LM - nákup 
materiálového vybavenia pre florbal 0 200 200,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Klub aikido - nájomné za 
priestory BUDO KLUBU za druhý kvartál 2014, vodné 
a stočné za priestory BUDO KLUBU 0 700 700,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Skialpinistický klub TJ DRUŽBA 
Smrečany - Žiar - organizovanie tradičných 
skialpinistických pretekov Bokami Západných Tatier 
– 8. ročník (farba do tlačiarne – kancelárske potr.) 0 400 400,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Liptovský školský lukostrelecký 
klub - nákup športového materiálu – terčovnice, 
náhradné diely na terčovnice, terče, šípy. 0 600 600,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Hokejové talenty - nákup 
cvičebných a tréningových pomôcok na letnú 
prípravu hokejistov 0 600 600,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Miestny kynologický klub - 
nákup materiálu na výcvik psov (rukáv na zadržanie, 
vodítka), nákup materiálu, dreva a kovových 
konštrukcií na psie prekážky a na stoly a lavičky 0 400 400,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Športový strelecký klub 
J.M.K.B. - nákup nábojníc, striel, pušného prachu, 
zápaliek do nábojníc 0 200 200,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Športovo - strelecký klub 
COMBAT - nákup streliva a prebíjacích 
komponentov, poplatky za štartovné a ubytovanie 0 200 200,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - SQUASH Liptov - tréningy 
mládeže – platba za 112 hod. squashové kurty počas 
siedmych mesiacov 2014, Nákup squashového 
materiálu – 50 ks loptičiek pre všetky kategórie 0 200 200,00 100
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Karate klub TORADE - činnosť 
klubu – registračné poplatky, nákup oblečenia 
a tréning. pomôcok, štartovné a doprava na súťaže, 
zvýšenie trénerskej kvalifikácie – účasť na školen. 0 600 600,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Klub veteránov ľadového 
hokeja - účasť na turnaji amatérskych hokejových 
tímov v Soči v dňoch 3.-10.mája 2014(doprava 
športovcov na letisko a späť licenc.dopravcom-
úhrada fa dop 0 1 000 1 000,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Klub alpského lyžovania - 
nákup materiálu pre zabezpečenie tréningového 
procesu 0 5 000 5 000,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Športový klub LM - na úhradu 
50% z celkovej sumy nájmu športového športoviska 
v Liptov Aréne za rok 2014 0 296 280,80 95

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - ŠK Kriváň Ondrašová - na 
úhradu 50% z celkovej sumy nájmu za futbalové 
turnaje v Liptov Aréne v roku 2014 0 1 420 1 260,00 89

41 0810 642001  12  3
Transfer OZ, nadácii - ŠK Demänová - na futbalové 
bránky a nákup športového materiálu 0 1 700 1 700,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Klub slov.turistov - na činnosť 
(tlač kalendára akcií propagačná činnosť,doprava 
autobusom na akcie) 0 100 100,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Veterán klub Liptov - na 
organizovanie podujatia Oldtimeer rallye Tatry 
(úhrada časti nákladov na ubytovanie účastníkov 
podujatia) 0 1 000 1 000,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Klub veteránov ľadového 
hokeja - účasť na medzinárodnom turnaji 
amatérskych hokejových tímov v Třinci dňa 
8.11.2014(doprava športovcov licencovaným 
dopravcom - úhr.fa za doprav 0 300 300,00 100

41 0810 642001  12  3

Transfer OZ, nadácii - Klub bežeckého lyžovania pri 
ZŠK Jasná - účelovo na materiálno-technické 
zabezpečenie tréningovej a pretekovej činnosti, 
výstroj pretekárov, nákup notebooku a 
softvér.vybav... 0 6 000 6 000,00 100

41 0810 642001  12  3

MHK 32 o.z. - na mládež - doprava 
licenc.dopravcom,výstroj,výzbroj,dresy,odmeny 
rozhodcom,činovníkom boxu časomeračov,stravné 
a ubyt.na majstrovské zápasy von,odmena 
licenc.trénerom 1-5HP 45 000 51 000 51 000,00 100

41 0810 642001  12  3

ZŠK Jasná  - na pokrytie nákladov na materiálne 
zabezpečenie,tréningovú a pretekársku 
činnosť,sústredenia-ubytovanie,stravné,štartovné 
na preteky,nájomné a úprava tratí,nájom servis.a 
sklad.priestorov 3 000 3 000 3 000,00 100

41 0810 642001  12  3

ZŠK Jasná  - spolufinancovanie prevádzky lyžiarskeho 
strediska Háj-Podbreziny v roku 2014,úhrada 
el.energie,pohonné hmoty do snežného pásového 
vozidla,materiál a služby spojené s prevádzk.vozidla 15 000 15 000 15 000,00 100

41 0810 642001  12  3

Areál vodého slalomu - na bežnú údržbu areálu 
vod.slalomu - oprava a údržba slalom.tratí, 
prívodného kanála,úpravy terénu v areáli(vyčistenie 
prívod. kanála slalom. tratí od nánosov,hliny a 
piesku.... 10 000 10 000 10 000,00 100

41 0810 642001  12  3

MFK Tatran Liptovský Mikuláš - na zabezpečenie 
činnosti klubu - doprava u 
licenc.prepravcu,stravné,čistiace a hygienické 
prostriedky,el.energia,odmeny trénerom,hráčom a 
rozhodcom,regenerácia hráčov,údržba areálu 100 000 100 000 100 000,00 100
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

41 0810 642001  12  3

TJ Iľanovo - na el.energiu,na nájom za priestory v KD 
Iľanovo pre potreby stolnotenisového 
oddielu,príspevok na činnosť TJ (odmeny  pre 
rozhodcov,delegátov,nákup 
čist.prostriedkov,dopravu hráčov... 4 000 4 000 4 000,00 100

41 0810 642001  12  3

FC 34 Palúdzka - odmeny rozhodcom,doprava na 
stretnutia licencovaným dopravcom,odmeny 
trénerom,občerstvenie po 
stretnutiach,energie,údržba a oprava areálu,náklady 
na úpravu trávnikov,pohonné hmoty... 4 000 4 400 4 400,00 100

41 0810 642001  12  3 FC 34 Palúdzka - ochranné siete 0 1 500 1 500,00 100

41 0810 642001  12  3

ŠK Demänová - na úhradu el.energie,vodného a 
stočného,dopravu na tréningy a zápasy 
licenc.prepravcom,opravy a údržba areálu,opravu a 
údržbu 
tribúny,šatní,sociál.zariadení,ihrísk,zavlažovacieho 
systému 5 000 5 000 5 000,00 100

41 0810 642001  12  3

ŠK Kriváň Ondrašová -na 
štartovné(futbal,šach,bežci),energie,športové 
potreby(futbalové lopty,dresy)údržba ihriska 
(kosenie,valcovanie, polievanie,benzín do 
kosačky),siete na brány,platby rozhodcom.. 4 000 4 000 4 000,00 100

41 0810 642001  12  3

TJ Snaha Ploštín - na činnosť klubu-nákup 
športového materiálu,úhrada el.energie,úprava 
ihriska,odmeny rozhodcom,štartovné na 
súťažiach,zabezpeč.prípravy počas zimnej sezóny v 
telocvični 900 900 900,00 100

41 0810 642001  12  3
Mestský basketbalový klub - na organizačné 
zabezpečenie súťaží,prenájom telocvične 5 000 5 000 5 000,00 100

41 0810 642001  12  3 Ostatné transfery OZ 15 000 500 0,00 0

41 0810 642001  12  3
KTK - mládež - na sústredenie pretekárov-mládeže 
(ubytovanie,stravovanie,odmeny trénerom) 10 000 15 000 15 000,00 100

41 0810 642001  12  3

Hokejbalový klub (mestský) - na výstroj a 
výzbroj,ceny-poháre,medaile,hokejbalové 
loptičky,siete na bránky,štartovné,dopravu 600 600 600,00 100

41 0810 642001  12  3
MFK Tatran LM - mládež - dopravu,stravné,čistiace a 
hyg.prostriedky,odmeny 30 000 30 000 30 000,00 100

41 0810 644001  12  3

MHK 32 a.s. - na prevádzku - doprava 
lincencovaným 
dopravcom,výstroj,výzbroj,dresy,odmeny 
rozhodcom,činovníkom boxu časomeračov,stravné 
a ubytovanie na majstrov.zápasy von,odmena pre 
licenč.trénerov 130 000 150 000 150 000,00 100

869 594 770 881 748 851,90 97

41 0810 641001  12  4 Transfer VPS - krytá plaváreň 205 000 205 000 205 000,00 100
41 0810 641001  12  4 Transfer VPS - krytá plaváreň - dlh 2010 19 200 19 200 19 200,00 100
41 0810 641001  12  4 Transfer VPS - krytá plaváreň-oprava strechy 50 000 50 000 37 189,46 74
41 0810 641001  12  4 Transfer VPS - krytá plaváreň-výmena okien 4 000 4 000 4 000,00 100
41 0810 636001  12  4 Nájomné ľad  - zimný štadión 0 5 326 5 324,96 100
41 0810 637004  12  4 Všeobecné služby úhrada koncesná zmluva JL aréna 212 210 202 469 198 065,44 98
41 0810 641001  12  4 Transfer VPS - zimný štadión 116 790 106 291 106 290,67 100
41 0810 641001  12  4 Transfer VPS - zimný štadión dlh 2010 28 096 28 096 28 096,00 100
41 0810 641001  12  4 Transfer VPS - zimný štadión nákup korčulí 1 300 2 600 2 592,00 100
41 0810 641001  12  4 Transfer VPS - mobilná ľadová plocha 29 000 29 000 29 000,00 100
41 0810 641001  12  4 Transfer VPS-mobilná ľadová plocha dlh 2010 8 800 8 800 8 800,00 100

41 0810 641001  12  4
Transfer VPS-mobilná ľadová plocha oprava 
kompresorov 7 500 7 500 7 500,00 100

41 0810 641001  12  4 Transfer VPS-mobilná ľadová plocha nákup korčulí 1 300 0 0,00 0
41 0810 641001  12  4 Transfer VPS - umelý trávnik 27 000 27 000 27 000,00 100

Podprogram 12.4. -Športové zariadenia mesta
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

41 0810 641001  12  4 Transfer VPS - ihriská, prevádzka MFK 30 000 30 000 30 000,00 100
41 0810 641001  12  4 Transfer VPS -  Hala Ráztoky LIPTOV ARÉNA 100 000 16 201 14 605,63 90

41 0810 641001  12  4 Transfer VPS -  Hala Ráztoky LIPTOV ARÉNA dlh 2010 20 960 20 960 20 960,00 100

41 0810 635006  12  4
Rutinná a štandardná údržba - nórske ihriská - fond 
na udržiavanie projektu 4 219 4 219 4 219,23 100

46 0810 641001  12  4 Transfer VPS - nórske ihriská - z fondu 4 219 4 219 1 008,51 24
4 000 6 289 4 221,37 67

41 0810 635006  12  5 Údržba športovísk 3 000 3 000 2 066,72 69
41 0810 635006  12  5 Údržba skateparku 1 000 1 000 999,00 100

41 0810 641001  12  5 Transfer VPS - na údržbu verejných športových ihrísk 0 2 289 1 155,65 50

121 739 125 966 101 016,77 80
6 000 6 000 3 893,49 65

41 08206 637004  13  1 Všeobecné služby Centrum Kolomana Sokola 0 5 106 3 000,00 59
41 08206 641001  13  1 Transfer Centrum Kolomana Sokola 6 000 894 893,49 100

19 200 19 827 18 902,21 95

111 08207 635006  13  2
Údržba - NKP Vojnový cintorín Nicovô - príspevok 
MV SR 13 400 14 027 14 026,32 100

41 08209 633006  13  2 Všeobecný materiál - inf.tabuľa k NKP Háj Nicovô 800 800 0,00 0
41 08209 635006  13  2 Údržba objektov 5 000 5 000 4 875,89 98

73 400 71 400 50 272,07 70

41 08209 636001  13  3 Nájomné 3 600 3 600 0,00 0
41 08209 637002  13  3 Liptovská kaviareň v Bratislave 2 000 2 000 1 438,28 72
41 08209 637002  13  3 Výročie 1. mája 1918 200 200 105,00 53
41 08209 637002  13  3 Žiadosti sl. národa 200 200 125,00 63
41 08209 637002  13  3 SNP - 70.výročie, úprava bunkrov 3 500 2 500 1 989,78 80
41 08209 637002  13  3 Pamiatka zosnulých 400 400 84,50 21
41 08209 637002  13  3 Deň boja za slobodu a demokraciu 450 450 216,52 48
41 08209 637002  13  3 Belopotockého Mikuláš - prehliadka SR 3 000 3 000 3 000,00 100
41 08209 637002  13  3 Eko&Speleo Fotografia 500 0 0,00 0
71 08209 637002  13  3 Koncert Mosty Gesharim 9 200 8 700 8 700,00 100

41,71 08209 637002  13  3 Adventné koncerty 2 500 4 000 3 817,27 95
41 08209 637002  13  3 Výstavy 1 700 700 529,70 76
41 08209 637002  13  3 Ostatné výročia osobností, udalostí 3 000 3 000 2 041,51 68
41 08209 637002  13  3 Oslobodenie mesta LM 700 700 700,00 100
41 08209 637002  13  3 Výdavky súvisiace s kult.činnosťou 3 500 3 500 1 916,12 55
41 08209 637002  13  3 Deň víťazstva nad fašizmom 1 500 1 000 957,20 96

41,71 08209 637002  13  3  DFF Pod Skalkou 11.ročník 1 000 1 000 1 000,00 100
41 08209 637002  13  3 KVČ - Mestské časti 1 000 1 000 238,63 24
41 08209 637002  13  3 PAN 2014 1 000 1 000 999,00 100
41 08209 637002  13  3 Vstup Slovenska do EÚ 2 000 2 000 1 900,00 95
41 08209 637002  13  3 Rázusovie Vrbica 1 000 1 000 1 000,00 100
41 08209 637002  13  3 Krídla Ivana Laučíka 700 700 700,00 100
41 08209 637002  13  3 Magická záhrada 1 000 1 000 990,16 99
41 08209 637002  13  3 Bambiriáda 800 800 800,00 100
41 08209 637002  13  3 Deň matiek 800 800 800,00 0
41 08209 637002  13  3 Novoročný koncert 1 950 1 950 1 950,00 0

41 08209 637002  13  3
Opava prvé partnerské vzťahy - výstava 
M.Martinček 3 000 200 12,24 6

41 08209 637002  13  3 Kultúrne leto v BA 2 000 1 000 0,00 0
41 08209 637002  13  3 Podujatia a aktivity v revitaliz. Parkoch 1 000 1 000 0,00 0
41 08209 637003  13  3 Inaugurácia známky P.M.Bohúňa 500 500 380,00 76
41 08209 637003  13  3 70. výročie 1. pís. zmienky - filatelisti LM 300 300 297,87 99
41 08209 637003  13  3 FS Váh - 35 rokov 1 000 1 000 1 000,00 100
41 08209 637003  13  3 Súťaž v spoločenskom tanci - TŠ Maestro 2 000 2 000 2 000,00 100

41 08209 637003  13  3
120. výr. spojenia Lipt. Sv. Mikuláša s Vrbicou a 
Mikulášskym Huštákom 500 500 0,00 0

PROGRAM 13 - Kultúra

Podprogram 13.2. -Pamiatková starostlivosť

Podprogram 13.3. -Kultúrne podujatia mesta

Podprogram 12.5. -Športoviská

Podprogram 13.1. -Športoviská
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

41 08209 637003  13  3 Liptovský mikuláš - mesto umelcov 2014 2 000 3 400 2 123,43 62
41 08209 637003  13  3 E. Š. Martinčeková - 105. výr. narodenia 1 000 1 000 700,00 70
41 08209 637003  13  3 Ivan Rumanský - 70. výr. narodenia 500 500 0,00 0
41 08209 637003  13  3 Alfonz Groma - 90. výr. narodenia 1 000 1 000 0,00 0
41 08209 637003  13  3 Ivan Laučík - 70. výr. narodenia 500 500 0,00 0
41 08209 637003  13  3 Divadlo v Synagóge (projekt JW) 1 400 0 0,00 0
41 08209 637003  13  3 Tatrín - 170. výročie vzniku 1 000 1 000 302,16 30
41 08209 637003  13  3 Oslavy 100. výr. ukončenia 1. svetovej vojny 0 1 000 511,20 51
41 08209 637003  13  3 Tanec v labytinte 0 1 800 1 800,00 100
41 08209 637003  13  3 Publikácia k 70. výročiu SNP (2014) 2 000 2 000 801,14 40
41 08209 637003  13  3 Propagácia a reklama 1 000 1 000 0,00 0

41 08209 637003  13  3
Poplatky a odvody - zmluvne dohodnuté poplatky 
ochranným zväzom 1 000 1 000 423,68 42

41 08209 637003  13  3 Transfer VPS - MTZ Kult. podujatí mesta 3 500 3 500 2 447,90 70
41 08209 637003  13  3 Transfer VPS - vlajková výzdoba 1 000 2 000 1 473,78 74

23 139 28 739 27 949,00 97

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - DFS Ďumbier - Účasť členov 
súboru na folklórnom festivale vo Francúzsku – 
doprava autobusom z Liptovského Mikuláša do 
Briatexte vo Francúzsku a späť, poistenie účastníkov 0 1 000 1 000,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Spolok Martina Rázusa - 
Podujatie „Sláva šľachetným III“ – úhrada nákladov 
na propagáciu projektu – vypravovanie lay-otu 
a loga podujatia, grafické spracovanie a tlač 
propagač. 0 1 000 1 000,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Liptovské tanečné centrum - 
Liptov Orient Festival 2014  v dňoch 12.-13.4.2014 – 
nákup medailí a trofejí, diplomy, výroba plagátov 
a bulletinu 0 1 000 1 000,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Vŕbové prútie, o.z. - 
Zabezpečenie krojových odevov (materiál, krajčírske 
práce, vyšívanie, potlač) dodávateľským spôsobom – 
potrebné k prezentácii súboru na verejnosti na Slov. 0 490 490,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Združenie priateľov 
folklórneho súboru Váh, o.z. - Program k 35. výročiu 
folklórneho súboru Váh s názvom „Rozlúčky 
a stretnutia“ - honoráre (kapela, fotograf, 
videodokumentácia 0 1 000 1 000,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Dom fotografie: výstavy 2014 - 
prenájom priestorov, tlačoviny (propagačný 
materiál) – časť z celkovej ceny nájmu a nákladov na 
tlač propagačných materiálov. 0 1 000 1 000,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Slovenský zväz 
protifašistických bojovníkov, Oblastný výbor Lipt. 
Mikuláš - Obnova Partizánskych bunkrov v Krčahove  
- III. etapa - impregnačné nátery na drevo, drevo na 
stojan 0 500 500,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Dom Matice slovenskej - 
Dramatické pásmo „TATRÍN 1844 – Tatrínska 
sadenica“ – honoráre za scenár, réžiu, technické 
zabezpečenie a herecké výkony, náklady na 
propagáciu, tlač mat 0 910 910,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Divadlo G. F. Belopotockého 
(Divadlo Gasparego) - Príprava divadelného 
predstavenia s názvom „Možno bude v jaskyni 
snežiť“ – výroba scénografie (nákup materiálu, 
výroba), kost. 0 700 0,00 0

41 08209 642001  13  4
Transfery OZ,nadácii - SMOPaJ - Speleofotografia 
2014 – tlač farebného katalógu 0 660 660,00 100

41 08209 642001  13  4 Transfery v rámci verejnej správy 15 000 90 0,00 0

Podprogram 13.4. -Grantový systém v kultúre
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41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Rumanský Art Centre, n.o. - 
„Ivan Rumanský – život žitý umením“– cyklus výstav 
v jubilejnom roku nedožitých 70. rokov Ivana 
Rumanského (prenájom priestoru, prenájom 
techniky 0 1 000 1 000,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Marta Kučerová  - (FO) - Klub 
FONTÁNA – celoročný cyklus hudobných  podujatí 
(cestovné náklady, honoráre, mzdy a mzdové 
náklady, stravné, občerstvenie - pre účinkujúcich 
a kap. 0 1 000 1 000,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Spoločnosť priateľov 
Vladimíra Krivoša o.z.  - Spolufinancovanie prekladu 
knihy „40 rokov v tajných službách – životopis 
Vladimíra Krivoša“ 0 500 500,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Diera do sveta, o.z. - 
Realizácia literárneho festivalu „Vzdušné čiary“ 
v dňoch 4.– 6.7.2014 – propagácia, materiálové 
zabezpečenie, honoráre pre účinkujúcich, 
vieozáznam 0 850 850,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Súkromná základná umelecká 
škola - Projekt „Návrat kultúry do starého 
kultúrneho domu“ - vybavenie javiska v sále 
Evanjelického cirkevného domu v Liptovskom 
Mikuláši prenos.d.t. 0 1 000 1 000,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - AMAFILM NICOLAUS,n.o. - 
nákup filmárskej techniky(kamerový 
stabilizátor,kamerový slider s príslušenstvom,svetlo 
na kameru,externý hard disc2TB na zálohovanie 
filmov,mikroport 0 1 000 1 000,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Podtatranská knižnica - 
príspevok  na tlač publikácie "Samo Bohdan Hroboň -
Tatranské listy" 0 200 200,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Kongen kult. N.o. - na 
organizovanie hudobného festivalu "Kongen fest" 
(na honoráre pre hudobné skupiny a na zvukové 
zabezpečnie festivalu) 0 500 500,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Slovenská agentúra pre rozvoj 
vzdelávania a zamestnanosti - na opravu zvoničky vo 
Vitališovciach (stavebný materiál,práce realizované 
dodávateľom,nástroje použité pri oprave 0 1 300 1 300,00 100

41 08209 642001  13  4

Transfery OZ,nadácii - Novtour s.r.o. - na 
organizovanie podujatia "Mikulášsky jazzový festival 
2014" (odmeny - honoráre kapelám, ubytovanie 
účinkujúcim, nájom priestorov na realizáciu 
projektu, 0 600 600,00 100

41 08209 642007  13  4

Transfer Rímskokatolícka cirkev, farnosť Okoličné - 
Údržba a obnova barokového organu v interiéri 
kostola sv. Petra z Alkantary v Okoličnom 
a technické zabezpečenie organového k 0 1 000 1 000,00 100

41 08209 642007  13  4

Transfer Rímskokatolícka cirkev, farnosť Palúdzka - 
na prevádzku rímsko-katolíckeho kostola v Palúdzke 
(energie,drobná údržba) 0 1 000 1 000,00 100

41 08209 642007  13  4
Transfer Rímskokatolícka cirkev, farnosť Okoličné - 
na zabezpečenie a  inštaláciu Betlehemu 0 2 000 2 000,00 100

41 08209 641001  13  4 Transfer - LK GFB - na obnovu knižničného fondu 1 500 1 500 1 500,00 100

41 08209 642007  13  4 Transfer Katolícka cirkev - oprava oltára 6 639 0 0,00 0

41 0840 642007  13  4

Transfer Rímskokatolícka cirkev, farnosť Važec - 
grafický návrh a spracovanie,sadzba a príprava do 
tlače publikície fotografií a textov básnika Janka 
Silana 0 300 300,00 100
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41 0840 641001  13  4

Transfer Katolícka cirkev - oprava ozvučenia v 
rímsko-kat.kostole sv.Mikuláša na nám. 
Osloboditeľov 0 6 639 6 639,00 100

813 575 859 073 745 700,37 87
475 030 534 153 426 178,50 80

41 0610 632001  14  1 Nájomné byty - energie 120 000 108 378 75 419,38 70
41 0610 632002  14  1 Nájomné byty - vodné, stočné 120 000 120 000 105 157,32 88

41 0610 632003  14  1 Nájomné byty - poštovné a telekomunikačné služby 2 000 2 000 1 962,63 98

41 0610 632003  14  1
Nájomné byty FO - poštovné a telekomunikačné 
služby 500 500 182,45 36

41 0610 633001  14  1 Nájomné byty - interiérové vybavenie 1 500 1 500 0,00 0
41 0610 633001  14  1 Nájomné byty FO - interiérové vybavenie 500 500 0,00 0

41 0610 633004  14  1
Nájomné byty  - prevádzkové stroje, prístroje, 
zariadenia 1 500 1 500 0,00 0

41 0610 633004  14  1
Nájomné byty FO - prevádzkové stroje, prístroje, 
zariadenia 1 500 1 500 0,00 0

41 0610 633006  14  1 Nájomné byty - všeobecný materiál 2 000 2 000 1 252,13 63
41 0610 633006  14  1 Nájomné byty FO - všeobecný materiál 500 500 330,18 66

41 0610 635001  14  1 Nájomné byty - údržba interiérového vybavenia 1 000 1 000 0,00 0

41 0610 635001  14  1 Nájomné byty FO - údržba interiérového vybavenia 2 000 2 000 0,00 0

41 0610 635004  14  1 Nájomné byty - údržba prevádzkových strojov 20 000 10 000 7 136,02 71

41 0610 635004  14  1 Nájomné byty FO - údržba prevádzkových strojov 30 000 26 000 8 366,76 32
41 0610 635006  14  1 Nájomné byty - údržba budov (bytov) 30 000 13 468 4 869,74 36
41 0610 635006  14  1 Nájomné byty FO - údržba budov (bytov) 17 000 17 000 12 335,93 73

41 0610 635006  14  1
Nájomné byty - odvod do fondu údržby a opráv za 
neodpredané byty 23 000 21 738 20 019,66 92

41 0610 636001  14  1
Nájomné byty - 47 b.j. Dominanta - nájom budov 
objektov alebo ich častí 0 20 463 20 462,57 100

41 0610 637004  14  1 Nájomné byty - všeobecné služby 26 000 20 670 14 471,93 70
41 0610 637004  14  1 Nájomné byty FO - všeobecné služby 5 000 9 000 6 770,48 75

41 0610 637004  14  1 Nájomné byty - všeobecné služby - výkon správy 63 530 108 652 108 525,75 100
41 0610 637005  14  1 Nájomné byty - špeciálne služby 0 9 500 6 528,04 69
41 0610 637011  14  1 Nájomné byty - štúdie, expertízy, posudky 1 000 1 000 0,00 0
41 0610 637011  14  1 Nájomné byty FO - štúdie, expertízy, posudky 2 000 2 000 0,00 0
41 0610 637012  14  1 Nájomné byty - poplatky za výkon správy BP 3 100 2 999 2 998,29 100
41 0610 637015  14  1 Nájomné byty - poistné 1 200 1 650 1 631,76 99

41 0610 637018  14  1 Splátky za byt - vrátenie príjmov z minulých rokov 200 200 88,12 44

41 0610 637018  14  1 Nájomné byty - vratky príjmov minulých rokov 0 25 935 25 467,36 98
41 0610 637023  14  1 Nájomné byty - kolkové známky 0 2 500 2 202,00 88

16 171 16 399 16 142,96 98

41,111 0610 611  14  2 ŠFRB - tarifný plat 6 432 6 920 6 880,21 99
111 0610 612001  14  2 ŠFRB - osobný príplatok 2 796 2 408 2 407,81 100

41,111 0610 614  14  2 ŠFRB - odmeny 0 650 650,00 100
111 0610 623  14  2 ŠFRB - poistné do ostatných ZP 923 1 006 1 006,02 100
111 0610 625001  14  2 ŠFRB - na nemocenské poistenie 129 140 139,11 99
111 0610 625002  14  2 ŠFRB - na starobné poistenie 1 292 1 392 1 391,77 100
111 0610 625003  14  2 ŠFRB - na úrazové poistenie 74 79 79,50 101
111 0610 625004  14  2 ŠFRB - na invalidné poistenie 277 298 298,22 100
111 0610 625005  14  2 ŠFRB - na poistenie v nezamestnanosti 92 100 99,39 99
111 0610 625007  14  2 ŠFRB - na poistenie do RF 438 472 472,16 100
41 0610 627  14  2 ŠFRB - DDP 120 120 119,52 100

111 0610 631001  14  2 ŠFRB - cestovné náhrady 150 140 140,00 100
111 0610 632001  14  2 ŠFRB - energie 900 432 432,40 100
111 0610 632002  14  2 ŠFRB - vodné, stočné 40 44 43,25 98

PROGRAM 14 - Bývanie a občianska vybavenosť a nebytové priestory
Podprogram 14.1. -Bytová problematika, nájomné byty

Podprogram 14.2. -Agenda fondu rozvoja bývania
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111 0610 632003  14  2 ŠFRB - poštové a telekomunikačné služby 440 197 197,67 100
111 0610 632004  14  2 ŠFRB - internet 204 192 192,00 100
111 0610 633006  14  2 ŠFRB - všeobecný materiál 100 213 213,30 100

41,111 0610 634001  14  2 ŠFRB - palivá 141 41 0,00 0
111 0610 636001  14  2 ŠFRB - nájomné budov, objektov 548 548 548,00 100
111 0610 637001  14  2 ŠFRB - školenia 166 0 0,00 0
111 0610 637004  14  2 ŠFRB - všeobecné služby 350 286 286,00 100

41,111 0610 637014  14  2 ŠFRB - stravovanie 377 550 375,00 68
41 0610 637016  14  2 ŠFRB - prídel do SF 160 149 149,07 100
41 0610 637035  14  2 ŠFRB - dane (smeti) 22 22 22,56 103

322 374 308 521 303 378,91 98

41 0610 632001  14  3 Nebytové priestory - energie 225 300 196 830 195 284,41 99
41 0610 632002  14  3 Nebytové priestory - vodné, stočné 27 200 27 200 26 571,91 98
41 0610 633001  14  3 Nebytové priestory - interiérové vybavenie 0 274 274,00 0

41 0610 633004  14  3
Nebytové priestory - prevádzkové 
stroje,prístroje,zariadenia 0 1 149 149,00 13

41 0610 633006  14  3 Nebytové priestory - všeobecný materiál 0 1 072 854,35 80

41 0610 635001  14  3
Nebytové priestory - údržba interiérového 
vybavenia (NP) 1 000 550 0,00 0

41 0610 635004  14  3 Nebytové priestory - údržba prevádzkových strojov 7 400 10 400 10 396,20 100

41 0610 635006  14  3
Nebytové priestory - odvod do fondu údržby a opráv 
za neodpredané byty 0 2 760 2 681,49 97

41 0610 635006  14  3 Nebytové priestory - údržba nebytových priestorov 37 700 33 800 33 588,61 99

41 0610 635006  14  3
Nebytové priestory - oprava a údržba strop KD 
Benice 1 000 2 200 2 163,00 98

41 0610 637004  14  3 Nebytové priestory - všeobecné služby 18 000 21 640 21 637,33 100
41 0610 637005  14  3 Nebytové priestory - špeciálne služby 200 200 105,88 53
41 0610 637005  14  3 Nebytové priestory - špec. služby asanácie 3 000 7 500 7 467,64 100
41 0610 637015  14  3 Nebytové priestory - poistné 1 574 586 585,54 100
41 0610 637018  14  3 Vratky príjmov minulých rokov 0 260 254,27 98
41 0610 637023  14  3 Nebytové priestory - kolkové známky 0 400 107,00 27
41 0610 635006  14  3 Nebytové priestory - údržba miestneho rozhlasu 0 1 700 1 258,28 74

1 281 986 844 506 806 470,24 95
1 019 510 532 757 505 321,51 95

41 10201 625002  15  1 DC - Okoličné - na starobné poistenie 56 56 55,94 100
41 10201 625003  15  1 DC - Okoličné - na úrazové poistenie 4 4 3,14 79
41 10201 625007  15  1 DC - Okoličné - na  poistenie do RF 19 19 18,97 100
41 10201 632001  15  1 DC - Okoličné - energie 3 400 3 400 3 252,00 96
41 10201 632002  15  1 DC - Okoličné - vodné,stočné 60 205 149,08 73
41 10201 633006  15  1 DC - Okoličné - všeobecný materiál 100 185 139,41 75
41 10201 633015  15  1 DC - Okoličné - palivá 25 25 22,81 91
41 10201 633016  15  1 DC - Okoličné - reprezentačné 72 72 68,62 95
41 10201 634004  15  1 DC - Okoličné - prepravné 107 355 323,47 91
41 10201 635006  15  1 DC - Okoličné - údržba budov,objektov 100 100 0,00 0
41 10201 637004  15  1 DC - Okoličné - všeobecné služby 0 245 245,00 100
41 10201 637027  15  1 DC - Okoličné - odmeny zamest. mimoprac. pomeru 400 400 400,00 100

4 343 5 066 4 678,44 92
41 10201 632001  15  1 DC - Palúdzka - tepelná energia 2 100 5 0,00 0
41 10201 632001  15  1 DC - Palúdzka - energie 300 300 217,72 73
41 10201 632002  15  1 DC - Palúdzka - vodné,stočné 170 80 0,00 0
41 10201 632004  15  1 DC - Palúdzka - komunikačná infraštruktúra . 120 120 120,00 100
41 10201 633001  15  1 DC - Palúdzka - interiérové vybavenie 0 260 259,65 100
41 10201 633006  15  1 DC - Palúdzka -všeobecný materiál 120 370 331,12 89
41 10201 633016  15  1 DC - Palúdzka - reprezentačné 174 174 164,00 94
41 10201 634004  15  1 DC - Palúdzka - prepravné 261 509 477,46 94
41 10201 635006  15  1 DC - Palúdzka - údržba budov,objektov . 100 1 100 1 079,01 98
41 10201 637004  15  1 DC - Palúdzka - poplatky a odvody 0 20 19,20 96

PROGRAM 15 - Sociálne služby a sociálna pomoc

Podprogram 14.3. - nebytové priestory

Podprogram 15.1. -Sociálne služby
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41 10201 637036  15  1 DC - Palúdzka - reprezentačné catering 0 150 150,00 100
3 345 3 088 2 818,16 91

41 10201 632001  15  1 DC - Bodice - energie 2 200 455 0,00 0
41 10201 632002  15  1 DC - Bodice - vodné,stočné 100 100 0,00 0
41 10201 633004  15  1 DC - Bodice - stroje,prístr. a zariadenia 0 90 89,89 100
41 10201 633006  15  1 DC - Bodice - všeobecný materiál 80 80 50,20 63
41 10201 633016  15  1 DC - Bodice - reprezentačné 68 68 68,00 100
41 10201 634004  15  1 DC - Bodice - prepravné 102 350 318,46 91
41 10201 635006  15  1 DC - Bodice - údržba budov,objektov . 100 100 0,00 0

2 650 1 243 526,55 42
41 10201 632001  15  1 DC - L.Ondrašová - energie 1 400 460 453,00 98
41 10201 632001  15  1 DC - L.Ondrašová - plyn 300 137 0,00 0
41 10201 632002  15  1 DC - L.Ondrašová - vodné, stočné 200 0 0,00 0
41 10201 632004  15  1 DC - L.Ondrašová - komunikačná infraštruktúra 120 120 120,00 100
41 10201 633003  15  1 DC - L.Ondrašová - telekomunikačná infraštruktúra 0 43 42,50 99
41 10201 633004  15  1 DC - L.Ondrašová - prev.stroje,prístroje,zariadenia 0 47 30,00 64
41 10201 633006  15  1 DC - L.Ondrašová - všeobecný materiál 80 63 62,39 99
41 10201 633016  15  1 DC - L.Ondrašová - reprezentačné 122 122 107,60 88
41 10201 634004  15  1 DC - L.Ondrašová - prepravné 183 431 399,46 93

2 405 1 423 1 214,95 85
41 10201 632001  15  1 DC - Ploštín - energie 2 400 1 600 1 583,45 99
41 10201 632002  15  1 DC - Ploštín - vodné,stočné 85 85 40,70 48
41 10201 633006  15  1 DC - Ploštín - všeobecný materiál 80 325 320,09 98
41 10201 633016  15  1 DC - Ploštín - reprezentačné 75 75 73,60 98
41 10201 634004  15  1 DC - Ploštín - prepravné 112 360 328,49 91
41 10201 635006  15  1 DC - Ploštín - údržba budov,objektov . 200 165 0,00 0
41 10201 637004  15  1 DC - Ploštín - všeobecné služby 0 85 84,00 99

2 952 2 695 2 430,33 90
41 10201 632001  15  1 DC - Demänová - energie 2 600 2 362 833,46 35
41 10201 632002  15  1 DC - Demänová - vodné,stočné 110 110 0,00 0
41 10201 633002  15  1 DC - Demänová - výpočtová technika 0 460 433,59 94
41 10201 633004  15  1 DC - Demänová - prevádzkové stroje, prístroje, zariad 0 70 69,90 100
41 10201 633006  15  1 DC - Demänová - softvare 0 230 225,00 98
41 10201 633013  15  1 DC - Demänová - všeobecný materiál 100 130 129,16 99
41 10201 633016  15  1 DC - Demänová - reprezentačné 135 143 142,67 100
41 10201 634004  15  1 DC - Demänová -prepravné 203 451 419,44 93
41 10201 635006  15  1 DC - Demänová - údržba budov,objektov . 200 200 200,00 100

3 348 4 156 2 453,22 59
41 10201 632001  15  1 DC - Iľanovo - energie 1 800 18 0,00 0
41 10201 632002  15  1 DC - Iľanovo - vodné,stočné 90 90 0,00 0
41 10201 633006  15  1 DC - Iľanovo - všeobecný materiál 70 270 269,45 100
41 10201 633016  15  1 DC - Iľanovo - reprezentačné 74 74 74,00 100
41 10201 634004  15  1 DC - Iľanovo - prepravné 111 359 326,46 91
41 10201 635006  15  1 DC - Iľanovo -  údržba budov,objektov . 200 0 0,00 0

2 345 811 669,91 83
41 10201 625002  15  1 DC - LM 1 - na starobné poistenie 56 53 41,94 79
41 10201 625003  15  1 DC - LM 1 - na úrazové poistenie 4 4 2,34 59
41 10201 625007  15  1 DC - LM 1 - na poistenie do RF 19 18 14,22 79
41 10201 632001  15  1 DC - LM 1 - energie 2 700 2 700 2 514,00 93
41 10201 632002  15  1 DC - LM 1 - vodné,stočné 60 60 42,21 70
41 10201 632003  15  1 DC - LM 1 - poštové a telekomunikačné služby 150 150 133,88 89
41 10201 632004  15  1 DC - LM 1 - komunikačná infraštruktúra - internet 100 100 90,60 91
41 10201 633002  15  1 DC - LM 1 - výpočtová technika 0 460 433,61 94
41 10201 633006  15  1 DC - LM 1 - všeobecný materiál 50 50 48,02 96
41 10201 633013  15  1 DC - LM 1 - softvare 0 230 225,00 98
41 10201 633016  15  1 DC - LM 1 - reprezentačné 98 98 72,80 74
41 10201 634004  15  1 DC - LM 1 - prepravné 147 395 363,47 92
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41 10201 635004  15  1 DC - LM 1 - údržba prev.strojov,prístrojov,zariadení 0 60 60,00 100
41 10201 635006  15  1 DC - LM 1 - údržba budov,objektov alebo ich častí 600 600 597,50 100
41 10201 637027  15  1 DC - LM 1 - odmeny zamest. mimopracov. pomeru 400 300 300,00 100

4 384 5 278 4 939,59 94
41 10201 625002  15  1 DC - LM 2 - na starobné poistenie 56 59 58,72 100
41 10201 625003  15  1 DC - LM 2 - na úrazové poistenie 4 4 3,28 82
41 10201 625007  15  1 DC - LM 2 - na poistné do RF 19 20 19,91 100
41 10201 632001  15  1 DC - LM 2 - energie 2 700 2 700 2 514,00 93
41 10201 632002  15  1 DC - LM 2 - vodné,stočné 60 60 42,20 70
41 10201 632003  15  1 DC - LM 2 - poštové a telekomunikačné služby 150 150 133,89 89
41 10201 633002  15  1 DC - LM 2 - výpočtová technika 0 460 433,61 94
41 10201 633006  15  1 DC - LM 2 - všeobecný materiál 70 70 68,99 99
41 10201 633013  15  1 DC - LM 2 - softvare 0 230 225,00 98
41 10201 633015  15  1 DC - LM 2 - palivá 25 25 14,77 59
41 10201 633016  15  1 DC - LM 2 - reprezentačné 182 182 134,00 74
41 10201 634004  15  1 DC - LM 2 - prepravné 273 521 489,47 94
41 10201 635006  15  1 DC - LM 2 -  údržba budov,objektov alebo ich častí 600 600 597,50 100
41 10201 637027  15  1 DC - LM 2 -  odmeny zamest. mimopracov. pomeru 400 420 420,00 100

4 539 5 501 5 155,34 94
41 10123 611  15  1 OS invalidita - tarifný plat 79 968 54 883 54 882,69 100
41 10123 612001  15  1 OS invalidita - osobný príplatok 750 3 927 3 926,01 100
41 10123 614  15  1 OS invalidita - odmeny 0 5 792 5 792,00 100
41 10123 621  15  1 OS invalidita - poistné do VšZP 5 100 5 265 5 188,21 99
41 10123 623  15  1 OS invalidita - poistné do ostatných ZP 2 972 882 868,04 98
41 10123 625001  15  1 OS invalidita - na nemocenské poistenie 1 135 925 901,11 97
41 10123 625002  15  1 OS invalidita - na starobné poistenie 11 354 9 070 9 016,90 99
41 10123 625003  15  1 OS invalidita - na úrazové poistenie 649 529 515,81 98
41 10123 625004  15  1 OS invalidita - na invalidné poistenie 2 433 1 903 1 859,16 98
41 10123 625005  15  1 OS invalidita - na poistenie v nezamestnanosti 811 631 619,44 98
41 10123 625007  15  1 OS invalidita - na poistenie do RF 3 852 3 092 3 058,53 99
41 10123 627  15  1 OS invalidita - DDP 598 449 448,20 100
41 10123 637014  15  1 OS invalidita - stravovanie 7 004 3 551 3 148,70 89
41 10123 637016  15  1 OS invalidita - prídel do SF 1 217 954 954,55 100
41 10123 637035  15  1 OS invalidita - dane (smeti) 500 500 360,96 72
41 10123 642013  15  1 OS invalidita - na odchodné 367 0 0,00 0
41 10123 642015  15  1 OS invalidita - na nemocenské dávky 0 380 380,15 100

118 710 92 733 91 920,46 99
41 10202 611  15  1 OS staroba - tarifný plat 95 928 95 059 95 044,27 100
41 10202 612001  15  1 OS staroba - osobný príplatok 2 000 4 461 4 460,17 100
41 10202 614  15  1 OS staroba - odmeny 0 10 582 10 582,00 100
41 10202 621  15  1 OS staroba - poistné do VšZP 6 917 9 378 9 377,94 100
41 10202 623  15  1 OS staroba - poistné do ostatných ZP 2 953 1 611 1 610,24 100
41 10202 625001  15  1 OS staroba - na nemocenské poistenie 1 382 1 531 1 530,38 100
41 10202 625002  15  1 OS staroba - na starobné poistenie 13 817 15 320 15 319,69 100
41 10202 625003  15  1 OS staroba - na úrazové poistenie 790 877 876,59 100
41 10202 625004  15  1 OS staroba - na invalidné poistenie 2 961 3 282 3 281,83 100
41 10202 625005  15  1 OS staroba - na poistenie v nezamestnanosti 987 1 094 1 093,35 100
41 10202 625007  15  1 OS staroba - na poistenie do RF 4 600 5 197 5 196,65 100
41 10202 627  15  1 OS staroba - DDP 1 315 1 066 1 065,72 100
41 10202 637014  15  1 OS staroba - stravovanie 8 404 12 520 11 485,40 92
41 10202 637016  15  1 OS staroba - prídel do SF 1 469 1 654 1 653,77 100
41 10202 637035  15  1 OS staroba - dane (smeti) 550 550 518,88 94
41 10202 642013  15  1 OS staroba - odchodné 732 0 0,00 0
41 10202 642015  15  1 OS staroba - na nemocenské dávky 0 679 678,90 100

144 805 164 861 163 775,78 99
41 10123 637005  15  1 Špeciálne služby - odľahčovacia služba 500 250 0,00 0
41 10123 637005  15  1 Špeciálne služby 300 300 0,00 0
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41 10202 637011  15  1
Štúdie,expertízy,posudky - posudky - zmluvný lekár - 
OS staroba 150 150 0,00 0

41 10202 637011  15  1
Štúdie,expertízy,posudky - posudky - posudkový 
lekár 1 430 1 680 1 677,00 100

2 380 2 380 1 677,00 70
111,41 10201 611  15  1 DOS - tarifný plat 15 235 15 508 15 508,85 100

111 10201 612001  15  1 DOS - osobný príplatok 935 1 859 1 858,34 100
111 10201 614  15  1 DOS - odmeny 1 435 1 435 1 320,00 92
111 10201 621  15  1 DOS - poistné do VšZP 1 841 1 714 1 562,42 91
111 10201 623  15  1 DOS - poistné do ostatných ZP 0 157 156,60 100
111 10201 625001  15  1 DOS - na nemocenské poistenie 244 262 261,28 100
111 10201 625002  15  1 DOS - na starobné poistenie 2 437 2 616 2 615,06 100
111 10201 625003  15  1 DOS - na úrazové poistenie 200 200 156,04 78
111 10201 625004  15  1 DOS - na invalidné poistenie 522 549 548,22 100
111 10201 625005  15  1 DOS - na poistenie v nezamestnanosti 200 200 182,67 91
111 10201 625007  15  1 DOS - na poistenie do RF 879 888 887,09 100
111 10201 627  15  1 DOS - DDP 280 280 119,52 43

111,41 10201 632001  15  1 DOS - energie 2 700 4 270 1 944,90 46
111 10201 632002  15  1 DOS - vodné, stočné 400 400 134,11 34
111 10201 632003  15  1 DOS - poštovné a telekomunikačné služby 500 500 432,72 87
111 10201 633001  15  1 DOS - interiérové vybavenie 1 900 1 900 366,40 19
111 10201 633004  15  1 DOS - prev.stroje,prístroje a zariadenia 3 000 3 000 178,99 6
111 10201 633006  15  1 DOS - všeobecný materiál 3 000 3 000 505,62 17
111 10201 633010  15  1 DOS - pracovné odevy, obuv 200 200 52,87 26
111 10201 635004  15  1 DOS - rutinná a štandardná údržba prev.strojov, príst  979 979 0,00 0
111 10201 635006  15  1 DOS - údržba budov 1 000 144 0,00 0

111,41 10201 636001  15  1 DOS - nájom budov 2 300 4 364 2 063,37 0
111 10201 637004  15  1 DOS - všeobecné služby 1 000 1 000 4,00 0

111,41 10201 637014  15  1 DOS - stravovanie 803 831 640,00 77
111 10201 637016  15  1 DOS - prídel do SF 200 200 160,54 80
111 10201 637035  15  1 DOS - dane (smeti) 50 50 45,12 90
111 10201 937037  15  1 DOS - vratky 0 18 098 18 097,93 100
111 10201 642013  15  1 DOS - odchodné 0 844 844,00 100

42 240 65 448 50 646,66 77
111 10203 642002  15  1 Transfer neverej.poskyt. soc.služieb 499 200 0 0,00 0
41 10203 642007  15  1 Transfery cirkvi, nábožen. spoločnosti, charite 95 000 96 098 96 097,05 0

111 10704 642007  15  1 Transfery cirkvi, nábožen. spoločnosti, charite 5 760 0 0,00 0
599 960 96 098 96 097,05 100

41 10702 611  15  1 Komunitné centrum - tarifný plat 16 230 16 967 16 966,21 100
41 10702 612001  15  1 Komunitné centrum  - osobný príplatok 3 360 2 292 2 291,26 100
41 10702 612002  15  1 Komunitné centrum - ostatné príplatky 390 325 318,93 98
41 10702 614  15  1 Komunitné centrum - odmeny 0 1 260 1 260,00 100
41 10702 621  15  1 Komunitné centrum - poistné do VšZP 714 1 320 1 319,06 100
41 10702 623  15  1 Komunitné centrum - poistné do ost.zdr.poisť. 1 285 786 785,19 100
41 10702 625001  15  1 Komunitné centrum - na nemocenské poistenie 280 292 291,52 100
41 10702 625002  15  1 Komunitné centrum - na starobné poistenie 2 797 2 946 2 939,01 100
41 10702 625003  15  1 Komunitné centrum - na úrazové poistenie 160 171 167,74 98
41 10702 625004  15  1 Komunitné centrum - na invalidné poistenie 599 632 629,65 100
41 10702 625005  15  1

    p   
nezamestnanosti 200 209 208,23 100

41 10702 625007  15  1 Komunitné centrum - na poistenie do RF 949 1 004 997,01 99
41 10702 627  15  1 Komunitné centrum - DDP 239 227 49,80 22
41 10702 631001  15  1 Komunitné centrum - cestovné náhrady tuzemské 100 100 62,31 62
41 10702 632001  15  1 Komunitné centrum - energie 3 200 3 200 2 483,82 78
41 10702 632002  15  1 Komunitné centrum - vodné, stočné 500 550 213,00 39
41 10702 632003  15  1 Komunitné centrum - poštovné a telekomunikačné sl 1 000 1 000 767,34 77
41 10702 632004  15  1 Komunitné centrum - komunikačná infraštruktúra 1 000 1 000 994,20 99
41 10702 633001  15  1 Komunitné centrum - interiérové vybavenie 200 121 101,00 83
41 10702 633002  15  1 Komunitné centrum - výpočtová technika 200 30 27,78 93
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41 10702 633006  15  1 Komunitné centrum - všeobecný materiál 500 700 698,79 100
41 10702 633009  15  1 Komunitné centrum - knihy,časopisy,noviny,učebnice    300 196 195,04 100
41 10702 633010  15  1 Komunitné centrum - pracovné odevy 150 150 145,18 97
41 10702 633011  15  1 Komunitné centrum - potraviny 260 370 285,18 77
41 10702 635002  15  1 Komunitné centrum - rutin.a štand.údržba výpočtove  100 22 0,00 0
41 10702 637004  15  1 Komunitné centrum - všeobecné služby 220 160 99,08 62
41 10702 637012  15  1 Komunitné centrum - poplatky a odvody 70 70 60,80 87
41 10702 637014  15  1 Komunitné centrum - stravovanie 1 190 1 248 1 175,90 94
41 10702 637016  15  1 Komunitné centrum - prídel do SF 291 303 302,54 100
41 10702 637027  15  1 Komunitné centrum - odmeny zamestnancom MPP 0 158 157,50 100
41 10702 637035  15  1 Komunitné centrum - dane (smeti) 95 68 67,68 100

36 579 37 877 36 060,75 95
111 10702 611  15  1 Nocľaháreň - tarifný plat 17 280 16 830 16 830,00 100
41 10702 611  15  1 Nocľaháreň - tarifný plat 1 458 1 458 1 286,31 88
41 10702 612001  15  1 Nocľaháreň - osobný príplatok 1 514 1 514 684,01 45
41 10702 612002  15  1 Nocľaháreň - ostatné príplatky 4 248 3 283 3 215,84 98
41 10702 614  15  1 Nocľaháreň - odmeny 0 920 920,00 100

111 10702 614  15  1 Nocľaháreň - odmeny 0 450 450,00 100
41 10702 621  15  1 Nocľaháreň - poistné VšZP 1 097 1 142 1 141,52 100
41 10702 623  15  1 Nocľaháreň - poistné do ostatných ZP 1 353 1 353 975,63 72
41 10702 625001  15  1 Nocľaháreň - na nemocenské poistenie 343 343 333,39 97
41 10702 625002  15  1 Nocľaháreň - na starobné poistenie 3 430 3 430 3 336,81 97
41 10702 625003  15  1 Nocľaháreň - na úrazové poistenie 196 196 190,47 97
41 10702 625004  15  1 Nocľaháreň - na invalidné poistenie 735 735 714,75 97
41 10702 625005  15  1 Nocľaháreň - na poistenie v nezamestnanosti 245 245 238,09 97
41 10702 625007  15  1 Nocľaháreň - na poistenie do RF 1 164 1 164 1 131,91 97
41 10702 632001  15  1 Nocľaháreň - energie 4 000 4 000 3 962,97 99
41 10702 632002  15  1 Nocľaháreň - vodné, stočné 2 000 2 000 939,11 47
41 10702 633004  15  1 Nocľaháreň - prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia 200 250 229,29 92
41 10702 633006  15  1 Nocľaháreň - všeobecný materiál 200 270 233,84 87
41 10702 633006  15  1 Nocľaháreň - všeobecný materiál - čistiace a dezinfek  600 600 594,46 99
41 10702 633010  15  1 Nocľaháreň - pracovné odevy 50 20 0,00 0
41 10702 635004  15  1 Nocľaháreň - údržba prev.strojov,prístrojov a zariade 250 200 185,60 93
41 10702 635006  15  1 Nocľaháreň - údržba budov, objektov alebo ich častí 100 100 40,94 0
41 10702 637004  15  1 Nocľaháreň - všeobecné služby 100 100 82,00 82
41 10702 637014  15  1 Nocľaháreň - stravovanie zamestnancov 1 984 2 028 1 916,40 94
41 10702 637016  15  1 Nocľaháreň - prídel do SF 353 365 355,18 97
41 10702 637035  15  1 Nocľaháreň - dane (smeti) 85 113 112,80 100

42 985 43 109 40 101,32 93

41 10702 632001  15  1 Energia  - tepelná - Pomoc občanom bez prístrešia 1 000 450 0,00 0

41 10702 632001  15  1 Energia  - elektrická - Pomoc občanom bez prístrešia 300 300 156,00 52
41 10702 632002  15  1 Vodné, stočné - Pomoc občanom bez prístrešia 240 240 0,00 0

1 540 990 156,00 16
230 127 276 457 266 114,32 96

41 0911 611  15  2 Detské jasle - tarifný plat 81 176 80 738 80 712,16 100
41 0911 612001  15  2 Detské jasle  - osobný príplatok 9 258 7 652 7 651,23 100
41 0911 612002  15  2 Detské jasle - ostatné príplatky 648 571 570,90 100
41 0911 614  15  2 Detské jasle - odmeny 401 7 962 7 962,00 100
41 0911 621  15  2 Detské jasle - poistné do VšZP 6 860 7 466 7 449,54 100

41 0911 621  15  2
Detské jasle - na poistné do VsZP - odmeny za práce 
mimo PP 159 159 158,40 100

41 0911 623  15  2 Detské jasle - poistné do ostatných ZP 2 476 2 486 2 484,38 100
41 0911 625001  15  2 Detské jasle - na nemocenské poistenie 1 307 1 277 1 274,17 100

41 0911 625001  15  2
Detské jasle - na nemocenské poistenie - odmeny za 
práce mimo PP 22 0 0,00 0

41 0911 625002  15  2 Detské jasle - na starobné poistenie 13 070 13 699 13 675,81 100

Podprogram 15.2. -Pomoc rodinám
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41 0911 625002  15  2
Detské jasle - na starobné poistenie - odmeny za 
práce mimo PP 222 222 221,76 100

41 0911 625003  15  2 Detské jasle - na úrazové poistenie 747 782 780,65 100

41 0911 625003  15  2
Detské jasle - na úrazové poistenie - odmeny za 
práce mimo PP 13 13 12,64 97

41 0911 625004  15  2 Detské jasle - na invalidné poistenie 2 801 2 702 2 696,15 100

41 0911 625004  15  2
Detské jasle - na invalidné poistenie - odmeny za 
práce mimo PP 48 48 47,52 99

41 0911 625005  15  2 Detské jasle - na poistenie v nezamestnanosti 934 870 867,54 100

41 0911 625005  15  2
Detské jasle - na poistenie v nezamestnanosti - 
odmeny za práce mimo PP 16 0 0,00 0

41 0911 625007  15  2 Detské jasle - na poistenie do RF 4 435 4 654 4 645,50 100

41 0911 625007  15  2
Detské jasle - na poistenie do rezerv.fondu solidarity 
- odmeny za práce mimo PP 75 75 68,92 92

41 0911 627  15  2 Detské jasle - DDP 1 673 1 664 1 663,32 100
41 0911 632001  15  2 Detské jasle - energie 27 000 26 700 23 751,86 89
41 0911 632002  15  2 Detské jasle - vodné,stočné 2 200 1 900 1 407,15 74

41 0911 632003  15  2 Detské jasle - poštové a telekomunikačné služby 500 500 480,41 96

41 0911 632004  15  2 Detské jasle - komunikačná infraštruktúra - internet 1 000 1 000 994,80 99
41 0911 633001  15  2 Detské jasle - interiérové vybavenie 970 1 467 1 466,90 100
41 0911 633002  15  2 Detské jasle - výpočtová technika 100 24 24,00 100
41 0911 633004  15  2 Detské jasle - pr.stroje, prístroje 500 260 259,79 100

41 0911 633006  15  2 Detské jasle - všeobecný materiál a náhradné diely 1 400 2 239 2 206,98 99

41 0911 633006  15  2
Detské jasle - všeobecný materiál - čistiace a 
dez.prostriedky 1 100 1 000 998,19 100

41 0911 633009  15  2 Detské jasle - knihy, časopisy, noviny 600 585 584,59 100
41 0911 633010  15  2 Detské jasle - pracovné odevy 600 429 427,75 100
41 0911 633011  15  2 Detské jasle - potraviny 14 000 14 220 13 203,97 93
41 0911 633015  15  2 Detské jasle - palivá 100 100 99,69 100
41 0911 635001  15  2 Detské jasle - údržba interiétového vybavenia 0 288 288,00 100
41 0911 635002  15  2 Detské jasle - údržba výpočtovej techniky 50 0 0,00 0

41 0911 635004  15  2
Detské jasle - údržba prevádzkových 
strojov,prístrojov a zariadení 400 400 342,24 86

41 0911 635006  15  2 Detské jasle - údržba budov, priestorov 6 000 8 212 8 195,23 100
41 0911 636002  15  2 Detské jasle - nájom prevádzkových zariadení 50 50 47,80 96
41 0911 637004  15  2 Detské jasle - všeobecné služby 500 400 375,76 94
41 0911 637016  15  2 Detské jasle - prídel do SF 1 356 1 445 1 445,09 100
41 0911 637027  15  2 Detské jasle - odmeny za práce mimo PP 1 584 1 584 1 584,00 100
41 0911 637035  15  2 Detské jasle - dane (smeti) 350 345 338,40 98
41 0911 642013  15  2 Detské jasle - na odchodné 1 876 821 821,00 100
41 0911 642015  15  2 Detské jasle - na nemocenské dávky 0 483 482,87 100

188 577 197 492 192 769,06 98

41 10403 642014  15  2
Transfer jednotlivcom - príspevok na dopravu do 
detského domova 250 250 9,60 4

41 10403 642014  15  2
Transfer jednotlivcom - príspevok na úpravu a 
obnovu rodinných pomerov 800 267 0,00 0

41 10403 642014  15  2 Transfer jednotlivcom - príspevok na tvorbu úspor 11 200 4 635 4 322,70 93
12 250 5 152 4 332,30 84

111 10405 637006  15  2 Náhrady - dávka v hmotnej núdzi - osob.príjemca 800 800 768,85 96
111 10405 637006  15  2 Náhrady - rodinné prídavky 5 500 14 000 13 820,30 99
111 10702 637006  15  2 Náhrady - dávka v hmotnej núdzi - osob.príjemca 20 000 55 000 51 653,10 94

26 300 69 800 66 242,25 95
41 0840 637005  15  2 Pohrebné trovy - špeciálne služby 0 853 656,37 77

111 0840 637005  15  2 Pohrebné trovy - špeciálne služby 0 160 159,34 100

41 10701 642026  15  2
Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 
(JDHN) 3 000 3 000 1 955,00 65

3 000 4 013 2 770,71 69
3 000 3 750 3 750,00 100Podprogram 15.3. -Grantový systém v sociálnej oblasti
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41 10701 642001  15  3

Transfer OZ - Slov.zväz teles.postihnutých ZO 
L.Mikuláš - na rehabilitačné služby  pre občanov 
mesta s teles.postih. 0 600 600,00 100

41 10701 642001  15  3
Transfer OZ - YMCA miest.združenie L.Mikuláš - na 
jedno teplé jedlo pre ľudí bez domova 0 350 350,00 100

41 10701 642001  15  3

Transfer OZ - Únia nevidiacich a slabozrakých 
Slovenska - na úhr.cestov.nákladov do strediska 
zrakovo postihnutých 0 150 150,00 100

41 10701 642001  15  3
Transfer OZ - Zväz postihnutých civilizačnými 
chorobami, Klub Lipt.Mikuláš 0 450 450,00 100

41 10701 642001  15  3
Transfer OZ - Spoločnosť atopikov a psoriatikov SR - 
ako prispieť k zlepšeniu zdravotného stavu 0 150 150,00 100

41 10701 642001  15  3
Transfer OZ - ZO RZPD Koliesko -na sociálno-
rehabilitačný pobyt Relax hotel Aneba 0 450 450,00 100

41 10701 642001  15  3
Transfer OZ - Slovenský červený kríž,územný spolok 
L.Mikuláš- projekt pre ľudí bez domova 0 350 350,00 100

41 10701 642002  15  3 Transfer org.v sociálnej oblasti 3 000 0 0,00 0

41 10701 642007  15  3

Transfer cirkvi - Spiš.katol.charita,agentúra 
domác.ošetrovateľskej starostlivosti - skvalitnenie 
starostlivosti o pacientov mesta L.Mikuláš 0 400 400,00 100

41 10701 642007  15  3
Transfer cirkvi - Spišská katolícka charita, Dom 
sv.Kláry-na prevádzku zariadenia sociálnych služieb 0 600 600,00 100

41 10701 642007  15  3

Transfer cirkvi - Spišská katolícka charita, Dom 
sv.Kláry,špecializ.psych.poradňa-
štruktur.víkend.tábory pre rodiny a deti ohrozené 
násilím 0 250 250,00 100

29 349 31 542 31 284,41 99

41 10702 611  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - 
tarifný plat - neoprávnené výdavky 0 150 148,62 99

111 10702 611  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - 
tarifný plat 12 402 14 084 13 949,11 99

111 10702 612001  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - 
osobný príplatok 7 878 7 585 7 584,91 100

111 10702 621  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - na 
poistné do VsZP 550 582 582,03 100

111 10702 623  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - na 
poistné do ostat.poisťovní 1 465 1 587 1 586,20 100

111 10702 625001  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - na 
nemocenské poistenie 284 304 303,49 100

111 10702 625002  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - na 
starobné poistenie 2 839 3 036 3 035,53 100

111 10702 625003  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - na 
úrazové poistenie 162 173 173,42 100

111 10702 625004  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - na 
invalidné poistenie 608 651 650,42 100

111 10702 625005  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - na 
poistenie v nezamestnanosti 203 217 216,77 100

111 10702 625007  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - na 
poistenie do RF 963 1 030 1 029,68 100

111 10702 631001  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - 
cestovné náhrady tuzemské 235 213 205,05 96

111 10702 632003  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - 
poštovné a telekom.služby 255 255 248,35 97

41 10702 637014  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - 
stravovanie 1 201 1 288 1 184,20 92

41 10702 637016  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - 
prídel do sociálneho fondu 304 319 318,95 100

111 10702 637035  15  4
Projekt "NP Terénna sociálna práca v obciach" - 
dane (smeti) 0 68 67,68 100

4 000 29 531 23 894,24 81
4 000 29 531 23 894,24 81

11U1 0474 637003  17  2
SP - Zvýš.kvality separ.zberu odpadov - 
propagácia,inzercia - publicita projektu 85% 0 842 841,50 100

PROGRAM 17 - Viacúčelové rozvojové projekty

Podprogram 15.4. -Projekty v sociálnej oblasti

Podprogram 17.2. -Realizácia nových stavieb, rekonštrukcia stavieb

182182



BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

11U2 0474 637003  17  2
SP - Zvýš.kvality separ.zberu odpadov - 
propagácia,inzercia - publicita projektu 10% 0 99 99,00 100

41 0474 637003  17  2
SP - Zvýš.kvality separ.zberu odpadov - 
propagácia,inzercia - publicita projektu 5% 0 50 49,50 99

11U1 0474 637005  17  2
SP - Zvýš.kvality separ.zberu odpadov - špeciálne 
služby - ext.manažment  85% 0 4 080 4 080,00 100

11U2 0474 637005  17  2
SP - Zvýš.kvality separ.zberu odpadov - špeciálne 
služby - ext.manažment  10% 0 480 480,00 100

41 0474 637005  17  2
SP - Zvýš.kvality separ.zberu odpadov - špeciálne 
služby - ext.manažment  5% 0 240 240,00 100

41 0474 637005  17  2
SP - Zvýš.kvality separ.zberu odpadov - špeciálne 
služby - záverečná faktúra 4 000 4 000 3 952,50 99

41 0474 637005  17  2
Špeciálne služby - Depozitár MJK - spracovanie 
žiadosti NFP 0 1 194 1 194,00 100

41 0474 637005  17  2
Špeciálne služby - Rekonštrukcia MJK - spracovanie 
žiadosti NFP 0 1 194 1 194,00 100

41 0474 637005  17  2
Špeciálne služby - projekt Historicko-kultúrno-
prírodná cesta okolo Tatier 0 8 528 8 520,00 100

41 0474 637005  17  2
Špeciálne služby - spracovanie žiadosti+VO 
proj.Staveb.úpravy ZŠ Čsl.brigády 0 1 915 475,20 25

41 0474 637005  17  2 Špeciálne služby - VO projekt depozitár MJK 0 1 440 0,00 0

41 0474 637005  17  2
Špeciálne služby - projekt Rek. A modern. ZŠ 
Nábrežie Dr.A. Stodolu+VO 0 2 040 420,00 21

41 8206 637005  17  2 Špeciálne služby - VO "Rekonštrukcia NKP MJK LM 0 1 080 0,00 0

41 0474 637012  17  2
Poplatky a odvody - vrátenie neopráv.prostriedky 
CMZ 0 2 349 2 348,54 100

411 871 391 739 378 559,21 97
264 826 244 694 231 514,21 95

41 0170 651002  18  1 Splátka úroky - Medziročné rozdiely 10 000 0 0,00 0
41 0170 651002  18  1 Splátka úroky - Skládka V.Poruba rozšírenie PRIMA 3 100 2 850 2 028,61 71
41 0170 651002  18  1 Splátka úroky - ICR AQUAPARK OTP 5 000 2 960 2 694,89 91

41 0170 651002  18  1
Splátka úroky - Financovanie investícií mesta a 
spolufin. projektov z EÚ zdrojov PRIMA 11 200 8 718 8 506,66 0

41 0170 651002  18  1 Splátka úroky - 50 b.j. ul. 1. mája PRIMA 3 600 3 600 3 337,66 93

41 0170 651002  18  1 Splátka úroky - Výkup pozemkov k projektom PRIMA 31 800 29 190 28 627,39 98
41 0170 651002  18  1 Splátka úroky - Refinančný PRIMA 7 700 7 141 6 425,37 90
41 0170 651002  18  1 Splátka úroky - Pešia zóna III. etapa OTP 4 400 2 830 2 829,90 100

41 0170 651002  18  1
Splátka úroky - Pešie zóny Nábrežie, Podbreziny 
PRIMA 5 900 5 900 5 259,10 89

41 0170 651002  18  1 Splátka úroky - Rekonštrukcia komunikácií PRIMA 9 100 9 100 8 102,59 89

41 0170 651002  18  1
Splátka úroky - Financovanie investičných zámerov 
PRIMA 41 000 37 716 36 202,95 96

41 0170 651002  18  1 Splátka úroky - Financovanie PD k projektom PRIMA 37 000 34 000 33 652,24 99
41 0170 651002  18  1 Splátka úroky - Prekleňovací VÚB 500 958 957,02 100

41 0170 651002  18  1
Splátka úroky - Rekonštrukcia a modernizácia 
miestnych komunikácií VÚB 0 3 800 2 270,32 60

41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 27 b.j. Palúdzka ŠFRB/2010 9 672 9 942 9 740,89 98
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 15 b.j. Palúdzka ŠFRB 3 329 3 429 3 352,33 98
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 12 b.j. Hlboké ŠFRB 578 628 582,07 93
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 34 b.j. Palúdzka ŠFRB/10 12 834 13 234 12 925,36 98
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - Nový svet Hlboké soc.sl. ŠFRB 670 670 650,49 97
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 30 b.j. Palúdzka ŠFRB/07 6 061 6 231 6 099,07 98
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 30 b.j. Palúdzka ŠFRB/08 6 831 7 031 6 876,58 98
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 50 b.j. ul. 1. mája ŠFRB 9 237 9 487 9 291,00 98
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 9 b.j. Hlboké ŠFRB 1 256 1 256 1 220,30 97
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 18 b.j. J.Janošku ŠFRB 2 859 2 959 2 875,19 97
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 20 b.j. Palúdzka ŠFRB 8 383 8 633 8 448,12 98
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 32 b.j. Palúdzka ŠFRB 8 199 8 419 8 240,15 98
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 22 b.j. Pltnícka ŠFRB 3 371 3 371 3 274,69 97

PROGRAM 18 - Dlhová služba  a nákup akcií
Podprogram 18.1. -Dlhová služba

183183



BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 22 b.j. Nábrežie ŠFRB 10 620 10 930 10 705,55 98
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky - 12 b.j. Hlboké ŠFRB/13  OTP 626 626 594,41 95
41 0170 651003  18  1 Splátka úroky -  47 b.j. Dominanta ŠFRB 0 2 645 2 514,83 95
41 0170 653001  18  1 Manipulačné poplatky 10 000 6 440 3 228,48 50

147 045 147 045 147 045,00 100
41 0112 637012  18  2 1. slovenská úsporová - poplatky a odvody 147 045 147 045 147 045,00 100

10 462 156 10 575 208 10 121 383,64 96

Bežné výdavky základné školy 3 549 719 3 888 479 3 804 801,77 98
Bežné výdavky materské školy 1 609 027 1 710 647 1 707 212,08 100
Bežné výdavky školské jedálne 558 969 576 491 574 748,13 100
Bežné výdavky školské kluby 323 220 332 200 323 781,33 97
Bežné výdavky Základná umelecká škola 597 978 611 270 611 253,43 100
Bežné výdavky CVČ 180 147 222 207 217 776,79 98

6 819 060 7 341 294 7 239 573,53 99

41 08203 611 1 1 Tarifný plat, os.plat, zákl. plat, funkčný plat , 53 536 48 491 48 345,29 100
41 08203 612001 1 1 Osobný príplatok 15 000 15 000 14 561,37 97
41 08203 612002 1 1 Ostatné príplatky 4 200 4 600 3 581,82 78
41 08203 614 1 1 Odmeny 0 6 774 6 774,00 100
41 08203 621 1 1 Poistné do VšZP 5 716 7 081 6 969,24 98
41 08203 623 1 1 Poistné do ostatných zdrav. poistovní 1 738 1 739 1 190,22 68
41 08203 625001 1 1 Na nemocenské poistenie 1 122 1 143 1 141,48 100
41 08203 625002 1 1 Na starobné poistenie 10 415 12 693 12 434,74 98
41 08203 625003 1 1 Na úrazové poistenie 712 714 711,06 100
41 08203 625004 1 1 Na invalidné poistenie 2 246 2 456 2 447,21 100
41 08203 625005 1 1 Na poistenie v nezamestnanosti 815 816 815,32 100
41 08203 625007 1 1 Na poistenie do RF solidarity 3 673 4 225 4 217,79 100
41 08203 631001 1 1 Cestovné náhrady tuzemské 100 100 58,10 58
41 08203 631002 1 1 Cestovné náhrady zahraničné 100 100 26,26 26
41 08203 632001 1 1 Energie  / elektrická energia / 23 000 20 253 19 309,91 95
41 08203 632001 1 1 Energie / teplo / 60 000 56 392 51 875,29 92
41 08203 632002 1 1 Vodné, stočné 5 000 3 800 2 802,98 74
41 08203 632003 1 1 Poštové služby  a telekom.služby - poštovné 1 200 1 200 1 088,10 91
41 08203 632003 1 1 Poštové a telekomunik. služby / telefóny / 3 000 3 000 2 914,74 97
41 08203 632004 1 1 Komunikačná infraštruktúra 1 000 1 000 912,00 91
41 08203 633001 1 1 Interierové vybavenie 5 000 1 700 0,00 0
41 08203 633002 1 1 Výpočtová technika 700 1 240 1 235,88 100
41 08203 633003 1 1 Telekomunikačná technika 150 150 0,00 0
41 08203 633004 1 1 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia 6 500 2 660 0,00 0
41 08203 633006 1 1 Všeobecný materiál-ostatný 4 100 4 551 4 550,52 100
41 08203 633006 1 1 Všeobecný materiál  / údržbársky / 1 500 1 180 378,96 32
41 08203 633006 1 1 Všeobecný materiál / programy / 1 000 2 170 2 164,50 100
41 08203 633006 1 1 Všeobecný materiál / kancelársky / 800 1 160 1 155,15 100
41 08203 633006 1 1 Všeobecný materiál /  čistiace prostriedky / 100 100 8,52 9
41 08203 633009 1 1 Knihy, časopisy, noviny, učebnice 150 358 357,20 100
41 08203 633010 1 1 Pracovné odevy, obuv, prac. pomôcky 100 106 105,45 99

41,37 08203 633013 1 1 Softvér 800 1 676 1 675,35 100
41 08203 633016 1 1 Reprezentačné 100 100 26,81 27
41 08203 635002 1 1 Rutinná a štand.údržba výp.techniky 200 200 120,68 60
41 08203 635004 1 1 Rutinná a štand.údržba- DK 5 000 16 304 16 303,12 100
41 08203 635006 1 1 Rutinná a štand.údržba   budov alebo ich častí 14 000 11 750 10 639,80 91
41 08203 635009 1 1 Rutinná a  štand. údržba   /  Softvéru / 200 200 82,56 41
41 08203 637001 1 1 Školenia, kurzy, semináre, konferencie 170 170 100,00 59
72 08203 637002 1 1 Konkurzy a súťaže / PAN 2014/ 0 1 000 1 000,00 100
41 08203 637002 1 1 Konkurzy a súťaže / programy DK / 50 000 58 515 58 505,25 100
41 08203 637002 1 1 Konkurzy a súťaže / ples primátora / 8 000 4 899 4 133,00 84

111 08203 637002 1 1 Konkurzy a súťaže / kult.poukazy / 0 1 429 1 429,00 100

SPOLU BEŽNÉ VÝDAVKY ŠKOLSKÉ ZARIADENIA

SPOLU BEŽNÉ VÝDAVKY MsÚ

Podprogram 18.2. -Nákup akcií
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

72 08203 637002 1 1 Konkurzy a súťaže / programy -OOCR/ 22 000 22 000 22 000,00 100
41 08203 637003 1 1 Propagácia, reklama, inzercia 500 500 312,00 62

72,111 08203 637004 1 1 Všeobecné služby  / PAN 2014 / 0 9 500 9 500,00 100
41 08203 637004 1 1 Všeobecné služby DK 11 500 11 369 11 361,18 100
41 08203 637004 1 1 Všeobecné služby KM 50 160 157,60 99
41 08203 637012 1 1 Poplatky a odvody 2 000 3 420 3 413,88 100
41 08203 637014 1 1 Stravovanie 4 000 4 000 3 219,55 80
41 08203 637015 1 1 Poistné   /  poistenie majetku / 1 200 1 441 1 440,98 100
41 08203 637016 1 1 Prídel do SF 600 640 636,53 99
41 08203 637027 1 1 Odmeny zamestnancom mimo prac. pomeru 6 000 6 000 5 115,54 85
41 08203 637035 1 1 Dane 300 300 214,87 72
41 08209 633006 1 2 Všeobecný materiál / kino / 100 609 607,44 100

41,37 08209 635004 1 2 Údržba prevádzk.strojov, prístrojov,zariadení-kino / 2 000 2 400 2 400,00 100
41 08209 637004 1 2 Všeobecné služby / kino / 5 300 5 300 5 050,69 95
41 08209 637012 1 2 Poplatky a odvody  / požičovné za filmy - kino / 30 000 29 650 15 400,70 52
41 08209 637027 1 2 Odmeny zamestn. mimo prac. pomeru 12 000 12 000 10 589,70 88

388 693 412 484 377 569,33 92

41 08206 611 1 1 Tarifný plat 64 961 66 178 66 178,41 100
41 08206 612001 1 1 Osobný príplatok 19 668 12 916 12 915,88 100
41 08206 612002 1 1 Ostatné príplatky  okrem osobných 2 400 2 104 2 103,77 100
41 08206 614 1 1 Odmeny 0 907 906,80 100
41 08206 621 1 1 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 7 026 6 238 6 237,13 100
41 08206 623 1 1 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 1 757 1 776 1 775,50 100
41 08206 625001 1 1 Na nemocenské poistenie 1 230 1 140 1 139,11 100
41 08206 625002 1 1 Na starobné poistenie 12 296 11 436 11 435,52 100
41 08206 625003 1 1 Na úrazové poistenie 695 655 654,40 100
41 08206 625004 1 1 Na invalidné poistenie 2 635 2 451 2 450,09 100
41 08206 625005 1 1 Na poistenei v nezamestnanosti 870 814 813,60 100
41 08206 625007 1 1 Na poistné  do RF 4 172 3 880 3 879,52 100
41 08206 631001 1 1 Cestovné náhrady - tuzemské 200 71 70,40 99
41 08206 631002 1 1 Cestovné náhrady - zahraničné 750 152 151,70 100   

11B5 08206 632001 1 1 Energie 25 500 21 025 21 024,20 100
41 08206 632002 1 1 Voda 1 900 1 652 1 651,62 100
41 08206 632003 1 1 Poštové  a telekomunikačné služby 2 400 2 938 2 937,84 100
41 08206 632004 1 1 Komunikačná infraštruktúra 1 114 682 681,89 100
41 08206 633001 1 1 Interiérové vybavenie 400 450 442,16 98

41,37 08206 633002 1 1 Výpočtová technika 0 945 945,00 100
41,37 08206 633004 1 1 Prevádzkové stroje, prístroje , zariadenia 300 2 207 2 207,05 100
41,37 08206 633006 1 1 Všeobecný materiál 1 000 2 166 2 166,15 100

41 08206 633009 1 1 Knihy, časopisy , noviny 130 640 639,94 100
41 08206 633010 1 1 Pracovné odevy , obuv a prac.pomocky 50 0 0,00 0
41 08206 633016 1 1 Reprezentačné 120 7 7,00 100
41 08206 634004 1 1 Prepravné 800 79 78,19 99

41 08206 635001 1 1
Rutinná štandardná údržba  - interiérového 
vybavenia 300 0 0,00 0

41 08206 635002 1 1 Rutinná a štandardná údržba  -  výpočtovej techniky 1 000 1 362 1 361,58 100

41 08206 635004 1 1
Rutinná a štandardná údržba  -  prev. strojov, 
prístrojov a zariad 300 436 435,17 100

41 08206 635006 1 1
Rutinná a štandardná údržba  -  budov, objektov 
alebo ich častí 2 500 2 206 2 205,79 100

41 08206 635009 1 1 Rutinná a štandardná údržba  -  softvéru 370 620 605,71 98

41 08206 636008 1 1 Nájom komunikač.infraštruktúry 260 0 0,00 0

41 08206 637001 1 1
Služby - školenia , kurzy ,semináre , porady , 
konferencie , sympóziá 100 13 13,00 100

111,41,37 08206 637004 1 1 Všeobecné služby 9 500 24 060 24 059,96 100
41 08206 637012 1 1 Poplatky , odvody 395 445 402,32 90

SPOLU BEŽNÉ VÝDAVKY DOM KULTÚRY L.MIKULÁŠ
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

41 08206 637014 1 1 Stravovanie 4 400 3 795 3 698,64 97
41 08206 637015 1 1 Poistné 1 120 1 020 1 019,48 100
41 08206 637016 1 1 Prídel do SF 1 067 899 898,53 100

41 08206 637027 1 1 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 800 0 0,00 0
41 08206 637035 1 1 Dane  - zrážková daň 2 2 0,02 1
41 08206 642006 1 1 Členské príspevky 150 150 110,00 73
41 08206 633001 1 2 Interiérové vybavenie   depozitov 350 131 130,40 100
41 08206 633006 1 2 všeobecný materiál -  nákup muzeálií 1 700 940 939,85 100
41 08206 633009 1 2 Knihy - knižnica 300 170 169,56 100

41,111 08206 635006 1 2 Reštaurovanie obrazov, muzeálií 1 250 530 492,04 93
41 08206 637002 1 2 Konkurzy, súťaže - vlast.činnosť 1 000 1 050 1 049,56 100

41,72 08206 637004 1 2
Všeobecné služby - výst. Činnosť, poropagácia -
vl.zdroje+ OOCR 6 100 6 100 6 009,89 99

185 338 187 438 187 094,37 100
111,41,    

1162 10201 611 15 1 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat 127 539 127 716 126 974,29 99
111,41,    

1162 10201 612001 15 1 Osobný príplatok 17 352 16 706 16 705,18 100
111,41,   10201 612002 15 1 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 17 200 19 249 19 248,77 100
111,41,   10201 614 15 1 Odmeny 420 6 740 6 740,00 100
111,41,    

1162 10201 621 15 1 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 14 416 13 133 12 989,65 99
111,41,    

1162 10201 623 15 1 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 2 600 2 999 2 998,20 100
111,41,    

1162 10201 625001 15 1 Na nemocenské poistenie 2 378 2 262 2 260,36 100
111,41,    

1162 10201 625002 15 1 Poistné do SP na starobné poistenie 23 822 22 616 22 614,29 100
111,41,    

1162 10201 625003 15 1 Poistné do SP na úrazové poistenie 1 362 1 405 1 361,47 97
111,41,    

1162 10201 625004 15 1 Poistné do SP na invalidné poistenie 5 106 4 896 4 839,26 99
111,41,    

1162 10201 625005 15 1 Poistné do SP na poistenie v nezamestnanosti 1 692 1 632 1 606,67 98
111,41,    

1162 10201 625007 15 1
Poistné do SP na  poistenie do rezervného fondu 
solidarity 8 083 7 750 7 669,41 99

41 10201 631001 15 1 Cestovné náhrady tuzemské 50 273 272,30 100
41 10201 632001 15 1 Energie 28 577 23 599 23 598,76 100
41 10201 632002 15 1 Vodné,  stočné 3 378 2 931 2 930,23 100
41 10201 632003 15 1 Poštové a telekomunikačné služby 2 050 1 648 1 346,65 82
41 10201 632004 15 1 Komunikačná infraštruktúra 1 000 1 000 994,80 99

41 10201 633004 15 1
Prevádzkové stroje, prístroje,zariadenie,technika a 
náradie 1 000 639 366,11 57

72 10201 633005 15 1 Špeciálne stroje prístroje a zariadenia 0 545 545,00 100
41,72 10201 633006 15 1 Všeobecný materiál 8 524 9 487 9 486,09 100

41 10201 633009 15 1
Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učeb.  a 
kompenzač.pom. 100 164 163,60 100

41,1162 10201 633010 15 1 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 457 963 700,28 73
41 10201 633011 15 1 Potraviny 109 262 109 262 109 219,16 100
41 10201 633013 15 1 Softvér 50 156 155,35 100
41 10201 634001 15 1 Palivo,mazivá,oleje, špeciálne kvapaliny 150 150 105,66 70
41 10201 634002 15 1 Servis,údržba,opravy a výdavky s tým spojené 300 78 77,52 99
41 10201 634003 15 1 Poistenie 500 500 355,59 71

41 10201 635004 15 1
Rutinná a štandardná údržba prev.strojov,prístr.a 
zariad. 100 326 325,16 100

41 10201 635006 15 1
Rutinná a štandardná údržba budov,objektov alebo 
ich častí 2 000 1 140 1 140,00 100

41 10201 636001 15 1 Nájomné za nájom budov,objektov alebo ich častí 400 400 369,92 92

41 10201 636002 15 1
Nájomné za nájom prevádzkových 
strojov,prístrojov... 82 82 81,60 100

SPOLU BEŽNÉ VÝDAVKY MÚZEUM J.KRÁĽA L.MIKULÁŠ
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BEŽNÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB 4

41 10201 637001 15 1
Školenia, kurzy, semináre, porady, 
konferencie,sympózia 100 100 75,00 75

41 10201 637004 15 1 Všeobecné služby 2 500 1 903 1 902,29 100
41 10201 637005 15 1 Špeciálne služby 457 765 753,93 99

41,1162 10201 637006 15 1 Náhrady - lekárske prehliadky 500 438 332,00 76
41 10201 637012 15 1 Poplatky a odvody 548 691 690,08 100
41 10201 637014 15 1 Stravovanie 3 060 5 494 5 364,20 98

41,1162 10201 637015 15 1 Poistné 300 592 526,12 89
41 10201 637016 15 1 Prídel do sociálneho fondu 1 941 1 941 1 877,31 97

41 10201 637027 15 1 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru 1 000 1 600 1 183,00 74
41 10201 637035 15 1 Dane 383 542 514,36 95
41 10201 642013 15 1 Bežné transfery jednotlivcom na odchodné 450 852 852,00 0

41 10201 642015 15 1 Bežné transfery jednotlivcom na nemocenské dávky 100 900 892,51 99
41,111 10201 611 15 2 Tarifný plat,osobný,základ.,funkčný plat 11 180 10 795 10 795,00 100

111 10201 612001 15 2 Osobný príplatok 1 650 1 650 1 650,00 100
111 10201 612002 15 2 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 1 640 1 640 1 640,00 100
111 10201 614 15 2 Odmeny 99 99 99,00 100

41,111 10201 621 15 2 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 1 489 1 579 1 579,00 100
41,111 10201 625001 15 2 Poistné do SP na nemocenské poistenie 203 218 218,00 100
41,111 10201 625002 15 2 Poistné do SP na starobné poistenie 2 072 2 242 2 242,00 100
41,111 10201 625003 15 2 Poistné do Sp na úrazové poistenie 122 132 132,00 100
41,111 10201 625004 15 2 Poistné do SP na invalidné poistenie 455 485 485,00 100
41,111 10201 625005 15 2 Poistné do SP na poistenie v nezamestnanosti 153 163 163,00 100
41,111 10201 625007 15 2 Poistné do rezervného fondu 703 763 763,00 100

41 10201 632001 15 2 Energie 2 723 2 723 2 723,00 100
41 10201 632002 15 2 Vodné,  stočné 322 322 322,00 100
41 10201 633006 15 2 Všeobecný materiál 812 812 812,00 100
41 10201 633010 15 2 Pracovné odevy, ochranné pomôcky 43 43 43,00 100
41 10201 633011 15 2 Potraviny 10 412 10 412 10 412,00 100
41 10201 637005 15 2 Špeciálne služby 43 43 43,00 100
41 10201 637012 15 2 Poplatky a odvody 52 52 51,49 99
41 10201 637016 15 2 Prídel do sociálneho fondu 185 185 185,00 100
41 10201 637035 15 2 Dane 37 37 37,00 100

425 684 430 660 427 598,62 99

18 280 931 18 947 084 18 353 219,49 97SPOLU BEŽNÉ VÝDAVKY 

SPOLU BEŽNÉ VÝDAVKY ZS a DSS L.MIKULÁŠ
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KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB . 5

ZDROJ FK EK
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NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Čerpanie k 
31.12.2014

%

0 5 000 5 000,00 100

41 01116 721006 1  1 Transfer obci Terchová 0 5 000 5 000,00 100

0 5 760 5 760,00 100

41 01116 713001 2  1 Nákup zariadení - informačné tabule 0 5 760 5 760,00 100

21 928 435 278 23 254,12 5

43 01116 711001  03  1 Nákup pozemkov - kúpna zmluva LVS 18 928 18 928 18 928,00 100

43 01116 711001  03  1
Nákup pozemkov - výkup pod MK ul.Bodická - 
Bodice, IBV Slnečná stráň Okoličné, nepredvídane 3 000 1 950 1 446,12 74

11S1,S
2,41 01116 711003 3 4 Nákup softvéru-projekt "eMesto" 0 284 143 0,00 0
11S1,S
2,41 01116 713002  03 4 Nákup výpočtovej techniky-projekt "eMesto" 0 78 386 0,00 0
11S1,S
2,41 01116 713003  03 4

Nákup telekomunikačnej techniky-projekt 
"eMesto" 0 48 991 0,00 0

41 01116 716  03 6
Prípravná a projektová dokumentácia - núdzové 
osvetlenie budovy MsÚ 0 2 880 2 880,00 100

60 000 63 235 59 957,46 95

11B5,3
7  43 0840 721001  04  5

Transfer VPS (kapitálový)-parkovisko,urnový 
háj,stabilizácia svahu cintorín Ondrašová 30 000 33 273 29 995,81 90

43 0830 717002  04 6
Rekonštrukcia a modernizácia rozhlasu - miestne 
časti 30 000 29 962 29 961,65 100

170 000 118 305 45 905,00 39

41 0310 714001  05 1 Nákup osobných automobilov 0 170 170,00 100

52 0310 716 05 1
Prípravná a projektová dokumentácia - Unimo 
bunka - projekt" ROH" 0 120 120,00 100

41 0320 714001 05 3 Nákup požiarneho vozidla-DHZ 0 1 000 1 000,00 100

41 04219 716 05 4
Prípravná a projektová dokumentácia - polohopis, 
výškopis terénu Ploštín Bodice 0 1 115 1 115,00 100

43 04219 716 05 4
Prípravná a projektová dokumentácia - 
protipovodňové opatrenia Ploštín 0 4 800 1 200,00 25

43 04219 716 05 4
Prípravná a projektová dokumentácia - 
protipovodňové opatrenia Bodice 0 5 200 1 200,00 23

46R,   
43 04219 721001 05 4

Transfer VPS (kapitálový) - protipovodňové 
opatrenia 170 000 101 900 37 100,00 36

43 04219 721001 05 4
Transfer VPS (kapitálový) - protipovodňové 
opatrenia Ondrašová 0 4 000 4 000,00 100

246 000 337 011 335 197,91 99

46,41 0510 716  06 1
Prípravná a projektová dokumentácia - 
kontajnerové plochy 0 2 818 2 817,24 100

41,43 0510 721001  06 1
Transfer VPS (kapitálový) -  veľkoobjemové 
kontajnery 30 000 34 205 34 204,80 100

43 0510 721001  06 1
Transfer VPS (kapitálový) -  rekonštrukcia objektu 
Žiarska č. 757 0 18 577 18 577,00 100

11U1,U
2,43 0510 721001  06 1 Transfer VPS (kapitálový) -  kontajnerové plochy 20 000 12 000 11 974,29 100

PROGRAM 3 - Interné služby mesta

PROGRAM 5 - Verejný poriadok a bezpečnosť

PROGRAM 6 - Odpadové hospodárstvo

PROGRAM 4 - Služby poskytované občanom

PROGRAM 1 - Stratégia, manažment, kontrola

PROGRAM 2 - Propagácia, prezentácia a cestovný ruch
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k 31.12.2014
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41 0510 721001  06 2

Transfer VPS (kapitálový) -  zabezp. a kamerový 
systém skládka odpadov 0 4 211 4 210,80 100

46R 0510 721001  06 2
Transfer VPS (kapitálový) - obstaranie mostovej 
váhy 0 40 000 38 213,78 96

43 0510 721001  06 2
Transfer VPS (kapitálový) -Projekt 
"Regionál.systém sep.zberu kom.odpadu" 0 29 200 29 200,00 100

46 0510 721001  06  2 Kapitálový transfer VPS - Kompostáreň 196 000 196 000 196 000,00 100

646 397 2 508 818 1 403 669,44 56

43,52 0451 712001  08 3 Nákup objektov - Cyklochodník okružná križovatka 38 000 39 901 30 258,00 76

43 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia -dopravné 
zariadenia a statická doprava ul.Brezová 0 450 450,00 100

43,41 0451 716  08 3

Prípravná a proj.dokumentácia - inž.činnosť 
ul.Partizánov,Kuzmányho,Majerská,Socháňova,Jes
enského 0 11 530 2 884,00 25

43 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - Dostavba 
obytného súboru Palúdzka 9 120 9 120 9 120,00 100

43 0451 716  08 3
Prípravná a proj.dokumentácia - 
odvod.parkovacích plôch ul.Alexyho 8 000 8 000 7 950,00 99

43 0451 716  08 3 Prípravná a proj.dokumentácia - Hurbanova 1 800 1 800 1 595,10 89

43 0451 717002  08 3 Rekonštrukcia a modernizácia - ul. Hurbanova 20 000 0 0,00 0

43 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - ul. 
Majeríkova 1 800 2 050 1 805,12 88

43 0451 717002  08 3
Rekonštrukcia a modernizácia - parkovacie plochy 
ul. Majeríkova 20 000 38 984 38 924,53 100

43 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - ul. 
Jesenského 1 400 700 0,00 0

43 0451 717002  08 3
Rekonštrukcia a modernizácia-parkovacie plochy 
ul. Jesenského 20 000 60 275 46 035,02 76

43 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - Ohrady 
Iľanovo 6 500 5 790 5 790,00 100

43 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - 
ul.Kukučínova, Bernolákova 0 7 500 6 480,00 86

43 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - 
ul.Dechtárska 0 1 050 0,00 0

46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - parkovacie 
plochy Komenského 0 2 230 2 230,00 100

43 0451 716  08 3 Prípravná a projektová dokumentácia - ul. Parková 0 2 584 2 584,00 100

46R,43 0451 717002  08 3 Rekonštrukcia a modernizácia  - ul. Parková 0 132 816 0,00 0

46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - parkovacie 
plochy MsÚ 0 250 250,00 100

43,46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - odstavné 
plochy Staré mesto 0 1 700 1 650,00 97

46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - 
miest.komunikácia od ul.Belopotockého po TESCO 0 14 000 13 824,00 99

46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia -
parkov.plochy vnútrobloky ul.Čsl.brigády 0 6 250 5 800,00 93

43 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia -ul. 
Linčovského 0 1 200 1 040,12 87

PROGRAM 8 - Miestne komunikácie
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     43 0451 717002  08 3 Rekonštrukcia a modernizácia  -ul. Linčovského 0 43 516 35 999,33 83

46 0451 716  08 3 Prípravná a projektová dokumentácia -ul. Široká 0 150 45,10 30

46 0451 717002  08 3 Rekonštrukcia a modernizácia  -ul. Široká 83 908 52 568 52 567,98 100

43 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia -MK rigol 
Vitališovce 0 5 000 4 960,00 99

46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - ul.Majerská 
vplyv na ŽP 0 950 950,00 100

46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - Ul. 
Dechtárska 0 1 110 1 110,00 100

43,46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - ul. 
Jilemnického 0 2 350 1 300,00 55

46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - 
Demänovská cesta 0 1 140 1 140,00 100

46,41 0451 716  08 3
Príprvná a projektová dokumentácia - ul. 
Garbiarska 0 2 742 2 732,13 100

41,46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - 
Cyklochodník Nábrežie 0 8 824 7 472,80 85

43,46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - parkovacie 
plochy ZŠ Demänová, ul.Kernova 0 1 100 790,12 72

46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - ul. 
Švermova 0 1 034 1 033,13 100

46 0451 717002  08 3 Rekonštrukcia a modernizácia - ul. Švermova 144 219 83 917 82 921,16 99

46 0451 716  08 3 Prípravná a projektová dokumentácia - Okružná 0 1 450 1 344,00 93

43,41 0451 717002  08 3 Rekonštrukcia a modernizácia - Okružná 0 70 686 29 210,30 41

46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia -Chodník 
Kláštorná Swedvood 0 1 011 1 010,12 100

46R 0451 721001  08 3
Transfer VPS (kapitálový) -Chodník Kláštorná 
Swedvood 0 30 000 24 732,05 82

46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - Odstavné 
plochy Nábrežie 0 1 115 1 114,44 100

43,41 0451 717001  08 3
Realizácia nových stavieb - Odstavné plochy 
Nábrežie 20 000 31 270 28 218,10 90

43 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia - 
ul.Mišíkov,Hroboňova, Matejku 0 2 306 2 305,60 100

43,46 0451 717002  08 3
Rekonštrukcia a modernizácia  - 
ul.Mišíkov,Hroboňova, Matejku 70 000 67 200 62 479,20 93

46 0451 716  08 3
Prípravná a projektová dokumentácia -
Tranovského 0 100 40,13 40

46R,43 0451 717001  08 3
Realizácia nových stavieb - Odstavné plochy ul. 
Jabloňova 0 118 840 0,00 0

43 0451 717002  08 3
Rekonštrukcia a modernizácia - bezb.úprava 
Palúčanská 11 650 0 0,00 0

43 0451 717002  08 3
Rekonštrukcia a modernizácia - parkovacie plochy 
ul.Bodická 15 000 12 178 0,00 0

43 0451 717002  08 3
Rekonštrukcia a modernizácia - MK odv.rigol 
Vitališovce 5 000 0 0,00 0

43 0451 717002  08 3
Rekonštrukcia a modernizácia - špec.strojov a 
zariadení CSS ul.Bellova 0 19 977 19 976,22 100

46 0451 717002  08 3
Rekonštrukcia a modernizácia - ul.Socháňova 
napojenie vstupov  BD na odstavné plochy 0 3 723 3 722,33 100

46,52 0451 717002  08 3

Rekonštrukcia a modernizácia miestnych 
komunikácií (Socháňova, Tranovského, 
Kuzmányho, chodník Garbiarska, Majerská) 0 1 350 000 673 672,90 50
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46,43 0451 717003  08 3

Prístavby,nadstavby, stavebné úpavy-prechod pre 
chodcov ul.Demänovská -križovatka C 1/18 0 44 949 36 351,78 81

46,43 0451 721001  08 3 Transfer VPS (kapitálový) - ul. Opavská Podbreziny 120 000 96 432 96 131,46 100

46 0451 721001  08 3
Transfer VPS (kapitálový) - odstavné plochy 
Podbreziny 50 000 50 000 17 817,04 36

43 0451 721001  08 3
Transfer VPS (kapitálový) - odstavné plochy ul. 
Jabloňova 0 10 000 5 487,74 55

43 0451 721001  08 3 Transfer VPS (kapitálový) - parkoviská ul. Brezová 0 45 000 28 364,39 63

0 50 000 39 916,94 80

43 0620 717001  09 1 Relaizácia nových stavieb-Park M.Dobrovičovej 0 8 000 7 420,62 93

43 0620 717001  09 1
Transfer VPS (kapitálový(-sadové a terénne úpravy 
ul.E.Penkalu) 0 7 000 7 000,00 100

46R 0443 713004  09 3 Nákup prev.strojov a zariadení - detské zariadenia 0 30 000 21 265,12 71

43 0620 713004  09 3 Nákup prev.strojv a zariadení-Telocvičňa v prírode 0 5 000 4 231,20 85

35 850 46 957 4 109,98 9

46 0640 716 10 2
Prípravná a projektová dokumentácia - VO ul. 
Široká-rozšírenie 300 300 100,00 33

46R,43 0640 717001 10 2 Realizácia nových stavieb - VO ul. Široká-rozšírenie 6 000 6 000 0,00 0

43,46 0640 716 10 2
Prípravná a projektová dokumentácia - VO chodník-
prepoj.Kernova-Obchodná 300 540 540,00 100

46R 0640 717001 10 2
Realizácia nových stavieb - VO chodník-
prepoj.Kernova-Obchodná 6 000 6 000 0,00 0

46 0640 716 10 2
Prípravná a projektová dokumentácia - VO ul. 
Hrdinov SNP-rozšírenie 200 282 281,47 100

46R 0640 717001 10 2
Realizácia nových stavieb - VO ul. Hrdinov SNP-
rozšírenie 2 000 2 000 0,00 0

46 0640 716 10 2
Prípravná a projektová dokumentácia - VO ul. 
Stošická-rozšírenie 850 850 447,33 53

46R,41 0640 717001 10 2
Realizácia nových stavieb - VO ul. Stošická-
rozšírenie 15 000 23 681 0,00 0

46 0640 716 10 2
Prípravná a projektová dokumentácia - VO ul. 
Dubová 200 226 225,10 100

46R 0640 717001 10 2 Realizácia nových stavieb - VO ul. Dubová 2 000 2 000 1 346,09 67

46R,43 0640 717001 10 2 Realizácia nových stavieb - ul. Majerská 3 000 3 878 0,00 0

46 0640 717003 10 2
Prístavby,nadstavby, stavebné úpavy-VO 
ul.Okoličianska preložka stĺpa 0 1 200 1 169,99 97

357 000 560 006 382 475,96 68

43 09121 716  11  1
Prípr. a projektová dokumentácia -elektroinštalácia 
ZŠ Čsl.brigády 0 5 900 5 700,00 97

43 09121 716  11  1
Prípr. a projektová dokumentácia -stavebné 
úpravy ZŠ Čsl.brigády 0 4 000 3 555,20 89

46 09121 716  11  1
Prípr. a projektová dokumentácia - zateplenie,okná 
ZŠ Okoličianska -zriadenia MŠ 0 9 424 9 423,42 100

46 09121 717002  11  1
Rekonštrukcia a modernizácia-zateplenie ,okná ZŠ 
Okoličianska - zriadenie MŠ 147 500 125 889 119 902,60 95

PROGRAM 9 - Prostredie pre život

PROGRAM 11 - Vzdelávanie a mládež

PROGRAM 10 - Verejné osvetlenie

191191



KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB . 5

ZDROJ FK EK

PR
O

GR
AM

PO
DP

RO
GR

AM

NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Čerpanie k 
31.12.2014

%

     
46 09121 717002  11  1

Rekonštrukcia a modernizácia-stavebné úpravy ZŠ 
A.Stodolu 40 000 36 529 0,00 0

46 09121 717002  11  1
Rekonštrukcia a modernizácia-strechy telocvične 
ZŠ a MŠ Demänovská cesta 20 000 24 000 23 696,88 99

43 09121 717002  11  1 Rekonštrukcia a modernizácia-okná ZŠ Čsl.brigády 0 132 300 0,00 0

46R,43 09121 717002  11  1
Rekonštrukcia a modernizácia-podlahy telocvične 
ZŠ J.Kráľa 0 50 000 49 865,33 100

46R,46 09601 713004  11  1
Nákup prev.strojov a zariadení - 
technolog.zar.škol.kuchyne ZŠ J.Kráľa 15 000 15 000 14 829,60 99

46 09111 717002 11 2
Rekonštrukcia a modernizácia - okenné otvory MŠ 
Kláštorná 25 000 12 436 12 435,27 100

46 09111 717002 11 2
Rekonštrukcia a modernizácia - vonkajšie terasy 
MŠ Komenského 15 000 11 870 11 869,39 100

46,43 09111 717002  11 2
Rekonštrukcia a modernizácia-soc.zariadenia MŠ 
Palúčanská 3 500 4 800 4 800,00 100

46 09111 717002  11 2
Rekonštrukcia a modernizácia-strecha MŠ 
P.J.Kerna 4 000 0 0,00 0

46,43 09111 717002  11 2
Rekonštrukcia a modernizácia-obvodový plášť a 
okná MŚ Vranovská 50 000 21 087 21 086,28 100

46 09111 717002  11 2
Rekonštrukcia a modernizácia-fasáda, okná MŠ 
Nábrežie 4.apríla 35 000 28 116 28 115,88 100

46 09111 717002 11 1
Rekonštrukcia a modernizácia -soc.zariadení MŠ 
Nábrežie 4.apríla 0 6 180 6 178,87 100

46,43 09111 717002 11 1
Rekonštrukcia a modernizácia -soc.zariadení, 
komína MŠ Ondrašová 2 000 5 402 3 954,50 73

46 09111 717002 11 1 Rekonštrukcia a modernizácia -okná MŚ Agátova 0 25 438 25 437,39 100

46 09111 717002 11 1 Rekonštrukcia a modernizácia -okná MŚ A. Stodolu 0 21 635 21 634,55 100

43 09601 713004 11 3
Nákup prev.strojov a zariadení - ŠJ pri MŠ 
Vranovská 0 5 000 5 000,00 100

43,46 09601 713004 11 3
Nákup prev.strojov a zariadení - ŠJ pri MŠ 
Čsl.brigády 0 5 000 5 000,00 100

46 09601 713004 11 3 Nákup prev.strojov a zariadení - ŠJ pri ZŠ M.R.M. 0 5 000 5 000,00 100

46 09601 713004 11 3 Nákup prev.strojov a zariadení - ŠJ pri ZŚ J.Kráľa 0 5 000 4 990,80 100

55 001 297 029 205 330,97 69

46 0810 712001 12 3
Nákup budov, objektov, alebo ich častí -ihrisko 
MFK Tatran Liptovský Mikuláš 1 1 0,00 0

46R,43 0810 722001 12 3
Transfer kapitálový OZ-MFK Tatran Liptovský 
Mikuláš-dofinancovanie ihriska 0 44 000 44 000,00 100

41 0810 722001 12 3
Transfer kapitálový OZ-ŠK Kriváň Ondrašová - 
nákup striedačiek 0 4 392 4 392,00 100

43 0810 721001 12 4

Transfer VPS (kapitálový) - technologické 
zariadenie-ozonizačný systém na úpravu bazénovej 
vody 0 23 568 23 568,00 100

43 0810 713004 12 4
Nákup prev.strojov, prístrojov a zariadení - rolba 
Zimný štadón 0 55 000 0,00 0

43,46 0810 717002 12 4
Rekonštrukcia a modernizácia - mantinely Zimný 
štadión 40 000 32 598 32 598,00 100

PROGRAM 12 - Šport
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43 0810 717002 12 4

Rekonštrukcia a modernizácia - šatne Zimný 
štadión 0 30 700 29 486,40 96

46,43 0810 717002 12 4
Rekonštrukcia a modernizácia - snežná jama, 
strecha Zimný štadión 0 38 819 38 817,74 100

46 0810 717003 12 4
Prístavby, nadstavby,stavebné úpravy - rozvod 
tepla a TUV energokanál Zimný štadión 0 9 900 9 818,02 99

43 0810 712001 12 5
Nákup budov, objektov, alebo ich častí -Tribúna 
MFK Tatran LM 0 35 400 0,00 0

43,46 0810 716 12 5
Prípravná a projektová dokumentácia - oplotenie 
futbal.štadóna Iľanovo 0 1 000 1 000,00 100

46,41 0810 717001 12 5
Realizácia nových stavieb - oplotenie 
futbal.štadóna Iľanovo 15 000 21 651 21 650,81 100

0 46 878 46 877,07 100

43 0840 722002 13 4
Transfer cirkvi (kapitálový) - Židovská obec, 
spolufin.projekt obnovy Synagógy v LM 0 2 428 2 428,00 100

46 08203 717002 13 5 Rekonštrukcia a modernizácia - toaliet Dom kultúry 0 44 450 44 449,07 100

2 099 451 2 176 976 1 837 313,40 84

52,43 0610 716  14 1
Prípravná a projektová dokumentácia - komíny, 
energ.certifikát 12 b.j. Hlboké 0 1 200 1 200,00 100

46 0610 716  14 1
Prípravná a projektová dokumentácia - plot 
ul.Priemyselná 0 900 750,00 83

41 0610 717001  14 1 Realizácia nových stavieb - plot ul.Priemyselná 0 7 654 0,00 0

46 0610 716  14 1
Prípravná a projektová dokumentácia -drevárne 12 
b.j. Hlboké 0 750 643,05 86

41,43 0610 717001  14 1 Realizácia nových stavieb -drevárne 12 b.j. Hlboké 0 8 637 8 636,75 100

46R,43 0610 712001  14  2
Nákup objektov, alebo ich častí - nebytové 
priestory 47 b.j. Dominanta 0 24 002 24 002,00 100

52 0610 712001  14  2 Nákup objektov - 47 b.j. Dominanta - úver ŠFRB 925 070 925 070 925 070,00 100

111 0610 712001  14  2 Nákup objektov - 47 b.j. Dominanta - dotácia 616 710 616 710 616 710,00 100

46R,46 0610 712001  14  2
Nákup objektov - 47 b.j. Dominanta - vlastné 
zdroje 11 11 10,70 97

46 0610 716  14  2
Prípravná a projektová dokumentácia -  47 b.j. 
Dominanta 0 2 058 1 949,13 95

46,43 0610 717001  14  2 Realizácia nových stavieb  -  47 b.j. Dominanta  TV 50 000 36 001 34 894,82 97

46 0610 716  14  2
Prípravná a projektová dokumentácia -  12 b.j. 
Hlboké  II.etapa 500 264 263,52 100

46,52,1
11 0610 717001  14  2

Realizácia nových stavieb - nízkoštandardné byty 
12 b.j. Hlboké II.etapa 325 510 275 510 0,00 0

111 0610 717001  14  2
Realizácia nových stavieb - nízkoštandardné byty 
12 b.j. Hlboké 2013 128 650 179 250 160 920,68 90

46 0610 717001  14  2
Realizácia nových stavieb - nízkoštandardné byty 
12 b.j. Hlboké 2013 techn.vybavenosť 50 000 56 500 56 032,70 99

46 0610
716, 

717002  14 3
Prípravná a projektová dokumentácia KD Iľanovo 
strop 3 000 414 414,00 100

46 0610 716  14 3
Prípravná a projektová dokumentácia -kanalizačná 
prípojka KD Demänová 0 1 750 516,05 29

43 0610 716  14 3
Realizácia nových stavieb -kanalizačná prípojka KD 
Demänová 0 34 848 0,00 0

PROGRAM 14 - Bývanie a občianska vybavenosť

PROGRAM 13 - Kultúra
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KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
k 31.12.2014

TAB . 5

ZDROJ FK EK

PR
O

GR
AM

PO
DP

RO
GR

AM

NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Čerpanie k 
31.12.2014

%

     43 0610 717003  14 3
Prístavby,nadstavby, stavebné úpravy - KD Ploštín - 
okná 0 5 447 5 300,00 97

0 21 048 21 046,87 100

41 10201 713003 15 5
Nákup telekomunikačnej techniky - ZS a DSS 
komunikačný a signalizačný systém 0 16 317 16 316,40 100

41 10201 713004 15 5
Nákup prev.strojov, prístrojov a zariadení - ZS a 
DSS zdvíhacie zariadenie 0 4 731 4 730,47 100

0 200 12,00 6

46 474 716 16 2
Prípravná a projektová dokumentácia - Zelený 
priemyselný park - prístupová cesta 0 200 12,00 6

65 000 2 138 366 1 208 862,76 57

41 0474 716  17  1 Prípravná a proj.dokumentácia -MJK - projekty  EU 0 9 500 8 930,06 94

52 0474 716  17  1
Prípravná a proj. dokumentácia - rozšírenie KC 
Hlboké 0 5 179 5 179,20 100

46R,    
11U1,U
2 0474 713004  17  2

SP - Zvýš.kvality separ.zberu odpadov - nákup 
prevádz.stroj., prístroj. 0 154 800 154 800,00 100

46R,    
11U1,U
2 0474 717001  17  2

SP - Zvýš.kvality separ.zberu odpadov - realizácia 
nových stavieb 0 396 049 396 047,59 100

43 0474 717001  17  2
SP - Zvýš.kvality separ.zberu odpadov - realizácia 
nových stavieb-práce naviac 0 19 998 19 997,52 100

43,11S
1,S2 0474 717001  17  2

Realizácia nových stavieb - projekt "Depozitár MJK 
LM" 0 55 061 0,00 0

43,11S
1,S3 0475 717003 17 2

Prístavby,nadstavby,stavebné úpravy - projekt 
"Depozitár MJK LM" 0 792 307 0,00 0

52,43,4
6 0474 717001  17  2

Realizácia nových stavieb - projekt "Historicko-
kultúrno-prírodná cesta okolo Tatier 50 000 641 000 591 286,68 92

46R 0474 717001  17  2
Realizácia nových stavieb - Sanácia svahu 
Podbreziny 0 29 472 29 471,71 100

46 0620 716  17  2
Prípravná a projektová dokumentácia - Park 
spomienok 0 3 300 3 150,00 95

46,43 0620 717001  17  2 Realizácia nových stavieb - Park spomienok 15 000 31 700 0,00 0

3 756 627 8 810 867 5 624 689,88 64

41 09601 713004 11 3
Prevádzkové stroje,prístroje,zariadenia - 
konvektomat, umývačka riadu 0 5 002 5 001,60 100

0 5 002 5 001,60 100

43 08206 717002 13 1
Rekonštrukcia a modernizácia - Rázusov dom - 
odvlhčenie 0 14 000 13 998,98 100

41 08206 719002 13 1 Nákup umeleckých diel a zbierok 0 24 000 24 000,00 100

0 38 000 37 998,98 85

43 08209 717002 13 1 Rekonštrukcia a modernizácia WC 46000 30 000 29 344,80 98
41 08209 718004 13 1 Rekonštrukcia pre.strojov zariadení a techniky 0 18 552 18 552,00 100

46 000 48 552 47 896,80 99

3 802 627 8 902 421 5 715 587,26 64

SPOLU KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY MsÚ

SPOLU KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 

PROGRAM 17 - Viacúčelové rozvojové projekty

SPOLU KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY MJK

SPOLU KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY DOM KULTÚRY

SPOLU KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY ZŠ J.Kráľa

PROGRAM 16 - Priemyselný park

PROGRAM 15 - Sociálne služby  a sociálna pomoc
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VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 
k 31.12.2014

TAB 6

ZDROJ FK EK

PR
O

GR
AM

PO
DP

RO
GR

AM

NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Čerpanie k 
31.12.2014

%

0 17 389 17 388,35 100

41 112 815 1 4
Odplata za postúpenú pohľadávku - odkup 
BP,a.s.LM 0 17 389 17 388,35 100

0 20 000 20 000,00 100

41 0830 814001  02  2 Účasť na majetku v tuzemsku - TV Liptov, s. r.o. 0 20 000 20 000,00 100

16 405 16 405 14 779,23 90

46 1116 824  05  1 MsÚ - LEASING 16 405 16 405 14 779,23 90

9 000 11 981 11 980,90 100

46,41 0310 824  05  1 MsP - LEASING 9 000 11 981 11 980,90 100

1 128 160 1 790 467 1 138 888,83 64

46R,41 0170 821005  18  1 Splátky istiny - ICR AQUAPARK OTP 52 575 52 575 52 575,24 100

46R 0170 821005  18  1 Splátky istiny - Skládka V.Poruba rozšírenie Prima 59 136 59 136 59 136,00 100

41 0170 821005  18  1 Splátky istiny - Refinančný 62 779 62 779 62 778,72 100

46R 0170 821005  18  1
Splátky istiny - Financovanie investičných zámerov 
PRIMA 99 360 99 360 99 360,00 100

46,41 0170 821005  18  1 Splátky istiny - Rekonštrukcia komunikácií 65 880 65 880 65 880,00 100

46 0170 821005  18  1 Splátky istiny - Pešie zóny Nábrežie, Podbreziny 42 636 42 636 42 636,00 100

46 0170 821005  18  1 Splátky istiny - Pešia zóna III. etapa OTP 49 791 49 791 49 790,88 100

46 0170 821005  18  1 Splátky istiny - Výkup pozemkov k projektom 56 999 56 999 56 998,56 100

46 0170 821005  18  1 Splátky istiny - 50. b.j. ul. 1. mája 22 784 22 784 22 784,28 100

46 0170 821005  18  1
Splátky istiny - Financ.investícií mesta a spolufin.z 
EU zdrojPRIMA 26 201 26 201 26 200,92 100

46 0170 821005  18  1 Splátky istiny - Financovanie PD k projektom 59 275 59 275 59 274,60 100

11U1 0170 821005  18  1 Splátky istiny - Prekleňovací úver Sep.zber 88 740 88 740 88 740,00 100

11U2 0170 821005  18  1 Splátky istiny - Prekleňovací úver Sep.zber 10 440 10 440 10 440,00 100

43 0170 821005  18  1 Splátky istiny - úver komerčný 0 650 000 0,00 0

41 0170 821005  18  1
Splátky istiny - Rekonštrukcia a modernizácia 
miestnych komunikácií 0 21 667 21 667,00 100

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 27 b.j. Palúdzka ŠFRB/10 32 219 32 219 32 150,51 100

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 12 b.j. Hlboké ŠFRB 1 824 1 824 1 819,85 100

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 22 b.j. Pltnícka ŠFRB 14 215 14 312 14 311,07 100

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 32 b.j. Palúdzka ŠFRB 29 326 29 326 29 285,05 100

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 20 b.j. Palúdzka ŠFRB 7 373 7 373 7 307,76 99

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 18 b.j. J.Janošku ŠFRB 2 844 2 844 2 827,69 99

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 22 b.j. Nábrežie ŠFRB 8 132 8 132 8 046,49 99

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 15 b.j. Palúdzka ŠFRB 11 115 11 115 11 091,35 100

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 9 b.j. Hlboké ŠFRB 5 033 5 070 5 069,26 100

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 50 b.j. ul. 1. mája ŠFRB 36 413 36 413 36 358,92 100

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 30 b.j. Palúdzka ŠFRB/08 24 317 24 317 24 271,82 100

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - Nový svet Hlboké soc.sl. ŠFRB 1 506 1 526 1 525,59 100

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 34 b.j. Palúdzka ŠFRB/10 40 502 40 502 40 410,32 100

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 30 b.j. Palúdzka ŠFRB/07 22 228 22 228 22 189,73 100

PROGRAM 3 - Interné služby mesta

PROGRAM 1 - Stratégia, manažment, kontrola

PROGRAM 2 - Propagácia, prezentácia a cestovný ruch

PROGRAM 5 - Verejný poriaok a bezpečnosť

PROGRAM 18 - Dlhová služba a nákup akcií
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VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 
k 31.12.2014

TAB 6

ZDROJ FK EK

PR
O

GR
AM
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DP
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GR

AM

NÁZOV SR 2014
UR k 

31.12.2014
Čerpanie k 
31.12.2014

%

     41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 12 b.j. Hlboké  ŠFRB/13 1 680 1 712 1 711,75 100

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 47 b.j. Dominanta ŠFRB 14 040 4 680 4 502,47 96

41 0170 821007  18  1 Splátky istiny - 12 b.j. Hlboké  ŠFRB/14 1 050 864 0,00 0

46 0640 814001  18  2
1. slovenská úsporová-účasť na majetku v 
tuzemsku 177 747 177 747 177 747,00 100

1 153 565 1 856 242 1 203 037,31 65SPOLU VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE
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Poskytnuté dotácie - príspevkové organizácie k 31.12.2014                                  TAB 7 

Zd
ro

j

Pr
og

.
FK EK Účel dotácie

Schválený 
rozpočet 

2014

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2014

Čerpanie k 
31.12.2014 %    

41  02 01116 641001 Transfer VPS - Mikulášsky jarmok 6 000 6 209 6 208,14 100
41  02 01116 641001 Transfer VPS - Stoličné dni 5 000 5 222 5 221,09 100
41  02 01116 641001 Transfer VPS - montáž máp a grafík v pešej zóne 0 81 80,55 99
41  02 01116 641001 Transfer VPS - MS Juniorov Jasná 2014 0 814 813,57 100

SPOLU Program  2 - Propagácia a prezentácia 11 000 12 326 12 323,35 100

41 03 0160 641001 Transfer VPS - Komunálne voľby - výroba,údržba,preprava,montáž 0 2 970 2 962,96 100

SPOLU Program  3 - Interné služby mesta 0 2 970 2 962,96 100

41 04 0840 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka Domu smútku 34 700 34 700 34 700,00 100
41 04 0840 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka Domu smútku - dlh 2010 2 900 2 900 2 900,00 100
41 04 0840 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - údržba cintorínov 60 000 57 815 53 666,39 93
41 04 0660 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - revízie budov v správe VPS 2 000 2 000 2 000,00 100
41 04 0660 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka WC a podchodov 94 000 94 000 94 000,00 100

41 04 0660 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka WC a podchodov - dlh 2010 11 686 11 686 11 686,00 100
37,43,
46,11

B5 04 0840 721001
Transfer VPS (kapitálový) - parkovisko, urnový háj, stabilizácia svahu 
cintorín Ondrašová 30 000 33 273 29 995,81 90

SPOLU Program 4 - Služby poskytované občanom 235 286 236 374 228 948,20 97

41 05 04219 641001 Transfer VPS - čistenie protipovodňových objektov 1 500 1 500 1 162,83 78
46,43 05 04219 721001 Transfer VPS (kapitálový) - protipovodňové opatrenia 170 000 101 900 37 100,00 36

43 05 04219 721001 Transfer VPS (kapitálový) - protipovodňové opatrenia Ondrašová 0 4 000 4 000,00 100

SPOLU Program 5 - Verejný poriadok a bezpečnosť 171 500 107 400 42 262,83 39

41  06 0510 641001 Transfer VPS - všeobecný materiál 1 000 1 086 1 084,80 100
71  06 0510 641001 Transfer VPS - všeobecný materiál ENVI-PAK 0 3 000 3 000,00 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - všeobecný materiál ENVI-PAK 0 3 040 3 040,00 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - školenia a psychotesty vodičov 10 500 6 786 6 785,80 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - oprava nadstavby Press 10 000 10 000 9 900,70 99
41  06 0510 641001 Transfer VPS - revízie áut z projektu separačná hala 8 000 8 000 5 702,60 71
41  06 0510 641001 Transfer VPS - odvoz zeleného odpadu 52 000 78 904 78 903,81 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - odvoz odpadov 260 000 260 363 260 133,16 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - separácia 70 000 58 768 38 264,97 65
46  06 0510 641001 Transfer VPS - separácia Recyklačný fond 0 27 237 27 237,00 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - separácia ENVI-PAK 10 000 17 176 17 176,00 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - prevádzka zberných dvorov 55 000 55 903 55 902,32 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - prevádzka separačnej haly 0 62 450 62 450,00 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - búracie práce objektov skládky 0 40 535 39 557,03 98
41  06 0510 641001 Transfer VPS - oprava prístreškov, plochy pod kontajnery 3 000 3 000 1 637,37 55
41  06 0510 641001 Transfer VPS - kompostovanie - činnosť (prehŕňanie, drvenie) 20 000 20 000 20 000,01 100

41  06 0510 641001
Transfer VPS - projekt "Regionálny systém sep.zberu komunálneho 
odpadu v oblasti stredného a horného Liptova, III. etapa" 0 1 108 1 108,00 100

41  06 0510 641001 Transfer VPS - úprava objektu ČOV skládka 0 3 645 3 644,64 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - ČOV Podbreziny - údržba 3 500 7 265 7 264,65 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - poplatok za ulož.odpadu obciam 45 000 33 769 33 153,16 98
41  06 0510 641001 Transfer VPS - odvedenie odpad.vôd zo skládky - LVS 46 000 46 000 46 000,00 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - odvedenie odpad.vôd zo skládky - dlh 2010 11 781 11 781 11 780,52 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - uloženie a likvidácia odpadov 330 000 251 214 251 213,56 100
41  06 0510 641001 Transfer VPS - odstupné 0 30 760 30 760,12 100
46  06 0510 721001 Transfer VPS (kapitálový) - Kompostáreň rez.fond 196 000 196 000 196 000,00 100

11U2,
11U2,

43  06 0510 721001 Transfer VPS (kapitálový) - kontajnerové plochy 0 12 000 11 974,29 100
43  06 0510 721001 Transfer VPS (kapitálový) - veľkoobjemové kontajnery (20x300) 30 000 29 681 29 680,80 100

41  06 0510 721001
Transfer VPS (kapitálový) - veľkoobjemové kontajnery 2 ks -12m3 ENVI-
PAK 0 4 524 4 524,00 100

46  06 0510 721001 Transfer VPS (kapitálový) - obstaranie mostovej váhy rez.fond 0 40 000 38 213,78 96
43  06 0510 721001 Transfer VPS (kapitálový) - rekonštrukcia objektu Žiarska č.757 0 18 577 18 577,00 100
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Poskytnuté dotácie - príspevkové organizácie k 31.12.2014                                  TAB 7 

Zd
ro

j

Pr
og

.
FK EK Účel dotácie

Schválený 
rozpočet 

2014

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2014

Čerpanie k 
31.12.2014 %    

43  06 0510 721001
Transfer VPS (kapitálový) - projekt "Regionálny systém sep.zberu 
komunálneho odpadu v oblasti stredného a horného Liptova,III.etapa" 0 29 200 29 200,00 100

41  06 0510 721001

Transfer VPS (kapitálový) - elektrický zabezpečovací systém a 
kamerový systém na zabezpečenie ochrany prevádzky prečerpávania 
priesakovej vody zo skládky odpadov 0 4 211 4 210,80 100

SPOLU Program  6 - Odpadové hospodárstvo 1 161 781 1 375 983 1 348 080,89 98

41  08 0451 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - údržba miestnych komunikácií 250 000 273 963 271 054,27 99

41  08 0451 641001
Transfer VPS (prevádzkový) - údržba miestnych komunikácií - súvislé 
opravy vozoviek a chodníkov 80 000 97 338 97 335,55 100

41  08 0451 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - údržba miestnych komunikácií - dlh 2010 97 035 97 035 97 033,33 100
41  08 0451 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka SSZ 15 000 15 000 14 091,79 94

41  08 0451 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - čistenie miestnych komunikácií 139 000 125 000 124 521,73 100

71  08 0451 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - čistenie miestnych komunikácií z OOCR 6 000 6 000 6 000,00 100
41  08 0451 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - Zimná služba 90 000 50 000 35 065,99 70

46,43  08 0451 721001 Transfer VPS (kapitálový) - ul. Opavská Podbreziny 120 000 96 432 96 131,46 100
46  08 0451 721001 Transfer VPS (kapitálový) - chodník SWEDVOOD rez.fond 0 30 000 24 732,05 82
46  08 0451 721001 Transfer VPS (kapitálový) - Cyklochodník Nábrežie rez.fond 50 000 0 0,00 0
43  08 0451 721001 Transfer VPS (kapitálový) - parkoviská ul. Brezová 0 45 000 28 364,39 63
43  08 0451 721001 Transfer VPS (kapitálový) - odstavné plochy ul. Jabloňová 0 10 000 5 487,74 55
46  08 0451 721001 Transfer VPS (kapitálový) - odstavné plochy Podbreziny rez.fond 50 000 50 000 17 817,04 36

SPOLU Program  8 - Miestne komunikácie 897 035 895 768 817 635,34 91

71  09 0530 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - údržba verejnej zelene z OOCR 6 000 6 000 6 000,00 100
41  09 0530 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - údržba verejnej zelene 194 000 222 302 222 301,20 100
41  09 0530 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - čistenie verejnej zelene 8 000 11 000 10 846,35 99
41  09 0530 641001 Transfer VPS - odstraňovanie nevhodnej verejnej zelene 15 000 14 300 11 934,43 83
43 09 0620 721001 Transfer VPS (kapitálový) - sadové a terénne úpravy ul. E. Penkalu 0 7 000 7 000,00 100

SPOLU Program  9 - Prostredie pre život 223 000 260 602 258 081,98 99

41  10 0640 641001 Transfer VPS - údržba VO 21 600 21 600 21 600,00 100
41  10 0640 641001 Transfer VPS (prevádzkový) - prevádzka vianoč.a vlajk. výzdoby 4 000 2 000 1 465,67 73

SPOLU Program  10 - Verejné osvetlenie 25 600 23 600 23 065,67 98

41  12 0810 641001 Transfer VPS - krytá plaváreň 205 000 205 000 205 000,00 100
41  12 0810 641001 Transfer VPS - krytá plaváreň - výmena okien 4 000 4 000 4 000,00 100
41  12 0810 641001 Transfer VPS - krytá plaváreň - oprava strechy 50 000 50 000 37 189,46 74
41  12 0810 641001 Transfer VPS - krytá plaváreň - dlh 2010 19 200 19 200 19 200,00 100
41  12 0810 641001 Transfer VPS - zimný štadión 116 790 106 291 106 290,67 100
41  12 0810 641001 Transfer VPS - zimný štadión - nákup korčulí 1 300 2 600 2 592,00 100
41  12 0810 641001 Transfer VPS - zimný štadión - dlh 2010 28 096 28 096 28 096,00 100
41  12 0810 641001 Transfer VPS - mobilná ľadová plocha 29 000 29 000 29 000,00 100
41  12 0810 641001 Transfer VPS - mobilná ľadová plocha - nákup korčulí 1 300 0 0,00 0
41  12 0810 641001 Transfer VPS - mobilná ľadová plocha 7 500 7 500 7 500,00 100
41  12 0810 641001 Transfer VPS - mobilná ľadová plocha - dlh 2010 8 800 8 800 8 800,00 100
41  12 0810 641001 Transfer VPS - umelý trávnik 27 000 27 000 27 000,00 100
41  12 0810 641001 Transfer VPS - ihriská prevádzka MFK 30 000 30 000 30 000,00 100
41  12 0810 641001 Transfer VPS - Hala Ráztoky LIPTOV ARÉNA 100 000 16 201 14 605,63 90
41  12 0810 641001 Transfer VPS - Hala Ráztoky LIPTOV ARÉNA - dlh 2010 20 960 20 960 20 960,00 100
41  12 0810 641001 Transfer VPS -  na údržbu verejných športových ihrísk 0 2 289 1 155,65 50
46  12 0810 641001 Transfer VPS - nórske ihriská - z fondu 4 219 4 219 1 008,51 24

43 12 0810 721001
Transfer VPS (kapitálový) - technologické zariadenie - ozonizačný 
systém na úpravu bazénovej vody 0 23 568 23 568,00 100

SPOLU Program  12 - Šport 653 165 584 724 565 965,92 97

41 13 0840 641001 Transfer VPS - vlajková výzdoba 1 000 2 000 1 473,78 74
41 13 0840 641001 Transfer VPS - MZT kult.-spol.podujatí mesta 3 500 3 500 2 447,90 70

SPOLU Program  13 - Kultúra 4 500 5 500 3 921,68 71
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46 17 0620 721001 Transfer VPS (kapitálový) - Park spomienok 0 11 700 0,00 0
SPOLU Program  17 - Viacúčelové rozvojové programy 0 11 700 0,00 0

S P O L U    VEREJNOPROSPEŠNÉ SLULŽBY 3 382 867 3 516 947 3 303 248,82 94
41  02 0473 641001 Transfer IC - na prevádzku 61 222 61 440 61 439,39 100

SPOLU Program 2 - Propragácia a prezrentácia 61 222 61 440 61 439,39 100

S P O L U   INFORMAČNE CENTRUM MESTA LM 61 222 61 440 61 439,39 100

C E L K O M    PRÍSPEVKOVÉ ORGANIZÁCIE 3 444 089 3 578 387 3 364 688,21 94
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41  07 0451 644001 Transfer SAD LIORBUS, a. s., Ružomberok 350 000 350 000 350 000,00 350 000,00 0,00

41  07 0451 644001
Transfer SAD LIORBUS, a. s., Ružomberok - 
za predchádzajúce roky 21 506 21 505 21 505,00 21 505,00 0,00
Spolu program 7-Doprava 371 506 371 505 371 505,00 371 505,00 0,00

41 09 0423 642001

Rybársky zväz - na zarybnenie revírov 
mestskej organizácie Slovenského 
rybárskeho zväzu v Lipt. Mikuláši 3 500 3 500 3 500,00 3 500,00 0,00
Spolu program -9 - Prostredie pre život 3 500 3 500 3 500,00 3 500,00 0

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Horská služba 
Západné Tatry - juh, Medzinárodné preteky 
HZS - stravovanie, ubytovanie zahraničných 
účastníkov 0 400 400,00 400,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Športový klub Lipt. 
Mikuláš - organizovanie XXIV. ročníka 
Pohára Liptova v modernej gymnastike 
v novembri 2014, účasť na  súťažiach 
(prenájom haly, stravovanie a banket, 
hudba.. 0 900 900,00 900,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - BMX TEAM LIPTOV - 
organizovanie dvojkola pretekov 
Slovenského pohára v BMX v mesiacoch máj 
– jún 2014(zdravotná služba – sanitka, vecné 
ceny a poháre pre víťazov, ozvučenie pod. 0 700 700,00 700,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Horolezecký klub 
Jasná - horolezecko-skialpinistická expedícia 
Daulágiri 2014 -  Himaláje – príspevok na 
dopravu dvoch nominovaných členov 0 400 400,00 400,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Karate klub Liptovský 
Mikuláš - činnosť klubu (nákup odevov 
a nákup povinnej výstroje a pomôcok, 
štartovné na súťažiach, preprava pretekárov 
na súťaže, medaile a diplomy) 0 500 500,00 500,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Kickbox klub - účasť na 
súťažiach a materiálne zabezpečenie 
činnosti (štartovné, nákup materiálu – 
výstroj, dresy, pomôcky) 0 700 700,00 700,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Klub šport. gymnastiky 
a fitness detí - činnosť klubu a príprava na 
súťaže, organizácia súťaží (doprava na 
preteky, nájom telocviční, nákup a oprava 
náradia, nákup kancelársk. 0 800 800,00 800,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Freeski Accademy - 
príprava na zimnú sezónu – dve sústredenia 
na ľadovci (preprava, ubytovanie, skipasy, 
strava) 0 400 400,00 400,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Liptovská šachová 
škola - účasť na Majstrovstvách Európskej 
Únie 24.8. – 4.9.2013 v ČR – príspevok na 
ubytovanie a stravovanie, účasť na ME 
v Gruzínsku 18.10. – 29.10.2014 0 500 500,00 500,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Motoklub Liptov - 
organizovanie tradičného medzinárodného 
motorkárskeho podujatia – MOTOZRAZ 
Liptov – 23. ročník - v dňoch 29. -31.8.2014 
(ubytovanie a stravovanie účastníkov) 0 400 400,00 400,00 0,00
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41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - ŠK Grafon - nákup 
streleckého materiálu – laserových žiaričov, 
elektronických terčov pre streľbu laserom, 
notebookov na vyhodnotenie zásahu 0 700 700,00 700,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - YACHT CLUB LIMAR - 
nákup plachetnice, účasť na súťažiach – 
ubytovanie, stravné, štartovné, technické 
zabezpečenie súťaže plachetníc, ceny pre 
víťazov, nákup potrebného materiál. 0 700 700,00 700,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Modelklub Liptov - 
oganizovanie medzinárodnej letecko-
modelárskej súťaž OBRIE MODELY 2014 -
18.ročník (súťaž je zaradená do kalendára 
ZMoS SR) - mobilné WC, stravovanie 
súťažiac. 0 500 500,00 500,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - TJ Kriváň Lipt. Mikuláš - 
účasť na súťažiach – cestovné – doprava na 
súťaže, štartovné na súťažiach, nákup 
športovej výstroje 0 800 800,00 800,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Hodžov 
samovzdelávací spolok - organizovanie 
športovej olympiády Jkgames 014 - 
príspevok na obed, nákup športového 
náčinia, nákup cien pre víťazov 0 600 600,00 600,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - MPK Delfín - 
organizovanie medzinárodného preteku 
Veľká cena Liptova v dňoch 26. a 27. 4. 2014 
(ceny pre súťažiacich, prenájom bazéna, 
nákup stopiek, ubytovanie, strava, odmen 0 400 400,00 400,00 0,00

41  12 0810 642001
Transfer OZ, nadácii - SOŠ polytechnická LM - 
nákup materiálového vybavenia pre florbal 0 200 200,00 200,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Klub aikido - nájomné 
za priestory BUDO KLUBU za druhý kvartál 
2014, vodné a stočné za priestory BUDO 
KLUBU 0 700 700,00 700,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Skialpinistický klub TJ 
DRUŽBA Smrečany - Žiar - organizovanie 
tradičných skialpinistických pretekov Bokami 
Západných Tatier – 8. ročník (farba do 
tlačiarne – kancelárske potr.) 0 400 400,00 400,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Liptovský školský 
lukostrelecký klub - nákup športového 
materiálu – terčovnice, náhradné diely na 
terčovnice, terče, šípy. 0 600 600,00 600,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Hokejové talenty - 
nákup cvičebných a tréningových pomôcok 
na letnú prípravu hokejistov 0 600 600,00 600,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Miestny kynologický 
klub - nákup materiálu na výcvik psov (rukáv 
na zadržanie, vodítka), nákup materiálu, 
dreva a kovových konštrukcií na psie 
prekážky a na stoly a lavičky 0 400 400,00 400,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Športový strelecký 
klub J.M.K.B. - nákup nábojníc, striel, 
pušného prachu, zápaliek do nábojníc 0 200 200,00 200,00 0,00
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41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Športovo - strelecký 
klub COMBAT - nákup streliva a prebíjacích 
komponentov, poplatky za štartovné 
a ubytovanie 0 200 200,00 200,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - SQUASH Liptov - 
tréningy mládeže – platba za 112 hod. 
squashové kurty počas siedmych mesiacov 
2014, Nákup squashového materiálu – 50 ks 
loptičiek pre všetky kategórie 0 200 200,00 200,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Karate klub TORADE - 
činnosť klubu – registračné poplatky, nákup 
oblečenia a tréning. pomôcok, štartovné 
a doprava na súťaže, zvýšenie trénerskej 
kvalifikácie – účasť na školen. 0 600 600,00 600,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Klub veteránov 
ľadového hokeja - účasť na turnaji 
amatérskych hokejových tímov v Soči v 
dňoch 3.-10.mája 2014(doprava športovcov 
na letisko a späť licenc.dopravcom-úhrada 
fa dop 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Klub alpského 
lyžovania - nákup materiálu pre 
zabezpečenie tréningového procesu 0 5 000 5 000,00 5 000,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Športový klub LM - na 
úhradu 50% z celkovej sumy nájmu 
športového športoviska v Liptov Aréne za 
rok 2014 0 296 280,80 280,80 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - ŠK Kriváň Ondrašová - 
na úhradu 50% z celkovej sumy nájmu za 
futbalové turnaje v Liptov Aréne v roku 2014 0 1 420 1 260,00 1 260,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - ŠK Demänová - na 
futbalové bránky a nákup športového 
materiálu 0 1 700 1 700,00 1 700,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Klub slov.turistov - na 
činnosť (tlač kalendára akcií propagačná 
činnosť,doprava autobusom na akcie) 0 100 100,00 100,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Veterán klub Liptov - 
na organizovanie podujatia Oldtimeer rallye 
Tatry (úhrada časti nákladov na ubytovanie 
účastníkov podujatia) 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Klub veteránov 
ľadového hokeja - účasť na medzinárodnom 
turnaji amatérskych hokejových tímov v 
Třinci dňa 8.11.2014(doprava športovcov 
licencovaným dopravcom - úhr.fa za doprav 0 300 300,00 300,00 0,00

41  12 0810 642001

Transfer OZ, nadácii - Klub bežeckého 
lyžovania pri ZŠK Jasná - účelovo na 
materiálno-technické zabezpečenie 
tréningovej a pretekovej činnosti, výstroj 
pretekárov, nákup notebooku a 
softvér.vybav... 0 6 000 6 000,00 6 000,00 0,00
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41  12 0810 642001

MHK 32 o.z. - na mládež - doprava 
licenc.dopravcom,výstroj,výzbroj,dresy,odm
eny rozhodcom,činovníkom boxu 
časomeračov,stravné a ubyt.na majstrovské 
zápasy von,odmena licenc.trénerom 1-5HP 45 000 51 000 51 000,00 51 000,00 0,00

41  12 0810 642001

ZŠK Jasná  - na pokrytie nákladov na 
materiálne zabezpečenie,tréningovú a 
pretekársku činnosť,sústredenia-
ubytovanie,stravné,štartovné na 
preteky,nájomné a úprava tratí,nájom 
servis.a sklad.priestorov 3 000 3 000 3 000,00 3 000,00 0,00

41  12 0810 642001

ZŠK Jasná  - spolufinancovanie prevádzky 
lyžiarskeho strediska Háj-Podbreziny v roku 
2014,úhrada el.energie,pohonné hmoty do 
snežného pásového vozidla,materiál a 
služby spojené s prevádzk.vozidla 15 000 15 000 15 000,00 15 000,00 0,00

41  12 0810 642001

Areál vodého slalomu - na bežnú údržbu 
areálu vod.slalomu - oprava a údržba 
slalom.tratí, prívodného kanála,úpravy 
terénu v areáli(vyčistenie prívod. kanála 
slalom. tratí od nánosov,hliny a piesku.... 10 000 10 000 10 000,00 10 000,00 0,00

41  12 0810 642001

MFK Tatran Liptovský Mikuláš - na 
zabezpečenie činnosti klubu - doprava u 
licenc.prepravcu,stravné,čistiace a 
hygienické prostriedky,el.energia,odmeny 
trénerom,hráčom a rozhodcom,regenerácia 
hráčov,údržba areálu 100 000 100 000 100 000,00 100 000,00 0,00

41  12 0810 642001

TJ Iľanovo - na el.energiu,na nájom za 
priestory v KD Iľanovo pre potreby 
stolnotenisového oddielu,príspevok na 
činnosť TJ (odmeny  pre 
rozhodcov,delegátov,nákup 
čist.prostriedkov,dopravu hráčov... 4 000 4 000 4 000,00 4 000,00 0,00

41  12 0810 642001

FC 34 Palúdzka - odmeny 
rozhodcom,doprava na stretnutia 
licencovaným dopravcom,odmeny 
trénerom,občerstvenie po 
stretnutiach,energie,údržba a oprava 
areálu,náklady na úpravu 
trávnikov,pohonné hmoty... 4 000 4 400 4 400,00 4 400,00 0,00

41  12 0810 642001 FC 34 Palúdzka - ochranné siete 0 1 500 1 500,00 1 500,00 0,00

41  12 0810 642001

ŠK Demänová - na úhradu 
el.energie,vodného a stočného,dopravu na 
tréningy a zápasy licenc.prepravcom,opravy 
a údržba areálu,opravu a údržbu 
tribúny,šatní,sociál.zariadení,ihrísk,zavlažov
acieho systému 5 000 5 000 5 000,00 5 000,00 0,00

41  12 0810 642001

ŠK Kriváň Ondrašová -na 
štartovné(futbal,šach,bežci),energie,športov
é potreby(futbalové lopty,dresy)údržba 
ihriska (kosenie,valcovanie, 
polievanie,benzín do kosačky),siete na 
brány,platby rozhodcom.. 4 000 4 000 4 000,00 4 000,00 0,00
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41  12 0810 642001

TJ Snaha Ploštín - na činnosť klubu-nákup 
športového materiálu,úhrada 
el.energie,úprava ihriska,odmeny 
rozhodcom,štartovné na 
súťažiach,zabezpeč.prípravy počas zimnej 
sezóny v telocvični 900 900 900,00 900,00 0,00

41  12 0810 642001

Mestský basketbalový klub - na organizačné 
zabezpečenie  chodu klubu-poplatky za 
účasť družstiev MBK LM v súťažiach 
organizovaných Slovenskou basletbalovou 
asociáciou,nájom telocvične,doprav.náklady 5 000 5 000 5 000,00 5 000,00 0,00

41  12 0810 642001 Ostatné transfery OZ 15 000 500 0,00 0,00 0,00

41  12 0810 642001

KTK - mládež - na činnosť žiakov a mládeže 
(sústredenia,účasť na domácich a 
zahraničných 
pretekoch,ubytovanie,stravovanie,spotrebn
ý športový materiál,mzdy trénerov) 10 000 15 000 15 000,00 15 000,00 0,00

41  12 0810 642001

Hokejbalový klub (mestský) - na 
výstroj,výzbroj,ceny-
poháre,medaile,hokejbalové loptičky,siete 
na bránky,štartovné,dopravu,stravovanie 
členov OZ pri závereč .vyhodnotení sezóny 600 600 600,00 600,00 0,00

41  12 0810 642001

MFK Tatran Liptovský Mikuláš - na 
mládež.šport - dopravu u 
licenc.prepravcu,stravné,čistiace a 
hygien.prostriedky,odmeny 
trénerom,rozhodcom,regeneráciu hráčov a 
hráčok,nákup šport.materiálu,sústredenia 
mládeže 30 000 30 000 30 000,00 30 000,00 0,00

41  12 0810 644001

MHK 32 a.s. - na prevádzku - doprava 
licencovaným 
dopravcom,výstroj,výzbroj,dresy,odmeny 
rozhodcom,činovníkom boxu 
časomeračov,stravné a ubytovanie na 
mastrov.zápasy von,odmena pre 
licenč.trénerov 130 000 150 000 150 000,00 150 000,00 0,00

46 12 0810 722001
Transfer (kapitálový) MFK Tatran 
Lipt.Mikuláš - dofinancovanie ihriska 0 30 000 30 000,00 30 000,00 0,00

43 12 0810 722001
Transfer (kapitálový) MFK Tatran 
Lipt.Mikuláš - dofinancovanie ihriska 0 14 000 14 000,00 14 000,00 0,00

41 12 0810 722001
Transfer (kapitálový) ŠK Kriváň 
Lipt.Ondrašová - na nákup striedačiek 0 4 392 4 392,00 4 392,00 0,00
Spolu program 12-Šport 381 500 478 608 477 932,80 477 932,80 0,00

41  13 08206 641001 Transfer Centrum Kolomana Sokola 6 000 894 893,49 893,49 0,00

41 13 0840 641001
Transfer prísp.org. - LK GFB - na obnovu 
knižničného fondu 1 500 1 500 1 500,00 1 500,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - DFS Ďumbier - Účasť 
členov súboru na folklórnom festivale vo 
Francúzsku – doprava autobusom 
z Liptovského Mikuláša do Briatexte vo 
Francúzsku a späť, poistenie účastníkov 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Spolok Martina 
Rázusa - Podujatie „Sláva šľachetným III“ – 
úhrada nákladov na propagáciu projektu – 
vypravovanie lay-otu a loga podujatia, 
grafické spracovanie a tlač propagač. 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00
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41  13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Liptovské tanečné 
centrum - Liptov Orient Festival 2014  
v dňoch 12.-13.4.2014 – nákup medailí 
a trofejí, diplomy, výroba plagátov 
a bulletinu 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Vŕbové prútie, o.z. - 
Zabezpečenie krojových odevov (materiál, 
krajčírske práce, vyšívanie, potlač) 
dodávateľským spôsobom – potrebné 
k prezentácii súboru na verejnosti na Slov. 0 490 490,00 490,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Združenie priateľov 
folklórneho súboru Váh, o.z. - Program k 35. 
výročiu folklórneho súboru Váh s názvom 
„Rozlúčky a stretnutia“ - honoráre (kapela, 
fotograf, videodokumentácia 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Dom fotografie: 
výstavy 2014 - prenájom priestorov, 
tlačoviny (propagačný materiál) – časť 
z celkovej ceny nájmu a nákladov na tlač 
propagačných materiálov. 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Slovenský zväz 
protifašistických bojovníkov, Oblastný výbor 
Lipt. Mikuláš - Obnova Partizánskych 
bunkrov v Krčahove  - III. etapa - 
impregnačné nátery na drevo, drevo na 
stojan 0 500 500,00 500,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Dom Matice 
slovenskej - Dramatické pásmo „TATRÍN 
1844 – Tatrínska sadenica“ – honoráre za 
scenár, réžiu, technické zabezpečenie a 
herecké výkony, náklady na propagáciu, tlač 
mat 0 910 910,00 910,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Divadlo G. F. 
Belopotockého (Divadlo Gasparego) - 
Príprava divadelného predstavenia s názvom 
„Možno bude v jaskyni snežiť“ – výroba 
scénografie (nákup materiálu, výroba), kost. 0 700 0,00 0,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - SMOPaJ - 
Speleofotografia 2014 – tlač farebného 
katalógu 0 660 660,00 660,00 0,00

41 13 08209 642001 Transfery v rámci verejnej správy 15 000 90 0,00 0,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Rumanský Art Centre, 
n.o. - „Ivan Rumanský – život žitý umením“– 
cyklus výstav v jubilejnom roku nedožitých 
70. rokov Ivana Rumanského (prenájom 
priestoru, prenájom techniky 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Marta Kučerová  - 
(FO) - Klub FONTÁNA – celoročný cyklus 
hudobných  podujatí (cestovné náklady, 
honoráre, mzdy a mzdové náklady, stravné, 
občerstvenie - pre účinkujúcich a kap. 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Spoločnosť priateľov 
Vladimíra Krivoša o.z.  - Spolufinancovanie 
prekladu knihy „40 rokov v tajných službách 
– životopis Vladimíra Krivoša“ 0 500 500,00 500,00 0,00
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41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Diera do sveta, o.z. - 
Realizácia literárneho festivalu „Vzdušné 
čiary“ v dňoch 4.– 6.7.2014 – propagácia, 
materiálové zabezpečenie, honoráre pre 
účinkujúcich, vieozáznam 0 850 850,00 850,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Súkromná základná 
umelecká škola - Projekt „Návrat kultúry do 
starého kultúrneho domu“ - vybavenie 
javiska v sále Evanjelického cirkevného 
domu v Liptovskom Mikuláši prenos.d.t. 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - AMAFILM 
NICOLAUS,n.o. - nákup filmárskej 
techniky(kamerový stabilizátor,kamerový 
slider s príslušenstvom,svetlo na 
kameru,externý hard disc2TB na 
zálohovanie filmov,mikroport 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Podtatranská knižnica 
- príspevok  na tlač publikácie "Samo 
Bohdan Hroboň -Tatranské listy" 0 200 200,00 200,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Kongen kult. N.o. - na 
organizovanie hudobného festivalu "Kongen 
fest" (na honoráre pre hudobné skupiny a 
na zvukové zabezpečnie festivalu) 0 500 500,00 500,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Slovenská agentúra 
pre rozvoj vzdelávania a zamestnanosti - na 
opravu zvoničky vo Vitališovciach (stavebný 
materiál,práce realizované 
dodávateľom,nástroje použité pri oprave 0 1 300 1 300,00 1 300,00 0,00

41 13 08209 642001

Transfery OZ,nadácii - Novtour s.r.o. - na 
organizovanie podujatia "Mikulášsky jazzový 
festival 2014" (odmeny - honoráre kapelám, 
ubytovanie účinkujúcim, nájom priestorov 
na realizáciu projektu, 0 600 600,00 600,00 0,00

41 13 08209 642007

Transfer Rímskokatolícka cirkev, farnosť 
Okoličné - Údržba a obnova barokového 
organu v interiéri kostola sv. Petra 
z Alkantary v Okoličnom a technické 
zabezpečenie organového k 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00

41 13 08209 642007

Transfer Rímskokatolícka cirkev, farnosť 
Palúdzka - na prevádzku rímsko-katolíckeho 
kostola v Palúdzke (energie,drobná údržba) 0 1 000 1 000,00 1 000,00 0,00

41 13 08209 642007

Transfer Rímskokatolícka cirkev, farnosť 
Okoličné - na zabezpečenie a  inštaláciu 
Betlehemu 0 2 000 2 000,00 2 000,00 0,00

41 13 840 642007 Transfer Katolícka cirkev - oprava oltára 6 639 0 0,00 0,00 0,00

41 13 0840 642007

Transfer Rímskokatolícka cirkev, farnosť 
Važec - grafický návrh a spracovanie,sadzba 
a príprava do tlače publikície fotografií a 
textov básnika Janka Silana 0 300 300,00 300,00 0,00

41 13 0840 642014

Transfer Katolícka cirkev - oprava ozvučenia 
v rímsko-kat.kostole sv.Mikuláša na nám. 
Osloboditeľov 0 6 639 6 639,00 6 639,00 0,00
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43 13 0840 722002

Transfer cirkvi(kapitálový) - Židovská obec - 
spolufin.projekt obnovy Synagógy v 
Lipt.Mikuláši 0 2 428 2 428,00 2 428,00 0,00
Spolu program 13-Kultúra 29 139 32 061 31 270,49 31 270,49 0,00

41  15 10701 642001
Transfer OZ - Slovenský zväz telesne 
postihnutých, ZO Lipt.Mikuláš- 0 600 600,00 600,00 0,00

41 15 10701 642001
Transfer OZ - Únia nevidiacich a 
slabozrakých Slovenska - na úhradu 0 150 150,00 150,00 0,00

41  15 10701 642001
Transfer OZ - YMCA,miestne združenie 
Lipt.Mikuláš-jedno teplé jedlo denne pre 0 350 350,00 350,00 0,00

41 15 10701 642001

Transfer OZ - Spoločnosť psoriatikov a 
atopikov SR,klub Lipt.Mikuláš-ako 
prispieť k zlepšeniu zdravot.stavu 0 150 150,00 150,00 0,00

41 15 10701 642001
Transfer OZ - ZO RZPD Koliesko-
sociálno-rehab.pobyt Relax hotel Aneba 0 450 450,00 450,00 0,00

41  15 10701 642001

Transfer OZ - Slovenský zväz 
postihnutých civilizačnými 
chorobami,Klub Lipt.Mikuláš 0 450 450,00 450,00 0,00

41  15 10701 642001

Transfer OZ - Slovenský červený 
kríž,územný spolok Lipt.Mikuláš-bez 
domova ale zdravšie-projekt pre ľudí 
bez domova 0 350 350,00 350,00 0,00

41  15 10701 642002 Transfer org.v sociálnej oblasti 3 000 0 0,00 0,00 0,00

41  15 10701 642007

Transfer cirkvi - Spišská katolícka 
charita,agentúra domác.ošetrovateľskej 
starostlivosti-skvalit.starostl.o pacientov 
mesta 0 400 400,00 400,00 0,00

41  15 10701 642007

Transfer cirkvi - Spišská katolícka 
charita,Dom 
sv.Kláry,špecializ.psych.poradňa-
štruktur.víkend.tábory pre rodiny a deti 
ohrozené násilím 0 250 250,00 250,00 0,00

41  15 10701 642007

Transfer cirkvi - Spišská katolícka 
charita,Dom sv.Kláry - na prevádzku 
zariadenia sociálnych služieb 0 600 600,00 600,00 0,00
Spolu program 15-Sociálna pomoc a soc.sl. 3 000 3 750 3 750,00 3 750,00 0,00

Spolu transfery - ostatným subjektom 788 645 889 424 887 958,29 887 958,29 0,00
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Vyhodnotenie plnenia rozpočtu za školské rozpočtové organizácie 
k 31.12. 2014

TAB 9
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Originálne kompetencie
MŠ 4.april
61 Mzdy 134 542 134 951 134 950,36 100%
62 Odvody 48 223 49 192 49 190,96 100%
63 Tovary a služby 54 623 69 405 69 400,21 100%
64 Bežné transfery 6 770 5 242 5 242,72 100%
Spolu MŠ 4. apríl 244 158 258 790 258 784,25 100% 12 300 13 039 12 798,70 98%
MŠ Agátova
61 Mzdy 156 649 163 066 163 063,89 100%
62 Odvody 54 749 56 825 56 824,83 100%
63 Tovary a služby 70 761 75 670 75 661,75 100%
64 Bežné transfery 1 298 684 684,24 100%
Spolu MŠ Agátova 283 457 296 245 296 234,71 100% 10 800 12 480 12 592,44 101%
MŠ Čs. brigády
61 Mzdy 158 948 179 973 179 968,06 100%
62 Odvody 85 160 64 331 64 327,32 100%
63 Tovary a služby 48 750 70 859 70 847,15 100%
64 Bežné transery 300 2 899 2 896,96 100%
Spolu MŠ Čsl.brigády 293 158 318 062 318 039,49 100% 21 400 27 703 27 704,36 100%
MŠ Komenského
61 Mzdy 63 971 63 684 63 656,46 100%
62 Odvody 22 358 22 586 22 244,80 98%
63 Tovary a služby 28 482 34 320 34 220,71 100%
64 Bežné transfery 300 1 147 1 123,60 98%
Spolu MŚ Komenského 115 111 121 737 121 245,57 100% 4 802 5 737 6 412,15 112%
MŠ Palúčanská
61 Mzdy 40 779 42 060 42 052,78 100%
62 Odvody 14 252 14 201 14 200,77 100%
63 Tovary a služby 12 740 17 219 16 943,10 98%
64 Bežné transfery 400 153 147,60 96%
Spolu MŠ Palúčanská 68 171 73 633 73 344,25 100% 2 762 3 636 3 824,91 105%
ZŠ s MŠ Demän.ulica
61 Mzdy 40 658 41 258 40 648,03 99%
62 Odvody 14 210 14 420 14 158,98 98%
63 Tovary a služby 14 500 17 554 16 627,57 95%
64 Bežné transfery 300 222 61,59 28%
Spolu ZŠ a MŠ Demänovská 
ulica 69 668 73 454 71 496,17 97% 3 840 3 840 3 777,00 98%
MŠ Ondrašová 
61 Mzdy 39 914 38 852 38 826,33 100%
62 Odvody 13 950 13 566 13 544,02 100%
63 Tovary a služby 13 014 17 650 17 484,00 99%
64 Bežné transfery 400 376 375,06 100%
Spolu MŠ Ondrašová 67 278 70 444 70 229,41 100% 2 834 4 465 5 106,04 114%
MŠ Vranovská
61 Mzdy 89 176 92 698 92 697,08 100%
62 Odvody 31 367 32 071 32 068,30 100%
63 Tovary a služby 31 844 40 431 40 423,40 100%
64 Bežné transfery 300 262 260,92 100%
Spolu MŠ Vranovská 152 687 165 462 165 449,70 100% 5 800 7 041 7 078,40 101%
MŠ Kláštorná
61 Mzdy 66 304 67 232 67 225,12 100%
62 Odvody 23 172 22 935 22 929,90 100%
63 Tovary a služby 22 522 26 814 26 480,36 99%
64 Bežné transfery 300 441 440,30 100%

Organizácia

V ý d a v k y P r í j m y   R O (vlastné)
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Spolu MŠ Kláštorná 112 298 117 422 117 075,68 100% 4 800 5 796 5 808,75 100%
MŠ A.Stodolu 
61 Mzdy 114 146 114 697 114 692,82 100%
62 Odvody 39 895 40 248 40 241,13 100%
63 Tovary a služby 46 640 58 168 58 146,25 100%
64 Bežné transfery 2 360 2 285 2 232,65 98%
Spolu MŠ A.Stodolu 203 041 215 398 215 312,85 100% 9 000 12 475 12 537,69 101%
Materské školy spolu: 1 609 027 1 710 647 1 707 212,08 100% 78 338 96 212 97 640,44 101%
ŠJ ZŠ J. Kráľa
61 Mzdy 107 453 112 764 112 761,59 100%
62 Odvody 37 555 38 834 38 829,39 100%
63 Tovary a služby 47 922 50 154 50 006,75 100%
64 Bežné transfery 430 430 373,10 87%
Kapitálové výdavky 713 5 002 5 001,60 100%
Spolu ŠJ ZŠ J.Kráľa 193 360 207 184 206 972,43 100% 44 000 49 834 49 834,40 100%
ŠJ ZŠ M.R.M.
61 Mzdy 87 835 89 475 89 403,85 100%
62 Odvody 30 698 31 271 30 992,89 99%
63 Tovary a služby 56 300 63 264 63 256,46 100%
64 Bežné transfery 700 67 67,18 100%
Spolu ŠJ ZŠ M.R.M. 175 533 184 077 183 720,38 100% 57 000 63 331 63 331,94 100%
ŠJ ZŠ A. Stodolu
61 Mzdy
62 Odvody 
63 Tovary a služby 12 000 12 000 11 995,15 100%
64 Bežné transfery
Spolu ŠJ ZŠ A.Stodolu 12 000 12 000 11 995,15 100% 140 140 32,96 24%
ŠJ ZŠ s MŠ Dem.ulica
61 Mzdy
62 Odvody 
63 Tovary a služby 15 600 15 600 15 506,39 99%
64 Bežné transfery
Spolu ŠJ s MŠ Dem.ulica 15 600 15 600 15 506,39 99% 1 214 2 652 2 652,32 100%
ŠJ ZŠ Okoličné
61 Mzdy
62 Odvody 
63 Tovary a služby 9 263 10 053 9 972,70 99%
64 Bežné transfery
Spolu ŠJ ZŠ Okoličné 9 263 10 053 9 972,70 99% 470 470 1 781,88 379%
ŠJ MŠ 4.apríla
61 Mzdy
62 Odvody 
63 Tovary a služby 8 564 9 380 9 378,57 100%
64 Bežné transfery
Spolu ŠJ MŠ 4.apríla 8 564 9 380 9 378,57 100% 531 531 830,40 156%
ŠJ MŠ Agátová
61 Mzdy
62 Odvody 
63 Tovary a služby 7 700 7 190 7 179,55 100%
64 Bežné transfery
Spolu ŠJ MŠ Agátova 7 700 7 190 7 179,55 100% 522 522 834,04 160%
ŠJ MŠ Čs. brigády
61 Mzdy 39 898 46 449 46 447,44 100%
62 Odvody 21 731 17 120 17 097,84 100%
63 Tovary a služby 14 786 14 396 14 389,83 100%
64 Bežné transfery 1 900 1 144 1 142,76 100%
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Spolu ŠJ MŠ Čsl.brigády 78 315 79 109 79 077,87 100% 14 812 17 249 17 249,48 100%
ŠJ MŠ Komenského
61 Mzdy
62 Odvody 
63 Tovary a služby 3 500 3 373 2 956,98 88%
64 Bežné transfery
Spolu ŠJ MŠ Komenského 3 500 3 373 2 956,98 88% 319 319 394,32 124%
ŠJ MŠ Palúčanská
61 Mzdy
62 Odvody 
63 Tovary a služby 2 100 1 354 1 221,95 90%
64 Bežné transfery
Spolu ŠJ MŠ Palúčanská 2 100 1 354 1 221,95 90%
ŠJ MŠ Ondrašová
61 Mzdy
62 Odvody 
63 Tovary a služby 2 530 2 346 2 129,47 91%
64 Bežné transfery
Spolu ŠJ MŠ Ondrašová 2 530 2 346 2 129,47 91% 213 213 238,32 112%
ŠJ MŠ Vranovská
61 Mzdy 19 548 20 228 20 226,39 100%
62 Odvody 6 833 6 923 6 920,12 100%
63 Tovary a služby 11 173 9 934 9 900,25 100%
64 Bežné transfery 200 0 0,00 0%
Spolu ŠJ MŠ Vranovská 37 754 37 085 37 046,76 100% 5 300 5 354 5 371,84 100%
ŠJ MŠ Kláštorná
61 Mzdy
62 Odvody 
63 Tovary a služby 3 000 3 412 3 263,33 96%
64 Bežné transfery
Spolu ŠJ MŠ Kláštorná 3 000 3 412 3 263,33 96% 336 336 342,44 102%
ŠJ MŠ A.Stodolu
61 Mzdy
62 Odvody 
63 Tovary a služby 9 750 9 330 9 328,20 100%
64 Bežné transfery
Spolu ŠJ MŠ A.Stodolu 9 750 9 330 9 328,20 100% 493 602 697,72 116%
Školské jedálne spolu: 558 969 581 493 579 749,73 100% 125 350 141 553 143 592,06 101%
ŠK ZŠ Čs. brigády
61 Mzdy 42 233 45 029 44 655,80 99%
62 Odvody 14 760 15 751 15 721,02 100%
63 Tovary a služby 4 474 3 605 3 605,74 100%
64 Bežné transfery 676 99 98,96 100%
Spolu ŠK ZŠ Čs. brigády 62 143 64 484 64 081,52 99% 6 200 7 304 7 309,00 100%
ŠK ZŠ s MŠ Dem.ulica
61 Mzdy 54 481 55 736 51 611,14 93%
62 Odvody 19 041 19 063 18 864,36 99%
63 Tovary a služby 8 350 7 355 6 234,96 85%
64 Bežné transfery 200 1 547 1 546,59 100%
Spolu ŠK ZŠ s MŠ Dem.ulica 82 072 83 701 78 257,05 93% 8 550 9 210 9 210,75 100%
ŠK ZŠ A. Stodolu
61 Mzdy 15 632 16 082 15 732,35 98%
62 Odvody 5 463 5 565 5 564,74 100%
63 Tovary a služby 2 600 2 350 2 319,47 99%
64 Bežné transfery 100 100 0%
Spolu ŠK ZŠ A. Stodolu 23 795 24 097 23 616,56 98% 340 372 399,00 107%
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ŠK ZŠ J.Kráľa
61 Mzdy 38 368 39 718 38 995,47 98%
62 Odvody 13 409 13 771 13 760,83 100%
63 Tovary a služby 4 550 4 964 4 950,42 100%
64 Bežné transfery 100 192 191,14 100%
Spolu ŠK ZŠ J.Kráľa 56 427 58 645 57 897,86 99% 6 000 7 543 7 515,00 100%
ŠK ZŠ Okoličné
61 Mzdy 17 115 17 395 16 864,79 97%
62 Odvody 5 983 6 352 6 226,87 98%
63 Tovary a služby 3 402 3 163 2 928,84 93%
64 Bežné transfery 98 12 0%
Spolu ŠK ZŠ Okoličné 26 598 26 922 26 020,50 97% 2 835 2 835 3 091,15 109%
ŠK ZŠ M.R.M.
61 Mzdy 47 562 48 594 48 269,22 99%
62 Odvody 16 623 17 179 17 063,06 99%
63 Tovary a služby 7 700 8 477 8 474,70 100%
64 Bežné transfery 300 101 100,86 100%
Spolu ŠK ZŠ M.R.M. 72 185 74 351 73 907,84 99% 8 000 8 907 8 907,37 100%
Školské kluby spolu: 323 220 332 200 323 781,33 97% 31 925 36 171 36 432,27 101%
ZUŠ
61 Mzdy 372 714 382 918 382 915,45 100%
62 Odvody 130 264 131 411 131 409,66 100%
63 Tovary a služby 87 742 95 211 95 198,44 100%
64 Bežné transfery 7 258 1 730 1 729,88 100%
Spolu ZUŠ: 597 978 611 270 611 253,43 100% 71 350 75 958 75 959,39 100%
CVČ
61 Mzdy 105 610 111 770 111 769,08 100%
62 Odvody 36 911 39 867 39 865,05 100%
63 Tovary a služby 37 426 70 523 66 096,02 94%
64 Bežné transfery 200 47 46,64 99%
Spolu CVČ: 180 147 222 207 217 776,79 98% 12 500 40 523 40 508,60 100%
Originálne kompetencie 
spolu: 3 269 341 3 457 817 3 439 773,36 99% 319 463 390 417 394 132,76 101%

Prenesené kompetencie
ZŠ Čs. brigády
61 Mzdy 351 155 384 782 384 782,03 100%
62 Odvody 122 728 134 891 134 861,49 100%
63 Tovary a služby 255 902 168 848 152 509,12 90%
64 Bežné transfery 5 814 13 898 10 725,96 77%
Spolu ZŠ Čs. brigády 735 599 702 419 682 878,60 97% 3 000 4 364 7 859,55 180%
ZŠ s MŠ Dem.ulica
61 Mzdy 409 540 435 436 435 437,00 100%
62 Odvody 143 134 153 195 153 194,83 100%
63 Tovary a služby 141 500 165 274 161 895,05 98%
64 Bežné transfery 5 300 10 541 9 988,30 95%
Spolu ZŠ s MŠ Dem.ulica 699 474 764 446 760 515,18 99% 3 600 16 268 16 268,80 100%
ZŠ A. Stodolu
61 Mzdy 196 004 217 206 217 205,38 100%
62 Odvody 68 504 74 881 74 879,91 100%
63 Tovary a služby 78 000 92 022 89 587,38 97%
64 Bežné transfery 1 000 9 981 9 979,64 100%
Spolu ZŠ A. Stodolu 343 508 394 090 391 652,31 99% 7 000 10 046 10 284,23 102%
ZŠ J. Kráľa
61 Mzdy 355 506 392 198 392 198,40 100%
62 Odvody 124 249 135 091 135 084,94 100%
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Vyhodnotenie plnenia rozpočtu za školské rozpočtové organizácie 
k 31.12. 2014

TAB 9

Schválený 
rozpočet 
2014

Upravený 
rozpočet 
2014

Skutočnosť k 
31.12.2014 %

 p
ln

en
ia Schválený 

rozpočet 
2014

Upravený 
rozpočet 
2014

Skutočnosť k 
31.12.2014 %

 p
ln

en
iaOrganizácia

V ý d a v k y P r í j m y   R O (vlastné)

63 Tovary a služby 114 000 140 490 134 154,55 95%
64 Bežné transfery 5 000 12 111 11 559,36 95%
Spolu ZŠ J. Kráľa 598 755 679 890 672 997,25 99% 6 634 11 319 13 132,60 116%
ZŠ Okoličné
61 Mzdy 259 504 308 603 308 599,00 100%
62 Odvody 90 696 106 256 106 253,61 100%
63 Tovary a služby 100 043 102 296 87 133,07 85%
64 Bežné transfery 14 313 29 864 16 900,55 57%
Spolu ZŠ Okoličné 464 556 547 019 518 886,23 95% 7 000 7 790 10 026,93 129%
ZŠ M. R. M.
61 Mzdy 420 492 451 543 451 541,09 100%
62 Odvody 146 962 158 748 158 742,75 100%
63 Tovary a služby 138 073 179 768 158 370,80 88%
64 Bežné transfery 2 300 10 556 9 217,56 87%
Spolu ZŠ M. R. M. 707 827 800 615 777 872,20 97% 2 700 7 771 7 845,95 101%
Prenesené kompetencie 
spolu: 3 549 719 3 888 479 3 804 801,77 98% 29 934 57 558 65 418,06 114%
Školy a školské zariadenia 
celkom: 6 819 060 7 346 296 7 244 575,13 99% 349 397 447 975 459 550,82 103%
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Zostatok fin. zdrojov za rok 2014 - školské rozpočtové organizácie TAB 10

ZŠ Dr. A. Stodolu 2 365,76 42,19 309,29 363,01 3 122,44

ZŠ M. R. M. 21 671,30 952,90 112,98 789,97 92,88 24 685,91

ZŠ s MŠ  Dem.ulica 3 765,49 151,36 5 813,40 1 634,32 11 515,93

ZŠ Okoličné 24 508,25 938,15 460,56 2 423,20 4 587,51 34 316,38

ZŠ Čs. brigády 18 922,23 417,48 172,24 166,13 3 766,41 24 034,21

ZŠ J. Kráľa 6 651,62 205,80 767,08 2 011,18 9 841,48

ZŠ spolu : 77 884,65 2 350,72 1 102,94 10 269,07 12 455,31 104 062,69

CVČ 1 610,17 11,00 2 794,44 4 415,61

MŠ Agátova 445,01 445,01

MŠ Čs.brig 39,76 15,20 54,96

MŠ Vranovská 19,59 86,04 105,63

MŠ Dr. A Stodolu 32,21 160,02 192,23

MŠ 4. apríl 3,78 62,83 66,61

MŠ Komenského 907,15 752,06 1 659,21

MŠ Ondrašová 395,17 701,54 1 096,71

MŠ Kláštorná 492,55 22,10 514,65

MŠ Palúčanská 345,96 264,00 609,96

MŠ s p o l u : 0,00 2 236,17 2 508,80 4 744,97

ZUŠ 0,00 17,96 17,96

Právne subjekty celkom : 77 884,65 3 960,89 1 102,94 12 516,24 17 776,51 113 241,23

Vlastné      
príjmy

Nevyčerp. 
prostr. celkom

Nevyčerp.        
prostr.z 

dot.normatívnejNázov zariadenia
Vzdelávacie 

poukazy Dopravné

Nevyčerp.    
dotácie z 

podiel.daní
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                                                                   P O H Ľ A D Á V K Y k 31.12.2014 TAB. 11

Druh pohľadávky                    Nedoplatok Nedoplatok Preplatok

Pohľadávky 
skompenzova
né nedoplatok-
preplatok 
r.2014

Pohľadávky 
skompenzova
né nedoplatok-
preplatok 
r.2013

do splatnosti po splatnosti celkom
Dlhodobé pohľadávky 279 456,06 0,00 279 456,06 0,00 279 456,06 248 277,00
Pohľadávka dlhodobá - predaj majetku - 
budovy a stavby 262 589,06 262 589,06 262 589,06 248 277,00
Pohľadávka dlhodobá - predaj majetku - 
budovy, stavby, pozemky TMR, a.s. 16 867,00 16 867,00 16 867,00
Krátkodobé pohľadávky 712 488,50 1 843 316,20 2 555 804,70 16 205,46 2 539 599,24 2 208 747,01
z toho:
Ostatné pohľadávky spolu 6,00 0,00 6,00 0,00 6,00
Pohľadávky banka POS 6,00 6,00 6,00
Poskytnuté prevádzkové preddavky spolu 151 964,62 0,00 151 964,62 0,00 151 964,62 32 656,56
Oddelenie správy majetku-preddavky 151 964,62 151 964,62 151 964,62 32 656,56
Pohľadávky z nedaňových príjmov spolu 249 459,74 726 916,62 976 376,36 15 287,35 961 089,01 926 459,17
Popl. za odpady               0,00 239 140,67 239 140,67 5 367,51 233 773,16 223 860,25
        z toho 2002 2 864,06 2 864,06 2 864,06 2 884,22
        z toho 2003 6 866,48 6 866,48 6 866,48 6 883,87
        z toho 2004 18 898,61 18 898,61 18 898,61 19 574,95
        z toho 2005 15 982,92 15 982,92 15 982,92 16 694,00
        z toho 2006 11 391,59 11 391,59 73,36 11 318,23 11 951,30
        z toho 2007 12 358,62 12 358,62 12 358,62 12 788,40
        z toho 2008 15 727,57 15 727,57 612,87 15 114,70 16 840,15
        z toho 2009 17 887,07 17 887,07 83,95 17 803,12 18 282,84
        z toho 2010 17 135,95 17 135,95 121,07 17 014,88 17 353,88
        z toho 2011 22 911,34 22 911,34 61,19 22 850,15 17 033,83
        z toho 2012 26 691,56 26 691,56 1 695,05 24 996,51 19 788,65
        z toho 2013 28 182,79 28 182,79 901,17 27 281,62 63 784,16
        z toho 2014 42 242,11 42 242,11 1 818,85 40 423,26
Fa odd. organizačné - príjmové 1 887,10 1 887,10 1 887,10 2 040,46
Fa Komunitné centrum - príjmové 8,75 8,75 8,75
Fa odd. správy majetku - príjmové 763,64 70,00 833,64 833,64
Fa odd. marketingu a podnikania - 
príjmové 415,00 470,00 885,00 885,00 773,49
Fa odd. právne - príjmové 507,87 507,87 507,87 6 498,23
Fa MsP - príjmové 1 859,27 1 859,27 1 859,27 2 037,15
FIN.M.O.S. - údržba 73 940,76 73 940,76 73 940,76 73 940,76
Inštrukčne detské jasle - stravné 16,96 16,96 16,96 16,96
Inštrukčne detské jasle - pobyt 200,00 200,00 200,00 200,00
Opatrovatelská služba, DOS 632,73 632,73 632,73 275,30
Opatrovatelská služba - nadlimit 1 044,96 1 044,96 1 044,96 1 044,96
Nájom za pôdu 854,56 854,56 273,21 581,35 382,65

Z výťažkov z lotérií  a iných podobných hier 607,17 607,17 607,17 730,38
Za dobývací priestor 547,83 547,83 547,83 547,83
Odd. správy majetku mesta-pohľ. za 
bytové priestory 73 244,06 370 758,49 444 002,55 5 267,46 438 735,09 441 848,16
Odd. správy majetku-pohľ. za nebytové 
priestory 15 995,55 15 995,55 407,65 15 587,90 7 121,91
Odd. správy majetku mesta - ubyt. 
Štefániková 8 661,84 661,84 3 710,83 -3 048,99
Popl. za znečistenie ovzdušia 206,60 206,60 206,60 206,60
Pohľ. za predaj majetku - byty 1 321,34 13 437,18 14 758,52 259,29 14 499,23 14 788,59
Pohľ. za predaj majetku - pozemky /byty/ 1 816,33 300,80 2 117,13 1,40 2 115,73 299,40
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Druh pohľadávky                    Nedoplatok Nedoplatok Preplatok

Pohľadávky 
skompenzova
né nedoplatok-
preplatok 
r.2014

Pohľadávky 
skompenzova
né nedoplatok-
preplatok 
r.2013

do splatnosti po splatnosti celkom
Pohľ. za predaj majetku - pozemky 27 735,86 208,25 27 944,11 27 944,11 349,99
Pohľ. za predaj majetku - budovy a stavby 137 575,70 137 575,70 137 575,70 138 014,01
Pohľ. za priestupky Obvodný úrad 0,00 140,96
Pohľ. za priestupky Obv. úrad - Št. polícia 3 192,00 3 192,00 3 192,00 4 092,00
Pohľ. za priestupky MsP 6 422,09 6 422,09 6 422,09 6 806,13
Pohľ. za priestupky odd. právne 0,00 110,00
Pohľ. za priestupky útvar ŽP, dopr. a VP 533,00 533,00 533,00 333,00
Pohľadávky daňové spolu 0,00 649 593,42 649 593,42 913,16 649 349,26 604 863,05
Daň z nehnuteľností     0,00 649 155,91 649 155,91 886,92 648 268,99 604 684,31
        z toho 1998 0,00 78,47
        z toho 1999 16 389,63 16 389,63 16 389,63 16 703,51
        z toho 2000 0,00 528,64
        z toho 2001 562,15 562,15 562,15 562,15
        z toho 2002 74,74 74,74 74,74 74,74
        z toho 2003 57 434,70 57 434,70 57 434,70 57 434,70
        z toho 2004 148 198,77 148 198,77 148 198,77 148 198,77
        z toho 2005 127 800,56 127 800,56 127 800,56 127 871,99
        z toho 2006 1 622,92 1 622,92 1 622,92 1 649,23
        z toho 2007 10 551,22 10 551,22 10 551,22 28 201,68
        z toho 2008 10 488,40 10 488,40 10 488,40 18 052,17
        z toho 2009 14 619,48 14 619,48 9,16 14 610,32 14 618,85
        z toho 2010 28 313,37 28 313,37 28 313,37 30 324,95
        z toho 2011 22 400,65 22 400,65 22 400,65 24 079,64
        z toho 2012 37 972,30 37 972,30 36,72 37 935,58 62 415,37
        z toho 2013 52 618,62 52 618,62 166,64 52 451,98 73 889,45
        z toho 2014 120 108,40 120 108,40 674,40 119 434,00
Za ubytovanie 669,00 669,00 0,00 669,00
Daň za psa 437,51 437,51 26,24 411,27 178,74
        z toho 2013 103,90 103,90 103,90
        z toho 2014 333,61 333,61 26,24 307,37 178,74
Pohľadávky  voči zamestnancom spolu 2 920,60 2 920,60 2 920,60 2 492,49
Pohľ. voči zamestnancom 2 920,60 2 920,60 2 920,60 2 492,49
Transfery mimo verejnú správu 0,00 4 750,77
Pohľ. za predaj majetku-budovy, stavby, 
pozemky-TMR, a.s. 2 000,00 2 000,00 2 000,00
Iné pohľadávky spolu 306 137,54 466 137,16 772 274,70 4,95 772 269,75 637 524,97
Pohľadávky - SOcÚ, mýlne platby 2 114,01 2 114,01 2 114,01 135,83
Nature a Sports Euro Meet 2013 11 335,00
Pohľadávky - poistné udalosti 1 007,34
Pohľadávky - SOcÚ stavebný, sociálny 162,71 162,71 162,71 0,00
Pohľadávky - príspevok na stravu 4,95 -4,95 0,00

Pohľadávky - odd. správa majetku-byty a 
nebytové  priestory - zúčtovateľné náklady 303 860,82 303 860,82 303 860,82 159 112,74
Pohľadávky - pokuty stavebný úrad 3 240,00 3 240,00 3 240,00 3 240,00
Pohľadávky - zmluvné pokuty 462 897,16 462 897,16 462 897,16 462 694,06
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PREHĽAD DLHOVEJ SLUŽBY MESTA LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ k 31.12.2014 TAB. 12

čerpanie 
úverov

splátka 
istiny k

splátka 
úrokov k

Končený stav 
úverov k

2 014
31.12.2014 31.12.2014 31.12.2014

1. SZRB ŠFRB 50527662002 216 884 7 308 8 448 209 576

20b.j.Palúdzka 278.364,- €

2. SZRB ŠFRB 5054052004 690 431 29 285 8 240 661 146

32 b.j. Palúdzka 944.998,- €

3. SZRB ŠFRB 50513292006 932 721 36 359 9 291 896 362

50 b.j. ul.1. mája 1.182.733,- €

4. SZRB ŠFRB 50516872007 611 527 22 190 6 099 589 337

30 b.j. Palúdzka/07  732.922,- €

5. SZRB ŠFRB 50518252000 65 701 2 827 2 875 62 874

18 b.j. J.Janošku 94.901,- €

6. SZRB ŠFRB 50533482001 243 524 8 047 10 706 235 477

22 b.j. Nábrežie 312.056,- €

7. SZRB ŠFRB 50517582008 689 146 24 271 6 877 664 875

30 b.j.Palúdzka/08  807.011,- €

8. SZRB ŠFRB 5059462005 343 616 14 311 3 275 329 305

22 b.j.Pltnícka 455.620,- €

9. SZRB ŠFRB 50511892006 23 032 1 526 651 21 506

Nový svet Hlboké soc.sl. 32.696,- €

10. SZRB ŠFRB 50511902006 127 924 5 069 1 220 122 855

9 b.j.Hlboké 162.949,- €

11. SZRB ŠFRB 5051552010 335 195 11 092 3 352 324 103

15 b.j.Palúdzka 374.220,- €

12. SZRB ŠFRB 5054962013 51 322 8 000 1 711 594 57 611

12 b.j.Hlboké 59.750,- €

13. SZRB ŠFRB 5052292010 975 185 32 151 9 741 943 034

27 b.j.Palúdzka 1.085.360,- €

14. SZRB ŠFRB 5055272011 58 227 1 820 582 56 407

12 b.j. Hlboké 62.230,- € 

15. SZRB ŠFRB 5057222011 1 292 985 40 410 12 925 1 252 575

34 b.j.Palúdzka 1.381.870,- € 

16. SZRB ŠFRB 5007132014 0 925 070 4 502 2 515 920 568

47 b.j.Dominanta 925 070,- € 

6 657 420 933 070 242 879 87 391 7 347 611
1. PRIMA 3203506 481 771 65 880 8 103 415 891

Rekonštrukcia komunikácií 966.157,- €

2. PRIMA 3203706 137 861 59 136 2 029 78 725

Skládka V.Poruba - rozšírenie 569.537,- €

3. PRIMA 3203606 312 654 42 636 5 259 270 018

Pešie zóny Nábrežie, Podbreziny 625.318,- €

4. PRIMA 320612004 366 208 62 778 6 425 303 430

Refinančný 931.217,51 €

5. PRIMA 3204107 197 266 22 785 3 338 174 481

50 b.j. ul.1. mája 341.565,42 €

6. PRIMA 3203208 1 396 460 56 999 28 627 1 339 461

Výkup pozemkov k projektom PHSR 1.595.963,60 €

7. PRIMA 3203108 1 638 535 59 274 33 652 1 579 261

Financovanie PD k projektom PHSR 1.845.997,16 €

8. PRIMA 3207609 1 776 725 99 360 36 203 1 677 365

Financ. investič. zámerov mesta 2.157.605,- € 

9. PRIMA 3205410 430 131 26 201 8 507 403 930

Zmenka

Zmenka

Zmenka

Zmenka

Zmenka

Zmenka

Zmenka

Zmenka

11.12.2009 10.12.2029

16.06.2010 15.06.2030

18.10.2019

10.05.2006

Zabezpečeni
e úveru

záložné právo

záložné právo

záložné právo

záložné právo

záložné právo

záložné právo

záložné právo

záložné právo

záložné právo

záložné právo

záložné právo

záložné právo

Zmenka

27.06.2006 27.05.2036

20.05.2010 20.05.2040

23.06.2010 23.06.2040

06.09.2013 06.08.2043

02.09.2011 02.09.2041

02.09.2011 02.09.2041

10.05.2006 09.05.2021

22.12.2008 22.01.2039

28.06.2005 28.07.2035

20.07.2006 20.07.2026 záložné právo

záložné právo

záložné právo

Dátum 
poskytnutia 

úveru

Dátum 
splatnosti 

úveru

Úvery ŠFRB spolu

Fin.invest. mesta a spolufin. proj. z EÚ zdrojov  500 tis. €

Dlžník (veriteľ) PS úveru k 
1.1.2014

skutočnosť 2014

27.09.2002 27.10.2032

07.06.2004 18.06.2034

16.10.2006 16.08.2036

14.12.2007 14.01.2038

21.12.2000 21.11.2031

17.12.2001 17.02.2032

09.06.2014 31.10.2044 záložné právo

09.05.2016

10.05.2006 09.05.2021

19.10.2004

21.06.2007 20.06.2022

27.08.2008 22.06.2038

27.08.2008 22.06.2038
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PREHĽAD DLHOVEJ SLUŽBY MESTA LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ k 31.12.2014 TAB. 12

čerpanie 
úverov

splátka 
istiny k

splátka 
úrokov k

Končený stav 
úverov k

2 014
31.12.2014 31.12.2014 31.12.2014

Zabezpečeni
e úveru

 

Dátum 
poskytnutia 

úveru

Dátum 
splatnosti 

úveru

Dlžník (veriteľ) PS úveru k 
1.1.2014

skutočnosť 2014

10. VUB 779/2014 0 561 722 353 561 722

Prekleň. - Hist.kult.prír.cesta okolo Tatier 608 000,- €

11. VUB 991/2013 99 180 99 180 604 0

Prekleňovací - Zvýšená kvalita separ.zberu  99 180,- €

12. VUB 215/2014 0 673 673 21 667 2 270 652 006

Na rekonštrukciu miestnych komuníkácií 1 300 000,- €

13. OTP 550205029 331 939 49 791 2 830 282 148

Pešia zóna III.etapa 746.863,17 €

14. OTP 550205057 341 721 52 575 2 695 289 146

ICR AQUAPARK 644.028,40 €

7 510 451 1 235 395 718 262 140 895 8 027 584

14 167 871 2 168 465 961 141 228 286 15 375 195

2014
PS komerčných úverov k 1.1.2014 7 411 271

673 673
Splátky istiny komerč.úverov k 31.12.2014 619 082

7 465 862

19 019 759

39,25

5,73

% úverovej zadĺženosti (max. 60%) k 
31.12.2014

Zmenka

Zmenka

Zmenka

Zmenka

25.06.2020

26.08.2014 25.08.2015

Dosiahnuté bežné príjmy predchádz. roku-
2013

Zostatok komerčných úverov započítaných 
do dlhovej služby k 31.12.2014

% suma roč. splátok návr.zdrojov 
financovania

S P O L U 

Rok

Úvery komerčné spolu

Zmenka

Načerpanie úverov  v roku 2014 
komerčných

15.04.2005 25.08.2020

23.06.2005

16.12.2013 30.10.2014

15.05.2014 10.05.2024
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Čerpanie rozpočtu k 31.12.2014
TAB č.13

611 Tarifný plat 67 771 67 769,74 100% 5 243 5 241,99 100%

612001 Osobný príplatok 15 177 15 176,24 100% 1 503 1 475,83 98%

612002 Ostatné príplatky 1 010 977,31 97% 159 160,19 101%

614 Odmeny 6 830 6 830,00 100% 334 330,00 99%

61-spolu 90 788 90 753,29 100% 7 239 7 208,01 100%

621 Zdravotné poistenie (VšZP) 4 679 4 656,64 100% 101 100,30 99%

623 Ostatné zdr.poisťovne 3 875 3 874,69 100% 630 627,80 100%

625001 Na  nemocenské poistenie 1 274 1 273,45 100% 102 100,91 99%

625002 Na  starobné poistenie 12 738 12 737,15 100% 1 013 1 009,13 100%

625003 Úrazové poistenie 728 727,53 100% 59 57,64 98%

625004 Invalid.poistenie 2 730 2 729,03 100% 218 216,16 99%

625005 Fond  zamestnanosti 910 909,37 100% 81 72,08 89%

625007 Rezervný fond 4 322 4 321,11 100% 337 342,34 102%

627 DDP 548 547,80 100% 16 0,00 0%

62-spolu 31 804 31 776,77 100% 2 557 2 526,36 99%

631001 Cestovné náhrady 10 8,00 80% 0 0,00 0%

632001 Energie 1 959 1 958,30 100% 238 236,73 99%

632002 Vodné, stočné 340 339,34 100% 28 26,53 95%

632003 Poštové a telekom. služby 17 953 17 952,58 100% 226 160,67 71%

632004 Internet 1 510 1 506,00 100% 120 116,74 97%

633006 Všeobecný materiál 1 319 1 318,24 100% 110 46,33 42%

636001 Nájomné admin. budov 4 655 4 644,00 100% 406 405,41 100%

636002 Nájom strojov, prístrojov a zar. 3 360 3 354,45 100% 266 265,42 100%

637004 Všeobecné služby 2 060 2 062,74 100% 160 159,35 100%

637006 Náhrady (preventív.prehliadky) 37 36,50 99% 0 0,00 0%

637012 Poplatky  banke 16 0,00 0% 66 65,10 99%

637014 Stravovanie  zamestnancov 3 101 3 081,80 99% 257 243,06 95%

637016 Prídel do soc.fondu 1 287 1 215,53 94% 112 99,84 89%

637035 Zrážková daň 5 3,57 71% 2 0,12 6%

637035 Poplatok TKO 181 180,48 100% 23 22,56 98%

642015 Nemocenské dávky   (PN) 189 188,74 100% 0 0 0%

63 - spolu 37 982 37 850,27 100% 2 014 1 847,86 92%

Výdavky  spolu: 160 574 160 380,33 100% 11 810 11 582,23 98%

Vypracoval:  Profantová

SOcÚ - stavebný SOcÚ - sociálny

EK N á z o v 
upravený 
rozpočet  
12/2014

Čerpanie k 
31.12.2014

% čerpania
upravený 
rozpočet  
11/2014

Čerpanie k 
31.12.2014

% čerpania
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Zmeny rozpočtu v roku 2014      TAB 14

A) BEŽNÝ ROZPOČET

Príjmy 18 825 847 25 512 167 922 86 435 36 397 119 864 69 046 72 529 -492 638 75 384 95 928 216 759 104 506 577 644 19 403 491
Výdavky 18 280 931 3 845 202 054 83 284 97 726 85 009 178 906 71 286 -496 298 75 384 136 521 172 441 55 995 666 153 18 947 084
Rozdiel 544 916 21 667 -34 132 3 151 -61 329 34 855 -109 860 1 243 3 660 0 -40 593 44 318 48 511 -88 509 456 407

B)  KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET

Príjmy 1 408 217 523 306 0 42 577 323 048 537 428 993 419 95 893 0 861 368 24 000 -11 434 13 006 3 402 611 4 810 828
Výdavky 3 802 627 1 880 321 14 700 42 747 331 048 711 520 863 797 95 893 138 300 861 368 65 699 32 884 61 517 5 099 794 8 902 421
Rozdiel -2 394 410 -1 357 015 -14 700 -170 -8 000 -174 092 129 622 0 -138 300 0 -41 699 -44 318 -48 511 -1 697 183 -4 091 593

C)  ROZPOČET   FINANČNÝCH  OPERÁCIÍ

Príjmy 3 003 059 1 357 015 48 832 0 69 329 173 515 707 378 0 132 300 0 0 0 0 2 488 369 5 491 428
Výdavky 1 153 565 21 667 0 2 981 0 34 278 642 980 3 111 -2 340 0 0 0 0 702 677 1 856 242
Rozdiel 1 849 494 1 335 348 48 832 -2 981 69 329 139 237 64 398 -3 111 134 640 0 0 0 0 1 785 692 3 635 186

Príjmy 23 237 123 1 905 833 216 754 129 012 428 774 830 807 1 769 843 168 422 -360 338 936 752 119 928 205 325 117 512 6 468 624 29 705 747
Výdavky 23 237 123 1 905 833 216 754 129 012 428 774 830 807 1 685 683 170 290 -360 338 936 752 202 220 205 325 117 512 6 468 624 29 705 747
Rozdiel 0 0 0 0 0 0 84 160 -1 868 0 0 -82 292 0 0 0 0

ZR február 
2014

ZR február 
2014

ZR apríl 
2014

ZR apríl 
2014

ZR apríl 
2014

ZR február 
2014

ZR marec 
2014

ZR júl 
2014

ZR január 
2014

ZR január 
2014

Finančné 
operácie

SR rok 2014
ZR máj 
2014

SR rok 2014

ZR jún 
2014

Kapitálový 
rozpočet                          

ZR máj 
2014

ZR marec 
2014

ZR marec 
2014

ZR sept. 
2014

ZR apríl 
2014

Súhrnný  
rozpočet  

SR rok 2014

CELKOVÝ ROZPOČET
ZR január 

2014
ZR február 

2014
ZR marec 

2014
ZR máj 
2014

ZR jún 
2014

ZR júl 
2014

ZR január 
2014

Bežný  
rozpočet                        

SR rok 2014
ZR máj 
2014

ZR jún 
2014

ZR júl 
2014

ZR júl 
2014

ZR jún 
2014

ZR august 
2014

ZR august 
2014

ZR august 
2014

ZR august 
2014

ZR sept. 
2014

ZR okt. 2014

ZR sept. 
2014

ZR sept. 
2014

ZR okt. 2014 ZR nov. 2014

UR k 
31.12.2014

ZR dec. 2014
ZR                        

1.-12.2014
ZR nov. 2014

ZR nov. 2014

ZR okt. 2014

ZR okt. 2014

ZR nov. 2014

ZR dec. 2014

ZR dec. 2014

UR k 
31.12.2014

UR k 
31.12.2014

UR k 
31.12.2014

ZR                        
1.-12.2014

ZR                        
1.-12.2014

ZR                        
1.-12.2014

ZR dec. 2014
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO  AUDÍTORA 
o overení riadnej individuálnej účtovnej závierky 

 k 31. 12. 2014  
 

Mesto Liptovský Mikuláš  
ul. Štúrova 1989/41, 031 01 Liptovský Mikuláš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prešov, Marec 2015 
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 
 
Pre poslancov Mestského zastupiteľstva Mesta Liptovský Mikuláš  
ul. Štúrova 1989/41, 031 01 Liptovský Mikuláš 
 
Správa o overení účtovnej závierky  
Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky Mesta Liptovský Mikuláš ktorá obsahuje 
súvahu k 31. decembru 2014, výkaz ziskov a strát  a poznámky za rok končiaci k tomuto 
dátumu, ako aj prehľad významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalších 
vysvetľujúcich poznámok. 
 
Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 
Štatutárny orgán mesta je zodpovedný za zostavenie účtovnej závierky, ktorá poskytuje 
pravdivý a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré štatutárny 
orgán považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné 
nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.  
 
Štatutárny orgán je zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa Zákona č. 583/2004 Z.z. o 
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v platnom znení (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“). 
 
Zodpovednosť audítora 
Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. 
Audit sme vykonali v súlade s medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto 
štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme 
získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti. Súčasťou 
auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch 
vykázaných v účtovnej závierke. 
 
Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností mesta podľa požiadaviek zákona 
o rozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá 
audítorovi toto overenie vykonať.  
 
Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti  
v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri  posudzovaní tohto rizika 
audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné na zostavenie účtovnej závierky  účtovnej 
jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol navrhnúť audítorské postupy 
vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia stanoviska k účinnosti interných 
kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa vyhodnotenie vhodnosti použitých účtovných 
zásad a účtovných metód ako aj primeranosti účtovných odhadov, ktoré urobil štatutárny 
orgán, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentácie účtovnej závierky.  
 



 

3/3 
ACCEPT AUDIT & CONSULTING,  s.r.o. , Baštová 38, 080 01 Prešov,  SLOVAKIA 

Member of  JPA International,  zapísaný v OR OS Prešov,  Odd: Sro, vl.č. 2365/P 
Bank. spojenie: 2929913262/1100; IČO: 31 709 117; IČ DPH: SK2020523857 

bbaca@acceptaudit.com, www.acceptaudit.sk 
 

 
                                                                                                                             

 

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný 
základ pre náš názor.  
 
Názor 
Podľa nášho názoru účtovná závierka zobrazuje objektívne a pravdivo finančnú situáciu 
Mesta Liptovský Mikuláš k 31. decembru 2014 a výsledky jej hospodárenia za rok, ktorý sa 
skončil k uvedenému dátumu v súlade so Zákonom o účtovníctve. 
 
Bez vplyvu na náš názor upozorňujeme na skutočnosti uvedené v poznámkach k účtovnej 
závierke v čl. III.A v bode 4. 
 
 
Správa o ďalších požiadavkách zákonov a predpisov 
 
Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových 
pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov 
konštatujeme, že sme nezistili významné skutočnosti, ktoré by spochybňovali súlad mesta s 
požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.  
 
V Prešove, 26. 03. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
ACCEPT AUDIT &  CONSULTING, s.r.o.    Zodpovedný audítor: 
Baštová 38,  080 01  Prešov      Ing. Branislav Bača, CA 
licencia SKAU č. 000124      licencia SKAU č. 955 
OR OS Prešov, vl.č. 2365/P 
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